REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ BASHKIA VLORE -
N( AQQL\S ?CO \ . prosmkrveNpiM NR pati  DF 12112005
PER
MIRATIMIN E BUXHETIT VJETOR TE VITIT 2026 DHE PBA 2026-2028 TE
BASHKISE VLORE

Késhilli i Bashkisé Vloré, né mbledhjen e tij t& datés  .12,2025 pasi mori né shqyrtim
materialin e paraqitur nga grupi i punés pér hartimin ¢ Buxhetit t& Bashkisé Vlor¢ pér vitin

2026 si dhe propozimet e késhilltaréve, mbéshtetur né:

o Ligji nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 8 pika 2, 9 pika
1.1.b, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64 pika c;

e Ligji nr. 68/2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjes Vendore”

e Ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipéris€”;

e Ligji Nr. 9632, daté& 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore”, t& ndryshuar

e Ligjit 115/2014 daté 31.07.2014 “Pér Ndarjen Administrative Territoriale t& Njésive
t& Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,

e Ligjinr. 45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, neni 63.

e Udhézimi i MFE nr.9 daté 20.03.2018 “Pér Procedurat Standarde t€ Zbatimit t&
Buxhetit”

e Udhézim i Ministris¢ se Financave dhe Ekonomisé nr.8, daté 28.02.2025 “Pér
Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028”

e Udhézim i Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé (plotésues) nr.19 daté 10.07.2025
“P&r pérgatitjen e programit Buxhetor Afatmesém vendor 2026-2028”

e Shkresa nr 15867 prot date 06.11.2025 e Ministrise se Financave “Per transferten e
pakushtezuar te pergjithshme dhe sektoriale per vitin 2026”

e V.K.B Nr. 98, daté 27.11.2025 “Pér miratimin e numrit te punonjésve dhe nivelit t&

pagave te bashkisg, institucioneve te varésisé dhe funksionet e deleguara -2026”.



e V.K.B Nr. 96, dat¢ 07.12.2023 “Pér miratimin e sistemit t& taksave tarifave vendore né

territorin e Bashkisé Vloré pér vitin 2024” i ndryshuar, shprehur i ligjshém nga Prefekti i

Qarkut Vloré, me shkresén nr. 1038/1 prot., daté 12.12.2023.

VENDOSI:
1. Té miratojé té ardhurat si mé poshté (né 000 leké): 4,536,440
e Té ardhura gjithsej
a. Té& ardhurat e veta 2,914,721
i.  Té ardhura nga taksat vendore 1,710,873
ii.  Té& ardhurat nga tarifat vendore 568,040
Té¢ ardhura t€ tjera 635,808
iii.
b. Té ardhura nga granti i pakushtézuar 970,641
¢. Té¢ ardhura nga transferta speciale 651,078
2. Té miratojé shpenzimet si mé poshté (ne 000 lekg):
Shpenzime gjithsej: 4,536,440
L Shpenzime nga granti 970,640
nga kéto:
a. Pér pagat (art.600) 589,700
b. Pér sigurimet shoqérore (art.601) 99,924
c. Pér shpenzime operative (art.602) 281,016
d. Fondi i mbrojtjes civiletfondi rezerv (609) 0
e. Transferten (art.166 dhe 651) 0
II. Shpenzime nga té ardhurat 2,914,721
nga kéto:
a. Pér pagat (art.600) 611,542
b. Pér sigurimet shoqérore (art.601) 93,016
c. Pér shpenzime operative (art.602) 817,119
d. Pér transferta (art.166-651-604-606) 46,199
e. Pér subvencion (art.603 Q. Studentore, shérbimi urban) 60,050
f. Fondi i mbrojtjes civilet+fondi rezerv+kontgj (art.609) 116,560
g. Périnvestime (art.231) 1,170,235
II1. Shpenzime nga transferta specifike 651,079
a. Pérpagat (art.600) 522,180
Pér sigurimet shoqgérore (art.601) 83,626
c. Pér shpenzime operative (art.602) 45,273



3. Pag

1 | Taks¢ pér kalin ¢ sé drejtés s¢ nésise

ra pérmbledhése e té ardhra |I tn 206

30,000 |

65.000

Taksé e automjeteve t& pérdorura

92,500

97.200

‘Taksa ¢ bisnesit t& vogél (Tatim i Thijeshiuar

1.1 | Taks& pasurie e paluajishme ndértesa qytetar

4.000

238588 |

1.800

125,352

236,954
1.2 | Taksg pasurie ¢ paluajtshme ndértesa biznes 129.234
2 | Taksg pasurie ¢ paluajtshme toké bujgésore 38.739 40,337 40.337
3 | Taksg trualli 14,625 15,623 14,339
4 | Taksé e fietjes né hotel 27.224 47,220 86.352
5 Taks& ¢ ndikimit n& infrastrukturg (Drejtoria ¢ 502,802 613,000 1,056,000
6 | Takse tabele + reklame 21,024 27,453 29,674
7 | Taks¢ parkimi 5.177 6.706 7.110

8 Taksa mbi t& ardhurat Personale

1.1 | Tarifé tregu

37.574

583 |

46.910

1,583

58.475

2,000

1.2 | Tarif¥ ¢ zenies se hapesirave publike 78,029 103,678 80,004
1.3 | Tarif$ e zenies se hapesirave publike plazh 70,638 30,000 34,257
2.1 | Tarifd vjetore pér pastrimin urban+ndricim+gj&lbérim gytetar 298.035 350,704 131,350
2.2 | Tarif¥ vjetore pér pastrimin urban+ndricim+gj&lbérim biznes 0 0 237,108
3 | Tarif¥ sherbimi p&r subjektet me aktivitet ndértimi 26,915 27,000 29.792
5 | Tarifé pér shérbime t& tiera nga pushteti vendor 5,033 80,294 1,200
6 | Tarifé pér leje dhe certifikata transporti 11,173 21,328 21.429

7 | Tarifae U'| it'il:s 3|983 4,500 900

1 | Te ardhura nga girate ( mjete+godine+toke) 41,325 39,727 39,727
T¢ ardhura nga Kontributi I subjekteve private ne fondin publik te

2 > 170,759
banesave sociale

3 | T¢ ardhura nga aplikimi i gjobave dhe debitorg 258,946 358,283 371,338

4 | Tg ardhura nia koishtel| icrdhcl dhe shkollat 22|273 25|025 28|525

4.1 | T& ardhura nga teatri "Petro Marko" 790 964 1,080
4.2 | Té& ardhura nga Qendra Kulturore 1,875 1,950 2.300
4.3 | Té& ardhura nga Shumesportet 755 850 1200
4.4 | T& ardhura nga ndérmarrja Shérbimeve Publike 1,000 10,000 12,729
4.5 | Té& ardhura nga pullat 300 300 300

Projekte 73,000 90,000 37.850

5 | Té& ardhura té trashéguara

| | transferta e pakushtézuar

0

798,527

0

877,759

0

970.640

2 | transferta e pakushtézuar trashéguar

transferta e pakushtézuar sektoriale

485.785

0

582,812

651,079

transferta ¢ pakushtézuar sektoriale e trash&guar
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5. Shpenzimet e grantit specifik do te pérdoren si me poshté:

SHPENZIMET E PLANIFIKUARA PER
Kap | Programi Emértimi VITIN 2026
600 601 602 | Totali
4 | K03280 PMNZSH 53,985 9,015 6,205 69,205
7 | K04240 Ujitja dhe Kullimi 20,173 3,231 27,479 50,883
7 | K04260 Administrimi pyjor 7,280 1,210 8,490
8 | K04520 Rrugét rurale 3,062 491 3,553
21 | K09120 Arsimi Para Universitar (kopshte, Qkf) | 379,403 60,327 0| 439,730
22 | K09232 Arsimi i mesém punonjés mbéshtetés 42,987 6,920 49,907
22 | K09240 Konviktet e shkollave profesionale 15,290 2,432 11,589 29,311
SHUMA 1 522,180 83,626 45273 | 651,079
6. Shpenzimet pér investime sipas do t& pé€rdoren pér objektet e m&poshtme
Financim Financim
Nr | Emertimi Shuma 2026 2027
A | Rrjeti rrugor
1 | Riveshje me asfalt 307,443 230,000 77,443
Shuma A 307,443 230,000 77,443
B | Bashkia (aparati)
2 | Rikonstruksioni i rrugés te ish- Stacioni i Trenit 28,934 28,934 0
3 | Rikonstruksioni i rrugés né Mekat, Nj.A Shushicé 21,024 21,024 0
Rikualifikim Urban né Bllokun e Banesave midis rrugéve “Misto Mele”,
4 | “Fatos Arapi” , “Hasan Kushta”, “Ismail Qemali” 464,572 209,161 255,411
5 | Rikonstruksion me prishje dhe shtesé anésore né gerdhen "Nr. 15" 48.964 48,964 0
6 | Rikostruksioni i banesave té shtresave né nevojé 16,000 16,000 0
7 | Ndértim kénde lojrash pér fémijét 15,000 15,000 0
8 | Sistemi dixhital i administrimit t& taksave vendore 14,400 14,400 0
9 | F/V semaforé n€ gytet 42,000 42,000 0
10 | Shpronésime né qytet 15,000 15,000 0
11 | Supervizime dhe kolaudime 10,000 10,000 0
12 | Pajisje t& ndryshme pér arsimin dhe Bashking 8,000 8,000 0
13 | Blerje autobuz elektrik ( kontribut i Bashkisé 20%) 9.500 9,500 0
Shuma B 693,394 437,983 255,411
C | Arsimi
14 | Rikonstruksioni i kopshtit Nr.1 14,553 14,553 0
15 | Ndértimi i shkollés 9-vjegare "Ismail Qemali” 386,822 185,000 201,822
Rikonstruksine té taracava shkollave + rikonstruksione té ndryshme né
16 | kopshte e shkolla 15.000 15,000 0
17 | Rikonstruksioni i kopshtit nr.9 16,769 16,769 0
Shuma C 433,144 231,322 201,822
SHUMA A+B+C 1,433,981 899,305 534,676
Projekte te huaja
Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
1 | CIRCUS- IPA-ADRION00177 6,000 6.000
2 | PREVENT- IPA00419 ADRION 2,000 2,000




3 REVCOM 1,500 1,500
4 Uniting Routes- CERV 2,300 2.300
5 SPICE SA-300384 9,000 9.000
6 Rel.Oad 3 1,800 1,800
7 Viora Smart City 4,100 4,100
8 | VR Digi VET 2,000 2,000
9 Sacred Travels4 Growth 300 300
10 | Aqua Nostra 1,000 1,000
11 | Art4Sea 300 300
12 | Resilieza marginale 2,400 2,400
13 | Qéndra shuméfunksionale NJA Llakatund-UNDP 170 170
14 | Wrecks4ALL 200 200
SHUMA 33.070 33,070 0
Institucionet vartése
Ndérmarrja e mbetjeve t€ ngurta
Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
1 | Paisje dhe makineri 1,682 1,682 0
2 | Blerje orendish dhe paisje mobilim zyre 398 398
3 | Blerje Kompjutera (5 cop) dhe Ups 2,043 2,043
4 | Fotokopje multifunksionale 777 777
SHUMA 4,900 4,900 0
Ndérmarrja e Pastrimit
Nr | Emertimi Shuma 2026 2027
1 | Kosha t& vegjél metalik 2,550 2,550
2 | Karro dore me kosh me mekanizém 750 750
3 | Fshesa Elektrike pér pastrimin e rrugéve 10,000 10,000
4 | Rrethim i pjacollave ku vendosen kontenieret 11,000 11,000
5 | Vendosje dhe mirémbaijtje sistem GPS 1,200 1,200
6 | Vendosje dhe mirémbajtje kamerash vézhguese 300 300
7 | Kamiongina 28,500 28,500
8 | Makineri thithése gjethesh 1,500 1,500
10 | Kamion vetshkarkues 18,000 18,000
11 | Skrep 15,000 15,000
12 | Autobot 18,000 18,000
13 | Lavazho pér larjen e shesheve dhe trotuareve 7,800 7,800
14 | Pick up 13,000 13,000
15 | Trigikel 600 600
16 | Kapsulim punime né vend grumbullim 10,000 10,000
17 | Pajisje zyre (rafte, tavolina karrige) 600 600
18 | Kompjutera 1,400 1,400
19 | Mirémbaijtje zyre 1,000 1,000
20 | Kamion Man 4x4 i ri 8,000 8,000
21 | Makina Korrése 500 500
SHUMA 149,700 149,700 0
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike
Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
1 | Skrep me kové para dhe kové pas 12,000 12,000
2 | Kamion 20 ton 4 akse km zero 12,000 12,000
3 | BobcatIri 6,000 6,000
4 | Minieskavator 6,000 6,000
5 | Autoshkallg e re 6,000 6,000




6 | Pajisje kompjuterike 600 600
7 | Restaurim zyrash 3,000 3,000
10 | Panel Sandui¢ 3,000 3,000
SHUMA 48,600 48,600 0
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike Mirémbajtje Varreza
Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
1 | Mijete pune (makina korrése, pompé sperkatje) 240 240
Blerje pajisje zyre (kompjuter, fotokopje, printer) 120 120
3 | Blerje gjenerator dhe matrapyk 600 600
SHUMA 960 960 0
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike Ndri¢imi Rrugor
Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
Blerje ndrigues fotovoltaik 60,000 23.000 37,000
Qéndra kulturore
Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
Restaurim zyra e drejtorisé, Pallati Kultures (Parket , kompjuter , pajisje 1.000 1.000
1 | zyre, printer ) ’ >
2 | Blerje pér sallén e Késhillit ( Perde + Kondicioner ) 1,000 1,000
3 | Rafte ekspozimi Muzeu 300 300
4 | Rafie ekspozimi Biboteka , tavolina karrige , kompjuter 1,000 1,000
5 | Kostume folklori 800 800
SHUMA 4,100 4,100 0
Teatri '"Petro Marko"
Nr | Emertimi Shuma 2026 2027
1 | Pajisje zyre, pajisje profesionale, riparime+lyerje 1,000 1,000
2 | Krijimi i dy tualeteve 1€ reja 2,000 2,000
3 | Zévendésimi i dyerve hyrése né Teater 700 700
4 | Platformé skenike pér evente dhe koncerte 900 900
SHUMA 4,600 4,600 0
Qendra PAK
Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
1 Rikonstruksion zyrash 800 800
2 Rikonstruksion lulishte 120 120
3 | Tenda ballkoni + Kéndi i lojrave 840 840
4 | Tapeta, rrugica, dysheké 240 240
SHUMA 2,000 2,000 0
Totali I investimeve Bashki + Institucione 1,741,911 1,170,235 571,676

6. Te miratojé financimin e projekteve t€ investimeve me afat 2vjecar si m& poshté :

Investime Bashkia Vloré Projekte me 2 vite financim

Financim | Financim
Nr | Emertimi Shuma 2026 2027

1 | Riveshje me asfall 307.443 230,000 77.443
Rikualifikim Urban né& Bllokun ¢ Banesave midis rrugéve “Misto

2 | Mele”, “Fatos Arapi” , “Hasan Kushta”, “Ismail Qemali”, 464,572 209.161 255411

3 | Ndértimi i shkollés 9-vijecare "Ismail Qemali" 386.822 185.000 201,822

4 | Blerje ndricues fotovoltaik 60,000 23,000 37,000

Totali I investimeve Bashki + Institucione 1,218,837 647,161 571,676




7. Té miratojé shpérblimin bursé pér nxénésit ekselenté t& shkollave t& mesme me vlerén 5,000
lek né muaj pér 6 muaj.

8. Té miratojé shpérblimin bursg pér nxénésit ekselenté t& shkollave 9-vjegare me vlerén 3,000
lek né muaj pér 6 muaj.

9. Kuotizacioni pér Késhillin e Qarkut Vloré do t& jeté 1% e t& ardhurave t& arkétuara né llogari
t& Bashkisé Vloré (N& kété pérqindje nuk do t& pérfshihen & ardhurat q& i viné Bashkise
Vloré nga agjentét tatimor dhe t& ardhurat e pércaktuara me destinacion, si sponsorizime,
kuotizacione qé paguajné prindérit, debitorét e ndryshém dhe gjoba).

10. Fondi pér mbrojtjen civile + fondin rezervé dhe kontigjencés pér zvogélimin e riskut nga
fatkeq@sité, mbrojtjen civile si dhe pér kryerjen e detyrave ne zbatim te ligjit nr. 65/2019 “Pér
mbrojtjen civile” &sht& né vlerén 116,560 mijé leké.

11. Pér fondin e planifikuar pér emergjencén civile autorizohet Kryetari i Bashkisé dhe
Komisioni Vendor pér Emergjencat Civile ta pérdoré até né funksion t& realizimit t& detyrave
pér mbrojtjen e popullsisé civile né rastet e fatkeqésive n& pérputhje me Ligjin Nr.45/2019,
“Pgr mbrojtjen civile” dhe VKM Nr.414, daté 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe
kritereve t& ndarjes dhe t& pérdorimit t¢ fondit t& kushtézuar t& Buxhetit t€ Shtetit pér
Mbrojtjen Civile”, si dhe ligjin pér emergjencat civile.

12. Kryetari i Bashkisé autorizohet t& b&jé transferimin e¢ fondeve pér artikujt e miratuar nga
Késhilli Bashkiak brenda programit si dhe transferimin e fondit pér projektet kulturore dhe
sportive t& miratuara né shumén 90,000 mijé leks, sipas nevojave t& institucioneve t& varésise.

13. Drejtoria e Financgs, Buxhetit dhe Kontabilitetit prané Bashkisg, autorizohet t& b&jé ndarjen e
fondeve t& miratuara nga Késhilli i Bashkisé sipas strukturés buxhetore t&¢ miratuar nga
Ministria e Financés pér ¢do muaj.

14. Si prioritete te investimeve ge mund te mbulohen nga burime te tjera financimi nga
ministrite e linjes, F.ZH.R apo burime t& tjera financimi edhe pér vitin 2026 mbeten ato
investime t& parashikuara si prioritete gjaté vitit 2025 duke shtuar dhe objekte t€ reja pér
vitin 2026 si me poshté:

Nr Prioritetet e Investimeve 2026-2028 vlera (000 lek)
1 | Rikonstruksion shkolla “Ismail Qemali” 386,822
2 | Mobilimi i shkollés “Ismail Qemali” 9,000
4 | Mobilimi i shkollgs “Marigo Posjo” 21,220
5 | Rikonstruksion shkolla “4 Heronjt&” 86,000
6 | Mobilimi i shkollgs “4 Heronjt&” 7,000
7 | Rikonstruksion i rrugés Mevlan Halim Dervishi dhe pastrimi i kanalit t& Siavit 113,860
8 | Rikonstruksion i rrugés Eduart Lir (tek ish fabr Cimentos) faza 2 118,000

10 | Rikonstruksion i rrugés Sali Dibra ( mbi shkollén Tregtare) 31,200
11 | Rikonstruksion i rrugés Azem Sulo, Xhelal Veizi, Uji I Ftohté 29,300
12 | Rikonstruksion i rrugés Minella Anastasiadhi 18,000
15 | Rikonstruksion i tregut s& gjésé sé gjallé Novoselé 45,800
16 | Rikonstruksion i rrugéve té brendshme n& Babicg t& vogél 23,300
19 | Rikonstruksion i rrugés né Xhuherine, lidhja me rrugén nacionale 34,000




20 | Rikonstruksion i rrugés Abaz Gjermeni ng Orikum

17,800

22 | Asfaltime rrugét e qytetit dhe njesive 70,000
24 | Hapésire parkimi né zonén ¢ Lungomares, 2 kate nén toke dhe 3 kate mbi toké 255,000
25 | Rikonstruksion i godinés s& Gjendjes Civile 122,932
26 | Rikonstruksion i godines QKF (objekt 2 kate + 1 kat nén tokg) 310,807
27 | Rikonstruksion i godings Qendra Aulona dhe Cerdhes nr.15 41,385
28 | Rikonstruksion i bllokut t& banimit prang shkollés Lef Sallata 250,000
29 | Rikonstruksion i godings s& Rajonit nr.4 8,000
30 | Sistemi ujités né rrugén Transballkanike 15,000
31 | Rkonstruksion lulishte ekzistuese dhe krijimi i hapésirave t& reja 40,000
32 | Rikonstruksioni i shkollés “Musa Cakerri” 220,000
33 | Rikonstruksioni I kopshtit 1 Maji 265,863
34 | Rikonstruksion KUB 150,000

SHUMA 2,690,289

15. Vendimet e Gjykatave t€ paguhen pér vitin 2026 né shumén 17,000 mijé leké

16. Té miratojé PBA2026-2028 sipas tabelave t& pérfshira né relacion. Tabelat jané
pjesé pérberése e Sistemit t& menaxhimit t& buxhetit vendor.

Tabela : Tavanet perfundimtare te PBA 2026 — 2028

PBA Parashikimi i té ardhurave

NJVQV: 146- Bashkia Vloré

PBA : 2026 - 2028 000/lek
_ Plani
Nr | Burimet buxhetore Plani 2025 Plani 2026 Plani 2027 2028
1 | Te ardhura 2,308,523 2,914,721 3,060,457 | 3,213,479
Granti | pakushtezuar 877,759 970,640 1,016,956 | 1,067,734
3 | Granti specifik 592,112 651,079 651,079 651,079
TOTALI 3,778,394 4,536,440 4,728,492 | 4,932,292

PBA Parashikimi i shpenzimeve
NJVQV: 146- Bashkia Vloré
PBA : 2026 - 2028




Kodi  |Programet Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028
600601 | 602-606 | 230-231 | 600-601 | 602606 | 230-231 | 600-601 | 602-606 | 230-231 | 600-601 | 602-606 | 230-231

1110|Plarifikimi, Menaxhimi Administini | 50 170 6550380 soggaol  so7783]  saom30] 701053 6216960 675823 739086  ea6sedl 702856 783035

10140[Perkujdesi Social 75005 19303 ase0] 79132l 20530) 2000]  s2207]  213s1| 200]  ssssel  22208] 2163

5100| Menaxhimi I Mbetieve 47601] 88283 450] 437852  249209] 15a600]  455366] 259077 160784] 473581 269544 167215

6260|Sherbimet Publike Vendore 470601| 168,711 5751 138,195 201,554 72.560] 143723 209616 75462 1494720 218,001 78481

8130|Sport dhe Argetim 21245] _ 47830]  3000]  20912] 54310 of  21748]  s6482 of  22618]  ss7a2 o

Trashegimia Kulturore, Eventet
8220],

Artistike dhe Kulturore 76195| 2927 10,300 77571 44,445 8,700 80674 46223 9,048 83.901| 48072 9.410)
3280|Mbrojtia nga Ziarri dhe Mbrojtia 72967] 14,600 of  76013] 18900 of  79054] 19656 o s2216] 20442 0
4240 Menaxhimi i Infrastrukturés sé

Uiifies dbie Kullinit 19035]  27.644 of 23404 27479 of  24340] 28578 of 25314 20721 o
4260] Administrimi I Pyjeve dhe Kullotave | __17.094 400 [ 17328 1.200) of 13021 1.248] o 18742 1298 9
4520|Rrjeti Rrugor Rural 3449 0 3.553 2000 0 3,695 2080 0 3,343 2163 0

| ) )
9120|Arsimi Baze perfshire Parashkolorin| 4314|9354 301084 4s0616]  ssam|  231322]  a7opar|  sssvs|  2s0s7s|  aosz0r  o2az| 250108
9230| Arsimi T Mesem I Pergjithsh
rouni 2 Meseon © Fergtishom s6481) 12479 ol 6769 11,589 ol 70334 1203 o maasl 1258 0
TOTALI 1.803,169) 1134000 831.925| 1999988 1366217] 1,170235| 2.079989 1420865| 1227.638] 2,163.190] 1477.700| 1291.402
|Kontroll 3,760,004 4,536,440 4728492 4932292

17. Ky vendim hyn né fugqi sipas ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015, neni 55, pika 6.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHiRBIMEVE
MBESHTETESE
DREJTORIA E FINANCItS BUXHETIT DHE KONTABILITETI

NMrot. Vloré, mé L " \ oL 2025

RELACION

MBI PROJEKT VENDIMIN PiiR MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE
VLORI PiKR VITIN 2026 DHE PBA 2026-2028

Ké&shillit t& Bashkisé Vloré

Té nderuar Ké&shilltar,

Bazuar né Ligjin nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 8 pika 2, 9
pika 1.1.b, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64 pika c;

Ligji nr. 68/2017 “Pér Financat ¢ Vetéqeverisjes Vendore”

Ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin ¢ Sistemit Buxhetor né¢ Republikén e
Shqipérisé”;

Ligji Nr. 9632, dat& 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore”, t& ndryshuar

Ligjit 115/2014 dat¢ 31.07.2014 “Pér Ndarjen Administrative Territoriale t&€ Njésive t&
Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipérisé€” i ndryshuar,

Ligji nr. 45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, neni 65.

Udhézimi i MFE nr.9 daté 20.03.2018 “Pér Procedurat Standarde t& Zbatimit t&¢ Buxhetit”
Udhézim i Ministris¢ se Financave dhe Ekonomisé nr.8, daté 28.02.2025 “Pé&r Pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028”

Udhézim i Ministrisé s€¢ Financave dhe Ekonomisé (plotésues) nr.19 daté 10.07.2025 “Pér
pérgatitjen e programit Buxhetor Afatmesém vendor 2026-2028”

Shkresa nr 15867 prot date 06.11.2025 e Ministrise se Financave “Per transferten e
pakushtezuar te pergjithshme dhe sektoriale per vitin 2026”

V.K.B Nr. 98, dat& 27.11.2025 “Pér miratimin e numrit te punonjésve dhe nivelit t&€ pagave te
bashkisé, institucioneve te varésisé dhe funksionet e deleguara -2026.

V.K.B Nr. 96, daté¢ 07.12.2023 “Pé&r miratimin e sistemit t& taksave tarifave vendore né territorin
¢ Bashkisé Vloré pér vitin 2024” i ndryshuar, shprehur i ligjshém nga Prefekti i Qarkut Vlorg, me

shkresén nr. 1038/1 prot., dat& 12.12.2023.

“Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028” nga Administrata e Bashkisé
éshté pérgatitur Programi pérfundimtar Buxhetor Afatmesém 2026-2028, i Bashkis¢ Vloré.



Projekt Buxheti i Bashkis& Vloré pér vitin 2026 &shté pérgatitur nga Administrata e Bashkisé
duke ndjekur procedurat pérkatése t& parashikuara né dispozitat ligjore né€ fuqi, t& cilat jané
cituar né Projektvendim.

Konkretisht jané organizuar dégjesa publike me grupet e interesit né t& pesté rajonet e qytetit
Vloré si dhe né katér Njésité Administrative Orikum, Novosel€, Shushicé dhe Qéndér. N& kéto
dégjesa kané géné te njoftuar t&€ marrin pjesé edhe anétarét e Késhillit.

Theksoj gjithashtu se Administrata e Bashkisé ka qéné e hapur pér konsultim me anétarét e
Késhillit t& Bashkisé pér hartimin e ketij projekt-buxheti.

Gjithashtu jané vlerésuar edhe kérkesat e Drejtorive pérkatése t&€ Bashkis€ si dhe ato t&
Institucioneve Vartése. Sondazhet e kryera nga Qendra Rinore Vlor€ gjithashtu jané vlerésuar
né pércaktimin e prioriteteve q&€ duhen reflektuar né Buxhetin e vitit 2026.

Duke falenderuar grupet e interesuara t& ké&shilltaréve t& cilét e kan& ndjekur hap pas hapi
pérgatitjen e kétij Projekt Buxheti mund t& themi se edhe pyetjet pér sqarime si dhe propozimet
¢ tyre gjithashtu jang vlerésuar nga Administrata ¢ Bashkisé gjaté pérgatitjes s€ kétij Projekt
Buxheti.

Vlen té theksojmé se ky Buxhet &shté pérgatitur né njé menyré té tillé qé t& jet€ i balancuar
pérsa i pérket t& ardhurave dhe shpenzimeve me qéllim pér t€ evituar ¢do problematiké né
funksionimin normal t& institucionit.

Duke gené se té gjithé treguesit e Projekt Buxhetit gjejné sqarim né dokumentin t& cilin
késhilltarét e kané patur né& dispozicion s€ bashku me Projekt Vendimin q€ kemi paraqitur pér
miratim né kété relacion po ju paragesim edhe njéheré shkurtimisht disa nga treguesit kryesor

t& tij.
1. Té ardhura gjithsej 4,536,440
Té ardhurat e veta 2,914,721
1.  Té ardhura nga taksat vendore 1,710,873
ii.  T& ardhurat nga tarifat vendore 568,040
Té ardhura t€ tjera 635,808
a. Té& ardhura nga granti i pakusht&zuar 970,641
b. Té& ardhura nga transferta speciale 651,078

2. Shpenzimet

Shpenzime gjithse;j: 4,536,440
I.Shpenzime nga granti 970,640
nga kéto:

a. Pér pagat (art.600) 589,700
b. Pér sigurimet shoqérore (art.601) 99,924

c. Pér shpenzime operative (art.602) 281,016



II. Shpenzime nga t€ ardhurat 2,914,721

nga kéto:
a. Pér pagat (art.600) 611,542
b. Pér sigurimet shogérore (art.601) 93,016
C. Pér shpenzime operative (art.602) 817,119
d. Pér transferta (art.166-651-604-606) 46,199
e. Pér subvencion (art.603 Q. Studentore, shérbimi urban) 60,050
f. Fondi i mbrojtjes civile+fondi rezerv+tkontgj (art.609) 116,560
g. Pér investime (art.231) _ 1,170,235
1. Shpenzime nga transferta specifike 651,079
a. Pér pagat (art.600) 522,180
b. Pér sigurimet shoqérore (art.601) 83,626
c. Pé&r shpenzime operative (art.602) 45,273

Struktura e buxhetit t& vitit 2026 né pérqindje paraqitet si mé& posht¢ :

Paga 38%
Sigurime Shogerore 6 %

Shpenzime operative  30.1%
Investime 25.9%

Duke krahasuar buxhetin e vitit 2026 me até t& vitit 2025 jan& kéto tregues :

Té€ ardhurat
Emertimi Viti 2025 Struktura Viti 2026 Struktura ne %
ne %

Te ardhura 3,769,094 4,536,440

Shpenzimet

Paga 1,551,986 41 1,723,422 38

Sigurime 251,275 1 276,566 6

Operative 1,133,910 30 1,366,217 30

Investime 831,923 22 1,170,235 26
3,769,094 100 4,536,440 100

Buxheti i vitit 2026 i krahasuar me até t& vitit 2025 &shté rritur né shumén 767,346 mijé lek, e
shprehur né pérqindje 20.35%

T& dhénat e PBA 2026-2028 paragiten si mé& poshté :



PBA Parashikimi i té ardhurave

NJVQV: 146- Bashkia Vloré

PBA : 2026 - 2028 000/lek
Nr | Burimet buxhetore Plani 2025 Plani 2026 Plani 2027 Plani 2028
1 | Te ardhura 2,308,523 2,914,721 3,060,457 3,213,479
Granti | pakushtezuar 877,759 970,640 1,016,956 1,067,734
3 | Granti specifik 592,112 651,079 651,079 651,079
TOTALI 3,778,394 4,536,440 4,728,492 4,932,292
PBA Parashikimi i shpenzimeve
NJVQV: 146- Bashkia Vloré
PBA : 2026 - 2028
Kodi Programet Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028
600-601 | 602606 | 230-231 | 600-601 | 602-606 | 230-231 | 600-601 | 602-606 | 230-231 | 600-601 | 602-606 | 230-231
1110[Panifikimi, Menaxhimi Admimistrimi | sop 40 gsp0n0l  so6840] 507783 eaoma0] 701053 621606 6580|0680 eaesed] 702856 783,935
10140 pe rkujdesi Sucial 7s115]  1930s]  as00]  79032] 20530 20000 w2207 21351 2080] 8589 22005] 2163
51001 Menaxhimi I Mbetieve 47601| 88283 450] 37852  249209] 1546000  a4ss3e6]  250.177]  160784|  a73s8i| 2e0s44] 167218
6260|Sherbimet Publike Vendore 470,601] 168711 5,751 138,195] 201,554 72,560]  143723]  209,616) 75462] 1494731  218.001 78481
8130|Sport dhe Argetim 2124s] 47830 3000  20912] 54310 o 21.7a8] 6482 of 2618 sz 0
Trashegimia Kulturore, Eventet
8220] 25"
Artistike dhe Kulturore 76195 29270 10300 77571 44445 8,700 80.674] 46223 9048]  83901] 48072 9410]
3280]Mbrojtia nga Zjarri dhe Mbrojtia 72967 14,600 o 76013] 18900 o 79054 19656 of  s2216] 20412 0
4240 Menaxhimj i Infrastrukturés sé
Uiities dhe Kullimit 19035 27,644 of  23404] 27479 of  24340] 28578 of 25314 2072 0
4260 Administrimi T Pyjove dhe Kullotave | 17,094 400) of 1732 1200 o 18021 1248 of 13742 1208 0
4520|Rrjeti Rrugor Rural 3 449) 0 3,553 2000 0 3,695 2080) 0 3843 2163 0
9120\ Arsimi Baze perfshire Parashkolorin] 3 14l 95540 301084  acosts]  ssam| 2313200 amom|  seszs|  2a0575|  aosaoo  ooazi| 20108
9230} rsimi I Mesem [ Pergithshem seag1] 12479 0| 67629 11589 ol 7033 12053 ol 7148 12535 0|
TOTALL 1803.169] 11340000 831925 1999988 1366217 1170235] 2079989 1420865] 1227.638] 2.163.190] 1.477.700 1291402
{Kontrolt 3,769,094 4,536,440 4728492 4932292

Administrata e Bashkisé ka planifikuar investime me dy vite financim si m& poshté :

Financim | Financim
Nr | Emertimi Shuma 2026 2027

1 | Riveshje me asfalt 307.443 230,000 77.443
Rikualifikim Urban né& Bllokun ¢ Banesave midis rrugéve “Misto

2 | Mele”, “Fatos Arapi” , “Hasan Kushta”, “Ismail Qemali”, 464,572 209,161 255411

3 | Ndértimi i shkoll&s 9-vjecare "Ismail Qemali" 386.822 185.000 201,822

4 | Blerje ndricues fotovoltaik 60.000 23,000 37.000

Totali I investimeve Bashki + Institucione 1,218,837 647,161 571,676

Gjithashtu &sht€ menduar dhe pér prioritetet e investimeve pér dy vitet e ardhshme :




Nr Prioritetet e Investimeve 2026-2028 vlera (000 lek)
1 | Rikonstruksion shkolla “Ismail Qemali” 386,822
2 | Mobilimi i shkollgs “Ismail Qemali” 9,000
4 | Mobilimi i shkollgs “Marigo Posjo” 21,220
5 | Rikonstruksion shkolla “4 Heron;jt&” 86,000
6 | Mobilimi i shkollés “4 Heronjt&” 7,000
7 | Rikonstruksion i rrug&s Mevlan Halim Dervishi dhe pastrimi i kanalit t& Siavit 113,860
8 | Rikonstruksion i rrugés Eduart Lir (tek ish fabr Cimentos) faza 2 118,000

10 | Rikonstruksion i rrugés Sali Dibra ( mbi shkollén Tregtare) 31,200
11 | Rikonstruksion i rrugés Azem Sulo, Xhelal Veizi, Uji I Ftohté 29,300
12 | Rikonstruksion i rrugés Minella Anastasiadhi 18,000
15 | Rikonstruksion i tregut s¢ gjé&s¢ s& gjallé Novoselg 45,800
16 | Rikonstruksion i rrugéve t& brendshme né& Babicé t& vogél 23,300
19 | Rikonstruksion i rrugés né Xhuherine, lidhja me rrugén nacionale 34,000
20 | Rikonstruksion i rrugés Abaz Gjermeni né Orikum 17,800
22 | Asfaltime rrugét e qytetit dhe njesive 70,000
24 | Hapésire parkimi n& zonén e Lungomares, 2 kate nén toke dhe 3 kate mbi tok& 255,000
25 | Rikonstruksion i godinés sé Gjendjes Civile 122,932
26 | Rikonstruksion i godines QKF (objekt 2 kate + 1 kat nén tokg) 310,807
27 | Rikonstruksion i godings Qendra Aulona dhe Cerdhes nr.15 41,385
28 | Rikonstruksion i bllokut t& banimit pran& shkollés Lef Sallata 250,000
29 | Rikonstruksion i godinés s& Rajonit nr.4 8,000
30 | Sistemi ujités n& rrugén Transballkanike 15,000
31 | Rkonstruksion lulishte ekzistuese dhe krijimi i hapésirave t& reja 40,000
32 | Rikonstruksioni i shkollés “Musa Cakerri” 220,000
33 | Rikonstruksioni I kopshtit 1 Maji 265,863
34 | Rikonstruksion KUB 150,000

SHUMA 2,690,289

T& dhénat mé t& detajuara pér buxhetin e vitit 2026 si dhe PBA 2026-2028 jané bashkégjitur
relacionit t& mésipérm.
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BUXHETI 2026

BASHKIA VLORE
REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORIE
PROJEKTVENDIM NR DATE
PER
MIRATIMIN E BUXHETIT VJETOR TE VITIT 2026 DHE PBA 2026-2028 Tl
BASHKISE VLORF

Keéshilli i Bashkis¢ Vlorg, né mbledhjen e tij t& datés  .12,2025 pasi mori n& shqyrtim
materialin e paraqitur nga grupi i punés pér hartimin e Buxhetit t& Bashkisé Vloré pér vitin

2026 si dhe propozimet e késhilltaréve, mbéshtetur né:

o Ligji nr.139/2015 dat& 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” neni 8 pika 2, 9 pika
1.1.b, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64 pika c;

e Ligjinr. 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”

e Ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008 “P& Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”;

e Ligji Nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore”, t& ndryshuar

o Ligjit 115/2014 dat& 31.07.2014 “Pér Ndarjen Administrative Territoriale t& Njésive
t€ Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,

e Ligji nr. 45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, neni 65.

e Udh&zimi i MFE nr.9 daté 20.03.2018 “Pér Procedurat Standarde t& Zbatimit t&
Buxhetit”

e Udhézim i Ministrisé se Financave dhe Ekonomisé nr.8, daté 28.02.2025 “Pér
Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028”

e Udhézim i Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé (plotésues) nr.19 daté 10.07.2025
“Pér pérgatitjen e programit Buxhetor Afatmesém vendor 2026-2028”

e Shkresa nr 15867 prot date 06.11.2025 e Ministrise se Financave “Per transferten e
pakushtezuar te pergjithshme dhe sektoriale per vitin 2026”

e V.K.B Nr. 98, dat& 27.11.2025 “Pér miratimin e numrit te punonjésve dhe nivelit t&

pagave te bashkisg, institucioneve te varésisé dhe funksionet e deleguara -2026”.



BASHKIA VLORE Ll

e V.K.B Nr. 96, dat¢ 07.12.2023 “Pér miratimin e sistemit t& taksave tarifave vendore né

territorin e Bashkis€ Vloré pér vitin 2024 i ndryshuar, shprehur i ligjshém nga Prefekti i

Qarkut Vloré, me shkresén nr. 1038/1 prot., dat& 12.12.2023.

VENDOSI:
1. Té miratojé té ardhurat si mé poshté (né& 000 leké): 4,536,440
e T¢ ardhura gjithsej
a. Té ardhurat e veta 2,914,721
i.  Té ardhura nga taksat vendore 1,710,873
ii.  Té& ardhurat nga tarifat vendore 568,040
Té ardhura té tjera 635,808
iii.
b. T& ardhura nga granti i pakushtézuar 970,641
c. Té ardhura nga transferta speciale 651,078
2. Té miratojé shpenzimet si mé poshté (ne 000 leké):
Shpenzime gjithsej: 4,536,440
L Shpenzime nga granti 970,640
nga kéto:
a. Pé&rpagat (art.600) 589,700
b. Pér sigurimet shoqgérore (art.601) 99,924
c. Pér shpenzime operative (art.602) 281,016
d. Fondi i mbrojtjes civile+fondi rezerv (609) 0
e. Transferten (art.166 dhe 651) 0
II. Shpenzime nga té ardhurat 2,914,721
nga kéto:
a. Pér pagat (art.600) 611,542
b. Pér sigurimet shogérore (art.601) 93,016
c. Pér shpenzime operative (art.602) 817,119
d. Pér transferta (art.166-651-604-606) 46,199
e. Pé&rsubvencion (art.603 Q. Studentore, shérbimi urban) 60,050
f. Fondi i mbrojtjes civile+fondi rezerv+kontgj (art.609) 116,560
g. Périnvestime (art.231) 1,170,235
I11. Shpenzime nga transferta specifike 651,079
a. Pér pagat (art.600) 522,180
b. Pér sigurimet shogérore (art.601) 83,626
c. Pér shpenzime operative (art.602) 45,273



3. Paqyra pérmbledhése e té ardhurave pér vitin 2026

1 | Taks# p&r kalimin e s& drejtés s& pronésisé

23,000

30,000

65,000

2 | Taksé e automjeteve t& p&rdorura

87,800

92,500

97.200

Taksa e bisnesit t¢ vogél (Tatim i Thjeshtuar

. Tse pasurie e paluajtshme ndértesa qytetar .

236954 |

238588

125,352

-
1.2 | Taksé pasurie e paluajtshme ndértesa biznes 129,234
2 | Taksé pasurie € paluajtshme toké bujgésore 38,739 40,337 40,337
3 | Taksg trualli 14,625 15.623 14,339
4 | Takse e fijetjes n& hotel 27224 47.220 86,352
5 Taks¢ ¢ ndikimit ng infrastrukturé (Drejtoria ¢ 502,802 613,000 1,056,000
6 | Taks¢ tabele + reklame 21,024 27,453 29,674
7 | Taksé parkimi 5,177 6,706 7.110

8 Taksa mbi t& ardhurat Personale

1.1 | Tarif$ egu

37,574

1,583

46,910

1,583

58.475

2,000

1.2 | Tarif e zenies se¢ hapesirave publike

78.029

103,678

80,004

Tarifé ¢ zenies se hapesirave publike plazh

Tarif¥ vjetore pér pastrimin urban+ndri¢im+gjélbérim gytetar

298,035

SS0000 L

350,704

131,350

2.2 | Tarif® vietore p&r pastrimin urban-+ndri¢im+gjélbérim biznes 0 0 237,108
3 | Tarif& shérbimi p&r subjektet me aktivitet ndértimi 26.915 27.000 29.792
Tarifé pér shérbime t& tjera nga pushteti vendor 5.033 80,294 1,200
11,173 21,328 21.429

5
6 | Tarif pér leje dhe certifikata transporti
7 | Tarifa e Ujitjes

3,983

4,500

900

1 | Té¢ ardhura nga qgirate ( mjete+godine+ttoke) 41,325 39,727 39,727
T& ardhura nga Kontributi I subjekteve private ne fondin publik te

2 - 170,759
banesave sociale

3 | Te ardhura nga aplikimi i gjobave dhe debitoré 258,946 358,283 371,338

4 | Téardhura nia koishtel| irdhel dhe shkollat 22|2?3 25|025 28|525

transferta ¢ pakushtézuar

798,527

4.1 | Té ardhura nga teatri "Petro Marko" 790 964 1,080
4.2 | Tg& ardhura nga Qendra Kulturore 1.875 1.950 2.300
4.3 | T& ardhura nga Shumesportet 755 850 1200
4.4 | T¢ ardhura nga ndérmarrja Shérbimeve Publike 1,000 10,000 12,729
4.5 | Té& ardhura nga pullat 300 300 300

Projekte 73,000 90,000 37.850

T¢ ardhura t¢ trashéguara 0 0 0

970.640

2 | transferta e pakushtézuar e trashéguar

transferta e pakushtézuar sektoriale

485,785

877,759
0

582,812

651,079

transferta e pakushtézuar sektoriale e trash&guar
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BASHKIA VLORE

5. Shpenzimet e grantit specifik do te pérdoren si me poshté:

BUXHETI 2026

SHPENZIMET E PLANIFIKUARA PER
Kap | Programi | Emértimi VITIN 2026
600 601 602 | Totali
4 | K03280 PMNZSH 53,985 9,015 6,205 69,205
7 | K04240 Ujitja dhe Kullimi 20,173 3,231 27,479 50,883
7 | K04260 Administrimi pyjor 7,280 1,210 8,490
8 | K04520 Rrugét rurale 3,062 491 3,553
21 | K09120 Arsimi Para Universitar (kopshte, Qkf) | 379,403 60,327 0| 439,730
22 | K09232 Arsimi i mesém punonjés mbéshtetés 42,987 6,920 49,907
22 | K09240 Konviktet ¢ shkollave profesionale 15,290 2,432 11,589 29,311
SHUMA 1 522,180 83,626 45273 | 651,079
6. Shpenzimet pér investime sipas do t€ pérdoren pér objektet e méposhtme
Financim Financim
Nr | Emertimi Shuma 2026 2027
A | Rrjeti rrugor
1 | Riveshje me asfalt 307,443 230,000 77.443
Shuma A 307,443 230,000 77,443
B Bashkia (aparati)
2 | Rikonstruksioni i rrugés te ish- Stacioni i Trenit 28,934 28,934 0
3 | Rikonstruksioni i rrugés né Mekat, Nj.A Shushicé 21,024 21,024 0
Rikualifikim Urban né& Bllokun ¢ Banesave midis rrugéve “Misto Mele”,
4 | “Fatos Arapi” . “Hasan Kushta”, “Ismail Qemali” 464,572 209,161 255.411
5 | Rikonstruksion me prishje dhe shtesé anésore né cerdhen "Nr. 15" 48.964 48,964 0
6 | Rikostruksioni i banesave té shtresave né nevojé 16.000 16.000 0
7 | Ndértim kénde lojrash pér fémijét 15.000 15,000 0
8 | Sistemi dixhital i administrimit t& taksave vendore 14.400 14,400 0
9 | F/V semaforé né gytet 42,000 42,000 0
10 | Shpronésime né& gytet 15,000 15.000 0
11 | Supervizime dhe kolaudime 10,000 10,000 0
12 | Pajisje t& ndryshme pér arsimin dhe Bashking 8.000 8,000 0
13 | Blerje autobuz elektrik ( kontribut i Bashkis& 20%) 9.500 9,500 0
Shuma B 693,394 437,983 255.411
C | Arsimi
14 | Rikonstruksioni i kopshtit Nr.1 14,553 14,553 0
15 | Ndértimi i shkollés 9-vjecare "Ismail Qemali" 386.822 185,000 201,822
Rikonstruksine t& taracava shkollave + rikonstruksione t& ndryshme ng
16 | kopshte e shkolla 15,000 15,000 0
17 | Rikonstruksioni i kopshtit nr.9 16,769 16,769 0
Shuma C 433,144 231,322 201,822
SHUMA A+B+C 1,433,981 899,305 534,676




BUXHETT 2026

BASHKIA VLORE
Projekte te huaja
Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
1 CIRCUS- IPA-ADRION00177 6,000 6.000
2 PREVENT- IPA00419 ADRION 2,000 2.000
3 REVCOM 1,500 1.500
4 Uniting Routes- CERV 2,300 2.300
5 SPICE SA-300384 9,000 9.000
6 RelLOad 3 1,800 1,800
7 Vlora Smart City 4,100 4,100
3 VR Digi VET 2,000 2,000
9 Sacred Travels4 Growth 300 300
10 | Aqua Nostra 1,000 1,000
11 | Art4Sea 300 300
12 | Resilieza marginale 2,400 2,400
13 | Qéndra shuméfunksionale NJA Llakatund-UNDP 170 170
14 | Wrecks4ALL 200 200
SHUMA 33,070 33,070 0
Institucionet vartése
Ndérmarrja e mbetjeve té ngurta
Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
1 | Paisje dhe makineri 1,682 1,682 0
2 | Blerje orendish dhe paisje mobilim zyre 398 398
3 | Bletje Kompjutera (5 copé) dhe Ups 2,043 2.043
4 | Fotokopje multifunksionale 777 777
SHUMA 4,900 4,900 0
Ndérmarrja e Pastrimit
Nr | Emertimi Shuma 2026 2027
1 | Kosha t& vegjél metalik 2,550 2,550
2 | Karro dore me kosh me mekanizém 750 750
3 | Fshesa Elektrike pér pastrimin e rrugéve 10,000 10,000
4 | Rrethim i pjacollave ku vendosen kontenieret 11,000 11,000
5 | Vendosje dhe mirémbajtje sistem GPS 1,200 1,200
6 | Vendosje dhe mirémbajtje kamerash vézhguese 300 300
7 | Kamiongina 28,500 28,500
8 | Makineri thithése gjethesh 1,500 1,500
10 | Kamion vetshkarkues 18,000 18,000
11 | Skrep 15,000 15,000
12 | Autobot 18,000 18,000
13 | Lavazho pér larjen e shesheve dhe trotuareve 7,800 7,800
14 | Pick up 13,000 13,000
15 | Trigikel 600 600
16 | Kapsulim punime n& vend grumbullim 10,000 10,000
17 | Pajisje zyre (rafte, tavolina karrige) 600 600
18 | Kompjutera 1,400 1,400
19 | Mirémbajtje zyre 1,000 1,000
20 | Kamion Man 4x4 i ri 8,000 8,000
21 | Makina Korrése 500 500
SHUMA 149,700 149,700 0

Ndérmarrja e Shérbimeve Publike




BUXHETI 2026

Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
1 | Skrep me kovg para dhe kové pas 12,000 12,000
2 | Kamion 20 ton 4 akse km zero 12,000 12,000
3 | Bobcat Iri 6,000 6,000
4 | Minieskavator 6,000 6,000
5 | Autoshkallg e re 6,000 6,000
6 | Pajisje kompjuterike 600 600
7 | Restaurim zyrash 3,000 3,000
10 | Panel Sanduig 3,000 3,000
SHUMA 48,600 48,600 0
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike Mirémbajtje Varreza
Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
1 | Mijete pune (makina korrése, pompé¢ spérkatje) 240 240
2 | Blerje pajisje zyre (kompjuter, fotokopje, printer) 120 120
3 [ Blerje gjenerator dhe matrapyk 600 600
SHUMA 960 960 0
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike Ndri¢imi Rrugor
Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
Blerje ndrigues fotovoltaik 60,000 23.000 37.000
Qéndra kulturore
Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
Restaurim zyra e drejtorisé, Pallati Kultures (Parket , kompjuter , pajisje
1 | zyre, printer ) 1,000 1,000
2 | Blerje pér sallén e Késhillit ( Perde + Kondicioner ) 1,000 1,000
3 | Rafte ekspozimi Muzeu 300 300
4 | Rafte ekspozimi Biboteka , tavolina ,karrige , kompjuter 1,000 1,000
5 | Kostume folklori 800 800
SHUMA 4,100 4,100 0
Teatri ""Petro Marko"
Nr | Emertimi Shuma 2026 2027
1 | Pajisje zyre, pajisje profesionale, riparime+lyerje 1,000 1,000
2 | Krijimi i dy tualeteve t& reja 2,000 2,000
3 | Zé&vendé&simi i dyerve hyrése né Teatér 700 700
4 | Platformé skenike pér evente dhe koncerte 900 900
SHUMA 4,600 4,600 0
Qendra PAK
Nr | Emértimi Shuma 2026 2027
1 Rikonstruksion zyrash 800 800
2 Rikonstruksion lulishte 120 120
3 Tenda ballkoni + Ké&ndi i lojrave 840 840
4 Tapeta, rrugica, dysheké 240 240
SHUMA 2,000 2,000 0
Totali I investimeve Bashki + Institucione 1.741.911 1,170.235 571.676
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6. Te miratojé financimin e projekteve t& investimeve me afat 2vjecar si mé poshté :
Investime Bashkia Vloré& Projekte me 2 vite financim
Financim | Financim
Nr | Emertimi Shuma 2026 2027
1 | Riveshje me asfalt 307,443 230,000 77.443
Rikualifikim Urban né Bllokun e Banesave midis rrugéve “Misto
2 | Mele”, “Fatos Arapi” , “Hasan Kushta”, “Ismail Qemali”, 464,572 209.161 255411
3 | Ndértimi i shkollés 9-vjecare "Ismail Qemali" 386,822 185,000 201,822
4 | Blerje ndricues fotovoltaik 60,000 23,000 37.000
Totali I investimeve Bashki + Institucione 1,218,837 647,161 571,676
7. Té miratojé shpérblimin bursé pér nxénésit ekselenté t& shkollave t& mesme me vlerén 5,000

10.

11.

12.

13.

14.

lek n€ muaj pér 6 muaj.

T& miratojé shpérblimin bursé pér nxénésit ekselenté té shkollave 9-vjecare me vlerén 3,000
lek né muaj pér 6 muaj.

Kuotizacioni pér Késhillin e Qarkut Vloré do t& jeté 1% e té ardhurave té arkétuara né llogari
té Bashkis€ Vloré (N& két€ pérqindje nuk do t& pérfshihen té ardhurat q& i viné Bashkisé
Vloré nga agjentét tatimor dhe t& ardhurat e pércaktuara me destinacion, si sponsorizime,
kuotizacione q€ paguajné prindérit, debitorét ¢ ndryshém dhe gjoba).

Fondi pér mbrojtjen civile + fondin rezervé dhe kontigjencés pér zvogélimin e riskut nga
fatkeqgsité, mbrojtjen civile si dhe pér kryerjen e detyrave ne zbatim te ligjit nr. 65/2019 “Pér
mbrojtjen civile” &shtg né vlerdn 116,560 mijé leké.

Pér fondin e planifikvar pér emergjencén civile autorizohet Kryetari i Bashkisé¢ dhe
Komisioni Vendor pér Emergjencat Civile ta pérdoré até né funksion t& realizimit t& detyrave
pér mbrojtjen e popullsisé civile né rastet e fatkeqésive né& pérputhje me Ligjin Nr.45/2019,
“Pér mbrojtjen civile” dhe VKM Nr.414, daté 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe
kritereve t& ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& Buxhetit t& Shtetit pér
Mbrojtjen Civile”, si dhe ligjin pér emergjencat civile.

Kryetari i Bashkis¢ autorizohet t& b&jé transferimin e fondeve pér artikujt e miratuar nga
Késhilli Bashkiak brenda programit si dhe transferimin e fondit pér projektet kulturore dhe
sportive t& miratuara né shumén 90,000 mijé lekg, sipas nevojave t& institucioneve té varésisé.

Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit prané Bashkis€, autorizohet t& béjé ndarjen e
fondeve t& miratuara nga Ké&shilli i Bashkis€ sipas strukturés buxhetore t& miratuar nga
Ministria e Financés pér ¢do muaj.

Si prioritete te investimeve qe mund te mbulohen nga burime te tjera financimi nga
ministrite e linjes, F.ZH.R apo burime t& tjera financimi edhe pér vitin 2026 mbeten ato
investime t€ parashikuara si prioritete gjaté vitit 2025 duke shtuar dhe objekte t& reja pér
vitin 2026 si me poshté:
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Nr Prioritetet e Investimeve 2026-2028 vilera (000 lek)
1 | Rikonstruksion shkolla “Ismail Qemali” 386,822
2 | Mobilimi i shkollgs “Ismail Qemali” 9,000
4 | Mobilimi i shkoll&s “Marigo Posjo” 21,220
5 | Rikonstruksion shkolla “4 Heronjt&” 86,000
6 | Mobilimi i shkoll&s “4 Heronjte&” 7,000
7 | Rikonstruksion i rrugés Mevlan Halim Dervishi dhe pastrimi i kanalit t& Siavit 113,860
8 | Rikonstruksion i rrugé&s Eduart Lir (tek ish fabr Cimentos) faza 2 118,000
10 | Rikonstruksion i rrugés Sali Dibra ( mbi shkollén Tregtare) 31,200
11 | Rikonstruksion i rrugés Azem Sulo, Xhelal Veizi, Uji I Ftohtg 29,300
12 | Rikonstruksion i rrugés Minella Anastasiadhi 18,000
15 | Rikonstruksion i tregut s& gjésé s& gjallé Novoseld 45,800
16 | Rikonstruksion i rruggve t& brendshme n& Babicg t& vogél 23,300
19 | Rikonstruksion i rruggs n¢ Xhuherine, lidhja me rrugén nacionale 34,000
20 | Rikonstruksion i rrugés Abaz Gjermeni ng Orikum 17,800
22 | Asfaltime rrugét e qytetit dhe njesive 70,000
24 | Hapgsire parkimi n& zonén e Lungomares, 2 kate nén toke dhe 3 kate mbi tokg 255,000
25 | Rikonstruksion i godin&s s& Gjendjes Civile 122,932
26 | Rikonstruksion i godines QKF (objekt 2 kate + 1 kat nén tok) 310,807
27 | Rikonstruksion i godin&s Qendra Aulona dhe Cerdhes nr.15 41,385
28 | Rikonstruksion i bllokut t& banimit prang shkollés Lef Sallata 250,000
29 | Rikonstruksion i godings s& Rajonit nr.4 8,000
30 | Sistemi ujités n& rrugén Transballkanike 15,000
31 | Rkonstruksion lulishte ekzistuese dhe krijimi i hap&sirave t& reja 40,000
32 | Rikonstruksioni i shkollés “Musa Cakerri” 220,000
33 | Rikonstruksioni I kopshtit 1 Maji 265,863
34 | Rikonstruksion KUB 150,000
SHUMA 2,690,289

pjesé pérberése e Sistemit t& menaxhimit t& buxhetit vendor.
Tabela : Tavanet perfundimtare te PBA 2026 — 2028

15. Vendimet e Gjykatave t€ paguhen pér vitin 2026 n€ shumén 17,000 mijé leké

16. Té miratojé PBA2026-2028 sipas tabelave t& pérfshira né€ relacion. Tabelat jané
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PBA Parashikimi i té ardhurave

NJVQV: 146- Bashkia Vloré

BUXHETI 2026

PBA : 2026 - 2028 000/lek
Plani
Nr | Burimet buxhetore Plani 2025 Plani 2026 Plani 2027 2028
Te ardhura 2,308,523 2,914,721 3,060,457 | 3,213,479
Granti | pakushtezuar 877,759 970,640 1,016,956 | 1,067,734
3 | Granti specifik 592,112 651,079 651,079 651,079
TOTALI 3,778,394 4,536,440 4,728,492 | 4,932,292
PBA Parashikimi i shpenzimeve
NJVQV: 146- Bashkia Vlorw
PBA : 2026 - 2028
Kodi  |Programet Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028
600-601 | 602-606 | 230-231 | 600-601 | 602606 | 230231 | 600-601 | 602606 | 230231 | 600-601 | 602-606 | 230-231
1110fPlanifikimi, Menaxhimi Administriond | 50 170 52098]  sossdo|  son7sa|  saos0] 701083 ezieve] e7ssas|  7avese|  sasssd| 702856 783935
10140]Perkuidesi Social 75215] _ 1930s] 4500l  79332]  20s30] 2000 82207 21351 2080 85589 22205 2163
5100 Menaxhimi 1 Mbetieve 47601] 88283 450]  437852] 249209 154600] 455366] 250.177] 1e0784] 473s81] 269544 167215
6260|Sherbimet Publke Vendore 470,601 168711 5751 138,195, 201,554 72,560 143,723} 209,616 75,462 149,472 218,001 78.481
8130{Sport dhe Argetim 21245]  a7830]  3000]  20012] 54310 o 21748  se4m2 ol 2618 8742 0
4220 Trashegimia Kulturore, Eventet
Artistike dhe Kulturore 76195 29270] 10300 77571 44445 8700 80.674] 46223 9048) 83901 48072 9410
3280|Mbrojtia nga Zjarri dhe Mbrojtia 72961 14,600 o 76013 18900 o] 79054 19658 o #2216 20442 0|
4240 Menaxhimi i Infrastrukturés s&
Uiities dhe Kullimit 19,035 27,644] q 23.404 27479 0 24,3401 28,578 ) 25314 29,721 a
4260] Administrimi T Pyjeve dhe Kullotave | 17,094 400 o 17328 1.200 o 18021 1.248 o 18742 1298 q|
4520|Rujeti Rrugor Rural 3449 q 3,553 2000 0 3695 2080) of 384 2@ 0
9120\ Arsimi Baze perfshie Parashkolorinl 430,  7ysa0) 01084 asosiel  ssam| 231320  aroom|  sssis| 2sosms|  asmaee]  oziaa| 250108
9230} Arsimi 1 Mesem [ Pergithshem s6481) 12479 ol 67600 11,589 o 70334 12053 of  maes] 1259 0
TOTALL 1,803.169) 1.134000f 831.925] 1999988] 1366217 1.170235| 2.079.989| 1420865 1227.638 2.163.19;‘ 1.477,700] 1.291.402
Kontralli 3,769,094 4536440 4728492 4932200

17. Ky vendim hyn né& fuqi sipas ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015, neni 55, pika 6.

KRYETAR

Brunilda Mersini
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KAPITULLI I: INFORMACION I PERGJITHSHEEM MBI BUXHETIN E BASHKISE
VLORI PER VITIN 2026

L.

Legjislacioni mbi t€ cilin éshté mbéshtetur hartimi i Buxhetit 2026.

Buxheti &shté térésia e t&¢ ardhurave, financimeve dhe shpenzimeve t& njésisé s&
vetégeverisjes vendore té planifikuar, miratuar nga Késhilli i Bashkisé. Buxheti vendor
pérfshin te gjitha te ardhurat, shpenzimet dhe financimet e bashkisé. Mé tej buxheti vendor
pérfshin njé& fond rezerve dhe nj& fond kontigjence, e mbi bazén e kétyre parimeve, ky buxhet
&sht& hartuar n€ zbatim té€ legjislacionit t& méposhtém:

L ]

Ligji nr.139/2015 dat& 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore” neni 8 pika 2, 9 pika
1.1.b, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64 pika c;

Ligji nr. 68/2017 “Pér Financat ¢ Vetéqeverisjes Vendore”

Ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”;

Ligji Nr. 9632, dat& 30.10.2006 “Pér Sistemine e Taksave Vendore”, t& ndryshuar
Ligjit 115/2014 daté 31.07.2014 “Pér Ndarjen Administrative Territoriale t& Njésive
t& Qeverisjes Vendore n& Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,

Ligji nr. 45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, neni 65.

Udhézimi i MFE nr.9 daté 20.03.2018 “Pér Procedurat Standarde t& Zbatimit té
Buxhetit”

Udhézim i Ministrisé se Financave dhe Ekonomisé nr.2, date 28.02.2025 *“Pér
Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028”

Udh&zim i Ministris€ se Financave dhe Ekonomisé (Plotesues) nr.19 daté 10.07.2025
“Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028”

V.K.B Nr. 98, dat€ 27.11.2025 “Pér miratimin e numrit te punonjésve dhe nivelit t&

pagave te bashkisg, institucioneve te varésisé dhe funksionet e deleguara -2026”.

V.K.B Nr. 96, daté¢ 07.12.2023 “Pér miratimin ¢ sistemit té taksave tarifave vendore né

territorin € Bashkis€ Vloré pér vitin 2024” i ndryshuar, shprehur i ligjshém nga prefekti i

Qarkut Vloré, me shkresén nr. 1038/1 prot., daté 12.12.2023.
Ligje dhe akte te tjera ligjore.
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PRIORITETET E QYTETAREVE TE BASHKISE VLORK PER BUXHETIN 2026

Ky dokument financiar &sht& mbéshtetur mbi parimin e transparencés s¢ pérdorimit t&
fondeve publike pasi ndikon né ményré t& drejpérdrejté né pérmirésimin e ofrimit té
shérbimeve, ndérgjegjésimin dhe aktivizimin e qytetaréve né vendimmarrje, dhe rritjen e
pérgjegjshmérisé s€¢ t€ zgjedhurve ndaj qytetaréve. Né zbatim t&€ detyrimeve ligjore té
pércaktuara n€ nenin 16 pika 1“Organet e vetégeverisjes vendore jané té detyruara té
garantojné pjesémarrjen publike né procesin e vendimmarrjes” t& Ligjit nr. 139/2015, daté
17.12.2016 pér “Vetéqeverisjen Vendore” si dhe t& ligjit Nr. 68, date 27.04.2017 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, Neni 5, pika ¢ “Programet buxhetore afatmesme dhe
projektbuxhetet vjetore vendore konsultohen me komunitetin dhe grupet e interesit né njésiné
e vetéqgeverisjes vendore. ", sipas nj€ kalendari t&€ hollésishém, Administrata e Bashkisé Vloré
ka realizuar nj& séré konsultimesh me komunitetin dhe grupe t& ndryshme interesi. Jané
pikérisht kéto takime q&€ kan& gené njé€ burim i réndésishém informacioni mbi té cilin jané
pércaktuar edhe prioritet e bashkisé pér vitin 2026.

Me qgéllim pasjen e njé panorame t& pérgjithshém mbi prioritet e pércaktuara nga
qytetarét gjaté dégjesave publike né vijim jané paraqitur si né formé statistikore edhe
narrative informacioni dhe g¢éshtjet e trajtuara, duke u mbéshtetur né proges verbalet e
mbajtura prej personave pérgjegjés. N& vijim paragiten t& dhé&nat demografike mbi
pjesémarrésit, t&€ dhénat statistikore té ¢éshtjeve t& ngritura sipas kategorive dhe
nénkategorive t&€ buxhetit, pér t¢ pérmbyllur me sugjerimet specifike dhe t& hollésishme té
ngritura nga qytetarét né ¢do dégjesé publike.

1. Té dhéna demografike té qytetaréve pjesémarrés

N& njé shtrirje kohore prej rreth 2 javéve u realizuan 9 konsultime publike, né 4 Njésité
adminsitrative t& Bashkis€¢ Vloré si dhe n¢ 5 rajonet e qytetit, ku morrén pjesé¢ 1200 gytetaré,

Pérsa 1 pérket shpérndarjes demografike té€ pjesémarrésve sipas vendbanimit, referuar edhe
numrit t&€ banoréve, pjesa mé e madhe e tyre i pérkisnin Bashkis€ Vloré, pér t& vijuar mé tej
me Njésin€ Administrative Novosel&, Njésiné Administrative Orikum, Njésia Adminsitrative
Shushicé Njésiné dhe n€ fund Administrative Qendér.

Kategorité dhe nénkategorité e buxhetit
Problematikat dhe ¢éshtjet e propozuara prej qytetaréve gjaté konsultimeve publike mbi

projekt buxhetin e vitit 2026 né vijim jané t& grupuara sipas kategorive t& buxhetit ku né rend
kronologjik jan& renditur prej kategorisé q& z&€ peshén mé té€ madhe né pérqindje tek
problematika q€ z& peshén mé t&€ vogél. Infrastruktura dhe Shérbimet Publike vlerésuar nga
30% e qytetaréve, ndjekur nga Zhvillimi Ekonomik Vendor me 15% , Shérbimet Sociale
vlerésohen nga 15 % e qytetaréve ndérsa investimet né Arsim vlerésohen nga 15% e
individéve, Bujqésia, Zhvillimi Rural, Pyjet dhe Kullotat vlerésohen si zéra t& réndésishém né
buxhetin bashkiak nga 10% e qytetaréve, Mbrojtja e Mjedisit vlerésuar nga 5% e qytetaréve,
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pér té pérfunduar me Kkategoring Kultura, Sporti dhe Shérbimet Argétuese me 10% t&
qytetaréve.

Nga analiza e prioriteteve dhe nevojave t& qytetaréve t& shprehura pérmes komenteve né
degjesat publike prioritete kryesore zgjedhur nga banorét, rezulton njé shpérndarje né zérat e
buxhetit si n& tabelé:
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0.6 \
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e oy 3 -2 > 2
3 > -
e* & & & =¥ S &
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_— Series) e Sories?

3. Sugjerimet specifike té qytetaréve té Vlorés;

Sugjerimet specifike t& qytetaréve té Vlorés qé kané marré pjesé né€ votimin online.

Né vijim jané paragitur né ményré t& detajuar propozimet e paraqitura pér sejcilin rajon dhe
njési administrative, vlen té theksohet se jan& pérmendur vetém kérkesat té cilat hyjné né
kompetencat dhe pérgjegjésité e drejtépérdrejté e njésisé sé vetqeverisjes vendore.

o Investime qé pérmirésojné infrastrukturén, rrugét dytésore dhe blloget e
brendshme té banimit né qytet ose njési adminsitrative.
Nga dégjesat publike sipas rajoneve dhe njésive dolén problemet e méposhtme t€ cilat jané
marré né konsideraté né hartimin e projekt buxhetit. Kérkesat e qytetaréve paragiten si mé
poshtg:

Né Rajonin nr.1
1. Té shtrohet hekurudha, t€ béhet rrugé nga tuneli te fabrika e ¢imentos
Rruga “Bilbil Ceno”, duhet asfaltuar 80 m
Kérkohet njé& investim te ligeni, & mbledh ujrat ( Gropé septike )
Nga ujrat e shiut tek pérroi i Llonxhés, t& merren masa pasi mbytet lagjja Muradie
Rikonstruksioni i shkallgve t& Kuzum Baba-s&
N& aksin Vloré Skelg, t& krijohen xhepat pér autobuzet pasi pengohet trafiku
“Topat” né sheshin e Flamurit, t& shihet projekti pér vendosjen e tyre
T& shikohet mundésia ti kthehet identiteti sheshit te “3 racat”

PN E BN
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10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

BUXHETT 2026

Mungesa e tualeteve publike

Njé forcé policore t& jeté prezent n& rrugén “Justin Godart”

Rikonstruksioni i shkoll&s 28 Néntori

Pastrimi i kanaleve pas shkollgs “28 Néntori”

Problem né rrugén “Teme Alushi” nj& shtyll& druri, puseta e prishur, problem i ujrave g€ krijojné p&rmbytje
T& shikohet ndricimi n& t& gjith& rajonin

Te ish-Greva problem rruga e ngushtg, problemi i taksive, né t& dyja anét parkime

Problem te rrugica te “Ini”, rrugica larté , jané z&n& nga banor&t. T& b&het njé planifikim pér até rrugicé.

Neé Rajonin nr.2

1.

PHRNAN RN

9.

10.
1L
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.

N& lagjen “10 korriku”, rrugét e lagjes t& pashtruara

Prania e qenve t& rrugés ( shqetésim p&r shumé banoré)

Problem pastrimi i kanaleve dhe kolektor&ve

Mungon ndrigimi brenda lagjes

Mungesa ¢ vénies s& rrjetave né pallatet € reja , q& jané duke zhvilluar punimet
Ngritja e pallateve mbi kolektor

Shumé problem vendosja e streh&zés né qendér & lagjes si dhe pastrimi

Z¥nia e rrugés pas shkollés “Ismail Qemali” nga ndértimet e shumta

Rruggt nd t& gjitha lagjet duhen rikonstruktuar

Ndértimet pa leje nuk kané ruajtur distancat n& ndértim ( Tek rrapi)

Mbetjet pérgjaté gjithé rrug&ve. Duhen shtuar koshat e mbeturinave

Mungesa e administratoréve t& pallatit

Pastrimi i rrugés te ura ( Salvadori) dhe t& béhet ndérhyrje nga t& dyja anét
Mungesa e rrugés te Tiku&Maku

Pérgjaté rrugés sé shkollgs Tregtare, tek Kontinentali mungojné koshat

Zénia € hapésirave publike

Shumé problem parkimi pér bizneset n& Lungomare

Né lagjen “10 korriku” mungon ndricimi, rrugét jang t& z&na, zgjerojné gardhet
Midis shkollgs Mjeké&sore dhe Universitetit “Ismail Qemali”, plehrat ngjitur me kalgeton
N¢ lagjen Pavarésia shumé problem pastrimi

Orari i sh&rbimit urban t& Unazgs &sht& shumé I kufizuar

Rruga pas “7 Pallateve” nj& pjesé ¢ pashtruar

Né Rajonin nr.3

Sl AN O N o

o

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

18.
19.
20.
21.
22.

Te “Kali I trojés” rikonstruksioni I Lulishtes

Amfiteatri n& kéndin e lojrave, &shté 1&né jashté kontrollit

Mungesa e tualeteve mbas Universitetit

Rruga Transballkanike pa transport publik

Mungesa € ujit né gezmat pérgjaté bulevardit

Rruga e pakalueshme, shumé e keqe mbas “3 Racave”

Amortizimi i pallateve t& vjetra te shkolla “Lef Sallata”

Problemi i lavazhove Brenda lagjeve

Aksi rrugor Alpet — Metabo , 80 m pa asfaltuar

Mungesa e semaforéve

Vendosja ¢ orareve t& autobuz&ve né stacione

Prang Kishé&s Katolike, pérmbytet rruga nga shirat, duhet tubo shkarkimi
Rruga mbas “Jumbo” , shumé e keqge

Shumé problem parkimi né rrugét e qytetit p&r banorét rezident&
Mungesa ¢ administratoréve t& pallateve

Hegja e stolave tek lulishtja e “Kalit t& Trojés”

N& zonén e ish-Kombinatit kérkojné t& b&hen disa rrugé pér dalje n& rrugét kryesore, né boulevard dhe
Transballkanike

Mungojn& ambientet e gjelb&ruara

Bllokimi I pallateve mbas kopshtit Binjakét, ekzistenca e objekteve t& palegalizuara
Tek blloku I Orizit mungon ndricimi, mungojné stolat dhe lulishte
Propozim pér ngritjen € njé ¢erdheje tek blloku Conad

Problem i adrestarit, vendosja e adresave

Né Rajonin nr.4
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20.
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Garazhet shumé problematike, t& mbushura me ujg
Puseta t& bllokuara ose pakapak

Zaptuar hapésira e lulishtes, kthyer n& parkim
Problem ndrigimi te rruga “Kongresi I Manastirit”
Rruga “Mehmet Alemi” duhet asfaltuar

Té& behen lulishte né kopshtet publike

Problem i ujrave t& zeza

Problem i genve t& rrugés

Problem pastrimi tek rruga “Mis Durham”

. Konfiskimi i sht&pive t& braktisura

. Problemi i gabinave elektrike q& qéndrojné t& hapura

. Problemi i z&nies s& hapésirave ( parkimeve ) me makinat e 1&na prej koh&sh
. Gardhet ¢ Tranballkanikes, daljet jang shumé t& vogla

. Propozim pér mbulimin pér kanalin e Naunkés

Segmenti Mapo — Gjykata e Apelit n& rrugen Enver Jaho, rruga me gropa, gjendja shumé e keqe

. Problem shérbimi urban

Trotuarét e prishur

. Nérugén “Riza Salati”, rrugicé ¢ ngushtg, banojn& 34 familje. Rruga e paasfaltuar, jan z&né rrugét nga

ndértimet.
Mungesa e stolave midis pallateve 1100 dhe 1011
Zgjerimi ures tek rruga Fan Noli

Né Rajonin nr.5

1.

0 5 S B = D

9.

10.
11.
12.

Rikonstruksioni i rrugés “Zenel Gjoleka”, tek Ujésjellési
Rikonstruksioni n& rrugét e lagjes Kushtrimi

Mungesa ¢ ujit t& pijshém tek zona e Pusit t& Mezinit, tek Divizioni dhe thuajse n& t& gjitha lagjet € Rajonit
Prishja e mureve rrethues qé pengojné garkullimin
Rruga pér te divizoni

Rruga pér te KSHA

Rruga “Dervish Hekali”

Mungon ndri¢imi n& rrugén Leonidha Naco

Sistemimi i bllokut te pallatet

Rruga “Osman Haxhiu” tek Credins

Rruga n& Pus Mezin, kérkon thjesht mbushje

Problem kanalizmet n& lagjen Kushtrim

Njésia Administrative Orikum

L s 2 2 & SRSty

Rruga &shté e keqe, pompat nuk punojné, ujrat € zeza jané mbi rrugg, ndri¢imi mungon
T rishikohet SPL, paguhet 400lek/m2 duhet te jete 100 lek/m2

Fondi i zhillimit ka 1&ng& pallatet pa pérfunduar

Rruga e Lungomares ka ngelur gjysém

Problem me ujésjellésin, mungesa né furznizim. Propozim linja e ujit p&r rrugén Ali Cani
Mungon njé& tabelé né Rradhimé pér orientimin e turistéve

Né& Fushé-Dukat mungon uji I pijshem

Duhet riasfaltimi i gendrés dhe ndri¢imi

Lirimi I hapésirave publike prang pallateve

NJ.A Shushicé

1.

Bl o [N

Kanalet jan& t& papastruara, kulluset dhe vaditéset. Hapjen e rrugeve rurale pér ti shérbyer zjarfikéses dhe
ambulancés

Té rregullohet rruga dhe makinat e tonazhit t& rende t& kalojng& nga Xhuherina
Mungesa e ujit t& pijshém né Llakatund, dhe mungesa e ujit pér vaditje
Probleme me ndricimin dhe trotuaret

Kolektorét t& papastruar

NJ.A Novoselé

1.
2.

Rrugét e brendshme t& Fshatit jang pa ndricim
Rruget e brendshme t& Delisufit kan& nevojé pér restaurim si dhe kanalet kulluese
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Rregullimi i rrugés se brendshme né Mifol

Riasfaltimi i rrugés s¢ brendshme Déllénje. Lidhja e ujit t& pijshém nuk &sht& b&ré

Ne& Cerkoviné nuk ka ujé t& pijshém, depo nuk e furnizon dot. Rrugét e brendshme jané shumé keq
Keérkojné 6 turbina 1000 pér ujin, q& t& shkojé né parcel pér 15 familje

Duhet njé skrep pér tu ardhur né ndihmé banoréve.

Ng fshatin Skrofoting duhen 700 m tubo pér ujé t& pijshém, si dhe 100 rrugé pér varrezat
9. Kopshti ka nevoj& pér rikonstruksion

10. Novosela ka nevojé pér kanale kulluese

11. Né& Akérni ka problem me ujésjellésin

12. Rruga e varrezave ka nevojé pér ndérhyrje

13. Né& Bishan ka nevoj& pér kanale kulluese

14. Shtrimi I rrugesFitore — Bishan, 3 km

15. Mungesa e transportit publik

16. Fshati Fitore ka nevojé pér ujra t& bardha si dhe ndricim

17. Fshati Trevllazér ka problem me ujésjellésin si dhe rikosntruksionin e rrugéve

18. Fshati Poro ka problem kullumin ¢ yjit, nuk kalojné& dot me makine

19. Problem me legalizimet

Nj.A Qender

PORANN AW

Rrugér e Ké&rkovés kané nevojé pér riasfaltim

Dubhet njé skrep pér hapjen e rrugéve t& parcelave

Riasfaltimi I rrugés Kérkové — Oshtimé

Rruga te depua e UKV dhe e varrezave kane nevoje pér riasfaltim

Mungon ndricimi ne Bestrove

Ng& fshatin Zvérnec mungon uji i pijshém , furnizohen vetém 30 minuta gjaté dités
Asfaltim i rrugés sé& brendshme Zvérnec

Rregullimi i gezmes se vjetér

Né fshatin Alikokg riasfaltim nj& pjes& rruge 200m

Zé&vendésimi I selvive t& djegura né Hoshtimé

. Gjysma e fshatit Hoshtimé ka nevoj& pér ndri¢im dhe riasfaltim t& rruggve

. Né& panaja ka mungesé t& ujit t& pijshém

. Riasfaltim i rrugés s& varrezave Babicg e Vogél

. N& fshatin Alikok& dhe Babicé ka nevojé pér riasfaltim

NE& Panaja duhet toké& pér varrezat e fshatit

Né fshatin Xhuhering rrugé t e brenshme jan& shumé urgjente, ndricimi nuk eshte bere
Vendosja e transportit public deri te Manastiri I Zvérnecit

N& Bestrové mungesé uji prej 2 muajsh, rruga e ligenit e pakalueshem

Riasfaltimi i rrugés né fshatin Kérkové

RN RN =

Pt etk e ek ek ek ek D)
WP PhWN—O

¢ Kanalizimi i Ujérave té Zeza/ kanalet kulluese dhe vaditése

NE& takimet e realizuara né njésit€ administrative pér njé pjesé t&€ banoréve mbetet shqetésim
sistemi i kanaleve kulluese dhe vaditése kjo edhe pér veté faktin qé bujqésia éshté njé prej
pilaréve ekonomik t& zonave respektive si pastrimi i kanaleve kulluese né fshatin Novoselg,
kanalet vaditése n& fshatin Mifol, sistemi kullues dhe vadités né fshatin Pish-Poro. Ndérkohé
qé pérsa i pérket kanaleve t& ujrave té zeza qytatarét kérkonin jo vetém ndértimin dhe
pérmirésimin e sistemin si né Rrugén “Dhimitér Konomi”, Lagjjen “Hajro Cakérri”, por edhe
pastrimin prej ndotjeve ku shpesh heré ishin edhe inerte.

o Pastrimi dhe Gjelbérimi

Pér nj& pjesé t& konsiderueshme t& qytetaréve pérmirésimi i cilésisé sé& pastrimit t& qytetit
mbetet prioritet. Veganérisht gjaté sezonit turistik ku shuméfishohet numri i vizitoréve né
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qytet qytetarét dhe bizneset kérkonin q& t& shpeshtohej shérbimi i pastrimit n& qytetit. Njé&
tjetér shqetésim i qytetaréve ishte shpeshtimi i njésive t& grumbullimit t& mbeturinave
(koshave) si dhe rip&shpérndarje e tyre. Mé specifikisht: pastrimi i pyllit t&€ sodés veganérisht
nga mbetetjet e fasonerive dhe bizneseve; pastrimi tek Ura ¢ Zogés (takimet e gqytetaréve né
rajonin 4), pastrimin i kanaleve t€ ndryshme né qytet ( Fabrika e Cimentos, n¢ lagjen 24
“Maji”, Rajoni 5), pastrimi i kolektor&ve né njésité administrative. Pastrimi i zonés s€ Ish
Kinemasé “Ali Demi” né Rajonin nr.1. Krasitja e pemé&ve t&€ ndryshme né disa akse t& rrugéve
t& qytetit.

Nga sa mé& sipér prej qytetaréve prioritet mbetet p&rmirésimi 1 infrastrukturés rrugore,
infrastrukturés s€ institucioneve arsimore, sistemit t€ ujit t€ pijshém dhe kanalizimeve,
ndri¢imi, shérbimi i pastrimit etj. Jan& piké&risht kéto prioritet t& cilat jane parashikuar ne
buxhetin e vitit 2026 te cilin e paragesim pér miratim n& késhillin e bashkisé. Vecanérisht
réndési né két€ buxhet i &shté kushtuar rehabilitimit, sisitemimit dhe asfaltimit t& rrugéve né
blloge sipas rajoneve pér té€ cilat gjaté dégjesave publike jané paraqitur kérkesa dhe vlera e
tyre mund t&€ pérballohet nga ky buxhet pasi kostot e rehabilitimit sipas zonave nuk jane
shumé té larta.

Ky dokument &shté hartuar prej grupit t€ punés t€ ngritur me Urdhér t&€ Kryetarit t&€ Bashkisé
Nr. 698, daté 09.12.2025 “ Pér Ngritjen ¢ Grupit t€ Puné&s Pér Hartimin e Buxhetit te Vitit
2026 dhe Ndryshimeve te Mundshme ne Paktén Fiskale” , i ndryshuar. Projekt Buxheti
pérmban t& gjithé elementét ¢ pércaktuar né ligjin 139/2015. Mé specifikisht né nenin 41
“Buxheti Njésive t&€ Vetéqeverisjes Vendore dhe program buxhetor afatmesém”, kérkohet qé:

Njésité e vetéqeverisjes vendore hartojné€ dhe miratojné buxhetin vjetor e programin buxhetor
afatmes€m, sipas legjislacionit n& fuqi qé rregullon sistemin buxhetor dhe financat vendore.
Pér géllime t€ transparencés e t& respektimit t& ligjit, buxheti i njésive t& vetégeverisjes
vendore duhet t&€ pérmbajé:

1.  Parashikimin e t& ardhurave dhe shpenzimet e¢ propozuara né secilén kategori
shpenzimesh pérfshiré edhe shlyerjen e borxhit t& njésisé.

2. Tég gjitha transfertat t& parashikuara pér tu marré nga qeveria gendrore dhe t& cilat
hyjné n€ buxhetin ¢ njésisé¢ dhe g€ pérdoren vetém pér qéllimin pér té cilin jané
dhéng, n¢ pérputhje me rregullat e caktuara nga geverisja qendrore pér pérdorimin e
tyre.

3. Té gjitha fondet e mbartura nga viti i méparshém dhe fondet e parashikuara pér tu
siguruar né ményré t& drejtpérdrejté prej veté Bashkisé nga ¢farédo burimi, pérfshiré
kétu té gjitha taksat, grantet nga qeverisja gendrore, tarifat, vlerésimet, gjobat, grantet
nga burime t& niveleve t& tjera t& geverisjes.

4.  Parashikimin e t& ardhurave dhe shpenzimeve pér dy vitet buxhetore pasardhése,
parashikimin e shpenzimeve pér investimet e reja me informacionin e méposhtém:

4.1 Q¢llimin e investimit

4.2 Planin e financimit, pérfshiré ményrat dhe burimet e financimit

4.3 Shpenzimet vjetore q¢€ duhen pér shlyerjen e kredisé, nése pérdoret,

4.4 Preventiv t&€ shpenzimeve operative q¢€ lindin si pasojé e kryerjes s€ investimit.
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Objektivat kryesoré t& buxhetit pér vitin pasardhés dhe rezultatet e pritshme, pé&rfshiré
treguesit e performancés dhe informacione t& tjera shtesé qé kérkohen ose mund t&€ kérkohen
nga ligji.

Né zbatim té pérmbushjes s€¢ detyrimeve ligjore pér ofrimin e shérbimeve dhe funksioneve té
pércaktuara me ligj si dhe prioriteteve t€ komunitetit €shté hartuar buxheti i Bashkis¢ Vloré
pér vitin 2026 né vlerén 4,536,240 mije leké nga t€ cilat 2,914,721 mij€ leké nga t& ardhurat e
veta ose 64.25%, Transferta e Pakushtézuar 970,641 ose 21.40%, 651,078 mij¢ leké
Transferten Specifike ose 14.35%.

Buxheti sipas programeve buxhetore paraqitet si mé& poshté:

SARTEZER| B er e N T il Vierane | %ndaj

Rep e R rownt Boshohs s 000leke | buxhetit
1 Shérbime t& pérgjithshme Administrative dhe investime 1,735,451 38.25%

2 Shérbime t&€ mbrojtjes ndaj zjarrit 94,913 2.09%

3 Pyjet dhe kullotat 18,528 0.41%

4 Ujitja dhe Kullimi 50,883 1.12%

5 Shérbime publike 239,187 5.27%

6 Pastrimi ,Gjelberim 781,526 17.23%

7 Rrjeti rrugor 5,553 0.12%

8 Dekori 5,000 0.11%

9 Mirembajtja e Varrezave 52,375 1.15%
10 Menaxhimi i mbetjeve 141,390 3.12%
11 Ndrigimi i rrugéve 131,147 2.89%
12 Shérbimet kulturore dhe sportive 205,938 4.54%
13 Arsimi 856,327 18.88%
14 Kujdesi Social pér te sémure dhe PAK 31,089 0.69%
15 Familje dhe fémijét 70,573 1.56%
Fondi Rezerve+fondi i mbrojtjes civile 116,560 2.57%

Totali 4,536,440 100.00%

Ndérsa sipas klasifikimit ekonomik t& llogarive buxhetore dhe pérqindjes qé secili z&
shpenzimesh z&€ né totalin e shpenzimeve buxhetore pér te ardhurat e veta pér vitin 2026,
treguesit jepen né tabelén dhe grafikun e mé&poshtém:

Tabela 2

. | Paga +Sig | Shpenz. Rezerve+ . . . .

Programi Shoq Operative | Emergjenca investime Te tjera Totali
Totali 1,999,988 | 1,143,408 116,560 1,170,235 106,249 4,536,440

Objektivat e buxhetit té vitit 2026.
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Objektivat e buxhetit t& vitit 2026 jané te pandara me objektivat e buxhetit afatmesém 2026-
2028; ku prioritet ¢ zhvillimit bazohen ne Planin ¢ Pérgjithshém Vendor 2017-2030, si
dokumenti bazé i cili &shté pérgatitur me ndihmén e ekspertéve ndérkombétaré, dhe &shté njé
mjet ky¢ i planifikimit t& pérdorur dhe do t& formojné t& ardhmen e qytetit. Dokumenti ka
identifikuar njé& seri prioritetesh kyge ekonomike pér bashkiné gjaté késaj periudhe. Fokusi i
Planit t€ Zhvillimit t¢ Vlorés mund t& pérmblidhet n¢ fushat e méposhtme:

Vazhdimi i pérmirésimit t& konkurueshmérisé dhe cilésisé s& produktit turistik;
Vazhdimi i zhvillimit t€ zinxhiréve territorialé t& bashképunimit pér njé ekonomi té
qéndrueshme
Vazhdimi i nxitjes sé€ sipérmarrjes dhe pérmirésimi i kapitalit njerézor
Vazhdimi i pérmirésimit t& cilésis¢ s¢ jetés dhe shérbimeve pér popullsing
rezidenciale dhe rritja e kohezionit social
Pérmirésimi i pastrimit t€ mjedisit n€ kuadrin e iniciativés s& Qeverisé Shqipétare
pér njé& Shqipéri t& Pastér.
Si pérfundim referuar kérkesave t& pércjella prej strukturave pérgjegjése pér ushtrimin e
funksioneve t& bashkisé, prioriteteve t& pércaktuara prej qytetaréve gjaé dégjesave publike,
dokumentave dhe prioriteteve afatgjaté dhe afatmesme té institucionit, objektivat e buxhetit
pér vitin 2026 jané si m& poshté vijon:

- Pérmirésimi 1 Infrastrukturés urbane dhe rurale népérmjet projekteve
zhvillimore né elementé t& ndryshém si rrugé, ndigim, kanalizimet et;.

- Rikualifikimi i hapésirave publike, rehabilitim i sipérfageve t& gjelbérta
ekzistuese, shtimi i ambjenteve shplodhése dhe argétuese.

- Pérmirésimi 1 cilésis€¢ s€ infrastrukturés arsimore si dhe krijimi i
infrastrukturave té reja sipas nevojave.

- Pérmirésimi i shérbimit t& pastrimit né qytet duke rikonceptuar, strukturuar
dhe shpeshtuar frekuencén e pastrimit t& qytetit né zonat urbane dhe rurale.

- Pérmirésimi cilésisé s€ jetés s€¢ shtresave né nevojé népérmjet programeve té
ndryshme sociale;

- Rritja e vizibilitet t€ qytetitit nép&rmjet mbéshtetjes s& projekteve t&
brendshme dhe ndérkombétare duke rritur imazhimin e qytetit dhe forcimin si
njé brend turistik né¢ mesdhe dhe mé gjeré.

Buxheti i Bashkis& Vlor€ pér vitin 2026, pérbén dokumentin financiar, i cili balancon
t€ ardhurat dhe shpenzimet sipas programeve né€ vlerén 4,536,440 mijé€ lek&.

Sipas nenit 34 te ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, pika 3 dhe 4, njésité ¢
vetégeverisjes vendore financohen nga té ardhurat q& sigurohen nga taksat, tarifat dhe té
ardhurat ¢ tjera vendore, nga fondet e transferuara nga geverisja gendrore dhe fondet & u
vijné drejtpérdrejt atyre nga ndarja ¢ taksave dhe tatimeve kombé&tare, huamarrja vendore,

20



BASHKIA VLORE RS fie

donacione, si dhe burime t& tjera, t& parashikuara né ligj. Njésive vendore u garantohet me
ligj e drejta pér krijimin e t& ardhurave né€ ményré té pavarur.

Pér vitin 2026 t&€ ardhurat e pérgjithshme t&€ Bashkis& Vlore, nga té gjitha burimet e
financimit parashikohen t& jené 4,536,440 mijé leké.

Kéto t& ardhura, sipas ligjit t&€ mésipérm, vijn€ nga dy burime t&€ ardhurash si mé poshté:

1. Nga burimet ¢ Buxhetit t& Shtetit ku pérfshihen transferta e pakushtezuar dhe
transferta specifike per funksionet e bashkise.

2. Nga burimet e veta vendore, ku pérfshihen te ardhurat tatimore (nga taksat
vendore), jo tatimore (nga tarifat pér shé&rbimet publike q&€ ofrojné dhe te ardhurat e
tjera vendore).

NR. | EMERTIMI | Fakt2023 | Fake2024 | 'PRSM | pran2026

1 Te ardhurat nga taksat e tarifat te vitit 1,090,867 | 2308.523 2914721
korrent
Te ardhurat e trash&guara nga viti i

2 A N 0 0 0
méparshém

3 Transferta e pakushtézuar 674,396 877.759 877.759 970,641
Transferta e pakushtézuar nga viti i

4 N " 0 0 0
méparshém

5 Transferta specifike 447,453 582.812 582.812 651,078
Transferta specifike nga viti i m&parshém 0 0 0

TOTALI 2,212,716 | 3769.094 4,536,440

T& ardhurat nga burimet e veta vendore pérb&né burimin kryesor t& t& ardhurave t&
Bashkisé Vlore me parashikim prej 2,914,721 mijé leké, dhe z&né 64.25% t¢ totalit t& t&
ardhurave.

Té ardhurat nga burimet gendrore (transferta e pakushtézuar) prej 970,640 mijé leké z&né
21.40% t& totalit t& t& ardhurave

Pér vitin 2026 krahas transfertés s€ pakushtézuar &shté akorduar edhe fondi transferta
specifike prej 651,079 mijé leké ose 14.35 % pér funksionet e transferuara.

IL1. TE ARDHURAT NGA TAKSAT E TARIFAT VENDORE

Té ardhurat nga taksat e tarifat vendore pér vitin 2026 jané programuar né
shumén 2,914,721 mijé leké.

Bashkia Vlore veprimtaring fiskale e mbéshtet né keté
bazg ligjore:

- Ligjin nr.9920 daté 26.05.2008 "Per Procedurat Tatimore n& Republiken e
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- Ligjit nr.9632 daté 30.10.2006 "Pér Sistemin e Taksave Vendore", i ndryshuar, me
ligjin 181/2013 dt. 28/12/2013, botuar né fletoren zyrtare nr.203, dt.30/12/2013 "Pér
disa ndryshime dhe shtesa me ligjin nr.9632, dt.30/08/2006 "Pér Sistemin e Taksave
Vendore i Ndryshuar".

- V.K.B Nr. 96, dat¢ 07.12.2023 “Pér miratimin e sistemit t& taksave tarifave vendore
né territorin e Bashkis€ Vloré pér vitin 20247,

Bashkia Vloré, garanton funksionin e saj, népé&rmjet taksave t& parashikuara né ligj sipas
akteve ligjore, ashtu edhe taksat e pérkohshme dhe tarifat, t& miratuara nga Keshilli i

Bashkisé.

22 el S PSS SRR ) e

9

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

Taksa mbi kalimin e t& drejtés sé& pronésisé mbi pasurité e paluajtshme.
Taksa e mjeteve t&€ pérdorura.
Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél.
Taksa mbi pasuriné e paluajtshme (ndértes€ + toke bujgésore).
Taksa e truallit.
Taksa e fjetjes né hotel.
Taksa e ndikimit n€ infrastrukturé nga ndertimet e reja.
Taksa e tabelés.
Taksé parkimi.
Taksa mbi t€ ardhurat personale.
Tarifa pér zénien e hapésirave publike.
Tarifa e pastrimit, gjelbérimit dhe ndrigimit.
Tarifa e shérbimit pér subjektet me aktivitet ndértimi.
Tarifa pér shérbime t& tjera nga pushteti vendor.
Tarifa pér leje dhe certifikata transporti.
Tarifa e shérbimit t& vjitjes.
T€ ardhura té€ tjera (nga girat€, mjete, godine, toké).
Té€ ardhura nga aplikim gjobash..
T¢€ ardhura nga kopshte, ¢cerdhe e shkolla.
T& ardhura nga institucionet vartesg.
T& ardhurat nga transfertat e pakushtézuara.

Ky grup taksash dhe tarifash pérbéhet nga:
1. T€ ardhura tatimore
2. T& ardhura jo tatimore.

Paqyra pérmbledhése e té ardhurave pér vitin 2026

. aksé pér kalimin e s¢ drejtés sé¢ pronésis¢

Taks& e automjeteve t& pérdorura

Taksa e bisnesit 1& vogél (Tatim i Thjeshtuar

“Taksé l.I.I'iB € palu_ajtshrnc ndertesa qytetar . . 236,954 238588

125352

1.2 | Taksg& pasurie e paluajtshme ndértesa biznes 129.234
2 | Taksé pasurie ¢ paluajtshme tok& bujgésore 38,739 40,337 40,337
3 | Taksg troalli 14,625 15,623 14,339
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4 | Taks e fietjes n& hotel 27,224 47,220 86,352
5 Taks¢ e ndikimit ng infrastrukturg (Drejtoria e 502,802 613,000 1,056,000
6 | Taksg tabele + reklame 21,024 27.453 29,674

7 | Taksé parkimi 5177 6.706 7.110

8 Taksa mbi t& ardhurat Personale 37,574 46910 58,475

1,583 |

2,000 |

1.3 | Tarift e zenies se hapesirave publike plazh

.] - jt rim urb+ndicim+élrim qytetar

L1 | Tarife tregu 1,583
1.2 | Tarif¥ e zenies se hapesirave publike 78.029 103.678 80.004
70,638

30,000 [

131,350

350,704
2.2 | Tarifé vietore p&r pastrimin urban+ndrigim+gjélb&rim biznes 0 0 237,108
3 | Tarifs shérbimi p&r subjektet me aktivitet ndértimi 26,915 27.000 29,792
5 | Tarifé p&r shérbime té tjera nga pushteti vendor 5.033 80,294 1.200
6 | Tarift pér leje dhe certifikata transporti 11,173 21,328 21,429

7 | Tarifae U'|i1'|es 3|933 4|500 900

1 | T& ardhura nga qirate ( mjete+godine+toke) 41,325 39,727 39,727
Té ardhura nga Kontributi I subjekteve private ne fondin publik te

2 ; 170,759
banesave sociale

3 | T& ardhura nga aplikimi i gjobave dhe debitoré 258,946 358,283 371,338

4 | Té ardhura nia koishtei irdhet dhe shkollat 22|273 25|025 28.525

transferta e pakushtézuar

798,527

4.1 | Té¢ ardhura nga teatri "Petro Marko" 790 964 1,080
4.2 | Té& ardhura nga Qendra Kulturore 1,875 1,950 2,300
4.3 | Té& ardhura nga Shumesportet 755 850 1200
4.4 | Té ardhura nga ndérmarrja Shérbimeve Publike 1,000 10,000 12,729
4.5 | Té& ardhura nga pullat 300 300 300

Projekte 73.000 90,000 37,850

T¢ ardhura (& trashéguara 0 0 0

877,159

970,640

transferta ¢ pakushtézu

transferta ¢ pakushtézuar sektoriale

485.785

582.812

651,079

transferta e pakushtézuar sektoriale e trashéguar

Bazuar ne VKB nr. 96, daté 07.12.2023 "Pér miratimin e sistemit t& taksave tarifave
vendore né territorin e Bashkis€ Vlor€, pér vitin 2024", t& pritshmin e realizimit t& buxhetit
pér vitin 2025, miratuar m¢ V.K.B-né€ nr 111, dat& 27.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t&
Bashkis¢ Vloré pér vitin 20257, t€ dhé&nat g€ disponon drejtoria né& sistemin TAIS mbi:
numrin e bizneseve aktiv q€ kané& ushtruar veprimtari tregétare n€ territorin e bashkis¢ Vlorg;
mbi pagesat ¢ kryera nga bizneset pérgjaté vitit 2025 pér zérat e taksave dhe tarifave, ka
planifikuar t&€ ardhurat p&r projektbuxhetin e vitit 2026 pér pjesén e t€ ardhurave g€ ndjek kjo
drejtori, duke pérfshiré eshe Agjentin Tatimor sh.a Ujésjellés Kanalizime 1 cili faturon dhe
arkéton taksé€n e ndértes€s dhe tarifén e pastrimit pér kategoring familje, por edhe taksén e
toké&s bujqgésore taksé e cila ndiget nga Njésité Administrative dhe punojésit € DTTV-s€ né
cdo njési.

Gjaté vitit fiskal 2025 Drejtoria e t&€ Ardhurave Vendore sipas t€ dhénave t€ sistemit TAIS,
né lidhje me numrin e subjekteve t& regjistruara aktive, mbi t& cilin jané llogaritur edhe
planifikimi i t& ardhurave pér kategoring "biznes", &shté si m& poshté:
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Tabela 1

1 | TP sh. pakice 2787 2161 2211 1949 2254

2 | TP sh. shumice 43 39 41 38 82
3 | TP sherbim 1454 2318 1910 2632 3267
4 | TP p.lira 258 310 355 362 443
5 | TP BM ad kryesore 747 809 1460 2160 2197
6 | TP BM ad.dytesore 355 278 557 0 0
7 | T.P prodhim 198 229 234 252 312
8 | OJF 38 46 46 58 58
9 | Institucione Buxhetore 32 42 55
TOTALI1 5880 6190 6846 7493 8668

Sikurse vihet re nga viti 2025 pér planifikimin e t&€ ardhurave pér vitin 2026 kemi njé rritje
me 15.7% té numrit t& bizneseve, kjo bazuar né rrijen e numrit t& subjekteve t& rregjistruar
pérgjaté vitit 2025.

Administrata tatimore e bashkisé pér vitin 2026, do t& aplikojé taksat dhe tarifat pér subjektet
e méposhtme pér ¢do Rajon dhe Njési Administrative:

Tabela 2

1 | TP Tregeti 209 75 21 80

2 | TP prodhim etj. 227 27 26 11 21

3 | TP Sherbim 3140 66 25 8 28

4 | TP p.lira 436 4 3 0 0

5 | TP BM ad.Kryesore 1754 248 82 15 98 2197

6 | TP BM ad dytesore 0 0 0 0 0 0
OJF 58 3 0 0 3 64
T.P Inst.Buxhetore 40 3 2 3 1 49
Total 7606 560 213 58 231 8668

Numri i njésive t&€ biznesit sipas regjistrimit t& adresés kryesore né Njesité Administrative
pérkatese.
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Numri 1 subjekteve sipas Njésive Administrative

SO00

#500

8000

7500

7000

m Vvicré

4

« Orikum M Novosel

= Shushice

Nj.Qender

1. Numri i subjekteve q& ushtrojné aktivitet tregtar, t&€ ndaré sipas aktivitetit g¢ kryejné né&

Qytetin e Vlorés sipas rajoneve.

Tabela 3
NR | BashkiaViore | Rajoni1 | Rajoni2 | Rajoni3 | Rajonis | Rajonis | Transport | Totali
1 TP Tregeti 129 475 702 295 350 0 1951
2 TP prodhim etj. 21 44 50 47 65 0 227
3 TP Sherbim 103 564 617 243 220 1393 3140
4 TP p. lira 118 120 135 31 32 0 436
5 TP BM ad Kryesore 141 617 479 264 253 0 1754
6 TP BM ad dytesore 0 0 0 0 0 0 0
8 OJF 5 14 29 1 6 0 55
9 T.P Inst.Buxhetore 13 9 8 4 9 0 43
Totali 530 1843 2020 885 935 1393 7606

TE ARDHURAT NGA TAKSAT VENDORE

1. Taksa mbi Pasuriné e Paluajtshme

Baza e taksés mbi ndértesat &shté sipérfaqja e ndértimit né metér katror e ndérteses ose e pjesés
s€ saj, mbi dhe nén nivelin e tok&s dhe pér cdo kat. Siperfagja né pronési t& taksapaguesit
pércaktohet sipas dokumenteve q& e vértetojné két€ prondsi. Ligji nr. 181, daté 28/12/2013
botuar ne fletoren zyrtare nr.203, dt. 30/12/2013 "Per disa ndryshime dhe shtesa me ligjin
nr.9632, dt. 30/08/2006 "Per sistemin e taksave vendore i ndryshuar".

Me hyrjen ne fuqi te ligjit nr. 106/2017 "Pér disa Ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 9632,
daté 30.10.2006, "Pér sistemin e taksave vendore", t&€ ndryshuar, ka pasur nj¢ seri me

ndryshime né strukturen e t& ardhurave nga taksa e pasurisé sé& paluajtshme.

Baza e taksés
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Pér kategoring "biznes" jané t& dhénat e subjekteve pér taksen e ndértesés,
nén siperfagen e ndértesés ku ushtrohet veprimtaria ekonomike.

Per kategorine e Ndertesave te Banimit informacioni sigurohet nga baza ¢ te dhenave te
Ndérmarrjes sé Ujésjellés Kanalizime, Gjendjes Civile dhe veté& deklarimit t& familjaréve.

1.1 Takse Pasurie e Paluajtshme Ndértesa
1.1.1 Kategoria e Familjaréve

Taksa e Pasurise s¢ Paluajtshme pér kété kategori eshte pérllogaritur nga Agjenti Tatimor
sh.a Ujésjellés Kanalizime né bazé t& numrit t& familjeve q¢ faturohen sipas kontratave t&
lidhura nga institucioni, ku kang rezultuar pér vitin 2025, 42,927 kontrata t& lidhura.

Pér vitin 2026 numri i familjeve qé& planifikohen pér taksén e ndértesés &sht¢ 42,927 familje,
bazuar né kontratat e lidhura tek agjenti tatimor, ku planifikimi pér vitin 2026, sipas nivelit t&
taksés pér cdo njési administrative &shté sipas tabelés s¢ méposhtme:

Té ardhura nga faturimi dhe i pritshmi pér taksén e pasurisé pér vitin 2025 si dhe parashikimi pér vitin 2026

Niveli i taksés sé&
Nri ndértesés né
kontratave té vit/familje
Njésia faturuara pér miratuar me Faturimi i Parashikimi faturimit | Parashikimiinr té
administrative vitin 2025 VKB pritshem pér familjeve pér vitin
2025 ne leke 2026 ne leke 2026
Vlorg 38289 258 9,878,562 9,878,562 38,289
Novoselé 1730 125 216,250 216,250 1,730
Shushicé 387 125 48,375 48,375 387
Qendér 745 125 93,125 93,125 745
Orikum fshat 1776 125/183 261,497 261,497 1,776
Orikum gytet
Shuma 42,927 10,497,809 10,497,809 42,927

Né lidhje me taksén e ndértesés pér kategoring familje vihet re se pér planifikimin n&
buxhet pér vitin 2026, éshté béré njé rishikim i kétyre taksave, pasi né bazé & t&
dhénave pér tre vitet e fundit &shté paré se kéto taksa nuk realizohen né€ raport me
planifikimin vjetor. Pér planifikimin e vitit 2026 jan& marré baza e t& dhénave dérguara
nga Agjenti Tatimor.

Bazuar né Ligjin Nr. 68/2017 “Pér Financat E Vetéqeverisjes Vendore”, neni 5- Parime dhe
rregulla t& disiplinés fiskale dhe t& financimit t& funksioneve vendore, né menaxhimin e
financave vendore, njésité e vetéqeverisjes vendore ndjekin parimet e pércaktuara né ligjin
pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé dhe né kéto parime, pika a)

- N& hartimin e buxhetit vjetor dhe t& programit buxhetor afatmesém njésité e vetéqeverisjes
vendore bazohen né parashikime realiste t& t& ardhurave dhe shpenzimeve faktike t€ viteve t&
méparshme, nisur nga t¢ dhénat e mésipérme, pér vitin 2026, duhet t¢ planifikohen né buxhet
taksat dhe tarifat t& cilat jané t¢ mundshme pér tu mbledhur.

1.1.2 Kategoria e Ndértesa té tjiera (biznesi)
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Sipas t& dhénave té sistemit TAIS rezulton se pér vitin 2025 jané t&€ regjistruar pér taksén e
ndértesés 5430 subjekte taksapaguese, numér biznesesh té cilét s&€ bashku me t& pritshmin e
vitit 2025, do t& shérbejné pér planifikimin ¢ buxhetit pér vitin 2026.
Vihet re se numri i subjekteve qé paguajné taksé ndértese nuk p&€rkon me numrin e
subjekteve total pér arsye se:
1393 subjekte me lloj aktiviteti transport t&€ cilét nuk kané ndétes¢ ku ushtrojné
aktivitetin.
Numri i larté i subjekteve té& cilét jané té llojit shérbim dhe adresé té biznesit kané
vendosur adresén e banesés s€ tyre.
Disa subjekte té ndryshém ushtrojn& aktivitet né t€ njétin objekt si¢ jané

profsionet ¢ lira.

Té ardhurat e planifikuara pér kété kategori do té jené né vlerén 129,234.5 mijé leké sipas
koeficientit dhe vlerés pér ¢do njési administrative:

Njesia

Vlore

Novoselé

Shushicé

Qtadir

Orikum Qytet

Orikum (
Rurale)

Cmimi referues per m2

61800

61800

61800

61800

60000

60000

Shkalla e takses sipas
VKM 132/2018

100%

65%

65%

65%

100%

67%

68/2017

Shkalla e takses sipas ligjit

100%

0%

0%

0%

70%

70%

Qellimi I
perdorimil
(e pronds

Koeficent

M2

Viera

M2 Vlera

M2

Vlera

M2 Viera

m2 Vlera

Vlera

njesi
{rcgelimi
dhe
sherbimi

150%

185.4

522,356.5

84.36

33,552.0

84.36

3,567,60

84.36

35,747.0

126 36,208.6

84.42 104,730.9

Per
parkim (e
mbuluar
dhe
bhodrumet

70%

86.52

21,281.2

38,37

7,446.0

39,37

130

39.37

1,110.4

14,003.6

Per
parkim te
hapur

30%

37.08

440.0

16.87

2,671.9

16.87

40

16.87

6,457.5

16.88 0.0

Per
veprimtari
indus(riale

50%

122,096.4

28.12

45,8216

28,12

720

28.12

14,163.0

22 1,531.8

28.14 14,003.6

Per

veprimtari

dhe
blegtori

30%

37.08

5155

16.87

4,151.0

16.87

6,250,80

16.87

1,525.0

25.2

16.88 102.0

Total m2

666,689.7

93,642.5

10,708.40

59,002.9

37,7404

132,840.1

Vlerésimi I taksés s¢ ndériests sipas funksionit

njesi
tregelimi
dhe
sherbimi

96,844,904

2,830,447

300,963

3,015,617

4,562,284

8,841,383

Per
parkim le
mbuluar
dhe
bodrumel

1,841,253

293,149

5,118

43,716

551,741

Per
parkim (¢
hapur

16,315

45,075

675

108,938

Per
veprimiari
industriale

7,545,558

1,288,503

20,246

398,264

64,336

394,061

Per
veprimiari
dhe

hlegtori

19,115

70,027

105,451

25,727

1,722

TOTALI

129,234,585.92

106,267,144.39

4,527,201.46

432,453.03

3,592,261 70

4,626,619.20

9,788,906.13

Element vierésimi pér taksén e ndértesés éshté vlera 254,586mijé leké si mé poshté:
Pér kategoriné familje sipas té dhénave té Agjentit Tatimor 125,352 mijé leké
Pér kategoriné biznes sipas té dhénave né sistemin TALS né vlerén 129,234 mijé leké
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Kategoria e Taksés mbi tokén bujqésore

Planifikimi i taksés s€ tok&s bujqésore €shté béré né bazé t€ informacionit t&€ dhéné nga
njésité administrative sipas t€ dhénave qé disponojné nga rregjistrat e DAMT-s&.

Ish N.B Ullishte VIL 1800 340 612,000
Bashkia Vloré

Ish N.B Rinia 111 3600 94 338,400

Totali B.Vloré 950,400

Fitore v 3200 409 1,308,800

Akémi VI 1800 724 1,303,200

Novoselé \% 3000 586 1,758,000

Aliban \Y% 3000 300 900,000

Mifol \Y% 3000 257 771,000

. Bishan v 3200 571 1,827,200
Nj.A.Novosel¢

Poro \% 3000 465 1,395,000

Delisuf VI 2400 370 888,000

Dellenje VI 2400 263 631,200

Trevllazér VI 2400 613 1,471,200

Cerkoving VI 2400 217 520,800

Skrofoting VI 2400 187 448,800

Totali Nj.A.Novoselg 13,223,200

Dukat+Dukat Fushé VI 1,197 2400 2,872,800

Nj.A.Orikum Tragjas VI 490 2400 1,176,000

Orikum 11 363 3600 1,306,800

Radhimé 111 357 3600 1,285,200

Totali Nj.A.Orikum 6,640,800

Babicé e Madhe VI 2400 682 1,636,800

Babicé e Vogél VI 2400 151 362,400

Xhuhering VI 2400 194 465,600

Kaning \% 3000 699 2,097,000

Kérkove \%! 2400 275 660,000

Nj.A.Qendér Zvérnec VI 2400 241 578,400

Sherishté \Y% 3000 334 1,002,000

Panaja VI 2400 257 616,800

Hoshtimé VI 2400 354 849,600

Narté VI 2400 634 1,521,600

Bestrové VII 1800 349 628,200

Totali Nj.A.Qendér 10,418,400

Risili v 3200 471 1,507,200

Bunavi v 3200 177 566,400

. . Ceprat v 3200 214 684,800
Nj.A.Shushicé

Llakatund v 3200 398 1,273,600

Shushicé v 3200 360 1,152,000

Grabian v 3200 232 742,400

28




BASHKIA VLORE

BUXHETI 2026

Drithas v 3200 352 1,126,400
Mekat v 3200 421 1,347,200
Beshisht v 3200 220 704,000
Totali Nj.A.Shushicé 9,104,000

TOTALI BASHKIA VLORI: 40,336,800

Element vierésimi pér taksén e tokés bujqésore éshté viera 40,337 mijé leké.

2. Taksa mbi truallin

Llogaritja e ké&saj takse pér vitin 2025 eshte bere mbi informacionin nga sistemi
TAIS né lidhje me vlerésimin tatimor pér z&rin truall. Shuma e arketuar per vitin

2025 pritet te jeté né vlerén 14,

339 mijé leké.

1 Takse trualli (lek&é/m2) 0.56 20
2 Siperfaqja ( m2) 20,216.3 716,407.2
Total (Leké) 11,321.13 14,328,144

Shuma totale 1+ 2 (Leké&)

14,339,465.11

Si¢ vihet re kemi njé rénie né planifikimin e taksés s€ truallit kjo pér arsye se:
e Ndértimet e reja qé po zhvillohen né territorin e Bashkis¢ Vloré ndikojné n&
vlerésimin e taksés sé truallit.

e N& zbatim t& Vendim Nr.132/2018, trualli ku ndértohen objektet pérjashtohen nga

taksa e pasurisé deri né momentin e pérfundimit t€ nd&rtimit.
e FElement vlerésimi pér planifikim &shté shuma 14,339 mijé leké.

3. Taksa e Fjetjes ne Hotel

Né zbatim t&¢ Vendim Nr. 160, daté 12.03.2025 “Pér Pércaktimin e Periudhés sé
Shfrytézimit dhe té Nivelit Minimal t& Kapacitetit t& Shfrytézimit t&€ Strukturave
Akomoduese”, ka ndryshuar ményra e pérllogaritjes s& taksés s€ hotelit pér vitin 2025.

e Sipas pikés 6 t& kétij vendimi, niveli minimal i shfrytézimit t& strukturés akomoduese
&shté: a) jo mé pak se 65 % e kapacitetit t& strukturés akomoduese pér periudhén nga
data 1 maj deri né datén 30 shtator; b) jo mé& pak se 30 % e kapacitetit t& strukturés
akomoduese pér periudhén nga data 1 tetor deri né¢ datén 30 prill. Kjo vleré llogaritet
si mesatare e nivelit minimal té shfrytézimit pérgjaté periudhés s€ shfrytézimit.

e Sipas pikés 8 t& kétij vendimi, Sipérmarrésit e strukturés akomoduese zgjedhin t&
deklarojné nivelin e shfrytézimit: sipas pikés 6 t&€ kétij vendimi ose sipas

parashikimeve t& tyre.

o Pér kété arsye bazé pér vlerdsimin tatimor nuk &shté mé numri i dhomave por
kapaciteti i personave pér dhomé.

Né total numri i dhomave sipas evidentimeve t& béra né terren, pér vitin 2025 parashikohen
4692, me njé kapacitet 11,993 persona.
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Cmimi 1 taksés sé€ hotelit &shtg:

- Hotel me 4-5 yje: 175 leké pér naté fjetje;
- Bujting, fjeting, motel dhe ¢do njési tjetér akomoduese, sipas pércaktimeve té ligjit

pér

turizmin: 70 leke per ¢do nate fjetje pér person.
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Vlerésimi tatimor pér subjektet t&€ cilét kané aktivitet hoteleri/turizém parashikohet te jeté si me

poshté:
e | Kasifikimi sipas takses se fj‘:f;‘:(‘::‘ P o | Koificendii | Cmimi Viera
F fjetjes nE:.llb'_tél pér dhom.ﬁ')! shfrytézimit sipas VKB | (leké)
8,794 65% 153 dite/vit | 70 lek&/ dite | 61,219,431
Subjekte me veprimtari njesi 175 1eke/
1 akomoduese pér periudhén e paré 221 65% 153 dite/vit dite 3,846,228
maj-shtator
2,332 65% 45 dite/vit | 70 lek&/ dits | 4,774,770
Subjekte me veprimtari njesi
akomoduese t& cilét kan& béré
2 parashikimin sipas vendim 646 45% 153 dite/vit | 70 lek&/ dit¢ | 3,113,397
nr.160/25 per periudhen maj-
shtator
Total pen:l(lltl;?oerpare maj- 11,993 72,953,826
Subjekte me veprimtari njesi 2,428 30% 212 dite/vit | 70 leké/ ditg | 10,809,456
3 akomoduese pér per.iudhén e dyté , o 175 leks/
tetor-prill 221 30% 212 dite/vit it 2,459,730
ite
Subjekte me veprimtari njesi
4 akomoduesellSeiiSukand i 125 7% | 212ditefvit | 70 leke/ dite | 129,850
parashikimin sipas vendim
nr.160/25
Total periudha e dyté tetor-prill 2,774 13,399,036
5 Té ardhura totale (1+2+3+4) 86,352,862
Vlera totale e takses se fjetjes ne
hotel per vitin 2026 86,352,862

Element vlerésimi pér planifikim &shté shuma 86,352 mijé leké .

4, Taksé tabele dhe reklame

Duke u nisur nga regjistrimet né terren nga inspektorét, t& dh&nave t& sistemit TAIS dhe nivelit

t¢ taksés sipas VKB Nr.96 date07.12. 2023 “Per miratimin e taksave dhe tarifave vendore né
territorin ¢ bashkis¢ Vloré pér vitin 20257, planifikimi pér vitin 2025 jepet sipas tabelés sé

méposhtme:
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Nr. | Lioji i tabeles | Nj/matese Taksa Viera
I Takse tabele per gellime identifikimi, te trupezuara ose jo, brenda territorit, ku zhviiiohet veprimtaria e biznesit dhe
" | ge nuk perdoret per te reklamuar veprimtarite e te treteve (ku shenohet emri dhe/ose aktiviteti i biznesit)
a | Derine2 m2 | Leke/m2/vit | 0 | 0 ] 0
Mbi 2 m2 deri ne 10 m2
E thjeshte (pa ndricim) Leke/m2/vit 10000 386.3 3,863,000
b | Me ndricim te thjeshte Leke/m2/vit 15000 500.4 7,506,000
Elektronike Leke/m2/vit 20000 9.7 194,000
Mbi 10m2 deri ne 20m2
E thjeshte (pa ndricim) Leke/m2/vit 8500 0 -
¢ | Me ndricim te thjeshte Leke/m2/vit 12750 10 127,500
Elektronike Leke/m2/vit 17000 0 -
Mbi 20m2 deri ne 40m2
E thjeshte (pa ndricim) Leke/m2/vit 5500 -
¢ | Me ndricim te thjeshte Leke/m2/vit 8250 24,750
Elektronike Leke/m2/vit 11000 0 -
Mbi 40m2
E thjeshte (pa ndricim) Leke/m2/vit 4000 0
d | Me ndricim te thjeshte Leke/m2/vit 6000 0
Elektronike Leke/m2/vit 8000 0
I Tabela per qellime identifikimi jashte territorit ku zhvillohet veprimtaria e biznesit ne formen dhe permasat
¢ tabelave per orientim
Tabele identifikuese 120 0 0
11l Tabele per qellime reklamimi e levizshme e palevizshme deri ne tavanin maksimal 35m2
E thjeshte Leke/m2/vit 22500 680 15,300,000
Elektronike Leke/m2/vit 45000 57.77 2,599,650
v Tabela né funksion té ekspozimeve té ndryshme té hapura, panaire, stenda, rekiamuese, banderola, etj.
T8 1€ giitha llojeve dhe Leke/m2/dite 1,000 1 60,000
pérmasave
Totali 29,674,900

Element vleresimi per planifikim eshte shuma 29,674 mijé leké .
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I1. TE ARDHURAT NGA TARIFAT VENDORE

N& kété grup t& ardhurash pérfshihen t& gjitha te ardhurat me natyré jo tatimore, q& rezultojné
nga ofrimi i shérbimeve publike, té drejtat e pérdorimit t& pronave publike dhe vendore dhe
debia sipas subjekteve debitoré.

ME poshté jané dhéné planifikimi sipas zérave € kétij grupi t& ardhurash g€ ndjek Drejtoria e
té Ardhurave Vendore.

1. Tarifa pér zénien e hapésirave publike

Baza e tarifés pér zénie t& hapésirave publike &sht€ siperfagja né m2, e cila vihet né
shfrytezim nga subjekte apo individé (shitésit ambulant&) pér qéllime biznesi. Tarifa llogaritet
si detyrim mujor i taksapaguesit.

Tarifa pér zénien e hapésirés publike pérbéhet prej:

. E Tarik o .
Emertimi lekem2 | ST | go
- y ne muaj :

Per zenien e hapesirave publike ne Bulevardin Vlore Skele (duke perfshire te dyja anet e tortuarit),
pedonalia e sheshit Pavaresia Skele ( ne te dyja anet)

Per perdorimin e hapesires publike sipas akt kontrolleve te terrenit 500 772.7 | 4,293,000
Per perdorimin e hapesires publike per 12 muaj 400 11402 | 5,472,960
Per zenien e hapesirave publike ne zonen e Lungomares
Per perdorimin e hapesires publike per 12 muaj 400 5571.7 | 26,744,160
Per perdorimin e hapesires publike sipas akt kontrolleve te terrenit 600 4143.7 | 12,179,340

Per zenien e hapesirave publike ne zonen e qendres Historike

Per perdorimin e hapesires publike per 12 muaj 400 150 369,200

Per perdorimin e hapesires publike sipas akt kontrolleve te terrenit 300 1105.6 | 3,980,100

Per zenien e hapesirave publike né zonén e Plazhit t€¢ Vjetér dhe

rruga Transballkanike t& dy anét e saj ( vija e paré e ndértimit) 300 1810.5 1 6,518,010
Pér zénien e hapésirés publike pér zonat e tjera pérveg pikés 1,2,34
. o . . S 22,44
pérjashtimisht subjetet e pikés 7 t& tabelés 2l 9353 447,234
Subjekte ambulant né njésiné Vlorg 100 0 0
Subjekte ambulant n& njésing (Orikum, Novoselé, Qendér, Shushicg) 50 0 0
Total 24,047.4 82,004,004
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e Si¢ vihet re, pér vitin 2026 Drejtoria ¢ Taksave dhe Taritave Vendore ka planifikuar
njé rénie n& 22% pér zérin e tarifés s&€ hapsires publike krahasuar me vitin 2025.

e Kjo gjé ka ndodhur pér shkak se:

o Ng& zbatim té Urdhérit t& Kryetarit t&¢ Bashkis¢ Vloré Nr.438, daté 29.08.2025 “Pér
lirimin ¢ hapésirave publike né territorin e Bashkis€¢ Vloré” dhe té aksionit
mbarékombétar “Pér lirimin e hapésirave publike” &shté vendosur se t& gjitha
hapésirat publike t&€ mbyllura do t& prishen.

e Pér kété arsye né planifikimin e tarifés s& zénies s¢ hapésirés publike pér vitin 2026
nuk jané& pérfshiré hapésirat publike t& mbyllura.

e Element vlerésimi pér planifikim t€ z&rit t€ hapé&sirés publike &shté shuma 82,004
mij€ leke.

e 1.2 Zénia e hapsirave publike pér stacione plazhi &shte parashikuar né shumén 34,257
mijé leké. Kjo shumé &shté e pérafért me realizimin e vitit 2025.

e Ndérkohé nuk parashikohet rritje e t& ardhurave nga kjo tarif€ pasi me ndryshimin e
legjislacionit &€shté parashikuar t& ulet sipérfaqja né pérdorim t&€ biznesve ne 70 %
duke rritur sipérfagen pér pérdorim publik ne 30%.

2. Tarifa e pastrimit dhe largimit t&€ mbetjeve.

Tarifa, paguhet nga t¢ gjithé familjet, personat fiziké ose juridike, vendas ose t& huaj, qé
banojné ose ushtrojné€ veprimtari ekonomike brenda territorit t& Bashkisé¢ Vloré. Kjo tarifé
&shté vjetore dhe likujdimi i saj detyrimisht béhet brenda datés 20 prill t& vitit buxhetor ose
sipas afateve t& pércaktuara n€ V,K,B né bazg t€ momentit t& rregjistrimit t&€ biznesit.

a. Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0 — 8 milion leké né vit.

. Niveli I
NR | Kategoria tarifés né | Numri I subjekteve | Vlera né leké
vit
1 Tatimpagues té grupit ' shitje me pakicé'
1.1 Njesité tregtare té veshjeve, modes luksit ( butike),parfumeri e té ngjashme me to.
Tarifs pastimi dhe largimi i mbetjeve | 10,000 | 872 | 8,720,000
1.2 Njesite tregtare si bizhuteri, argjendari te florirt e metale te cmuara e te ngjashme me to
Tarif$ pastimi dhe largimi i mbetjeve | 9,300 | 19 ‘ 176,700
13 Njesi te ushqimit social, restorant, piceri, fast food, bare disko, kafe, pub, internet pergjate Bulevardit Vlore-
"~ | Skele, Skele -Lungomare, Jonufer -Radhime-Orikum-Llogora, Vija e plazhit te vjeter-Zvernec
a. Siperfage ndertimi deri ne 100 m2
Tarif& pastimi dhe largimi i mbetjeve 20,000 ‘ 207 4,140,000
b. Siperfaqe ndertimi mbi 100 m2
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Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 262 6,550,000

] 25,000 |

Per njesi te ushqimit social, restorant, piceri, fast food, bare disko, kafe, pub, internet ge perfshihen ne zona te

1.4 tjera niveli [ tarifes do te jete 50 % e tarifés né pikén a, b
a. Siperfage ndertimi deri ne 100 m2
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve 10,000 | 516 ‘ 5,160,000
b. Siperfaqe ndertimi mbi 100 m2
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve | 12,500 | 122 | 1,525,000
1.5 Njesi shitje librari, kancelari, lojera femijesh e artikuj te perdorur dhe te ngjashme me to.
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 5,500 | 64 } 352,000
1.6 Per njesi te ushqimore, artikuj te perzier te karakterit ushqimor dhe te ngjashme me to.
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 10,000 | 486 \ 4,860,000
1.7 Njesi tregetare mish, peshk, bulmet.
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve % 10,000 91 ] 910,000

2 Tatimpagues te grupit "' shitje me shumice"
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve T 18,000 | 82 ‘ 1,476,000
3 Tatimpagues te grupit "' prodhime dhe tregetim
3.1 Perpunim druri, metali, tapiceri e te ngjashme me to.
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve ‘ 12,000 | 123 \ 1,476,000
3.1 Perpunim tulla, tjegulla, blloqge, furra, gelgere e te ngjashme me to.
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve ‘ 12,000 | 22 ‘ 264,000
3.1 Te karakterit ushqimor, piceri, prodhim buke, mishi, peshku, bulmeti.
TarifS pastimi dhe largimi i mbetjeve | 12,000 | 167 | 2,004,000
4 Tatimpagues te grupit "' sherbime"
4.1 Riparim artikuj elektroshtepike, radio tv, paisje fonie e te ngjashme me to.
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 6,000 ‘ 61 l 366,000
4.2 Kepucar, galanteri, parukeri, berber.
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 6,000 | 260 | 1,560,000
4.3 Marangoz, elektricist, murator, elektroout e te ngjashme me to.
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve [ 6,000 | 46 | 276,000
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Per profesione te lira si avokat, noter, ekspert kontabel, mjek, mesues, topograf te ngjashme me

4.4 to.
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 10,000 | 442 | 4,420,000
4.5 Per autoshkolla, kurse profesionale dhe te ngjashme me to.
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 10,000 | 179 | 1,790,000
4.6 Agjensi doganore, kembim valutor, agjensi turistike dhe te ngjashme me to.
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 10,000 | 280 2,800,000
47 Per pikat e sherbimit te makinave ( auto servis), lavanteri, lavazho, pastrim kimik,sherbim te
' rojeve civile ¢ te ngjashme me to.
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 10,000 | 476 | 4,760,000
4.8 Sherbime Komplekse, sherbiome on line, sherbime kompjuterike
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetieve | 10,000 | 410 | 4,100,000
4.9 Per sallat e lojerave sportive aerobi, kalceto, palestra dhe te ngjashme me to.
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 7,300 | 17 \ 124,100
5 Per institucionet jopublike si shkolla, kopsht, cerdhe e te ngjashme me to.
a. Deri ne 10 klasa
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve | 10,000 | 13 [ 130,000
b. Mbi 10 klasa
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 15,000 | 1 | 15,000
6 Per laboratore dentare, klinike dhe laborator diagnostikues e kimik, farmaci e te ngjashme me
to.
TarifS pastimi dhe largimi i mbetieve | 20,000 | 28 | 560,000
7 Per motele, hotele , komplekse turistike
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 1,000 | 86 \ 86,000
8 Per subjektet me aktivitet Fondacione, OJF e te ngjshme me to
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve | 3,650 58 211,700

Total 5390 58,812,500

- Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0-8 milion leké né vit — 58,812 mijé leké

b. Pér subjektet qé ushtrojné aktivitet né transportin e mallrave dhe
pasagjeréve, tarifa éshté sipas tabelés s€ méposhtme :
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Nr. | Emertimi | Niveli tarifes | 20| Viefta ne leke
i Transport pasagjeresh et
1 Automjete deri ne 9 vende
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve [ 4000 | 207 | 828,000
2 Automjete 10-42 vende
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 8000 ‘ 127 | 1,016,000
3 Automjete mbi 42 vende
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 12000 38 456,000
Totali (Transport Pasagjeresh) 372
Transport mallrash
4 Automjete deri ne 5 ton
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 4000 \ 583 | 2,332,000
5 Automjete 5-16 ton
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 8000 l 193 ] 1,544,000
6 Automjete mbi 16 ton
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 12000 146 1,752,000
Totali (Transport Mallrash) 922
Transport ujor
7 Mjete lundruese 0 m-5 m
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve [ 4000 | 27 l 108,000
Mjete lundruese 5.01 m-10 m
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve | 8000 31 | 248,000
8 Mjete lundruese mbi 10 m
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 15000 41 615,000
Totali (Transport Ujor) 99
TOTALI 1393 8,899,000
- Pér subjektet qé ushtrojné aktivitet né trasportin e mallrave dhe pasagjeréve — 8,899
mijé leké
c. Pér subjektet tatim pagues mbi 8 milion leké né vit.
Té dhénat pér kété kategori biznesesh jané sipas gjenerimit t& raporteve t€ sistemit TAIS né
bazé t& t& dhénave t& marra nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve ¢do fillim viti.
Ne. | | Subjktet Adren | N Subjkteh DTS | 17 ok
1 Pér subjektet me aktivitet tregtar, e sherbime pér vendodhjen kryesore
1.1 Per subjektet me qarkullim deri ne 20 milion leke
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 25,000 406 | 10,150,000
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1.2 Per subjektet me qarkullim mbi 20 milion leke
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 40,000 237 9,480,000
1.3 Per subjektet me qarkullim mbi 50 milion leke
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 70,000 168 11,760,000
14 Per subjektet me qarkullim mbi 100 milion leke
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 100,000 202 20,200,000
Total 1 1013 51,590,000
2 Pér subjektet me aktivitet prodhim, e sherbime pér
vendodhjen kryesore
2.1 | Per subjektet me qarkullim deri ne 20 milion leke
Tarif& pastimi dhe largimi i mbetjeve 20,000 106 2,120,000
22 Per subjektet me qarkullim mbi 20 milion leke
Tarif& pastimi dhe largimi i mbetjeve 40,000 30 1,200,000
23 Per subjektet me qarkullim mbi 50 milion leke
Tarif& pastimi dhe largimi i mbetjeve 60,000 21 1,260,000
24 Per subjektet me qarkullim mbi 100 milion leke
Tarif& pastimi dhe largimi i mbetjeve 80,000 27 2,160,000
2.5 Pér subjektet e lojérave t& fatit t& vendodura né hotele me 5 yje
Tarif¥ pastimi dhe largimi i mbetjeve 400,000 2 800,000
Total 2 186 7,540,000
3 Pér subjektet me aktivitet: Profesione te lira, pér vendodhjen kryesore.
Tarif® pastimi dhe largimi i mbetjeve 15,000 17 255,000
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4 Pér subjektet e ndértimit qé kané seliné me adresé jashté kantierit t& ndértimit mbga ardresa ku ushtron aktivitet
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 30,000 37 1,110,000
4.1 Pér subjektet me aktivitet ndértim qé& kang kantier ndértimi pér ¢do kantier ndértimi
Tarif¢ pastimi dhe largimi i mbetjeve 123,000 134 16,482,000
49 Pér subjektet q& kryejné shérbime t& kontraktuara dhe ju &shté miratuar leje pér riaprime, merimetime, lyerje dhe t&
’ ngjashme me to.
Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 26,000 11 286,000
43 Pér subjektet me aktivitet ndértim té cilét kané deklarim zero dhe kjo vértetohet me vértetim nga DRT.
Tarifg pastimi dhe largimi i mbetjeve 15,000 34 510,000
44 Pér subjektet q& kang seli kryesore jashté territorit t& bashkisé Vloré dhe ushtrojné aktivitet me adresé dytésore né kété
) territor.
Tarif€ pastimi dhe largimi i mbetjeve 123,000 296 36,408,000
Total 4+3 529 55,051,000
Totali 1+2+3+4 1625 114,181,000

- Pér subjektet tatimpagues mbi 8 milion leké né vit - 114,181 mijé leké

d. Tarifa e pastrim dhe largimit t€ mbetjeve pér institucionet shtetérore.

NEé bazé t€ informacionit t& marré nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve Viorg, tarifa e pastrimit

dhe largimit t& mbetjeve, pér kété kategori pér vitin 2026, paragitet si m& poshté vijon:

R L e S TR wmpemﬁ,,

Per institucionet deri ne 5 punonjes

Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 50,000 11 550,000

Per institucionet mbi 5 deri 20 punonjes

Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 70,000 7 490,000
Per institucionet mbi 20 punonjes

Tarifé pastimi dhe largimi i mbetjeve 100,000 36 3,600,000

Total 54 4,640,000
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- Pér subjektet tatimpagues institucione shtetérore element vierésimi éshté — 4,640 mijé
leké

d. Tarifé pastrimit dhe largimit t&€ mbetjeve né tregjet publike

Duke u nisur nga t¢ dhénat e regjistruara nga inspektori I tregut, tregétarét q¢ operojné né
tregjet e bashkisé Vloré pér vitin 2026 (Novosele, Tregu i Postes se Coles dhe Qendra), ku
jang& rreth 270

tregtar€ €shté hartuar pasqyra e méposhtme:

s |Nr tregetareve | Plani i t¢ Ardhurave | Plani i ¢ :
Lloji i aktivitetit : : mujore Ardhurave pér vitin 2026
Tarifé pastrimi né tregjet ¢ qytetit 270 1200 324,000 3,888,000
TOTALI 3,888,000

-Pér tregétarét né tregjet publike element vierésimi éshté - 3,888 mijé leké.
e. Pér kategoriné familje

Tarifa e pastrimit dhe largimit t&€ mbetjeve pér kété kategori éshté pér llogaritur nga Agjenti
Tatimor ku t&€ dhénat e dérguara nga Ky institucion jang sipas tabelés s¢ méposhtme:

Niveli i tarifés sé
Nri pastrimit né Parashikimi i
kontratave te vit/familje numrit té
faturuar pér miratuar me Faturimi i Parashikimi familjeve pér
Njésia administrative vitin 2025 YKB pritshém faturimit pér vitin
2025 né leké 2026 né leké 2026
Vioré 38,037 216.7 8,242,618 8,242,618 38,037
Novoselé 1,730 78.8 136,324 136,324 1,730
Shushicé 387 78.8 30,496 30,496 387
Qendér 745 78.8 58,706 58,706 745
Orikum 1,774 78.8/200 194,663 194,663 1,774
42,673 8,662,807 8,662,807 42,673

Sikurse ndodh pér taksén e ndértesés e njéjta situaté paragitet edhe pér tarifén e pastrimit pér
kategoring familje. Bazuar n€ Ligjin Nr. 68/2017 “Pé&r financat e vetéqeverisjes vendore”,
neni 5- Parime dhe rregulla t& disiplinés fiskale dhe t€ financimit t& funksioneve vendore, né
menaxhimin e financave vendore, njésité e vetéqeverisjes vendore ndjekin parimet e
pércaktuara né ligjin pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé¢ dhe né
kéto parime, pika a) - N& hartimin e buxhetit vjetor dhe t&€ programit buxhetor afatmesém
njésité e vetégeverisjes vendore bazohen né parashikime realiste t€¢ t& ardhurave dhe
shpenzimeve faktike t&€ viteve t& méparshme, nisur nga t& dhénat e mésipérme, pér vitin 2026,
duhet t& planifikohen né& buxhet taksat dhe tarifat té cilat jané t&€ mundshme pér tu mbledhur.
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- Element vieresimi per planifikim pér kategoriné familje eshte shuma 103,425 mijé
leké.

Element vleresimi per planifikim pér tarifén e pastrimit dhe largimit t& mbetjeve, pér
buxhetin e vitit 2026 éshté shuma -293,845 mijé leké, e ndaré si mé poshté:

- Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0-8 milion leké né vit — 58,812 mijé leke

- Pér subjektet qé ushtrojné aktivitet né trasportin e mallrave dhe pasagjeréve -8,899
mijé leké

- Pér subjektet tatimpagues mbi 8 milion leké né vit - 114,181 mijé leke

- Pér institucionet shietérore — 4,640 mijé leké

- Pér subjektet qé ushtrojné aktivitet né tregjet publike- 3,888 mijé leké

- Total biznesi - 190,420 mijé leké
- Pér familjet - 103,425 mijé leké

3. Tarifa e ndricimit.

Tarifa, paguhet nga té gjithé familjet, personat fiziké ose juridike, vendas ose t& huaj, qé
banojné ose ushtrojné veprimtari ekonomike brenda territorit t& Bashkisé Vloré. Kjo tarifé
likujdohet sipas afateve t& pércaktuara né V,K,B n& bazé t& momentit té rregjistrimit t&
biznesit dhe pér familjet &shté e ndaré n& cdo muaj né vleré t€ barabarte.

a. Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0 — 8 milion leke ne vit.

NR | Kategoria :zii:eh oy ne Numri i subjekteve | Vlera ne lek
1 Tatimpagues te grupit " shitje me pakicé"
1.1 Njesite tregtare te veshjeve, modes luksit ( butike),parfumeri e te ngjashme me to.
Tarifé ndri¢imi 1800 872 1,569,600
1.2 Njesite tregtare si bizhuteri, argjendari te florirt e metale te cmuara e te ngjashme me to
Tarifé ndrigimi | 1,800 | 19 | 34,200
13 Njesi te ushqimit social, restorant,.piceri, 'fast food, bare di‘s.ko, kafe, _pub, i.nternet pergjate Bulevardit Vlore-Skele,
Skele -Lungomare, Jonufer -Radhime-Orikum-Llogora, Vija e plazhit te vjeter-Zvernec
a. Siperfaqe ndertimi deri ne 100 m2
Tarifé ndrigimi | 3,600 | 207 | 745,200
b. Siperfage ndertimi mbi 100 m2
Tarifé ndrigimi | 4,500 | 262 | 1,179,000
14 Per njesi te ushqimit social, resto;‘ant., pice.ri, fast foc?d, bare disko, 'kafe, pup, internet ge perfshihen ne zona te tjera
) niveli I tarifes do te jete 50 % e tarifés né pikén a, b
a. Siperfaqe ndertimi deri ne 100 m2
Tarifé ndrigimi | 1,800 [ 516 | 928,800
b. Siperfaqe ndertimi mbi 100 m2
Tarifé ndrigimi ] 2,250 | 122 | 274,500
1.5 Njesi shitje librari, kancelari, lojera femijesh e artikuj te perdorur dhe te ngjashme me to.

Tarifé ndrigimi 1,080 64 69,120
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1.6 Per njesi te ushqimore, artikuj te perzier te karakterit ushqimor dhe te ngjashme me to.
| Tarifé ndrigimi 1,800 486 874,800
1.7 Njesi tregetare mish, peshk, bulmet.
Tarif$ ndrigimi | 1,800 [ 91 | 163,800
2 Tatimpagues te grupit " shitje me shumice"
Tarifé ndri¢imi | 3,240 I 82 l 265,680
5 Tatimpagues te grupit "' prodhime dhe tregetim
3.1 Perpunim druri, metali, tapiceri e te ngjashme me to.
Tarifé ndrigimi | 2,160 [ 123 | 265,680
3.1 Perpunim tulla, tjegulla, blloge, furra, gelgere e te ngjashme me to.
Tarifé ndrigimi | 2,160 | 22 | 47,520
3.1 Te karakterit ushqimor, piceri, prodhim buke, mishi, peshku, bulmeti.
Tarifé ndrigimi | 2,160 | 167 | 360,720
4 Tatimpagues te grupit ' sherbime"
4.1 Riparim artikuj elektroshtepike, radio tv, paisje fonie e te ngjashme me to.
Tarifé ndrigimi 1,080 61 65,880
4.2 Kepucar, galanteri, parukeri, berber.
Tarif€ ndricimi | 1,080 | 260 [ 280,800
4.3 Marangoz, elektricist, murator, elektroout e te ngjashme me to.
Tarifé ndricimi | 1,080 | 46 [ 49,680
4.4 Per profesione te lira si avokat, noter, ekspert kontabel, mjek, mesues, topograf te ngjashme me to.
Tarifé ndrigimi | 1,800 | 442 795,600
4.5 Per autoshkolla, kurse profesionale dhe te ngjashme me to.
Tarifé ndrigimi | 1,800 [ 179 | 322,200
4.6 Agjensi doganore, kembim valutor, agjensi turistike dhe te ngjashme me to.
Tarifé ndrigimi | 1,800 [ 280 | 504,000
47 Per pikat e sherbimit te makinave ( auto servis), lavanteri, lavazho, pastrim kimik,sherbim te rojeve civile e te
' ngjashme me to.
Tarifé ndricimi | 1,800 | 476 | 856,800
4.8 Sherbime Komplekse, sherbiome on line, sherbime kompjuterike
Tarifé ndrigimi 1,800 410 738,000
4.9 Per sallat e lojerave sportive aerobi, kalceto, palestra dhe te ngjashme me to.
Tarifé ndricimi | 1,440 | 17 | 24,480
5 Per institucionet jopublike si shkolla, kopsht, cerdhe e te ngjashme me to.
a. Deri ne 10 klasa
Tarifé ndriimi ] 1,800 [ 13 | 23,400
b. Mbi 10 klasa
Tarifé ndrigimi | 2,700 | 1 | 2,700
6 Per laboratore dentare, klinike dhe laborator diagnostikues e kimik, farmaci e te ngjashme me to.

Tarifé ndrigimi | 3,600 | 28 | 100,800
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7 Per motele, hotele , komplekse turistike
Tarifé ndrigimi 180 86 | 15,480
8 Per subjektet me aktivitet Fondacione, OJF e te ngjshme me to
Tarifé ndri¢imi 900 58 52,200
Total 5390 10,610,640
- Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0-8 milion leké né vit — 10,610 mijé leké.
b. Pér subjektet qé wushtrojné aktivitet né transportin ¢ mallrave dhe
pasagjeréve, tarifa éshté sipas tabelés s¢ méposhtme:
Nr. Emertimi | Niveli i tarifes | Nr. subjekteve | Vlefta ne leke
Transport pasagjeresh
1 Automjete deri ne 9 vende
Tarifé ndricimi | 720 | 207 | 149,040
2 Automjete 10-42 vende
Tarifé ndrigimi | 1440 | 127 | 182,880
3 Automjete mbi 42 vende
Tarifé ndrigimi | 2160 38 82,080
Totali (Transport Pasagjeresh)
Transport mallrash
4 Automjete deri ne 5 ton
Tarifé ndricimi | 720 | 583 | 419,760
5 Automjete 5-16 ton
Tarifé ndricimi | 1440 | 193 | 277,920
6 Automjete mbi 16 ton
Tarifé ndrigimi | 2160 146 315,360
Totali (Transport Mallrash)
Transport ujor
7 Mjete lundruese 0 m-5 m
Tarifs ndricimi | 720 | 27 | 19,440
Mjete lundruese 5.01 m-10 m
Tarifé ndrigimi | 1440 | 31 | 44,640
8 Miete lundruese mbi 10 m
Tarifé ndri¢imi | 2700 41 110,700
Totali (Transport Ujor)
TOTALI 1393 1,601,820

- Pér subjektet tatimpagues transport element vieresimi eshte — 1,601 mijé leké

c. Pér subjektet tatim pagues mbi 8 milion leké né vit.

T¢ dhénat pér kété kategori biznesesh jané sipas gjenerimit t€ raporteve té sistemit TAIS né

bazg t& t&€ dhénave t&€ marra nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve ¢do fillim viti.
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N Emertimi Niveli i tarifés né vit Nr. Subjektesh Nr. Subjektesh Vlera ne
i Eaba o (leke) Adresa kryesore | Adresa sekondare | lek
1 Pér subjektet me aktivitet tregtar, e sherbime pér vendodhjen kryesore
1.1 Per subjektet me garkullim deri ne 20 milion leke
Tarifé ndrigimi 4,500 406 1,827,000
1.2 Per subjektet me qarkullim mbi 20 milion leke
Tarifé ndrigimi 7200 | 237 1,706,400
1.3 Per subjektet me qarkullim mbi 50 milion leke
Tarifé ndrigimi 12,600 168 2,116,800
1.4 Per subjektet me qarkullim mbi 100 milion leke
Tarifé ndrigimi 18,000 202 3,636,000
Total 1 1013 9,286,200
5 Pér subjektet me aktivitet prodhim, e sherbime
pér vendodhjen kryesore
21 Per subjektet me qarkullim deri ne 20 milion
| lekg
Tarifé ndrigimi 3,600 106 381,600
2.2 Per subjektet me garkullim mbi 20 milion leke
Tarifé ndrigimi | 7200 | 30 | | 216,000
2.3 Per subjektet me qarkullim mbi 50 milion leke
Tarif$ ndricimi | 10,800 | 21 | | 226,800
2.4 Per subjektet me garkullim mbi 100 milion leke
Tarifé ndrigimi | 14,400 | 27 [ | 388,800
2.5 Pér subjektet e lojérave & fatit t& vendodura né hotele me 5 yje
Tarifé ndrigimi 72,000 2 144,000
3 Pér subjektet me aktivitet: Profesione te lira, pér vendodhjen kryesore.
Tarifé ndrigimi 2,700 17 45,900
4 Pér subjektet e ndértimit qé kané seliné me adresé jashté kantierit t& ndértimit mbga ardresa ku ushtron
aktivitet
Tarifé ndrigimi 5,400 37| 199,800
4.1 Pér subjektet me aktivitet ndértim q& kan& kantier ndértimi pér ¢do kantier ndértimi
Tarifé ndrigimi 18,000 134 2,412,000
49 Pér subjektet q& kryejné shérbime t& kontraktuara dhe ju &shté miratuar leje pér riaprime, merimetime, lyerje
’ dhe t&€ ngjashme me to.
Tarifé& ndrigimi 2,700 11 29,700
4.3 Pér subjektet me aktivitet ndértim t& cilét kané deklarim zero dhe kjo vértetohet me vértetim nga DRT.
Tarifé ndri¢imi 5,400 34 183,600
44 Pér subjektet q¢ kang seli kryesore jashté territorit t€ bashkisé Vloré dhe ushtrojné aktivitet me adresé dytésore
: né k&te territor.
Tarifé ndrigimi 18,000 296 5,328,000
Totali 1+2+3+4 1728 18,842,400
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- Pér subjektet tatimpagues mbi 8 milion, element vierésimi éshté — 18,842 mijé leké

d. Tarifa e ndricimit pér institucionet shtetérore.

Emertimi Tanfzi;:rzi;g:it pex Nr institucioneve Vlera per vitin 2024

Per institucionet deri ne 5 punonjes

Tarifg ndrigimi 500 11 5,500

Per institucionet mbi 5 deri 20 punonjes

Tarifé ndricimi | 500 | 7| 3,500
Per institucionet mbi 20 punonjes

Tarifé ndrigimi ] 500 37 18,500

Total 58 27,500

- Pér subjektet tatimpagues institucione shtetérore, element vierésimi éshté — 27 mijé
leké
- Pér kategoriné familje

Tarifa ¢ ndricimit pér kété kategori, &shté& pér llogaritur nga Agjenti Tatimor ku t&€ dhé&nat e
dérguara nga ky institucion jané& sipas tabelés s&€ mé&poshtme:

Niveli i tarifés
Nr i kontrat s€ ndricimit né Parashikimi i
terfla ¢ 0: :: a;: vit/familje numrit té
Njésia 'tP l21025p miratuar me Faturimi i Parashikimi | familjeve pér
administrative vitm VKB pritshém faturimit pér | vitin
2025 né leké 2026 né leké | 2026
Vlore 38037 38.775 1,474,884.675 1,474,884.675 38037
Novosele 1730 14.1 24393 24393 1730
Shushice 387 14.1 5456.7 5456.7 387
Qender 745 14.1 10504.5 10504.5 745
Orikum 1774 14.1/200 34,832 34832 1774
Total 42,673 1,550,071 1,550,071 42,673

- Pér subjektet tatimpagues kategoria familje, element vierésimi— 18,616 mijé leké

Element vleresimi per planifikim pér tarifén e ndrig¢imit, né buxhetin e vitit 2026 ¢shté
shuma 49,696 mijé leké, e ndaré si mé poshté:

- Peér subjektet tatimpagues me xhiro 0-8 milion leké né vit —10,610 mijé leké

- Pér subjektet qé ushtrojné aktivitet né trasportin e mallrave dhe pasagjeréve — 1,601
mijé leké

- Pér subjektet tatimpagues mbi 8 milion leké né vit - 18,842 mijé leké

- Pér institucionet shtetérore — 27 mijé leké
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- Total biznesi -31,080  mijé leké
- Pér familjet - 18,616 mijé leké

4. Tarifa e gjelbérimit.

Tarifa, paguhet nga t& gjithé familjet, personat fiziké ose juridike, vendas ose t&€ huaj, q&
banojné ose ushtrojné veprimtari ekonomike brenda territorit t& Bashkis¢ Vloré. Kjo tarife
likujdohet sipas afateve t& pércaktuara né V,K,B né bazé t& momentit (& rregjistrimit &
biznesit dhe pér familjet éshté e ndaré né ¢gdo muaj né vleré t& barabartg.

a. Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0 — 8 milion leke ne vit.

1.1 Njesite tregtare te veshjeve, modes luksit ( butike),parfumeri e te ngjashme me to.
Tarifé gjelbérimi 900 872 784,800
1.2 Njesite tregtare si bizhuteri, argjendari te florirt e metale te cmuara e te ngjashme me to
Tarifé gjelbérimi 900 19 17,100
13 Njesi te ushqimit social, restorant, piceri,‘ fast fopd, bare disko, kgfe, pub, ir}teme‘F pergjate Bulevardit Vlore-
Skele, Skele -Lungomare, Jonufer -Radhime-Orikum-Llogora, Vija e plazhit te vjeter-Zvernec
a. Siperfaqe ndertimi deri ne 100 m2
Tarifé gjelbérimi 1,800 207 372,600
b. Siperfaqge ndertimi mbi 100 m2
Tarifé gjelbérimi 2,250 262 589,500
14 Per njesi te ushqimit social,. resto.rant., pice.ri, fast foqd, bare disko, 'kafe, pu‘p, internet qe perfshihen ne zona te
’ tjera niveli I tarifes do te jete 50 % e tarifés né pikén a, b
a. Siperfaqe ndertimi deri ne 100 m2
Tarifé gjelbérimi 900 516 464,400
b. Siperfaqe ndertimi mbi 100 m2
Tarifé gjelbérimi 1,125 122 137,250
1.5 Njesi shitje librari, kancelari, lojera femijesh e artikuj te perdorur dhe te ngjashme me to.
Tarifé gjelbérimi 540 64 34,560
1.6 Per njesi te ushqimore, artikuj te perzier te karakterit ushqimor dhe te ngjashme me to.
Tarife gjelbérimi 900 486 437,400
1.7 Njesi tregetare mish, peshk, bulmet.
Tarifé gjelbérimi 900 91 81,900
2 Tatimpagues te grupit " shitje me shumice"
Tarifé gjelbérimi 1,620 82 132,840
3 Tatimpagues te grupit "' prodhime dhe tregetim
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3.1 Perpunim druri, metali, tapiceri e te ngjashme me to.

Tarifé gjelbérimi o 1,080 123 132,840
3.1 Perpunim tulla, tjegulla, blloge, furra, gelqere e te ngjashme me to.

Tarifé gjelbérimi 1,080 22 23,760
3.1 Te karakterit ushqimor, piceri, prodhim buke, mishi, peshku, bulmeti.

Tarifg gjelbérimi 1080 167 180,360

4 Tatimpagues te grupit "' sherbime"

4.1 Riparim artikuj elektroshtepike, radio tv, paisje fonie e te ngjashme me to.

Tarifé gjelbérimi 540 61 32,940
4.2 Kepucar, galanteri, parukeri, berber.

Tarifé gjelbérimi 540 260 140,400
4.3 Marangoz, elektricist, murator, elektroout ¢ te ngjashme me to.

Tarifé gjelbérimi | sa0 | 46 | 24,840
4.4 Per profesione te lira si avokat, noter, ekspert kontabel, mjek, mesues, topograf te ngjashme me to.

Tarifs gjelbérimi | 900 | 442 | 397,800
4.5 Per autoshkolla, kurse profesionale dhe te ngjashme me to.

Tarifé gjelbérimi 900 179 161,100
4.6 Agjensi doganore, kembim valutor, agjensi turistike dhe te ngjashme me to.

Tarifé gjelbérimi 900 280 252,000
47 Per pikat e sherbimit te makinave ( auto servis), Iflvanteri, lavazho, pastrim kimik,sherbim te rojeve civile

¢ te ngjashme me to.

Tarifé gjelbérimi 900 476 428,400
4.8 Sherbime Komplekse, sherbiome on line, sherbime kompjuterike

Tarifeé gjelbérimi 900 410 369,000
4.9 Per sallat e lojerave sportive aerobi, kalceto, palestra dhe te ngjashme me to.

Tarifé gjelbérimi 720 17 12,240

5 Per institucionet jopublike si shkolla, kopsht, cerdhe e te ngjashme me to.
a. Deri ne 10 klasa
Tarifg gjelbérimi 900 13 11,700
b. Mbi 10 klasa
Tarifs gjelbérimi [ 900 | 1 | 900
6 Per laboratore dentare, klinike dhe laborator diagnostikues e kimik, farmaci e te ngjashme me to.
Tarifé gjelbérimi [ 1,800 [ 28 | 50,400
7 Per motele, hotele , komplekse turistike
Tarifé gjelbérimi | 90 | 86 | 7,740
8 Per subjektet me aktivitet Fondacione, OJF e te ngjshme me to
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Tarif¢ gjelbérimi 450 58 26,100
Total 5390 5,304,870

- Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0-8 milion leké né vit — 5,305 mijé leké

b. Pér subjektet qé ushtrojné aktivitet né transportin e mallrave dhe
pasagjeréve, tarifa éshté sipas tabelés s€ méposhtme:

e o SES T (A ET T 7
s | Nr.su A T T

Transport pasagjeresh
1 Automjete deri ne 9 vende
Tarifé gjelbérimi | 360 | 207 | 74,520
2 Automjete 10-42 vende
Tarifé gjelbérimi | 720 | 127 | 91,440
3 Automjete mbi 42 vende
Tarifé gjelbérimi l 1080 | 38 | 41,040
Totali (Transport Pasagjeresh) I 372 I 207,000
Transport mallrash
4 Automjete deri ne 5 ton
Tarifé gjelbérimi | 360 | 583 | 209,880
5 Automjete 5-16 ton
Tarifs gjelbérimi | 720 | 193 | 138,960
6 Automjete mbi 16 ton
Tarifé gjelbérimi | 1080 146 157,680
Totali (Transport Mallrash) 922 506,520
Transport ujor
7 Mjete lundruese 0 m-5 m
Tarifs gjelbérimi | 360 | 27 | 9,720
Mjete lundruese 5.01 m-10 m
Tarif$ gjelbérimi | 720 | 3] | 22,320
8 Mjete lundruese mbi 10 m
Tarifé gjelbérimi | 1350 41 55,350
Totali (Transport Ujor) 99 87,390
TOTALI 1,393 800,910

- Pér subjektet tatimpagues trasport element vierésimi — 800 mijé leké

¢. Pér subjektet tatim pagues mbi 8 milion leké né vit.

Té dhénat pér kété kategori biznesesh jané sipas gjenerimit t& raporteve t& sistemit TAIS né
bazé té t& dhénave t& marra nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve cdo fillim viti.
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1 Pér subjektet me aktivitet tregtar, e sherbime pér vendodhjen kryesore

1.1 Per subjektet me qarkullim deri ne 20 milion leke
Tarifé gjelberimi 2,250 406 | | 913,500
1.2 Per subjektet me qarkullim mbi 20 milion leke
Tarifé gjelbérimi | 3600 | 237 853,200
1.3 Per subjektet me qarkullim mbi 50 milion leke
Tarift gjelbérimi 6,300 168 1,058,400
14 Per subjektet me qarkullim mbi 100 milion leke
Tarifé gjelbsrimi 9,000 202 1,818,000
Total 1 1013 4,643,100
5 Pér squektet me aktiv?tet prodhim, e
sherbime pér vendodhjen kryesore
71 Pe-r'subjektet me qarkullim deri ne 20
milion leke
Tarifg gjelbérimi 1,800 106 190,800
2.2 Per subjektet me qarkullim mbi 20 milion leke
Tarifé gjelbérimi 3,600 30 108,000
23 Per subjektet me qarkullim mbi 50 milion leke
Tarifé gjelb&rimi 5,400 21 113,400
24 Per subjektet me qarkullim mbi 100 milion leke
Tarifé gjelbérimi | 7200 | 27 194,400
2.5 Pér subjektet e lojérave té fatit t& vendodura né hotele me S yje
Tarifé gjelbérimi 36,000 2 72,000
Totali 186 678,600
3 Pér subjektet me aktivitet: Profesione te lira, pér vendodhjen kryesore.
Tarifé gjelbérimi 1,350 17 22,950

4 | Pér subjektet e ndértimit q& kang seling me adresé jashté kantierit t& ndértimit mbga ardresa ku ushtron aktivitet

Tarifé gjelbérimi 2,700 37 99,900
4.1 Pér subjektet me aktivitet ndértim q& kané kantier ndértimi pér ¢do kantier ndértimi
Tarifé gjelbérimi | o000 134 1,206,000

Pér subjektet q& kryejng shérbime t& kontraktuara dhe ju &shté miratuar leje pér riaprime, merimetime, lyerje dhe

4.2 t&€ ngjashme me to.
Tarifé gjelbérimi 1,350 11 14,850
4.3 Pér subjektet me aktivitet ndértim t€ cilét kané deklarim zero dhe kjo vértetohet me vértetim nga DRT.
Tarifé gjelbérimi 2,700 34 91,800
44 Pér subjektet q& kan¢ seli kryesore jashté territorit t& bashkis¢ Vloré dhe ushtrojng aktivitet me adresé dytésore né

kété territor.
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Tarifs gjelbérimi 9,000 296 2,664,000
Total 4+3 529 4,099,500
Totali 1+2+3+4 1625 9,421,200

- Pér subjektet tatimpagues mbi 8 milion, element vierésimi éshté — 9,421 mijé leké

d. Tarifa e gjelberimit pér institucionet shtetérore.

Bashkia Vloré me 186/1 prot., daté 23.01.2024 ka marré informacion nga Drejtoria Rajonale
e Tatimeve institucionet dhe numrin e t&€ punésuarve né€ secilin prej tyre, informacion i cili ka
shérbyer pér vlerésimin e tyre pér tarifén e pastrimit, ndricimit, gjelbérimit pér vitin 2023. N&
bazé t& kétij informacioni tarifa e gjelb&rimit, pér kété kategori pér vitin 2024, paraqitet si mé
poshté vijon:

Per institucionet deri ne 5 punonjes
Tarifé gjelbérimi 1,500 11 16,500
Per institucionet mbi 5 deri 20 punonjes
Tarifé gjelbérimi 1,500 7 10,500
Per institucionet mbi 20 punonjes
Tarifé gjelbérimi 1,500 37 55,000
Total 55 82,000

- Pér subjektet tatimpagues institucione shtetérore, element vierésimi éshté — 82 mijé

leke

e. Pér kategoriné familje

Tarifa e gjelbérimit pér kété kategori &shté pér llogaritur nga Agjenti Tatimor ku t& dhénat e
dérguara nga ky institucion jané sipas tabelés s& méposhtme:

Niveli i tarifés
Nr i kontratave s€ ndricimit né Parashikimi i
v vit/familje Parashikimi | numrit té
Niiési te faturuar pér . o . . .
jésia vitin 2025 miratuar me Faturimi i faturimit familjeve pér
administrative VKB pritshém pér vitin
2025 né leké 2026 né lek& | 2026
Vlore 38037 19.525 742672.425 742672.425 38037
Novosele 1730 7.1 12283 12283 1730
Shushice 387 7.1 2747.7 2747.7 387
Qender 745 7.1 5289.5 5289.5 745
Orikum fshat 1774 7.1/200 17,539 17539 1774
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Total

42,673

780,531.625

780,531.625

42,673

Pér subjektet tatimpagues kategoria familje, element vierésimi— 9,308 mijé leké

Element vleresimi per planifikim pér tarifén e gjelbérimit, né buxhetin e vitit 2026 €éshté
— 24,974 e ndaré si mé poshté:

Pér subjektet tatimpagues me xhiro 0-8 milion leké né vit — 5,305 mijé leké
Pér subjektet qé ushtrojné aktivitet né trasportin e mallrave dhe pasagjeréve — 800

mijé leké

Pér subjektet tatimpagues mbi 8 milion leké né vit - 9,421 mijé leké
Pér institucionet shtetérore — 82 mijé leké

Total biznesi
Pér familjet

- 15,608 mijé leke
- 9,366 mijé leké

Planifikimi pér té ardhurat nga zéri i debisé.

Drejtoria e t& Ardhurave Vendore, Sektori i Borxhit dhe Kontabilitetit, parashikon q&€ pér
vitin 2026 té ardhurat nga zéri i debitoréve t& jeté né vlerén 125,000 mijé leké. Ky planifikim
vjen si rezultat i arkétimeve t€ kryera pér vitin 2025, debitorét e krijuar né€ vitet e fundit, t&
cilét jané potencial pér tu ndjekur mbi vlerén e debisé ndér vite.

Element vieresimi per planifikim pér zerin e debise eshte shuma 125,000 mijé leké.

TABELA PERMBLEDHESE PER PLANIFIKIMIN E PROJEKT BUXHETIT 20256

PiER TAKSAT DHE TARIFAT QK NDJEK DAV PARAQITET SI MK POSHTE:

Nr. EMERTIMI Plalzlzgl;lml 8 Iznouzj;)rl I prltzsélznsu viti Plalzlz]i;lélml
I | Te ardhura nga taksat vendore 328,884 | 314,453 377,342 385,572
1 | Takse pasurie e paluajtshme ndértesa

familje UK 126,106 99,775 119,730 125,973
biznes 112,482 1 111,233 133,479 129,234
2 | Takse trualli 15,623 13,584 16,300 14,339
3 | Takse e fjetjes ne hotel 47,220 64,365 77,238 86,352
4 | Takse tabele + reklame 27,453 25,496 30,595 29,674
5 | Taksa e tokes bujgesore
II | Te ardhurat nga tarifat vendore 540,962 | 474,457 434,062 545,461

Tarife pér z&nien e hapésirave publike

Tarife tregu
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g{azrrilies e zénies se hapésirave publike 105,261 91,748 110,097 82,004
5 Tarife pér pastrimin dhe largimin e

mbetjeve

Jamilje UK 104,010 78,534 94,240 103,425

biznesi 175,494 152,551 183,062 190,420
3 | Tarif€ ndri¢imi

Sfamilje UK 18,611 14,133 16,959 18,616

biznesi 28,776 27,453 32,943 31,080
4 | Tarifé gjelbérimi

Jamilje UK 9,371 7,061 8,473 9,308

biznesi 14,439 13,716 16,460 15,608
5 | Te ardhura nga zeri debi 85,000 89,261 91,500 125,000

ITI(;TALI I'TE ARDHURAVE (1+ 869,846 | 788,910 811,404 961,033

Sikurse vihet re nga t¢ dhénat e paraqitura né material, Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore ka planifikuar rritje t& t& ardhurave pér vitin 2026 né€ vlerén 91,187 mijé leké,

krahasuar me planifikimin e vitit 2025.

7. Tarifa e Shérbimit te Ujitjes

Ligji 24/2017 dat& 09.03.2017 “Pér administrimin e yjitjes dhe kullimit” ka pér géllim:
a) t& pércaktojé kuadrin institucional gé& t’1 shérbejé njé politike kombé&tare pér ujitjen,

kullimin, mbrojtjen nga p&rmbytja dhe erozioni;
b) té pércaktojé kuadrin ligjor pér krijimin dhe/ose funksionimin e dre_]torlve t& yjitjes dhe
kullimit, bashkive dhe organizatave t& pérdoruesve t€ ujit;
¢) t& pércaktojé t& drejtat dhe detyrat e personave fiziké e juridiké ¢ merren me ujitjen,

kullimin dhe mbrojtjen nga pérmbytja dhe erozioni;

¢) té rregullojé transferimin e sistemeve t€ yjitjes, kullimit dhe veprave t& mbrojtjes nga
pérmbytja te drejtorité e yjitjes dhe t&€ kullimit, bashkité dhe organizatat e pérdoruesve t& ujit.

8.1 Tarifa vjetore e mirémbajtés se infrastrukturés

Ne baze te ligjit ligjin 24/2017 dat& 09.03.2017 “Pér administrimin e vjitjes dhe kullimit”
neni 17 dhe 19 jané pércaktuar tarifat dhe pérllogaritja e te ardhurave sipas aftésive ujitése te
sistemeve te yjitjes.

Sipérfagja ne hektaré
Nr. Skema Ujitése Njésia Njésia Njésia Njésia
Qendér Shushice | Novosele Orikum
1 VLU-3 Sistemi Llakatund 300 1300
2 VLU-10 Sistemi Kallafet 660
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[VLU-9 Sistemi Babice 500
'VLU-2 rezervuar Panaja 200
'VLU-57 Jonufer 80
'VLU-6 Dukat - Tragjas 1150
[VLU-8 Rezervuar Bunavi 130
[VLU-17 Bestrove 60
[VLU-52 Orikum, Lum Izvori 350
0 VLU -1+2 Myzeqge Vloré 5550
Totali 1,980 1,430 5.550 1,580

AR EN AR

Sipérfagja totale nén ujé éshté 540 ha. Vlera e pérllogaritur pér tu ark&tuar nga kjo tarife
éshté: 540 Ha x 200 leké/ha =108,0001eké.

8.2 Tarifa e Ujitjes

Ne baze te ligjit ligjin 24/2017 daté 09.03.2017 “Pér administrimin e vjitjes dhe kullimit”
neni 18 dhe 19 jané pércaktuar tarifat dhe pérllogaritja e te ardhurave sipas sipérfages se
mundshme pér vjitje.

Aktualisht sipérfagja pér ujitje &shté 317 ha

Vlera ¢ pérllogaritur pér tu arké&tuar nga kjo tarife &shté: 317 Ha x 2500 lek/ha pér ¢do vjitje.

Element vlerésimi pér planifikim té késaj tarife &shté shuma 900.000 leké.

II. TE ARDHURA TE TJERA

5. Taksa e ndikimit n€ infrastrukturé nga ndértimet e reja. 1,056,000 mij& lek&
5.1 Kontributi i subjekteve né€ fondin publik t&€ banesave sociale (3%) 170,759 mijé leké
5.2 Totali 1,226,759 mijé leké

Arkétimi pér 10 mujor &shté 1,286,348 mijé lek& nga kéto 406,348 jané arkétimet qé i
pérkasin vitit 2024. Shuma e arkétuar pér llogari t& 10-t& mujorit pér vitin 2025 &shté né
shumén 880,000 mijé lek& duke e konvertuar pér periudhen 12 mujore shkon né shumé
1,056,000

6. Kontributi i subjekteve pér fondin publik t& banesave sociale (3%) 170,759
Arketimi pér 10-t€ mujor 237,166 mijé lek nga keto 94867 jané arkétimet gé& i
pérkasin vitit 2024 dhe shuma e arketuar pér llogari t&¢ 10 mujorit pér vitin 2025 &shté
né shumén 142,299 duke e konvertuar pér periudhén 12 mujore shkon né shumén
170,759

Aktualisht Késhilli Kombétar i Territorit dhe Ujrave, pér vitin 2025 ka miratuar Leje
Ndértimi pér objektet si m& poshté:
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Leje Ndértimi “Objekt Rezidencial Dhe Hotelier 3,4,5,6 dhe 7 Kate + Pishing, me 2
Kate Néntoké, Radhimé, Vloré”

Leje Ndértimi pér Objektin “Verde”, Kompleks Banimi dhe Shérbimesh 2—-6 Kate
dhe 1 Kat Néntoké me Pishiné, Radhimé, Vloré

Leje Ndértimi “Goding Banimi dhe Shérbimi 89 Kate me 1 Kat Parkimi Néntoke”,
Lagjja “Isa Boletini”, Vloré

Leje Ndértimi pér Objektin “Prane Diellit”, Bashkia Vloré

Leje Ndértimi pér “Vlora Marina Resort”, Blloku 8, Objekti D3

Leje Ndértimi “I-Love-Vlore Tower”, Bulevardi “Ismail Qemali”, Vloré

Leje Ndértimi pér Godiné Shérbimi Hotelier dhe Apart-Hotel, Vloré

Strukturé Hoteleri, Banimi dhe Shérbimi 1-5 kate + 2 kate néntok&, Radhimé

. “Arte Marea 17, Kompleks Turistik né Zvérnec

. Kompleks Turistik-Tregtar dhe Rezidencial 9—13 kate né& Orikum

. ‘Salterra 2°, Zvernec

. “Marina Orikum — Faza 1”

. Objekt Banimi dhe Shérbimi 15 kate + 4 kate néntoké

. Strukturé Shérbimi, Banimi dhe Hotelerie 1-10 kate, Radhimé&

. Strukturé Shérbimi, Banimi dhe Hoteliere 1-10 kate, Radhimé

. Objekt Banimi 21 kate mbi toké& + 5 kate néntoké

. Kompleks Rezidencial 11 dhe 13 kate, rruga “Zenel Murra”, Vloré
. “Olives Garden”, Radhimé

. Kompleks Hotelerie, Banimi dhe Vilash 1-6 kate, Radhimé

. Kompleks Hotelerie, Banimi dhe Shérbimesh 1-5 kate, Radhimé

. Kompleks Hotelerie, Banimi dhe Shérbimesh 1-5 kate, Radhimé

. Rezidencé Banimi 6 kate, Radhimé

. Strukturé Banimi dhe Shérbimi 7 kate + 1 néntok&, Radhimé

. Rezidencé Turistike dhe Hotel 1-6 kate + 2 néntoké, Radhimé

. “Salterra”, 13 dhe 24 kate + 3 kate néntoké

. Objekt Banimi 21 kate + 4 kate néntoké

. Objekt Banimi, Shérbimi dhe Hoteleri 12—13 kate + 3 kate néntoké
. Rezidenca Belvedere, rruga “Dhimitér Konomi”

. Flag Bay 14 kate + 2 kate néntok&, Radhimé&

. Hotel 9 kate + 1 néntoké&, Radhimé

. Apart-Hotel 2-5 kate + 1 kat néntoké&, Orikum

. Strukturé Hotelerie dhe Rezidencé Turistike 4 kate + 1 néntoké, Radhimé
. Strukturé Hoteliere dhe Rezidencé Turistike 1-7 kate + 1 néntoké
35.

Kompleks Banimi dhe Hotel 2—4 kate + 1-2 kate néntoké

Pérveg kétyre t& ardhurave, pér procedurat né€ kompetencé t€ Drejtorisé s€ Urbanistikés
parashikohet t& keté t€ ardhura nga TNI pér ndértimet e reja.
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Ky parashikim é&shté bazuar né Lejet ¢ Ndértimit t& miratuara nga KKTU dhe pér t& cilat
pritet té vijojé dérgimi prané Bashkisé¢ Vloré i dosjeve teknike pér pérllogaritjen e TNI-
sé. Cdo vonesé né dérgimin e dokumentacionit apo raste t& paparashikuara t&€ revokimit t&
Lejes s& Ndértimit do t& ndikojné né t& ardhurat e parashikuara pér vitin 2026.

Parashikimi dhe pérllogaritja jané bazuar né pozicionin ku do t& zhvillohen objektet, si
edhe referuar projektvendimit t& ri t& Ké&shillit t&€ Ministrave pér “Miratimin e metodologjisé,
rregullave dhe procedurave pér pércaktimin e vierés sé taksueshme té pasurisé sé paluajtshme
‘ndértesa’, llogaritjen e taksés mbi ndértesén dhe pagesén e saj”, 1 cili ka pésuar ndryshime
duke rritur ¢gmimin dhe hyn né fuqi né janar 2026.

7. Taksa e Mjeteve te pérdorura.

Ne zbatim te Ligjit Nr.10458 dt.21.07.2011 “Pér disa ndryshime ne ligjin Nr.9975,
dt.28.07.2008 Pér taksat kombétare”, i ndryshuar, ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e
vetégeverisjes vendore”, neni 25, ku 25% e te ardhurave vjetore te “Taksés Vjetore te
Mjeteve te Pérdorura” i kalojné buxhetit te geverisjes vendore nga 1 Janari 2018.

Vlera e pritshme pér arkétim nga kjo taksé, pér vitin 2025 &shté ne shumén 96,373 mije lekg,
kundrejt njé planifikimi prej 92,500 mije leké.

Pér vitin fiskal 2026 &shté parashikuar q& t& arkétohet pér llogari t& Bashkisé Vloré shuma
97,200 mije leké, sipas konfirmimit nga Drejtoria Rajonale e Shérbimit t&€ Transportit Rrugor
me shkresén Nr. 8467/1 Prot, daté 09.10.2025.

Element vlerésimi pér planifikim &shté shuma 97,200 mijé leké
8. Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin ¢ voggl

Pér vitin fiskal 2026, me shkresén Nr. 15949/1 prot, daté 13.10.2026, t&€ Drejtorisé Rajonale
té Tatimeve Vloré parashikohet q& vlera e pritur pér tu arkétuar pér vitin 2025, t€ jeté né
shumén 1447 mijé lek& pérkundrejt planifikimit prej 1,800 mij& leké

Llogaritja e Tatimit te thjeshtuar te fitimit te biznesit te voggl pér vitin fiskal 2026 &shté
pérllogaritur nga Drejtoria Rajonale Tatimore Vloré, e cila pér llogaritjet e te ardhurave te
kétij viti &shté bazuar ne xhiron e deklaruar pér vitin 2025, N& zbatim t& ligjit 106/2020 “Pér
disa ndryshime né ligjin nr.9632, daté 31.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”neni 2 pér
ato biznese qe ne deklaratén tyre kane xhiron mbi 14 milioné& leké.

Element vlerésimi pér planifikim &shté shuma 1,800 mijé leké.

9. Taksa e kalimit t& sé drejtés sé& pronésisé pér pasurité e paluajtshme.

Mbéshtetur né shkresén Nr. 15930 prot, daté 02.10.2025, administruar prané drejtorisé
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Vendore te ASHK-sé& Vloré, Drejtoria Vendore ¢ ASHK-s¢ Vloré gjaté periudhés janar-tetor
2025 ka emetuar tituj pronésie né favor té subjekteve qe kané kryer pagesén e parcelés
ndértimore ne vleré 88 825 mijé leké&, pér t& cilat &shté paguar fatura e infrastrukturés nga
qytetarét n& favor t& Bashkis€ Vloré.

Sipérfaqet e legalizuara gjaté késaj periudhe jang& aférsisht 90 000 m2.

I pritshmi i vitit 2025 &shté aférsisht 67,146 leké.

Né bazé té tregueséve nga ASHK Vloré vlera e pritshme pér arkétim nga kjo taksé pér vitin
2026 &shté aférsisht 65 000 mijé leké dhe 80 000 m2 sipérfaqe.

Taksa mbi kalimin e s& drejtés s€ pronésisé pér pasurité e paluajtshme vendoset pér ndértesat
dhe t& gjitha pasurité ¢ paluajtshme né ¢astin e kalimit t& s¢ drejtés s€ pronésisé mbi to.

Agjenti tatimor pér vjeljen e taksés mbi kalimin e s& drejtés s& pronésis€ pér pasurité e
paluajtshme &shté Agjencia Shtetérore ¢ Kadastrés, Dega Vloré e cila n€ rolin e agjentit t&
taksés pérfiton 3 % té shumés s¢€ arkétuar.

Ky tregues ndiget rregullisht nga strukturat e DFBK, puné e cila reflektohet né akt -
rakordimet mujore me keté agjent dhe qé€ konfirmohet edhe nga Dega e Thesarit.

Element vlerésimi pér planifikim &sht& shuma 65 000 mijé leké.

10. Taksa mbi te Ardhurat Personale

Bazuar ne ligjin nr. 68/2017 date 27.04.2017 pér Financat e Vetégeverisjes Vendore neni 25 pika ¢,
mbi 2% te Tatimit mbi te Ardhurat Personale, TAP-i bazohet né numrin e popullsise se bashkive
perkatese dhe llogaritet nga Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve. Duke marre parasysh realizimin e
vitit 2025 si 10-t& mujor i cili &sht& 48,729, mijé lek& pér TAP-in pér vitin 2026 planifikohet shuma
prej 58,475 mijé leke.

N& kéto kushte Administrata e Bashkis€ vleréson (& né planifikim e t& ardhura né Buxhetin e vitit
2026 pér TAP-in t&é marr parasysh parashikimin e pritshém t& realizimit t& saj pér vitin 2026 né
shumén 58,474 mijé leké.

Element vlerésimi pér planifikim &sht& shuma 58 475 mijé leké.
10. T€ ardhurat e planifikuara pér buxhetin e vitit 2026 nga sektori i transportit jané si
mé poshté:

> Tarifa e parkimit t¢é automjeteve.
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Nr Emértimi Niveli i tarifés Numri Vlefta
I-Automjete t& lic.pér transport
pasagjerésh
1 Automjete deri n& 5 vende 1 750 leké né vit 220 385 000
2 Automjete 6-9 vende 3 500 lek& ng vit 15 52 500
3 Automjete 10-25 vende 4 000 leké ng vit 50 200 000
4 Automjete 26-42 vende 4 500 leké né vit 10 45 000
5 Automjete mbi 42 vende 4 800 leke né vit 10 48 000
I1- Automjete t& lic.pér transport
mallrash
6 Automjete deri né€ 2 ton 2 800 lek& n& vit 20 56 000
7 Automjete 2-5 ton 4 000 lek& né& vit 70 280 000
8 Automjete 5-10 ton 4 800 leké né& vit 30 144 000
9 Automjete 10-16 ton 5000 lek& né vit 10 50 600
10 Automjete mbi 16 ton 7 500 leké né& vit 20 150 000
11 Parkim vjetor me pagesé pér subjekte t& | 30 000 leké n& vit 190 5700 000
miratuara
TOTALI 7 110 500
» Taksé pér licencat dhe certifikatat e shérbimit t& transportit.
. N.r. Nr. . Tarifa Shuma leke
Lloji i Licence | Certifikate
Nr | Emertimi transportit (cope) (cope) Licence Certifikate | Licence Certifikate
Subjekte taksi 4+1 dhe
I 8+1 taksi 50 20 000 1 000 000
Shuma I 1000 000
1 Trans. malli per vete kamion 150 1001/ton 15 000
Trans . Malli per t&
2 tretd kamion 5 40 40 000 100V/ton 200 000 4 000
II Shuma 1+2 200 000 19 000
I Transport rrethqytetes | Autobuz 60 1500 90 000
Shuma I1I 90 000
Lic.agjensi transp.
IV | Ndérk. 3 40 000 120 000
Shuma IV 120 000
A% Lic treg karburanti 20 1 000 000 20 000 000
Shuma V 20 000 000
Gjithsej 21320000 | 109 000

Shuma totale :

I1.4.1 Te ardhura nga qiraté

Te ardhura nga qgiraté e tokave.

Licenca + gertifikata né shérbimin e transportit éhté 21 429 000 leké
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Bashkia e Vlorés éshté e detyruar ti planifikoj te ardhurat nga viti n& vit sipas legjislacionit ne
fuqi, por asnjéheré nuk jané realizuar pasi pronaret e objekteve q& posedojné dhe truallin e
tyre nuk e paguajné. Konkretisht per vitin 2025 te ardhurat e parashikuara nga giraja e tokes
(truallit) dhe e objekteve eshte 6,100 mije leke.Theksojmé se mbledhjen e késaj te ardhure
nga data 10.06.2010 e ark&ton Drejtoria Rajonale Tatimore.

Nga té dhénat e marra nga Drejtoria e Drejtimit te Pronés Publike ne Ministriné e Financave,
me shkresén nr. 15184/1 prot., date 06.11.2015 si dhe V.K.M Nr.850, date 21.11.2007 “Pé&r
kriteret dhe procedurat e shitjes se trojeve te ndérmartjeve shtetérore apo objekteve shtetérore
te veguar, te privatizuar®, te ndryshuar ne te cilén theksohet se 30% e te ardhurave nga kjo
gira i takon geverisjes vendore, nga k&to 10% e ¢mimit &shté gira toke, kurse pérfitimi i
organeve te geverisjes vendore géndron po i njéjte, pra 30% e te ardhurave (7.424
*10%%*30%). Aktualisht nuk ka ndonjé ndryshim né& procedurén e cituar mé lart.

Ashtu sic kemi theksuar edhe vitin e kaluar, interesimi i subjekteve te cilét posedojné objekte
te marra nga ish AKP-ja, pér t& bleré truallin nén objekt, te cilét duhet te paguajné taksén e
gerasé sé truallit , né zbatim t& ligjit Nr. 10270, date 22.04.2010 "Pér t& drejtén e privatizimit
te truallit shtetéror ne pérdorim dhe pér taksen mbi te drejtén e pérdorimit te tij”, ka qene i
ulet. Bazuar ne shkresén e mésipérme, rezulton se ne Bashking Vloré éshté evidentuar njé
sipérfaqe prej 178,387 m2.

Cmimi mesatar i gerasé (sipas V.K.M-se pér qytetin e Vlorés) 742.4 leké / m2 n€ vit Cmimi 1
transferuar pér llogari te Bashkisg (30%) 222.7 leké / m2 ne vit

Te ardhurat nga qiraté e tokés (178,387 x 222.7) 39,727 mij¢ leké ne vit

Element Vleresimi per planifikim ésht& shuma 39,727 mijé leké né vit
11.4.2 Te ardhura nga aplikimi i gjobave ne nivel vendor dhe rikthime
Ne keté kategori te te ardhurave pérfshihen :

Duke u nisur nga realizimi i te ardhurave pér vitin 2024 planifikojmé pér vitin 2025 te
ardhurat si me poshté:

Debitoré nga tatim — taksat 125,000,000 leké
Gjoba nga Inspektorati Ndértimor dhe Urbanistik 63,641,000 leke
Gjoba nga Policia Bashkiake 30,000,000 lekée

Debitoré nga taksa dhe tarifa familjare nga Ujesjelles Kanalizime Vloré 152,697,000 leké.

Element Vleresimi per planifikim &sht& shuma 371,338 mijé leké né vit
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11.4.3 Te ardhura nga kopshtet, cerdhet dhe shkollat

Duke u nisur nga realizimi i te ardhurave te vitit 2025 edhe pér vitin 2026 planifikojmé te
ardhurat e méposhtme:

a. Te ardhurat nga gerdhet

Pér vitin 2025 parashikohet te frekuentojné ¢erdhet:
Numri i fémijéve 95

Tarifa mujore 3500

Vlera vjetore (95x3.500x10) 3.325 mije leké

b. Te ardhurat nga kopshtet.

Pér vitin 2025 parashikohet te frekuentojn& kopshtet:
Numri i fémijéve mesatarisht qe do te frekuentojné 1200
Tarifa mujore 3.500

Vlera vjetore (1200x3.500x6) 25,200 mije leké

GJITHSEJ 28.525 mije lek

I1.4.4 Té ARDHURA Té& TJERA DYT&SORE Té& NJ&SIVE VARTESE PER VITIN 2025
Kéto institucione gjate vitit 2026 planifikojné t& ardhura :

1. T& ardhura nga Teatri “Petro Marko”

a, Té ardhura nga biletat 900 mije leké
¢. Té ardhura nga qira e sallés 180 mijé leké

GJITHSEJ 1080 mijé leké

2. Té ardhura nga Qendra Kulturore
a. Te ardhura nga biletat nga vizitat ne muze
Numri i vizitoreve 1000
Vlera e biletés 200 lek&
Te ardhura gjithsej (1000x200) 200 mije leké
b. Te ardhura nga qiraté e sallés
Numri i aktiviteteve ( te pérkohshme) 25
Tarifa e gerase 5000 leké salla kati 20 Total 100.000 leké
Tarifa e gerase 20.000 lek& Kinema 5 Total 100.000 leké

Tarifa per transpetim filmi ne ekran(per cdo projeksion) 10,000 lek& (10 x 10,000 =100,000)

leké

Te ardhura nga giraté 300 mije leké&

c. Te ardhura nga qgirat& e ambienteve
Numri i subjekteve (aktivitet vjetor) 11
Sipérfage totale e dhéne me gira 600 m2
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Tarifa e qerase 200 lek& / m2
Tarifa e transferuar pér llogari te Bashkisg (90%) 180 lek& / m2
Te ardhura nga giraté (200x600x12) 1.475 mije lek&

BUXHETT 2026

GJITHSEJ 2,300 mije lekg

3. Te ardhura nga Klubi i Shumesportesh “Flamurtari”
a. Te ardhura nga ambientet me qira

Ambienti i palestrés mesatarisht 50 dite

Tarifa e gerase 5.000 lek& / m2

Te ardhura (50x5.000) 250 mije leké

b. Te ardhura nga giraté e ambienteve te pallatit te sportit
Numri i aktiviteteve ( te pérkohshme) 14
Tarifa e gerase 50.000 leké&
Te ardhura nga giraté 700 mije leké

¢. Dhénie me qira te klubeve private
numri i ndeshjeve 25
tarifa 10.000
te ardhura ne kjo gira 250 mije lek&

GJITHSEJ 1,200 mije lek&
4, Te ardhura nga Ndérmarrja e Shérbimeve Publike

Te ardhura nga varrezat 12,729 mije leke

11. Te ardhura nga Pullat (e ardhura nga pullat 2025) 300 mijé& leké

12.

11.4.5 TE ARDHURA TE TJERA NGA PROJEKTET

1. Programi INTERREG IPA-ADRION00177 - TitullCIRCUS

Strategjité e ekonomisé qarkulluese, planet e veprimit dhe zgjidhjet pér tranzicionin e

sistemeve agroushqimore né¢ Komunitetet bregdetare te zones ADRION

Do marre pjesé né 6 konsorciume t& parashikuara. Bashkia Vlore do pérgatise njé strategji
dhe plan veprimi lokal te ekonomise qarkulluese. Bashkia Vlore do te identifikoej zgjidhjet e
ekonomisé garkulluese pér projektin pilot dhe do testoje t& paktén njé projekt pilot, do hartoj
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raportin e rezultateve t& testimit t& implementimit te projektit Pilot.Me njé& bashki tjetér do te
krijohet T&in Lab pér t& zhvilluar program bashképunimi t& detajuar.Do kete shkémbim
zgjidhjesh inovative té testuara gjaté projektit pilot me Bashking, pjese e Laboratorit Binjak
(Téin-Lab), duke eksploruar pérshtatshméring e ndérsjellé dhe pér t& zhvilluar njé zgjidhje t&
pérbashkét. Universiteti Jonian do te mbeshtese né hartimin e dokumentit t& formalizimit t&
zgjidhjeve t&€ zhvilluara .

Buxheti Total 186,902.25 EUR

Té ardhura té pritshme per 2026 6.000.000ALL
2. Titulli PREVENT- Programi INTERREG IPA00419 ADRION

PREVENT _Reduktimi i ndotjes dhe paralajmérimi i hershém pér Ekosistemet Vulnerabél
né territoret Adriatik-Jon

Projekti trajton sfidén e pérbashkét t& ndotjes detare né rajonin Adriatiko-Jonian. Kjo sfide
pérkeqésohet nga ndryshimet klimatike dhe p&rbén njé kércénim té konsiderueshém pér
rajonin ekosistemet, komunitetet dhe ekonomité. Projekti synon t&€ zhvilloj€ mjete inovative
dhe

metodat pér zbulimin e hershém, parandalimin dhe menaxhimin e mbeturinave detare.Duke
gené se Vlora &shté njé qytet me njé vijé bregdetare shumé t& gjaté, do t& jeté njé nga zonat
pilot pér ndotjen né vend, monitorimin dhe vendosjen ¢ teknologjive t& paralajmérimit dhe
parashikimit t& hershém. Vlora do t& jeté gjithashtu pjesé e aktiviteteve nga t& cilat do t&
kontribuojé dhe do t& peftoje strategjiné (dokument) pér uljen e ndotjes detare. Bashkia
Vlore do t&€ organizojné njé takim t€ Komitetit Drejtues dhe do t& kontribuojné né ményré
aktive ne menaxhimin dhe koordinimin e projektit, si dhe aktivitetet ¢ komunikimit dhe t&
dukshmérisg.

Buxheti total :56.400 Euro
Té& ardhura té pritshme per 2026- 2.500.000 ALL

3. Titullii REVCOM- Rindértimi i tregut t€ hapur t& qytetit t& Vlorés né mbéshtetje té
praktikave mé t& mira pér promovimin e bujqésisé lokale dhe leht&€simin e tregtisé industriale

Projekti parashikon hartimin e njé masterplani t& t& gjith& hapsirés t€ quajtur si "Tregu i
Madh i Vlorés” né€ funksion t& pérmirésimit t¢ infrastrukturés , promovimit t€ turizmit, akses
dhe kushte t& pérmirésuara pér tregtimin e produkteve bujqésoré dhe industriale. Me géllimin
pér t€ nxitur zhvillimin e gqndrueshém lokal, projekti vlerésohet si njé risi né kuadér t&
transformimit infrastrukturor t& territorit t& Bashkisé Vloré duke ecuar né njé linjé mé
dokumentet strategjike si Programi Qeveritar 2021-2025 te Rikualifikimit Urban dhe Planit
Vendor t&€ Zhvillimit t& Bashkis€ Vlorg.

60



BASHKIA VLORE DRXITETT 2026

Programi IADSA II Italian-Albanian Debt for Development Séap Agreement
Vlera totale e projektit: 30.100.000 ALL

Fondi nga Donatori : 27.000.000 ALL

T& ardhura t& pritshme pér 2026: 10.000.000 ALL

4. Titulli : Uniting Routes

Programi CERYV 2024, Netéork of Toéns, European Education and Culture Executive
Agency, BE.

Projekti drejtohet nga Bashkia e Angrit, Itali dhe ka ne partneriret disa bashki dhe organizata
nga shtete si Spanja, Portugalia dhe Italia. Bashkia Vlore eshte partnere ne kete projekt duke
perfagesuar ne kete program shtetin Shqiptar. Projekti "Uniting Routes: Netéorking for
Environmental Sustainability and Share Responsibility" fokusohet né ndértimin dhe
konsolidimin e partneriteteve midis qyteteve, pér t& lejuar qytetarét t& marrin pjesé aktive né
diskutime dhe veprime pér t€ adresuar ndryshimet klimatike dhe pér t& promovuar
shk&émbimin e praktikave mé t€ mira midis autoriteteve lokale. Projekti propozon krijimin e
njé rrjeti t& autoriteteve lokale evropiane t& gatshme pér t& bashképunuar né ¢éshtjet gé lidhen
me ruajtjen e mjedisit dhe trashégimisé kulturore, népérmjet shk&mbimit té praktikave mé t&
mira dhe zgjidhjeve novatore, pér t&€ promovuar mbrojtjen e mjedisit dhe géllimet € BE-s&.

Buxheti ne total: 18.500 Euro
T¢€ ardhura t& pritshme: 1.850.000 ALL

5.Projektit SPICE SA-300384 , me rolin e Lead Partner, financuar nga Programi Interreg
IPA South Adriatic , BE, me fokus promovimin e punésimit dhe sipérmarrjen tek té rinjté,
graté¢ pérmes zhvillimit t€ aftésive ne sektorét e ushqimit dhe verés, duke nxitur krijimin e
mikro-ndérmarrjeve innovative dhe konkurruese qé& kontribuojné né zhvillimin ekonomik
lokal dhe né pérmirésimin e trashégimisé kulturore gastronomike .Do te krijohet laboratori I
gatimit ne Markaton e Peshkut.

Buxheti né total :186.435,00 Euro
Té¢ ardhura té€ pritshme pér 2026: 9.000.000 ALL

6. ReLOad 3- Programi Rajonal pér Demokraciné Vendore , financuar nga BE dhe
zbatohet nga UNDP Shqipéri, ku Bashkia Vloré éshté njé ndér bashkiré pérftuese.

Programi ka pér qéllim t& forcojé demokracing pjesémarrése dhe procesin e integrimit
evropian duke kontribuar né pérshpejtimin e zhvillimit t€ qéndrueshém t& rajonit t& Ballkanit
Peréndimor. Objekrivi specifik i programit &shté t& forcoj& koordinimin mes bashkisé Vlors
dhe Organizatave t&¢ Shoqérisé¢ Civile , duke kontribuar né krijimin € njé mjedisi mé t&
favorshém pér OSHC-t€ t& mbéshtetur nga financime publike transparente , njé kuadér ligjor
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mbéshtetés dhe njé angazhim qytetar t& larté né hartimin, zbatimin dhe monitorimin e
politikave. Njé tjetér objektiv specifik &sht¢ mbéshtetja e bashkisé Vloré me aktivitete pér
ngritjen e kapaciteteve t& stafit , asistencé teknike dhe grant gjayé zbatimit t& thirrjeve
publike t& pérbashkéta.

Buxheti i projekit 10.000.000 ALL
Té ardhura té pritshme pér 2026: 5.000.000 ALL

7.Sacred Travelsd Groéth- ERASMUS _EDU-2025-CBHE-STRAND -2 ,
P.NO:101238053

Projekti Sacred_Travels_4_Groéth &shté hartuar pér t& adresuar boshlléget kritike né turizmin
e turizmit religjoz dhe zhvillimin e fuqisé punétore n& Shqipéri, Afrikén e Jugut, Indi dhe
Moldavi. N& pérputhje me objektivat m& t& gjera, projekti aspiron t& prezantojé qasje
inovative né ofertén e arsimit t& larté n& turizmin fetar/kulturor q& rrit réndésing e tij pér
tregun e punés dhe shoqériné. N& kété ndjekje, projekti mbéshtetet né modelet dhe praktikat
mé t& mira evropiane, mésimin nga kolegét dhe ekspertizén ndérdisiplinore, duke nxitur
késhtu reformat institucionale né ofertat pérkatése t& arsimit t& larté q& pritet t& kené€ ndikim
afatgjaté pértej kohézgjatjes s& projektit.

Bashkia Vlore, &shté& njé nder 17 partnerét ne kété projekt, dhe priret te ndaj me partneret
eksperiencén e saj né sektorin e turizmit , si nj€ ndér katalizatorét kryesoré t& ekonomisé sé

qytetit.

Buxheti i projektit — 10.000 EU
Té ardhura té pritshme pér 2026 — 500.000 ALL

8.VR DIGI VET- ERASMUS -EDU -2023-CB-VET
Bashkia Vloré do t& jeté né rolin e institucionit vendor mbéshtetés pér ngritjen e Laboratorit

VR né& Shkollén Profesionale “Pavarésia” dhe do t& ndjeké t& gjitha aktivitetet & do t&
realizohen deri n& realizimin e krijimit t€ laboratorit VR ne Vlore.

Buxheti i projektit — 43.000 EU
T& ardhura té pritshme pér 2026- 2.000.000 ALL

9. Aqua Nostra — Projekt me financimin nga AICS, me partner drejtues Bashkine e
Milanos

Angazhimi i Bashkis¢ Vlore , si partner, lidhet me nderhyrje ne rigjenerimin e nje perimetri

ne Pyllin e Sodes me gellim permiresimin ne menaxhim te te gjithe zones per nje periudhe dy
vjecare.
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Buxheti i projekit: 21.7000 Euro
Té ardhura té pritshme pér 2026- 1.000.000 ALL

Nr Titull Projekti Shuma ne ALL
1 CIRCUS- IPA-ADRION00177 6,000
2 PREVENT- IPA00419 ADRION 2,500
3 REVCOM 10,000
4 UNITING ROUTERS- CERV 1,850
5 SPICE SA-300384 9,000
6 RELOAD 3 5,000
7 SACRED TRAVELS 4 GROETH 500
8 VR Digi VET 2,000
9 AQUA NOSTRA 1,000
TOTALI 37,850

IL.S. TE ARDHURA NGA BUXHETI I SHTETIT (TRANSFERTA E
PAKUSHTEZUAR)

I1.5.1. Te Ardhura Nga Buxheti i Shtetit, viti 2026

Transferta ¢ pakushtézuar qe buxheti gendror ia transferon pushtetit vendor pérfshin fondet
pér pérballimin e veprimtarive dhe funksioneve te Bashkis€. Ne keté transferté jané pérfshire
edhe fondet pér transferten e pakushtézuar dhe transferten specifike pér ¢do funksion te
transferuar nga pushteti gendror ne até vendor.

Transferta e pérgjithshme pér Bashking Vloré paraqitet né shumén 1,621,719 mijé€ leké.
Pér vitin 2026 transferta e pakusht&zuar pér Bashkin€ Vloré do te jete né shumén 970,640
mije leké.

Pér vitin 2026 transferta e pakushtézuar sektoriale pér Bashking Vloré do te jete né shumén
651,079 mijé leké.
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Shpenzimet e pérgjithshme sipas natyrés ekonomike Programimi i shpenzimeve t&¢ pérgjithshme sipas
funksioneve t& Bashkisé¢ Vloré pér vitin 2025 parashikohet né vlerén 4,536,440 mije leké.
Ky parashikim mbéshtetet né objektivat e Bashkisé Vloré té pércaktuara né programin afatmesém.

Karakteristikat kryesore t& shpenzimeve t€ programuara pér vitin 2026 pércaktojné:

Procedura t& buxhetimit t& fokusuara tek produkti/rezultati, pér ¢do program ne veganti.

Racionalizim té shpenzimeve administrative né bazg t€ normimit t& tyre, Shlyerjen e detyrimeve te
prapambetura nga viti i méparshém.

Rritjen e shpenzimeve t& mirémbajtjes né shérbimet publike duke iu pérgjigjur né kété ményré
tendencés t& rritjes s¢ investimeve né vite.

Planifikimin e investimeve afatgjata dhe prioritare duke sjell& cilési né rritje né dy drejtime:

Té vlerésimit e zgjedhjes s€ projekteve té investimeve duke mbajtur parasysh kérkesat mé emergjente
dhe t&¢ domosdoshme pér plotésimin e nevojave t&€ komunitetit,

Sigurimin e shpérndarjes me pérparési t&€ investimeve n¢ projekte t€ réndésishme té bazuara né
vlerésime dhe studime paraprake, ne buxhetin e vitit 2026 paraqiten si me poshté :

Shpenzimet sipas Strukturés Buxhetore pér grantin e pakushtézuar + te ardhurat e veta

Shpenzimet sipas Strukturés Buxhetore | Vlera2024 | Vlera2025 | Vlera2026

Paga + Sig. Shogérore (600+601) 1,019,628 1.269.482 1,394,182
Shpenzime Operative (602) 897,704 892.315 1,098,135
Subvencione (603) 30,900 59.388 60,050
Investime (231) 626,357 831.923 1,170,235
Te tjera (166,651,604,606,609) 117,210 133.178 162,759
TOTALI 2,691,799 3,186,286 3,885,361

SHPENZIMET PER BASHKINE VLORE SIPAS STRUKTUTRES BUXHETORE (te
ardhurat+granti I pakushtezuar+granti specifik)

XA Vlera ne

1 Shérbime t& pérgjithshme Administrative dhe investime 1,735,451
2 Shérbime t€ mbrojtjes ndaj zjarrit 94,913
3 Pyjet dhe kullotat 18,528
4 Ujitja dhe Kullimi 50,883
5 Shérbime publike 239,187
6 Pastrimi ,Gjelberim 781,526
7 Rrjeti rrugor 5,553
8 Dekori 5,000
9 Mirembajtja e Varrezave 52,375
10 Menaxhimi i mbetjeve 141,390
11 Ndrigimi i rrugéve 131,147
12 Shé&rbimet kulturore dhe sportive 205,938
13 Arsimi 856,327
14 Kujdesi Social pér te sémure dhe PAK 31,089
15 Familje dhe fémijét 70,573

Fondi Rezerve+fondi i mbrojties civile 116,560

Totali 4,536,440

Pér vitin 2026, né total shpenzimet jané projektuar né shumén 4,536,440 mijé leké.
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Pér te ruajtur dhe rritur nivelin e ofrimit te shérbimit shpenzimet jané planifikuar duke pasur
parasysh:

Koston reale pér njési t& kétij shérbimi, duke pérfshiré né t& gjithé elementet e pastrimit, si até t&
grumbullimit t& mbetjeve urbane dhe atyre inerte, jo vetém né rrugé, por edhe né ambientet e
tregtimit. Pér rritje t& cilésisé s¢ shérbimit jané pérfshiré né kosto edhe elemente t& tille si larje
speciale e rrugéve me presion, mirémbajtjen e pikave & grumbullimit t& mbetjeve, dezinfektimin e
tyre, pastrimin e rérés pérgjaté bregdetit etj. Bashkia Vloré gjaté vitit 2026 do t& ofrojé shérbimin e
pastrimit edhe ne ato zona ku nuk &shté ofruar me pare.

Shtimin e hapésirave t& gjelbérta né zona t& ndryshme t€ qytetit.

Analizén mbi gjendjen ekzistuese & sipérfageve pér pastrim, te ndri¢imit te rrugéve, si dhe nevojat e
ndérhyrjes né mirémbajtjen e tyre, mbéshtetur n¢ koston pér njési té ndérhyrjes, si dhe vlerén
pérkatése.

I11.2. SHPENZIMET E DETAJUARA NE NIVEL PROJEKTI

Administrata e Bashkis¢ Vloré
Programi i Administratés Vendore (Planifikim, Menaxhim dhe Administrim)

Projekti : Planifikim, Menaxhim dhe | Llojet e programit : KO1110 -
administrim Administrim, Menaxhim, Planifikim

Nr. 1 Kodi : 1IL.2.1

Funksioni : Administrata Vendore

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata

Ky program parashikon menaxhimin financiar t& institucionit te Bashkisé Vloré dhe pérfshin
shpenzimet e nevojshme administrative pér funksionimin normal t& administratés vendore dhe
pérmbushjen e misionit pér mobilizimin dhe pérdorimin me efigencé dhe efektivitet t& burimeve
financiare publike, pér realizimin e qéllimeve dhe objektivave, t& politikave t& miratuara nga Késhilli
Bashkiak.

ii. Synimi i projektit

Ky program synon te pérmbushe pikat € méposhtme dhe jo vetém:

Pérmirésimi né vazhdimési i aftésive drejtuese té stafit t& Bashkisé Vloré dhe niveleve té tjera t&
vendimmarrjes né varési té saj.

Hartimi dhe propozimi i ndryshimeve né politikén fiskale, me géllim mbéshtetjen e vazhdueshme té
rritjes ekonomike t& qytetit,

Ndértimin e njé sistemi efektiv t& programimit buxhetor, mbi bazé programesh, pér t& gjitha
institucionet buxhetore,

Pérmirésimi i menaxhimit dhe pérdorimit t& fondeve publike me transparence, efigencg, ekonomike
dhe implementimin e zhvillimin e njé sistemi bashkékohor e t& géndrueshém pér kontrollin e
brendshém financiar, me njé shérbim t& pavarur e funksional t& auditimit t& brendshém,

Krijimi i njé institucioni efigient, ku t& pérmirésohen né vazhdimési aftésité e stafit drejtues, kapacitetet
institucionale dhe teknike, me qéllim administrimin korrekt t¢ fondeve,

Té asistohen dhe nxiten tatimpaguesit né ményré gé té likuidojng detyrimet né pérputhje me kérkesat e
legjislacionit tatimor, duke siguruar qé t& ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore, t€ shkojné pér llogari
té buxhetit té Bashkisé€,
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Té sigurohet zgjerimi i bazés s& taksueshme, rritja e numrit t& taksapaguesve, dhe reduktimi i
elementéve té evazionit,

Forcimi i auditimit mbi bazén e riskut,

Té& sigurohen kushte t& ambienteve sipas standardeve higjeno — sanitare n& funksion t& njé performance
16 standard eve sa mé té larta pér pérmirésimin e kushteve t& punés.

Té sigurohet furnizimi sistematik me karburant i mjeteve t& transporti né pérdorim pér kryerjen e
detyrave dhe funksioneve t& pérditshme t& administratés vendore t& Bashkisé sipas nevojave.

T& rregullohet menaxhimi i aseteve € trashéguara né funksion t& organizimit t& Bashkisé, népérmjet
likuidimit t& detyrimeve t& prapambetura, ose t& trashéguara nga ish komunat.

T& krijohet mundésia e dhénies zgjidhje pér t& gjithé automjetet, q& administrohen tani nga Bashkia,
duke filluar me procedurat e vlerésimit t& kétyre automjeteve pér nxjertje né qarkullim sipas nevojave,
riparimin e tyre duke bére vlerésimin kosto pérfitim ose pér nxjerrje jashté pérdorimi.

Té sigurohen parakushte pér njé qasje t& integruar pér trajtimin e problemeve né njé shkallé t& caktuar
gjeografike si dhe t& nj€ koordinimi mé t& miré ndérmjet politikave sektoriale dhe territoriale brenda
vendit dhe mé gjere.

Té& garantohet standardi i shérbimeve t& pritjes dhe pércjelljes sé delegacioneve dhe pranimit t& ftesave
pér bashképunim me qéllim vendosjen e marrédhénieve dypaléshe me shumé institucione homologe t€
huaja né nivel lokal, rajonal dhe ndérkombétar.

Té& garantohen standardet pér zbatimin e protokollit t& Bashkis¢ Vlore né pérmbushjen ¢ marrédhénieve
t& bashképunimit me pérfaqé€sues apo institucione homologe t& huaja né nivel lokal, rajonal dhe
ndérkombétar.

Té& pérmirésohet geverisja lokale né funksion t& ofrimit & shérbimeve sipas standardeve (&
parashikuara, ndaj komunitetit

Pajisje Zyre pér tu pérdorur pér kryerjen e detyrave dhe funksioneve te pérditshme t& administratés
vendore t& Bashkisé Vlore.

Sigurimi i ndértesave administrative t& Bashkisé Vloré dhe inventarit t& tyre ekonomik.

Ambiente me kushte t& pranueshme fizike pune, pér administratén vendore dhe pér ofrimin e
shérbimeve ndaj qytetarit né t& gjitha godinat e Bashkisg.

Rritja e imazhit pérballé komunitetit pér njé prezantim sa mé& dinjitoz, pérmirésimi i performancgs s¢
Policisé s& Bashkiake dhe zbatimit t& ligjit n& shérbim t& qytetareve.

Ofrimin e shérbimit t& internetit né Bashkingé Vloré dhe Njgsité¢ Administrative t& saj pavarésisht
vendndodhjes gjeografike t& tyre, konform standardeve & pércaktuara pér komunikimin elektronik.

Té garantojmé transparencg, ofrim t& shérbimit prané qytetarit, profesionalizém, cilési e korrektesg,
lufté kundér korrupsionit

Bashkia Vloré synon Dixhitalizimin ¢ Administraté&s Publike dhe kjo mundésohet né mbéshtetje t& njé
infrastrukture shumé t& miré pajisjesh informatike (pajisjesh TIK).

Mirémbaijtje e faqges zyrtare web www.vlora.gov.al dhe moduleve t€ integruara t€ saj

Té garantojmé transparencg, ofrim t& shérbimit prané qytetarit, profesionalizém, cilési e korrektesé,
lufté kundér korrupsionit, me synim ofrimin e qeverisjes elektronike duke forcuar njé komunikim
virtual dhe transparent Bashki — Qytetar dhe anasjellt as (G2C/C2G).

Administrimi i taksave, nuk ka réndési vetém né rritjen e & ardhurave dhe fondeve t& disponushme
vendore, por ka réndési sepse ai mund t& pérdoret si instrument i domosdoshém pér politika fiskale
vendore, instrument i cili do t& inkurajonte biznesin né investime né infrastrukturé dhe q@ rrjedhimisht
do t& sillte uljen e nivelit t& papunésisé dhe rritjen e nivelit t& jetesés s€ komunitetit.

Implemtimi dhe mirémbajtja e sistemit t& informacionit pér mbledhjen e taksave dhe tarifave vendore.
@rantimi i masés s& shpérblimit t& miratuar me Vendim t& Kashillit Bashkiak pér anétarét e tij dhe
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kryetaret e fshatrave te Bashkisé Vlore dhe Njésive Administrative.

Té pérmirésohet siguria publike népérmjet sigurimit t& mbrojties kundér zjarrit dhe shpétimit me
géllim rritien e sigurisé sé jetés dhe mbrojtijen e pronés sé qytetaréve, bizneseve, aseteve
administrative, pasurive natyrore dhe ambienteve t& ndryshme publike.

iii. Aktivitetet kryesore t& projektit

Ndjekja dhe monitorimi i ofrimit t& shérbimeve sipas specifikimeve t& pércaktuara paraprakisht.
Furnizim me ujé i Bashkisé dhe Njésive Administrative

Furnizim me energji elektrike i Bashkisé dhe Njésive Administrative

Furnizimi me gaz t& 1€ngsh&m pér ngrohje

Shérbim e postare

Shérbim e telefonie fikse

Shérbime t€ printimit dhe publikimit né media

Shpenzim e t& tjera (buqeta, kurora, lule)

Rimbushje fikse zjarri

Blerje kancelarie letér, bojé printeri dhe fotokopje

Blerje dokumentacione (shtypshkrime)

Kontrolli, riparimi dhe zévendé&simi vazhdueshém i pajisjeve, materialeve elektrike, hidraulike dhe
materialeve t& tjera mbéshtetése

Identifikim i nevojés pér pjesé kémbimi pér automjetet e Bashkis¢ Vlore

Rimbursimi i udhétimeve dhe dietave i administratés vendore n€ 1évizje pér arsye pune brenda dhe
jashté vendit.

Vlerésim i t& gjitha pronave, ndértesave dhe inventarit ekonomik té tyre

Identifikimi i k&rkesave pér uniforma

Ofrimin e shérbimit t& internetit né Bashki dhe Njésité Administrative t€ saj pavarésisht vendndodhjes
gjeografike t& tyre, konform standardeve t& pércaktuara pér komunikimin elektronik.

Mirémbajtja e pajisjeve TIK té parazgjedhura pér njé mundési riparimi t& tyre

Implikimet Teknologjike — Blerje Pajisje TIK t€ nevojshme

Mirémbaijtja e Fages Eeb te bashkisg, Integrimi me sistem e t& tjera

Garantimi i masés s€ shpérblimit t& miratuar m e Vendim té Ké&shillit Bashkiak pér anétarét e tij dhe
kryetareve te fshatrave te Bashkisé dhe Njésive Administrative sistematikisht dhe me korrektési pér
¢do muaj.

b) Rezultatet e pritshme

Shpérblimi n€ ményré sistematike dhe korrekte pér paga, sigurime shoqérore dhe shéndetésoré t&
administratés vendore né mbéshtetje t& pérmbushjes s¢ detyrave dhe funksioneve me profesionalizém,
korrektési dhe transparencé.

Pérmirésimi kushteve t&€ punés dhe pérmbushja e detyrave n& kohé pér administratén e Bashkis€ ashtu
dhe pér Njésité Administrative,

Rritja e efigensés dhe efektivitetit né puné népérmjet sigurimit t& shérbimeve bazg si¢ &€shté furnizim i
vazhdueshém me kancelari, letér dhe boj€ pér printera e fotokopje, dhe shtypshkrim e pér punonjésit.
Rritjen e performancés dhe pérmirésimin e punés né shérbimit t&€ komunitetit.

Pastrim dhe mirémbajtje higjenike e ambjenteve t& punés
Krijimin e kushteve bashké&kohore me standarde népérmjet sigurimit t& ambienteve t&€ pérshtatshme, t&
pastra dhe me mjetet e nevojshme
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Pérmirésimi dhe funksionimi sipas standardeve t€ kérkuara t& sistemeve elektrike, hidraulike dhe
materialeve shtesé. Krijimi i kushteve optimale pér ushtrimin e kompetencave t& Bashkisé Vloré dhe
Njésive Administrative. Furnizim sistematik me karburant i mjeteve t& transporti né pérdorim pér
kryerjen e detyrave dhe funksioneve t& pérditshme t& administratés vendore t&€ Bashkis¢ Vlore sipas
nevojave.

Rimbursimi i udhétimeve dhe dietave i administratés vendore né lévizje pér arsye pune brenda vendit.
Realizimi i standardeve mé té mira t& kérkuara pér pritjen e delegacioneve t€ huaja qé vizitojné
Bashking Vlore dhe anasjelltas.

Sigurimi i dhuratave simbolike dhe tradicionale né kuadér t& pritjeve dhe pércjelljeve t€ delegacioneve
té huaja dhe kombétare.

Pajisje Zyre né gjendje funksionale t& vlefshme pér tu pérdorur pér kryerjen e detyrave dhe
funksioneve té& pérditshme t& administratés vendore t€ Bashkis€ Vlore.

Sigurim prané shogérive t& sigurimit pér ndértesat né inventar t& Bashkis¢ Vlore, t& cilat pérdoren pér
administratén e Bashkis€ s& Vlorés.

Ambiente pune t& pérshtatshme e fizikisht pér kryerjen e detyrave dhe ofrimin e shérbimeve
Pérmirésimi i mazhit t& Policisé s&€ Bashkisé

Shérbim Interneti pér Institucionin e Bashkisé se Vlorés

Pajisje informatike me specifikim e teknike mé t& mira

Sistem komunikimi elektronik mé t& qéndrueshém

Ofrim i shérbimeve elektronike mé té sigurta

Profesionalizém, Cilési dhe Korrektési

Rezultat i pritshém éshté qé bashkia Vlore t& zotérojé njé faqe sa mé ndérvepruese me vizitorin (user-
friendly) t& strukturuar ne ményrén e duhur dhe informacioni i kérkuar t& jeté i kapshém né t€ shumtén
3 klikime. T& arrihet gradualisht né gjendjen e ofrimit t& qeverisjes s¢ hapur ndaj qytetarit, duke béré
publike ¢do vendim te institucionit dhe ¢do informacion t& tij. T& pérftohet né ményré elektronike
mendimi i qytetarit ndérmjet sondazheve on-line dhe librarisé ligjore. Si rrjedhojé, ky mjet rrit
transparencén, lufton korrupsionin dhe rrit korrektésing & cilésing e institucionit dhe administratés
vendore.

Zgjidhja e propozuar bazohet né ndértimin e njé sistemi aplikativ informatik pér administrim in e
taksave dhe tarifave vendore bazuar ne aktet ligjore e nénligjore pérkatése

Shpérblimi né ményre korrekt e dhe né kohé i anétaréve t& Késhillit bashkiak, kryetareve te fshatrave t€
Bashkisé Qendér dhe Njésive Administrative né pérmbushje t& funksioneve g& ata kryejné.

¢) Aktoret e mundshém d) Kontributet e mundshme ne projekt

Bashkia Vlore Buxheti i Bashkisé

e) Shpenzimet e llogaritura

Administrata e Bashkisé Vloré pér vitin 2026 planifikon shpenzimet si me poshté
** Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shoqgérore)

o Nr | Klasa | Paga e Grupit Shtc?s? per Vjetersia Veshtiresia, | Pagat
pozicion
Kryetar 1 290,000 3,480,000
Zv/Kryetar 4 225,000 10,800,000
Keshilltar 7 1I-2 14,000 141,000 22,560 14,915,040
Drejtor 7,542,000
peréjithshem & 2 oty HI0:000 25,500
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Drejtor Kabineti 1 I-5 14,000 170,000 25,500 2,514,000
Sekretar keshilli | I-5 14,000 170,000 25,500 2,514,000
Sekretar kryetari 2 1v-4 14,000 60,000 9,000 1,992,000
Administrator 7,602,000
.. 5 I11-3 14,000 98,000 A
Rajoni 14,700
Administrator NJA | 4 145,000 21,750 8,004,000
Drejtor 15 |12 14,000 | 141,000 21,150 31,707,000
K/Inspektor 1 11-2 14,000 105,000 15,750 1,617,000
Pergjegjes 5 11-2 14,000 105,000 15,750 8,085,000
Pergjegjes 16 111-3 14,000 98,000 14,700 24,326,400
Specialist 171 | IV-2 14,000 80,000 14,400 222,436,800
= 2
SP601a115t/kohe ¢ ) V-2 14,000 80,000 1,272,000
pjesshme 12,000
Specialist IT 2 IV-2 | 14,000+7,500 80,000 12,000 2,724,000
Inspektor 24 | IV-=2 14,000 80,000 12,000 30,528,000
MB/ND 58 51,000 7,650 4,000 43,604,400
Drejtor Polcise 1 2,161,800
Bashkiake I1-2 14.000 141,000 21,150 4,000
Inspektor P. 930,720
Bashkiake 1 61,300 12,260 4,000
Punonjes P. 58 50,547,000
Bashkiake 54,900 13,725 4,000
Mbikohe 9,800,000
Shuma I 381 489,103,160
Fond i vecante 5% 15,600,000
Totali i fondit te 504,703,160
pagave v.2026
Totali i 81,680,228
sig.shogerore
v.2026
TOTALI 586,383,388
Shpenzime operative ge planifikohen pér vitin 2026, paragiten si me poshté:
A Shpenzime pér shérbime baze
1 | Shpenzime pér energjiné elektrike 13,000
2 | Shpenzime pér ujé (Bashkia+Rajon.+ lungomare ) 14,000
3 | Shpenzime pér telefon-internet 1,500
4 | shpenzime postare+tarifen e shper. Ndihmes (shp.e invalideve) 5,500
5 | Materiale pastrimi 1,000
6 | Riparime hidraulike 800
7 | Riparime elektrike 1,000
8 | Mirémbaijtje pajisje elektronike 1,200
9 | Shpenzime pér ruajtjen e objekteve + sistem kamera pér shkolla 42,292
10 | Shpenzime pér mirémbajtje godine Bashkia + njésite 1,500
11 | Shpenzime pér sigurimin e objekteve 1,000
12 | Shpenzime lyerje godine 1,000
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13 | Njoftime televizive 1,000
14 | Shogata e Bashkive 2,000
15 [ Mirémbajtje e fages web te Bashkise 800
16 | Shpenzime gjygésore + barra siguruese dhe hipotekore 1,000
17 | Qira godine (Rajoni Nr.1) 840
18 | Qira godine, ndihma + pérkrahja sociale 720
19 | Qira godine, zyra Aleat tek Conad 720
20 | Qira godine, per grate e dhunuara dhe viktima té trafikut 800
Shpenzime pér gendrén Vatra (kosto strehimi dhe sigurie per strehezen ne pusimezini
21 | per nje periudhe 1 vjecare) 3,170
22 | Energji +uje + gera zyrash(gendra vatra) 720
23 | Transferim ne forme granti shogata TID Vlora + Shpenzime te paparashikuara gjate vitit 4,500
24 | Djeta brenda dhe jashté vendit 2,000
25 | Shtypshkrime & kancelari dhe fotokopje 3,500
26 | Karburant, gazoil 16,500
27 | Benzol 3,500
28 | Riparim —shérbime — goma-pjese kémbimi taksa et;.... 3,500
SHUMA A (1-30) 125,562
B Shpenzime te tjera pér administratén
29 | Shpérblim pér nxénésit cilésor dhe ekselent 8,480
Pagese bursa per femijet jetim, femije te familjeve ne nevoje, nxenesit me statusin
ligjor invalid paraplegjik dhe tetraplegjik dhe aftesi tekufizuar etj (120 femije* 7,320 * 9
30 [ muaj) 7,906
Shpérblime pér: a. shpronésime V.K.M Nr. 898 dt. 21.12.2004, b. sipas V.K.M 121, dt.
25.02.2005 “Pér krijimin e késhillave te kulturés”, c. V.K.M Nr.143, dt. 12.03.2014 “Pér
31 | procedurat e rekrutimit te nep.civil” 1,000
32 | Shpenzime pér mbrojtjen e tokés 40% 14,495
33 | Interes kredie per kredite e buta 3,400
34 | Shpenzime pér gjendjen civile nga pullat 200
Projekti asistence pé&r mbrojtjen e geneve dhe maceve te rrugéve (vaksinimi-sterilizimi
35 | dhe dezinfektim i ambientit) 2,500
36 | Shpenzime per nje vakt te ngrohte per pensionistet ne bashkepunim me Krygin e Kug 2,200
36.1 | Shpenzime te paplanifikuara gjate vitit 6,800
SHUMA B (31-36.1) 46,981
C Projekte, Kulturore e sociale etj. Dhe Keshilli bashkiak
37 | Festat pér jetimet + te moshuarit 1,000
38 | Pritje perciellje delegacionesh 3,000
39 | Suvenire te ndryshme {emblema, sete turistike etj....) 2,000
40 | Mirémbaijtje Sistemi i Taksave dhe Tarifave 1,800
41 | Honorare per Keshillin {1/10 e pages se kryetarit) (51%29,000%12) 17,748
42 | Kryetarét e Fshatrave (Kryepleqte) {36*14,500*12) 6,264
SHUMA D (37-42) 31,812
Totali A-C 204,355
Vendime Gjyqesore : 17,000 mije lek
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Shpenzime pér Vendime gjyqésore dhe detyrime te tjera te prapambetura
Nr. | Emér Mbiemér Nr. Vendimit Vlera e pagesés pér 2026
1 Perlat Hallo, Gramoz Alla | 803(86-2025-1004) 4,000
Shpresa Taushani 1497(86-2025-1827) 4,000
3 Te tjera gjate vitit 9,000
Shuma 17,000
221,355 mije lek
SHUMA TOTAL (I+11) e feke

Planifikim i fondeve né funksion t& strehimit:
NE& zbatim t& ligjit nr.22/2018 dat& 03.05.2018 “Pér strehimin social” dhe t& akteve ligjore né zbatim t&
tij, Administrata e Bashkise paraqet kerkesen per planifikim fondesh per vitin 2026 né funksion té&
plotésimit té kérkesave té familjeve, individéve té pastreh&, né njé nga programet apo format
alternative q& parashikon ligji né fuqi.
Familjet q& kang kérkuar t& trajtohen me banesa sociale me gera BSQ.

1.Né kushtet kur Bashkia Vloré nuk disponon mundésité e ndértimit apo té blerjes nga tregu t&
banesave sociale me qera BSQ pér familjet n& kushtet e emergjencés pér strehim q¢ banojné me qera
né treg t& liré dhe nuk kané mundési t&€ pérballojn€ me t& ardhurat e tyre vlerat e qerasé, kérkojmé
planifikimin e fondeve pér subvencionimin e qerasé nga buxheti i Bashkisé Vloré pér vitin 2026 si
vijon:
Pér t& subvencionuar pagesat mujore té qirasé pér rreth 30 familje apo individé pa t&€ ardhura, né
ndihmé ekonomike, ose me pension invaliditeti, t& cilat mund t& pérfitojné€ subvencion deri n& 100% t&
qirasé mesatare t& tregut té liré, nevojiten mesatarisht;

40 familje x 20,000 leké/muajx12 muaj= 9,600,000 leké

2.Pér familjet & jané prekur jané zbatimi i projektit “Lidhja e rrugés Transballkanike me superstradén
Fier-Vlorg” dhe nuk kané pérfituar nga ndarja e apartamenteve t& ndértuar nga EKB, né zbatim t&
VKM Nr.254 daté 9.5.2018, Bashkia Vloré duhet t& financojé deri 50% t& qirasé s& tregut t& lirg, deri
né sistemin e banoréve me banesg, nevojiten mesatarisht;

10 familje x 7500x12muaj= 900,000 leke

3.Pér t& pérfituar nga fondet e ministrisé né zbatim té programit t& pérmirésimit t& kushteve fizike t&
banesave deri né njé ndértim t& ri, Bashkia Vloré duhet t€ financojé me t&€ ardhurat e saj deri né 40% t¢
kostos s& projektit.

Pér riparimin e 40 banesave me mé& shumé se 2 persona né familje n€ shumén mnaksimale 1,000,000
leké nevojiten;

40 banesa x 1,000,000 x 40% = 16,000,000 leké (Investime)

Né total shuma 1+2+3 &shté;
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9,600,000 + 900,000 + 16,000,000 = 26,500,000 leké
Shpenzime per bonus strehimi 10,500 mije lek
Shpenzime per investime 16.000 mije lek
Element Vleresimi per buxhetin 26.500 mije lek

4.Shpenzime pér transferta tek Ké&shilli i Qarkut

Késhilli i Bashkisé mori parasysh te dhénat e paraqitura nga Grupi i punés pér hartimin e buxhetit,
mbéshtetur ne Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit Nr.68/2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, si dhe Vendimin e Ké&shillit te Qarkut Nr.43, date 17.12.2014, “Pér miratimin
e kuotés se anétarésisé pér Bashkité dhe Komunat ne buxhetin e Qarkut” pércakton pér ket&
kuotizacion (1%):

Te ardhurat e tatueshme pér kuotizacion parashikohen: 2,914,721 mije leké
Kuota ne % 1%
Kuotizacioni pér buxhetin e Qarkut 29,147 mije leké

Total Qarku Vlore 2026 29,147 mije leké

5. Shpenzime pér familjet ne nevoje 3,500 mijé lek

Ashtu si edhe né vitin 2025 duke géné se fondet e parashikuara kané qené t& mjaftueshme edhe né vitin
2026 me té njéjtat fonde Bashkia Vloré do t& vazhdojé t& ndihmojé familjet né nevojé né zbatim te
ligjit nr. 9355, daté 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet shoqérore”, neni 17/a, neni 20, pika 1,
neni 21 ne te cilén theksohet se Késhilli i Bashkisé ka te drejte te miratoje kritere specifike pér dhénie
ndihme ekonomike apo pér te ofruar shérbime te pérkujdeset me fondet e pushtetit lokal pér familjet
me shume pjesétare apo familjet e varfera, neni 29, pika 4/b, pika 9 ne te cilén theksohet se: me fondet
e veta ne baze te kritereve specifike mbéshtetet me ndihme ekonomike apo forma te tjera ndihme te
menjéhershme, familjet e varfera.

Né lidhje me aktivitetet sociale dhe pérdorimin e fondit me t& ardhurat e bashkis¢ t& cilat nuk
pérfshihen né skemén e sistemit digjital dhe Fondit t& kushtézuar, kérkohet njé fond prej 1,800,000
Leké (Bashkia + Njésité Administrative) pér trajtimin e kétyre familjeve te cilat parashikohen rreth 40,
me t&€ ardhurat e bashkisé duke zbatuar kriteret specifike bazuar n& ligjin Nr.9355°Pér Ndihmén dhe
Shérbimet Shoqgérore.

Pér aktivitetet social- ekonomike pér tu ardhur né ndihmé familjeve me probleme sociale t€ thella dhe
pér komunitetet rome-egjiptiane, planifikohen 600,000 lek& pér trajnimin e fémijéve té kétyre
kategorive té sipérpérmendura pér trajtimin pa pagesé n€ kopshte dhe ¢erdhe pér njé periudhé 10
mujore.

Shpenzime transporti per njesite ne evidentimin e rasteve te dhunes ne familje, 100,000 leke.
Shpenzime per ushqim per Qendren e pleqve dhe te tjera: 1,000,000

Element vleresim 3,500 mije lek

6.Dekori per festat e fundvitit.

Per vitin 2026 Bashkia eVlores parashikon plotesimin e dekorit te qytetit duku shfrytezuar dhe dekorin
e meparshem per zbukurimin e qytetit dhe njesive administrative per festat e nentorit dhe ato te
fundvitit.

Element vleresimi total 15,000 mije leke
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7. Shpenzime pér aktivitete kulturore-artistike-sportive-sociale dhe te turizmit

Bashkia edhe gjate vitit 2026 do t& vazhdoj t& mbéshtes me fonde financiare aktivitet artistiko-
kulturore, sociale n& gytetin e Vlorés si dhe ne njésit& administrative. Edhe gjaté vitit 2026 aktivitetet
bazé do t& vijojné t& jené ato kushtuar celjes t& sezonit turistik, festave t& 28 dhe 29 néntorit si dhe

festave té fundvitit.

Muaji Aktiviteti Kategoria mEe plamﬁkuar
Nr (Leké)
1 14 Shkurt | Shén Valentini (dita e
dashurisé, mé& shumé shogérore) | Instalacione/ Dekore 300,000
2 7 Mars Dita e M&suesit Kulturore/Edukative 700,000
8 Mars Dita Ndérkombétare e Gruas | Kulturore/Edukative 300,000
4| 14Mars | Ditae Verés (fest€ kombétare | Kulturore/Edukative 1,000,000
tradicionale)
5 | Maj Hapja e sezonit turistik Kulturore/Turistike 15,000,000
6 | Ma- Aulona Folk + Koncert i Madh | Kulturore/Turistike 2,200,000
Qershor
;. Aktivitet sportive dhe kulturore | Turizém Natyror &
7] vV te ndryshme gjat vitit Sportiv 20,000,000
8 | Qershor 1 Qershori Kulturore/Turistike 1,000,000
9 Iéﬁ:ﬁzd Maratona e Kéngés Popullore Kulturore/Turistike 1,200,000
10 Iéz‘s"}ﬂ‘/ Veré dhe Portokalle Kulturore/Turistike 1,000,000
11 | Gusht ?eos’twem Madh DansMusik | g 11 rore/Turistike 5,000,000
12 | Shtator Festivali Mare Meum Kulturore/Turistike 1,200,000
13 | Tetor Tetori Roz Kulturore/Edukative 500,000
14 | Tetor Muaji i Letérsisé Kulturore/Edukative 500,000
15 | Tetor 15 Tetori — Clirimi i Vlorés Kulturore/Turistike 700,000
16 | Néntor Festimet e 2829 Néntorit Kulturore/Turistike 3,500,000
17 | Dhjetor Chrlstmas IMGH:E: & BSStat € Kulturore/Turistike 4,500,000
Vitit t&€ Ri
18 | Dhjetor Festime pér Vitin e Ri Kulturore/Turistike 5,500,000
19 | Dhjetor nje vakt i ngrohte per njerezit |y oo Turistike 1,000,000
ne nevoje dhe femijet jetim
20 S’lltj‘tte githe | poa TENJA Kulturore/Edukative 2,000,000
Gjaté gjithé | Panaire t& ndryshme, Panairi i . .
el vitit Artizanatit & Gastronomisé etj (GasCronomic//ATizanat 20003000
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22

Gjatg gjithé
vitit

PROMOVIM & MARKETING
I QYTETIT TE VLORES.
Video promocionale, fushata
media, guida turistike,
platforma dixhitale, branding
qytetar, pérfaqésim né panaire

Promovim &
Marketing

4,000,000

23

Gjaté gjithé
vitit

Konkurs me Tematiké START-
UP,Trajnime pér guida,
operatoré turistiké, pritje &
shérbim, standardizim
produktesh. Projekte me
operatoré t&€ ndryshém

Edukim & Certifikim.
Bashké&punime
Ndérinstitucionale &
Rajonale

4,400,000

24

Gjaté gjithé
vitit

Konferenca, simpoziume,
aktivitete t& ndryshme; (20
Shkurt Pérmbysja e bustit t&
diktatorit (1991);5 Maj Dita e
Déshmoréve t& Atdheut;9 Maj
Dita e Evropés; 5 Shtator Néng
Tereza (shpallja shenjtore, 2016
— pérkujtohet zyrtarisht 29
Shtator Dita Botérore e
Turizmit & Dita e Trash&gimisé
Kulturore)Dita Ndérkombétare
e t& Moshuarve; Kongresi i
Manastirit — Dita e Alfabetit t&
Gjuhés Shqipe (1908)Dita e
Rinis¢ (18vizja studentore e
1990)Dita Ndérkombétare e t&
Drejtave t& Njeriut ETJ

Evente pér ditet e
rendesshme

1,500,000

25

Gjaté gjithé
vitit

Pjesémarrje né panaire

Mirémbajtje
Hapésirash Turistike

4,000,000

26

Gjatg gjithé
vitit

Evente emergjente, iniciativa
pilot

Rezervé pér Aktivitetet
¢ Reja

4,000,000

TOTAL

90,000,000

Pérshkrim i Detajuar dine Profesional pér Cdo Aktivitet
Projekt—buxheti pér vitin 2026 bazohet né vazhdimé&siné e politikave zhvilluese t& Bashkisé Vloré né
fushén e turizmit, kulturés, sportit dhe promovimit ekonomik, duke ruajtur strukturén e aktiviteteve
té vitit pararendés dhe duke i pérshtatur ato me nevojat aktuale dhe objektivat strategjiké t&

zhvillimit t& qytetit.

76




BASHKIA VLORE B o

1- SHEN VALENTINI — INSTALACIONE PER FOTO (2026)

Kategoria: Kulturore / Promocionale
Periudha: 14 Shkurt

Kosto Totale: 300,000 ALL

Aktiviteti “Shén Valentini — Instalacione pér Foto” ka pér qéllim krijimin e hapésirave té
dedikuara estetike dhe tematike né ambiente publike té qytetit, né shérbim té qytetaréve dhe
turistéve, duke gjalléruar hapésirat urbane gjaté periudhés dimérore dhe duke rritur
atraktivitetin vizual té qytetit. Ky aktivitet synon té krijojé pika referimi pér realizimin e
fotografive, té nxisé¢ ndérveprimin social dhe promovimin spontan t€ Vlerés né rrjetet sociale,
duke kontribuar drejtpérdrejt né imazhin turistik té qytetit.

Kostoja e parashikuar prej 300,000 ALL mbulon:

e projektimin konceptual dhe realizimin artistik té instalacioneve, pérfshiré hartimin e ideve
vizuale dhe pérshtatjen e tyre me hapésirat publike;

e materialet dekorative dhe ndértimore, si struktura mbajtése metalike ose druri, elemente
ndricimi dekorativ, panele tematike, lule artificiale, elemente plastike dhe tekstile rezistente
ndaj kushteve atmosferike, bojéra, veshje mbrojtése dhe aksesoré dekorative;

¢ punén fizike, transportin dhe montimin teknik né terren, pérfshiré vendosjen, sigurimin
dhe stabilizimin e instalacioneve;

e mirémbajtjen gjaté gjithé periudhés sé ekspozimit, pérfshiré riparime té vogla, zévendésim
té elementéve t€ démtuar dhe ruajtjen e sigurisé pér qytetarét.

Ky aktivitet kontribuon n& rritjen e cilésisé s¢ hapésirés publike, gjallérimin e jetés urbane né
sezonin diméror dhe forcimin e imazhit t& qytetit si destinacion turistik modern dhe estetik

Shén Valentini — Instalacione pér Foto (2026)
TOTALI I PERGJIITHSHEM: 300,000 ALL

2- 7 MARS - DITA E MESUESIT

Kategoria: Kulturore / Edukative

Periudha e realizimit: Mars

Kosto Totale: 700,000 ALL

Aktiviteti i Dités s& Mésuesit ka pér qéllim nderimin e figurés s€¢ mésuesit si njé nga shtyllat
kryesore t& shoqérisé, si dhe vlerésimin e kontributit t& vazhdueshém t& tij né edukimin dhe
formimin e brezave. Ky event pérfagéson njé moment reflektimi dhe mirénjohjeje institucionale pér
punén e palodhur t&¢ mésuesve né arsimin parauniversitar dhe universitar t€ qytetit t& Vlorés.

Né kuadér té kétij aktiviteti parashikohet organizimi i njé ceremonie zyrtare, me pjesémarrjen
e drejtuesve té institucioneve arsimore, pérfaqésuesve t€é pushtetit vendor, mésuesve té
nderuar pér kontributin e tyre ndér vite, si dhe nxénésve. Aktiviteti do t€ shoqérohet me
elementé artistiké, pérshéndetje zyrtare, shpérndarje simbolesh mirénjohjeje dhe materiale
promocionale me karakter edukativ.

Kostoja e parashikuar mbulon:
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organizimin e ceremonisé zyrtare dhe pritjes institucionale,

shérbimet teknike (skené, foni, ndrigim),

elementét artistiké dhe programin ceremonial,
prodhimin e materialeve simbolike t& vlerésimit dhe certifikatave t& mirénjohjes,

shpenzime pér dekorin dhe protokollin.

Ky aktivitet ka ndikim & drejtpérdrejté né forcimin e rolit t& arsimit n& komunitet, rritjen e

motivimit t& trupés mésimore dhe promovimin e vlerave qytetare dhe edukative né shogéri.

Nr Cmimi/Njés Ylces
Pérshkrimi i zérit t& shpenzimit Njésia Sasia T ALL; Totale
(ALL)
Shérbimi pér organizimin e ceremonisé Shérbi
1 | zyrtare dhe pritjes institucionale (ambient, m 1 120,000 | 120,000
koordinim teknik dhe personel mbéshtetés)
5 Paketé' shérblm} teknik pér _ske-:né, sistem Pakets 1 150,000 | 150,000
profesional fonie dhe ndrigimi skenik
Program artistik dhe ceremonial Shérbi
3 | (interpretime muzikore, poezi, performanca 1 120,000 | 120,000
nga nxénés dhe artist&)
Prodhimi i certifikatave t& mirénjohjes dhe i
4 | materialeve simbolike té& vlergsimit pér Paketé 1 80,000 | 80,000
meésuesit
Realizimi i dekorit skenik dhe ambientit
5 | ceremonial (pano tematike, lule, banderola Paket& 1 90,000 | 90,000
dhe elementé vizualg)
Materiale promocionale me karakter
6 | edukativ dhe informues (banner, Paketé 1 50,000 | 50,000
fletépalosje, printime)
Shérbime protokollare dhe organizative Shrbi
7 | (moderim, pritje zyrtare, koordinim 1 60,000 | 60,000
I m
aktiviteti)
8 ;I‘ra.r'lsp.ort ma‘t-erlalc?.sh dhe shpenzime Shérbi 1 30,000 | 30,000
ogjistike mbéshtetése m

3- 8 MARS — DITA NDERKOMBETARE E GRUAS (BLERJE LULESH PiER GRATE)

Kategoria: Sociale / Kulturore
Periudha € realizimit: Mars
Kosto Totale: 300,000 ALL

Nr.

Pérshkrimi i z&rit t& shpenzimit

Njésia

e enten | Vlera
Sasia Cm(lznlﬁeSI Totale
(ALL)
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Blerja e luleve natyrale dhe dekorative e 3
1 (tréndafila, lule sezoni, bimé dekorative) HjEst 1200 150]},225,000
Paketimi i luleve pér shpérndarje (qgese, B
2 dekorime, kartolina pérshéndetése) Eakete ! 50,000 | 50,000
3 Reze.rvé pér shpenzime t& vogla té Fond 1 25,000 | 25,000
papritura

VLERA TOTALE E PREVENTIVIT: 300,000 ALL
e Cmimi mesatar i nj& luleje = 150 ALL, pérfshiré€ edhe paketimin dhe kartolinat.

o  Aktiviteti pérgatitet dhe shpérndahet né ményré institucionale, pa nevojé pér transport
shtesé.

4- 14 MARS - DITA E VERES

Kategoria: Kulturore / Edukative

Periudha e realizimit: 14 Mars

Kosto Totale: 1,000,000 ALL

Pérshkrim i Aktivitetit:

Pérshkrim i Aktivitetit:

Dita e Verés &shté njé festé kombétare tradicionale qé synon t& bashkojé qytetarét dhe turistét pér t&
pérkujtuar dhe festuar ardhjen e sezonit t& verés. Aktiviteti promovon trashégiming kulturore dhe
folklorike t& qytetit t& Vlorés dhe kontribuon né zhvillimin e turizmit lokal dhe ndérkombétar.

Né kuadér té aktivitetit parashikohet:

« Organizimi i njé eventi festiv né ambiente publike t& qytetit, me program artistik dhe muzikor,
valle popullore dhe performanca tradicionale.

« Krijimi e ambienteve tematike pér fémijé dhe familje, me lojéra, aktivitete argétuese dhe hapésira
interaktive kulturore.

« Vendosja e dekorimeve simbolike pér gjallérimin e qytetit dhe krijimin e nj& atmosfere festive.

Ky aktivitet ka rénd@si t& veganté pér promovimin e identitetit kulturor t& qytetit dhe pér pérfshirjen
¢ komunitetit né aktivitete edukative dhe argétuese.

Nr . T e .. . | Sasi | Cmimi/Njé | Vlera Totale
Pérshkrimi i z&rit t& shpenzimit Njésia N si (ALL) (ALL)

1 Organ'lzllml i programit t:estlv Sskena, Shérbi 1 200,000 200,000
koordinim, personel mbéshtetés) m

» | Program artistik dhe performanca Paketé 1| 300,000 300,000
tradicionale (muziké, valle, aktoré)

3 Dekgrlmet dhe.ambleptlml i I.lapésnave Paketé 1 200,000 200,000
publike (flamuj, lule, instalacione)
Aktivitetet pér fémijé dhe hapésirat

4 | interaktive (lojéra, atelie artistike, Paketé 1 150,000 150,000
animacione)

5 | Rezervé pér shpenzime t& vogla té papritura | Fond 1 150,000 150,000
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VLERA TOTALE E PREVENTIVIT: 1,000,000

VLERA TOTALE E PREVENTIVIT: 1,00,000 ALL
Ky preventiv mbulon t& gjitha shpenzimet kryesore pér realizimin e aktivitetit, duke siguruar njé
atmosferé festive dhe pérvojé kulturore t& paharrueshme pér qytetarét dhe turistét.

5. CELJA E SEZONIT TURISTIK 2026 - BUXHETI PER BASHKINE VLORE

Periudha: Maj 2026

Kosto Totale: 15,000,000 ALL

Q¢llimi i Aktivitetit:

Aktivitetet e planifikuara pér muajin Maj 2026 do t& shérbejné si hapja zyrtare e sezonit turistik t&
vitit, duke pozicionuar Vlorén si njé nga destinacionet kryesore turistike t& Shqipérisé pér sezonin
veror. Programi do t& pérfshijé njé séré ngjarjesh muzikore, kulturore, sportive dhe promovuese, t&
cilat synojné té angazhojné si qytetarét, ashtu edhe turistét vendas dhe t€ huaj.

Ky aktivitet kérkon njé organizim madhor pér t& térhequr sa mé shumé vizitoré dhe pér t& forcuar
imazhin e Vlorés si njé qendér dinamike dhe atraktive turistike.

Kostoja mbulon:

« Organizim t& aktiviteteve muzikore, kulturore dhe artistike (koncerte, performanca live, shfagje
tradicionale)

« Fushata marketingu dhe promovimi né nivel kombétar dhe ndérkombétar
« Mbéshtetje logjistike pér vendosjen e stendave, hapésirave ekspozuese dhe aktiviteteve t& jashtme
« Shpenzime pér dekorin, ambientimin, siguriné dhe asistencén teknike gjaté eventeve

AKTIVITETE SHTESE SPORTIVE & PROMOVUESE

1. ALBANIA OPEN 2025 — Paragliding

Kosto Totale: 3,000,000 ALL

Pérshkrim

“Albania Open 2025” éshté njé event sportiv ndérkombétar i dedikuar sportit t& paragliding, duke
promovuar Vlorén si njé destinacion t& pérsosur pér sportet ajrore. Ngjarja mbledh atlet¢ dhe
pjesémarrés nga shumé vende t€ botés, duke kontribuar drejtpérdrejt né& zhvillimin e turizmit sportiv
dhe rritjen e vizibilitetit ndérkombétar t& qytetit.

Kostoja mbulon:

» Mbéshtetje teknike dhe logjistike pér garén

« Siguri, staf profesional dhe pajisje teknike pér paragliding

« Promovim dhe marketing ndérkombétar t& eventit

« Infrastrukturé dhe asistencé pér atletét dhe pjesémarrésit

2. TRIATHLON - Maj 2025

Kosto Totale: 2,600,000 ALL

Pérshkrim

Triathlon-i &shté nj& nga ngjarjet sportive mé t& réndésishme q& zhvillohen né qytet, duke kombinuar
notin, ¢iklizmin dhe vrapimin. Aktiviteti synon promovimin e njé stili jetese t& shéndetshém dhe t&
térheq sportisté profesionisté e amatoré nga brenda dhe jashté vendit. Ngjarja kontribuon ndjeshém
edhe n& promovimin turistik t& Vlorés si njé qytet modern dhe mikprités.

Kostoja mbulon:

» Siguri dhe menaxhim t€ itinerareve t&€ garés
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« Logjistiké pér stacionet e energjisé, ujitjes dhe pikave t& asistencés

« Staf profesional, mbéshtetje teknike dhe koordinim operacional

« Fushata marketingu dhe promovimi t& aktivitetit

Aktivitetet e planifikuara pér muajin Maj 2026 do t& shérbejné si hapja zyrtare e sezonit turistik t&
vitit, duke pozicionuar Vlorén si njé nga destinacionet kryesore turistike t& Shqipérisé pér sezonin
veror. Programi do t& pérfshijé njé séré ngjarjesh muzikore, kulturore, sportive dhe promovuese, &
cilat synojné t& angazhojné si qytetarét, ashtu edhe turistét vendas dhe té huaj.

Ky aktivitet kérkon njé organizim madhor pér & térhequr sa mé shumé vizitoré dhe pér t& forcuar
imazhin e Vlorés si njé gendér dinamike dhe atraktive turistike.

Kostoja mbulon:

« Organizim t& aktiviteteve muzikore, kulturore dhe artistike (koncerte, performanca live, shfagje
tradicionale)

« Fushata marketingu dhe promovimi né nivel kombétar dhe ndérkombétar

« Mbéshtetje logjistike pér vendosjen e stendave, hapésirave ckspozuese dhe aktiviteteve t& jashtme

« Shpenzime pér dekorin, ambientimin, siguriné dhe asistencén teknike gjaté eventeve

Pjesé e programit — Aktivitete t&€ dedikuara pér fémijé

1. Lojéra dhe aktivitete — 500,000 ALL

Pérshkrim

Ky zé pérfshin organizimin e njé séré lojérash arggtuese, dinamike dhe edukative t& dedikuara
posagérisht pér fémijét. Aktivitetet synojné t& krijojné nj& ambient interaktiv dhe t& sigurt, duke
ofruar mundési loje, zhvillimi motorik, kreativiteti dhe ndérveprimi social pér fémijét e
grupmoshave t& ndryshme.

Elementet q¢ mbulon buxheti:

« Lojéra interaktive dhe sportive 1€ pérshtatura pér fémijé (gara, lojéra né grup, mini-aktivitete
fizike)

« Pajisje t& posagme atraktive dhe t€ sigurta pér organizimin e lojérave

« Staf facilituese, animatoré dhe kujdestaré t& trajnuar pér puné me fémijé

« Koordinim dhe menaxhim i hapésirave t& lojérave pér garantimin e siguris€ dhe rendit

2. Zona pér fémijé — 500,000 ALL

Pérshkrim

Zona pér fémijé do t& krijojé njé hapésiré t& dedikuar me karakter edukativ, kreativ dhe argétues, ku
fémijét do t& mund t& pérfshihen n€ aktivitete artistike dhe lojéra t& pérshtatura pér ta. Qéllimi &shté
t& ofrohet njé eksperiencé cilésore pér familjet dhe t& mbéshtetet zhvillimi kreativ i fémijéve né njé
mjedis t& sigurt dhe mikprités.

Elementet q& mbulon buxheti:

« Kénd lojérash t& pérkohshme dhe pajisje argétuese t& pérshtatura pér moshat 3—12 vjeg

« Atelie kreative (pikturg, vizatim, modelim, punime artizanale)

« Animatorg, kujdestarg dhe staf i specializuar né aktivitete me fémije

« Element? dekorativé tematiké, materiale sigurie dhe mirémbajtje t& zonés gjaté gjithe aktivitetit

STAFF 300,000
Akomodim, ushqim, transport 600,000
Marketing, printime, komunikim 1,000,000
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Program artistik 3,700,000
Logjistik & produksion
Stage, Lighting, LED, Audio, Tents, Chairs, 1,000,000
Table
Skenografi 800,000
Decoration 1,000,000
Fireworks 500,000
3,300,000
Albania open 2025 3,000,000
Paragliding suport 3,000,000
Triathlon 2,600,000
Suport per aktivitetin 2,600,000
Aktivitete”
Lojra dhe aktivitete 500,000
Zona per femije 500,000
500,000
15,000,000

6- AULONA FOLK FESTIVAL

Periudha e Realizimit: Maj
Kosto Totale: 2 200 000

Ky festival ka pér qéllim t& promovojé trashégiminé kulturore t€ Vlorés dhe térheqjen e grupeve
muzikore dhe artistéve t& njohur t& muzikés popullore. Eventi do t& pérfshijé koncerte, shfagje dhe
aktivitete kulturore, qé do t& mbéshtesin zhvillimin e artit dhe kulturés.

Ky festival éshté nj&¢ mundési pér t& promovuar trashégiming kulturore t& Vlorés dhe térheqjen e
artistéve dhe grupeve muzikore popullore. Kostoja mbulon:

Akomodim pér artistét dhe grupet muzikore

Shpenzimet pér organizimin e shfagjeve dhe performancave t& drejtpérdrejta

Kostoja e logistikés dhe transportit pér pjesérarrésit

Marketing dhe mbulimi i ngjatjes né mediat sociale dhe pérmes kanaleve tradicionale.

7. TURNEU NDERKOMBETAR I BEACH TENIS — QERSHOR 2025

Kategoria: Turizém Natyror & Sportiv

Kosto Totale: 20,000,000 ALL

Pérshkrimi i Aktivitetit

Turneu Ndérkombétar i Beach Tenis, i planifikuar t& zhvillohet n& Qershor 2025, pérfaqéson njé nga
ngjarjet mé té rénddésishme sportive t&€ sezonit veror, duke sjellé né Vloré sportisté elitaré dhe ekipe
ndérkombétare nga vende t& ndryshme t& botés. Ky event synon t& promovojé qytetin si njé
destinacion t& klasit & larté pér sportet bregdetare, duke e kombinuar turizmin natyror me aktivitetet
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sportive profesionale n& nj& ambient unik bregdetar.

Duke shfrytézuar vijén bregdetare t& Vlorés, turneu do ta shndérrojé zonén e plazhit né njé hapésiré
sportive ndérkombétare, ku do t& zhvillohen ndeshje profesionale, aktivitete argétuese dhe
demonstrime sportive gé térheqin turisté, vizitoré dhe komunitetin lokal.

Objektivat kryesore

» Promovimi i Vlorés si nj& destinacion ndérkombétar pér sportet e plazhit dhe turizmin aktiv
« Rritja e vizibilitetit ndérkombétar t& qytetit pérmes pjesémarrjes s¢ sportistéve dhe mediave
sportive

» Nxitja e ekonomisé lokale népérmjet rritjes sé fluksit t& turistéve dhe pjesémarrésve

» Pérfshirja e komunitetit né njé event sportiv, argétues dhe edukues t& standardeve t€ larta

Kostoja mbulon:

* Organizimin profesional t& turneut (fusha, pajisje sportive, infrastrukturé bregdetare)
» Siguri teknike dhe staf ndérkombétar t& certifikuar

» Vendosjen e tribunave, zonave VIP, hapésirave publike dhe shérbimeve mbé&shtetése
* Promovim dhe marketing né nivel kombétar dhe ndérkombétar

¢ Akomodim, transport dhe asistencé pér sportistét dhe ekipet pjesémarrése

« Aktivitete shogéruese, program festues dhe logjistiké t& pérgjithshme t& eventit

Shénim

NE& vijim t& kétij buxheti do t& jeté bashkéngjitur informacioni i detajuar mbi aktivitetin, pérfshiré
programin, preventivin teknik dhe specifikimet organizative.

8- 1 QERSHORI 2026

Emri i aktivitetit: Festimet e Dités s& Fémijéve
Data e aktivitetit: 1 Qershor 2026
Periudha e realizimit: Qershor 2026
Lloji i aktivitetit: Kulturore/Turistike — Edukative dhe Argétuese
Kosto totale e parashikuar: 1,000,000 Leke
Qéllimi i aktivitetit:
Organizimi i njé eventi festiv dhe edukativ pér fémijét, q& pérfshin animacione, lojéra, dhe aktivitete
argétuese, me synimin pér t& nxitur pjesémarrjen aktive t& fémijéve dhe familjeve, promovimin e
kulturés dhe edukimin pérmes lojés dhe artit.
Pérshkrimi i aktiviteteve:
¢ Animacione dhe shfagje artistike: Klovne, magjistarg, teatér kukullash dhe aktivitete
interaktive q& zhvillojné imagjinatén e fémijéve.

e Lojéra dhe gara sportive: Lojéra ekipore, gara me pengesa dhe aktivitete qé nxisin
bashk&punimin dhe lojén kolektive.

e Punétori edukative: Stacione kreative pér vizatim, pikturg, krijim manual dhe aktivitete
edukative t& pérshtatura pér fémijét e moshave t€ ndryshme.

o Shérbime logjistike: Sigurimi i hapésirés, skenés, pajisjeve audio-dhe-drités, dekorimeve t&
ambientit dhe sigurisé gjaté aktivitetit.
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o Promovim dhe ftesa publike: Reklamim online dhe né media lokale, shpérndarje ftesash dhe
njoftime pér térheqjen e pjesémarrésve.

. . . | TOTAL
Nr. Lloji i shpenzimit Cnilglléne (me
TVSH)
1 | Materiale pér punét dhe lojéra 350,000 | 350,000
2 | Shérbime teknike (scené, z&, drité) 300,000 | 300,000
3 | Dekorime dhe hapésiré aktivitete 200,000 | 200,000
4 | Promovim dhe reklamim 150,000 | 150,000

Shuma totale e parashikuar: 1,000,000 Leké

9- AKTIVITETI “MARATONA E KENGES POPULLORE”

Data e aktivitetit: Korrik/Gusht 2026 (data specifike sipas programit)
Periudha e realizimit: Korrik/Gusht 2026

Lloji i aktivitetit: Kulturore / Muzikore / Traditash Popullore
Organizuesi: Klan TV

Kosto totale e parashikuar: 1,200,000 Leké

Qéllimi i aktivitetit:
Ky aktivitet ka pér q&llim promovimin dbe zhvillimin e muzikés dhe traditave popullore shqiptare,
duke nxitur pjesémarrjen e komunitetit dhe mbéshtetur artistét lokalé.

Pérshkrimi i aktiviteteve:

o Shfaqje muzikore: Performanca t& kéngétaréve popullorg dhe grupeve folklorike, duke
pasuruar programin me elemente artistike tradicionale.

e Skena dhe pajisje teknike: Sigurimi i skenés, fonis&, mikrofonéve dhe pajisjeve audio-dhe-
drités pér realizimin e shfagjeve muzikore.

o Mbéshtetje logjistike: Organizimi i hapésirés pér publikun, koordinimi i stafit teknik dhe i
sigurisé gjaté eventit.

¢ Promovim dhe informim publik: Reklamim n& media lokale dhe online pér térheqjen e
pjesémarrésve dhe promovimin e traditave popullore.

Ky aktivitet mbéshtet zhvillimin e muzik&s dhe traditave popullore. Kostoja mbulon shfagjet
muzikore, skenén, foning dhe mbéshtetjen logjistike pér organizimin.

10- AKTIVITETI “VERE DHE PORTOKALLE”

Data e aktivitetit: Korrik/ Gusht2026 (data specifike sipas programit)
Periudha e realizimit Korrik/ Gusht 2026

Lloji i aktivitetit: Kulturore/Turistike / Event Mediatik

Organizuesit: Top Channel & Spektakli Portokalli

Kosto totale e parashikuar: 1,000,000 Leké&
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Qéllimi 1 aktivitetit:

Ky aktivitet ka pér q&llim promovimin e turizmit dhe kulturés lokale pérmes njé eventi mediatik dhe
festiv, g€ kombinon muzikén, shfagjet artistike dhe aktivitetet argétuese pér publikun.

Pérshkrimi i aktiviteteve:

e Shfagje live dhe spektakle televizive: Performanca artistike e Spektaklit Portokalli,
aktivitete interaktive dhe humoristike pér t&¢ gjitha moshat.

e Promovim i verés dhe produkteve lokale: Prezantime t€ verérave dhe produkteve t€ zonés,
degustime té shéndetshme dhe edukative pér pjesémarrésit.

e Dekorime dhe ambient festiv: Sigurimi i skenés, dekorimeve tematike dhe hapésirave pér
publikun dhe median.

e Shérbime teknike: Pajisje audio, drité, kamera dhe logjistiké pér realizimin e eventit live.
Promovim dhe ftesa publike: Reklamim n& mediat lokale dhe online, koordinim me rrjetet e
Top Channel.

e Organizimi i aktivitetit: Top Channel dhe Spektakli Portokalli

e Mbéshtetja logjistike dhe teknike: Bashkia Vlorg

Shuma totale e parashikuar: 1,000,000 Leké

11- FESTIVAL VEROR 2025 - KONCERT I MADH DANSMUSIK FEST
Periudha e Realizimit: Gusht 2025
Kosto Totale: 5,000,000 leké

Ky festival do t& pérfshijé aktivitete pér t& gjithé familjen, shfagje artistike, muzikore dhe
kulturore. Ky aktivitet éshté njé ngjarje kulmore verore, q& do t& pérfshijé njé gamé t& gjeré
aktivitetesh muzikore, artistike dhe argétuese, duke ofruar mundési pér t&€ gjithé vizitorét dhe
qytetarét t& bashkohen pér & festuar sezonin veror n€ qytetin e Vlorés.

Pérshkrimi i Detajuar:

Festival Veror 2025 do t& kulmojé me njé koncert t& madh veror, ku do t& performojné DJ ose
kéngétaré t& njohur kombétaré dhe ndérkombétarg. Ky koncert &shté projektuar pér té térhequr njé
audiencé té gjeré dhe pér t& krijuar njé pérvojé muzikore t& paharrueshme pér qytetarét dhe vizitorét.
Elementet kryesore t& koncertit:

- Skené e madhe dhe teknologji moderne (tingull, drita, monitorim video).

- Koncerte live nga kéngétaré t&€ njohur

- Siguri dhe logjistiké& profesionale pér pjesémarrésit.

- Promovim intensiv n€ media dhe trjete sociale.

12- FESTIVALI "MARE MEUM" — AKTIVITET KULTURORE/TURISTIKE

Festivali “Mare Meum” — Muziké Klasike

Periudha e Realizimit: 4 neté, Gusht—Shtator 2025

Kosto Totale: 1,200,000 Leké

Pérshkrimi i Detajuar:

Festivali “Mare Meum” &shté njé ngjarje kulturore dhe turistike e fokusuar te muzika klasike. Pér
katér neté radhazi, publiku do t& keté mundésingé t& dégjoj¢ performanca t& instrumentistéve t&
njohur shqiptaré dhe ndérkombétaré. Festivali synon t€ promovojé artin klasik dhe t& rrisé prestigjin
kulturor t& qytetit t& Vlorés si destinacion turistik dhe muzikor.
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Elementet Kryesore t& Festivalit:
e 4 neté koncerti me program t& larmishém klasik.

e Performanca nga instrumentisté t&€ njohur shqiptaré dhe artisté ndérkombétaré.

Skené dhe pajisje teknike t& avancuara pér tingull dhe drita.

e Promovim né media dhe rrjete sociale pér t& térhequr vizitoré vendas dhe t& huaj.

Siguri dhe logjistiké profesionale pér pjesémarrésit dhe artistét.

Total: 1,200,000 Leké

13- TETORI ROZF — KULTURORE/EDUKATIVE
Periudha e Realizimit: Tetor 2025

Kosto Totale: 500,000 Leké
Pérshkrimi i Detajuar:

Nr. | Lloji i Shpenzimit Sasia/Detaje Grumin® | Total (Leke)
. 6-8 instrumentisté t&
L[| st dhe njohur shqiptaré dhe t& 600,000 600,000
nstrumentisté .
huaj
2 | Skena dhe Tekniks | Skena, tingull, drita, 300,000 300,000
monitorim
3 Promm{lm dhe Rekl.ama, postera, social 150,000 150,000
Marketing media
4 | Siguri dhe Logjistik& | Sigurim, roje, eﬁlergjenca 100,000 100,000
Rezerva dhe Shpenzime t&
¥ Papritura paparashikuara 50,000 SG.000

“Tetori Roz&” &shté njé aktivitet kulturore dhe edukative i fokusuar né ndérgjegjésimin e grave pér
réndésiné e kontrollave mjekésore dhe parandalimit t& sémundjeve, duke pérfshiré:
e Ligjérata dhe prezantime nga specialisté shéndetésoré (doktorg, nutricionisté, psikologg).

e Materiale informative mbi shéndetin e vajzave dhe grave.

o Prodhim i njé video ndérgjegjésuese, e cila do t& shpérndahet online dhe né media pér t&
arritur njé audiencé mé t& gjeré.

e Promovim né rrjete sociale dhe media lokale pér t& maksimizuar ndérgjegjésimin dhe

pjesémarrjen.

Ky aktivitet synon t& rrisé informimin dhe ndérgjegjésimin e grave, duke kontribuar né njé
komunitet mé& t& shéndetshém dhe t& edukuar.
14- AKTIVITETIL: “MUAJI I LETERSISE” - KULTURORE/EDUKATIVE
Periudha e Realizimit: Tetor 2025

Kosto Totale: 500,000 Leké
Pérshkrimi i Detajuar:

“Muaji i Letérsisé” éshté njé aktivitet kulturore dhe edukative q& synon t& promovojé letérsing dhe
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kulturén letrare né komunitet. Aktiviteti do t& pérfshijé:
o Lexime publike dhe prezantime t€ veprave letrare nga autoré t€ njohur shqiptaré.

o Diskutime mbi let&rsing pér t& rinjté dhe té apasionuarit pas shkrimit.
o Ekspozita té& librave, botimeve té reja dhe materialeve edukative letrare.
e Promovim dhe shpérndarje e informacionit pérmes mediave dhe rtjeteve sociale.

Ky aktivitet synon té rris€ interesin pér letérsing, t&€ promovojé autorét shqiptaré dhe t& krijojé
mundési pér edukim kulturor dhe artistik.
15 - AKTIVITETI: “15 TETORI — CLIRIMI I VLORES” - KULTURORE/TURISTIKE
Periudha e realizimit: 15 Tetor 2025
Kosto Totale: 700,000 Leké
Vendndodhja: Sheshi kryesor i qytetit dhe zona historike e Vlorés
Pérshkrimi i aktivitetit
Ky aktivitet ka pér qéllim t& kujtojé Clirimin e Vlorés duke krijuar njé atmosferé festive, kulturore
dhe edukative pér qytetarét, vizitorét dhe komunitetin shkollor. Pér heré té par€, pérvec shfagjeve
artistike dhe performancave muzikore, aktiviteti do t€ pérfshijé edhe pjesémarrjen e fémijéve dhe
shkollave pérmes lojérave edukative, aktiviteteve kreative dhe ekspozitave t& punimeve artistike t&
nxénésve.
Elementet kryesore t& aktivitetit:

¢ Shfagje artistike dhe muzikore g€ lidhen me historing dhe kulturén e qytetit.

e Ekspozita fotografike dhe dokumentare mbi historikun e Clirimit t&€ Vlorés.

e Aktivitetet edukative dhe kreative pér fémijét dhe shkollat (punétori arti, vizatime, lojéra
tematike historike).

e Promovim kulturor dhe turistik pér t& térhequr vizitoré dhe pér t€ rritur ndérgjegjésimin
historik.

Ky aktivitet ka si qéllim forcimin e identitetit dhe krenaris¢ qytetare, duke kombinuar edukimin
historik me promovimin kulturor dhe pjesémarrjen aktive t& komunitetit shkollor dhe familjar.
Preventivi i aktiviteteve (Total: 700,000 Lekg)

Nr. Lloji i shpenzimit Sasia/Detaje %ﬁg ;(n;)l Totali (Lekg)
1 | Artisté dhe performanca gr}g;‘ill’;m“”kore dhe 250,000 250,000
2 | Tekniké dhe skenografi iﬁigﬁ‘la tlleng““’ drita, 200,000 200,000
. . Postera, social media,

3 | Promovim dhe marketing . 100,000 100,000

media lokale
o = Lojéra edukative,

4 ﬁllf(té‘l,llsetet pEfEm1Crdhe ateliers arti, ekspozita 100,000 100,000

nxénésish
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Siguri dhe logjistiké

Roje, emergjenca,
pastrim

50,000

50,000

Total: 700,000 Leké&
16- “FESTIMET E 28-29 NENTORIT” - KULTURORE/TURISTIKE
Periudha e Realizimit: 28—29 Néntor 2025

Kosto Totale: 3,500,000 Leké

Pérshkrimi i Detajuar:
Festimet e 28-29 Néntorit jané njé& ngjarje kulmore qé& shénon Ditén e Pavarésis¢ dhe Ditén e
Flamurit, duke pérfshirg aktivitete kulturore, turistike dhe artistike pér qytetarét dhe vizitor&t.
Festimet synojné t& promovojné historing, kulturén dhe identitetin kombétar, duke krijuar njé
atmosferé festive dhe argétuese pér t& gjithé pjesémarrésit.

Elementet Kryesore t& Festimeve:

o

Parada dhe evente artistike, duke pérfshiré shfagje teatrale, performanca tradicionale dhe

aktivitetet € komunitetit.

Koncerti i Madh Festiv: Performanca nga kéngétaré t& njohur shqiptaré dhe ndérkombétarg,
me skené t&€ madhe, teknologji t& avancuar pér tingull dhe drita, promovim dhe menaxhim t&

ploté logjistik.

Ekspozita dhe aktivitete turistike, pérfshiré promovimin e traditave, kulturés dhe produkteve

kulturore t& zonés.

Zona argétuese pér vizitorét dhe promovim i turizmit lokal.

Promovim intensiv né media dhe rrjete sociale pér t& térhequr vizitoré vendas dhe t& huaj.

Siguri dhe logjistiké profesionale pér pjesémarrésit dhe artistét.

Nr. Lloji i Shpenzimit SasiaDetaje | T | Total (Leke)
Artisté Kryesoré / Koncertii | kénggtaré t& njohur

I Madh pér koncertin festiv 1,800,000 g SORZ000

2 | Skena dhe Tekniks Skena, tingull, drita, | ; 5, 500 1,200,000
monitorim video

3 | Promovim dhe Marketing Postera, social media, | 5 49 300,000
media lokale

4 | Siguri dhe Logjistike Roje, emergjenca, 150,000 150,000
pastrim

5 | Rezerva dhe Papritura Shpenzime t& 50,000 50,000
paparashikuara

Total: 3,500,000 Leké

17- AKTIVITETI: “CHRISTMAS MARKET & FESTIMET PiR FESTAT E VITIT TE RI”
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— KULTURORE/TURISTIKE
Periudha e Realizimit: Dhjetor 2025
Kosto Totale: 4,500,000 Leké
Pérshkrimi i Detajuar:
Ky aktivitet éshté i fokusuar né krijimin e njé zone festive t¢ Christmas Market, q& synon t& ofrojé
njé pérvojé unike dhe argétuese pér qytetarét dhe vizitorét:
— Elementet Kryesore t&€ Christmas Market:
— Stenda t&€ dekoruara festive:
— Shitje té produkteve artizanale, dhuratave, produkteve tradicionale dhe suvenireve festive.
— Stenda tematike me drita dhe dekoracione qé krijojné atmosferé festive.
—  Zona pér argétim dhe aktivitete pér vizitorét:
— Piste pér fotot festive dhe dekorime interaktive.
— Aktiviteti pér fémijé dhe familje (pérfshiré animacione dhe punétori t& vogla).
— Performanca dhe Koncertet festive:
— Koncerte t& shkurtér nga artisté lokalé dhe muziké live pér t€ krijuar atmosferé festive.
— Mundé&si pér t& prezantuar edhe grupe folklorike dhe instrumentisté t& njohur.
— Dekoracione dhe instalime t& vecanta:
— Pema e madhe e Vitit t& Ri dhe drita festive n¢ zonén e sheshit.
— Elemente t& dritshme dhe t€ ndriguara q& térheqin vizitorét.
— Promovim dhe Marketing:
— Postera, social media dhe media lokale pér t& térhequr qytetaré dhe turisté.
— Fushata pér t& promovuar produktet e artizanéve dhe stendat festive.
—  Siguri dhe Menaxhim Logjistik:
— Roje dhe shérbime emergjente pér pjesémarrésit.
— Menaxhim i rregullt i rrugéve dhe aksesit pér vizitorét dhe furnizuesit.

18- AKTIVITETI: “FESTIME PER VITIN E RI” - KULTURORE/TURISTIKE
Periudha e Realizimit: Dhjetor 2025, me ngjarje kulmore natén e 31 Dhjetorit
Kosto Totale: 5,500,000 Leké

Pérshkrimi i Detajuar:
Ky aktivitet ka pér qéllim t& krijojé nj& atmosferé festive dhe t& paharrueshme pér qytetarét dhe
vizitorét, duke pérfshiré:
Elementet Kryesore:
1. Ceremonia e ndezjes s€ dritave festive
o Vendosja e pemés s€ Vitit t€ Ri dhe ndezja e dritave né shesh.
o Pjesémarrja e autoriteteve dhe qytetaréve pér t& hapur sezonin festiv.
2. Koncert festiv natén e 31 Dhjetorit
o Performanca nga 5 kéngétaré t& njohur shqiptaré dhe ndérkombétare.
o Sken& e madhe me teknologji pér tingull, drita dhe monitorim video.
o Ambient i organizuar me siguri dhe logjistiké profesionale pér pjesémarrésit.
3. Zoné festive dhe aktivitete argétuese
o Stenda festive, atraksione, pika pér foto dhe aktivitete interaktive pér vizitorét.
o Eksperiencé pér t€ gjitha moshat pér t&€ pérjetuar atmosferén e festave t€ fundvitit.
4. Promovim dhe Marketing
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o Postera, social media, media lokale dhe reklama pér t& térhequr vizitoré vendas dhe
turisté.
5. Siguri dhe Logjistiké
o Roje, emergjenca, pastrim dhe menaxhim t& rrugéve dhe aksesit pér vizitorét dhe
artistét.

19- AKTIVITETI: “NJi VAKT I NGROHTE PER NJEREZIT NE NEVOJE DHE FEMIJET
JETIM” — Kulturore/Turistike
Periudha e Realizimit: Dhjetor 2025
Kosto Totale: 1,000,000 Leké
Pérshkrimi i Detajuar:
Ky aktivitet ka pér géllim t& ofrojé ndihmé dhe ngrohtési pér njerézit né nevojé dhe fémijét jetim,
duke kombinuar elemente kulturore dhe turistike pér t& krijuar njé atmosferé festive dhe solidariteti.
Elementet Kryesore t& Aktivitetit:
1. Shpérndarja e vakteve té ngrohta pér familjet n& nevojé dhe fémijét jetim.
2. Organizimi i njé zone festive pér eventin, me dekorime dhe muziké té lehté festive pér t&
krijuar atmosferé t&€ ngrohté dhe t¢ ftuar.
3. Promovim i vlerave humanitare dhe kulturés s¢ bashk&punimit mes qytetaréve dhe
komunitetit lokal.
4. Koordinim me institucionet sociale dhe bamirésit lokalé pér sigurimin e ushqimeve dhe
menaxhimin e logjistikés.
5. Siguri dhe menaxhim logjistik pér shpérndarjen e ushqimeve dhe pér pjesémarrésit.

Cmimi Total
né Leké | (Leké)

Vakti i ngroht& pér Pérbérésit dhe
rreth 500 persona 600;000 § 600,000 gatimi i vakteve

Nr. Lloji i Shpenzimit Sasia/Detaje Shénime

1 | Ushgime dhe Pije

Dekorime pér té

Dekoracione dhe Zona festive me i’ N
2 Ambient Festiv drita dhe dekor 150:000 § 1o0:009 krljl.lar atmOS{EIg
festive
g Informimi i
3 | HISmeHm the POl CIShi, 100,000 | 100,000 | qytetaréve dhe
Marketing social media .
komunitetit
Transport Siguria dhe
4 | Logjistiké dhe Siguri port, 100,000 | 100,000 | shpérndarja e
organizim, roje .
ushgimeve

Pér menaxhimin
50,000 | 50,000 | e ¢do shpenzimi
t& paparashikuar

Shpenzime t&

5 | Rezerva dhe Papritura B il

Total: 1,000,000 Leké

20- AKTIVITETI: “FESTA TE NJESIVE ADMINISTRATIVE NiE VLORE” —
KULTURORE/TURISTIKE
Periudha e Realizimit: E gjithé viti 2025
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Kosto Totale: 2,000,000 Leké
Vendndodhja: Njésité administrative t& Vlorés
Pérshkrimi i Detajuar:
Ky aktivitet ka pér géllim t& promovojé traditat lokale, kulturén dhe turizmin né njésité
administrative t& qytetit t& Vlorés, pérmes:
e Organizimit té panaireve dhe festave lokale ku prezantohen produkte artizanale, gastronomi,
art dhe kulturg t& zonés.
e Koncerteve dhe shfagjeve artistike me artisté lokalé dhe muziké tradicionale.
o Aktiviteteve argétuese pér vizitorét, duke pérfshiré lojéra dhe punétori kreative pér fémijé
dhe t& rinj.
e Promovimit t& turizmit lokal, duke ofruar informacion mbi atraksionet dhe historiné e
secilés njésie administrative.
e Bashképunimit me komunitetin dhe autoritetet lokale, pér organizimin dhe menaxhimin e
aktiviteteve.
e Promovim dhe Marketing, pér t& térhequr vizitoré vendas dhe turisté.

21- Panaire té Ndryshme — Artizanat & Gastronomi

Periudha e realizimit: Gjaté vitit

Kosto Totale: 5,000,000 Leké

Ky program pérfshin disa panaire t& organizuara gjaté vitit né qytete bregdetare si Vlora, Durrési dhe
Saranda, me fokus né artizanatin lokal, gastronoming tradicionale dhe promovimin e turizmit.
Qéllimi &shté t& ofrohet njé eksperiencé gjithépérfshirése pér vizitorét, duke mbéshtetur bizneset
lokale dhe rritur njohuritg pér kulturén gastronomike dhe artizanatin.

1. Panairi i Artizanatit
Vendndodhja: Qendrat historike dhe sheshet kryesore té qyteteve bregdetare
Pérshkrim:
Ky panair promovon produktet artizanale t& rajonit, duke pérfshiré punime druri, tekstile, qeramiké
dhe produkte tradicionale t& kulturés vendase. Vizitorét kané mundgsing t&€ njohin mjeshtrat lokal&
dhe t& blejn& produkte unike.
Aktivitete kryesore:
o Stenda me artizanat lokal&
¢ Demonstrime t& teknikave tradicionale t& prodhimit
e Punétori kreative pér f&émijé& dhe shkolla
e Performanca artistike dhe muzikore

2. Panairi i Gastronomisé Detare
Vendndodhja: Plazhet dhe sheshet e qyteteve bregdetare
Pérshkrim:
Ky panair fokusohet né kuzhinén tradicionale detare t& Adriatikut dhe Jonit, duke bashk&punuar me
restorantet dhe operatorét gastronomiké t& qyteteve bregdetare. Q&llimi &sht¢ promovimi i
gastronomisg lokale dhe krijimi i mundésive pér zhyillim biznesi.
Aktivitete kryesore:
¢ Stenda me produkte t& peshkut dhe gatime tradicionale
e Konkurrse gatimi dhe demonstrime kulinarie
o Shfagje kulturore dhe performanca muzikore
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e Lojéra dhe aktivitete edukative pér fémijé dhe shkolla

3. Panairi Kombétar i Turizmit dhe Tradités (opsional)
Vendndodhja: Sheshi kryesor i qytetit t& Vlorés
Pérshkrim:
Ky panair mbledh operatoré turistiké, agjenci udhétimi dhe komunitete lokale pér t& promovuar
turizmin, kulturén dhe traditat e zonés. Ai shérben si njé platformé pér bashképunim midis sektorit
publik dhe privat.
Aktivitete kryesore:
e Stenda promovuese pér turizmin dhe artizanatin
o Ekspozita fotografike dhe dokumentare pér traditat lokale
o Aktivitetet interaktive pér f€mijé dhe nxénés t& shkollave
e Program kulturor dhe performanca artistike

Kostoja mbulon:
e Organizimin dhe vendosjen e stendave pér t& gjitha panairet
o Marketing dhe promovim kombétar dhe ndérkombétar .
e Aktivitetet shogéruese (shfagje, konkurse, demonstrime kulinarie dhe artizanale)
e Logjistiké, dekorime dhe mbéshtetje operative pér pjesémarrésit dhe vizitorét

22- AKTIVITETI: “PROMOVIM & MARKETING I QYTETIT TE VLORES”

Periudha e Realizimit: Gjat& gjithé vitit
Kosto Totale: 4,000,000 Leké

Pérshkrimi i Detajuar:
Ky aktivitet ka pér qéllim t& promovojé qytetin e Vlorés si destinacion turistik dhe kulturor, duke
pérdorur mjete tradicionale dhe dixhitale, dhe duke pérfshiré:
Elementet Kryesore t& Promovimit dhe Marketingut:
1. Video Promocionale
o Realizimi i video-ve pér t& promovuar atraksionet turistike, aktivitetet kulturore dhe
ngjarjet e qytetit. '
o Pérhapje né kanale televizive dhe platforma online.
2. Fushata Media
"o Postime né rrjetet sociale, reklama online dhe media lokale.
o Krijimi i pérmbajtjeve interaktive dhe inovative pér t& térhequr turisté dhe vizitoré.
3. Guida Turistike dhe Materiale Promovuese
o Prodhimi dhe shpérndarja e broshurave, fletépalosjeve, guideve informuese dhe
banerave pér t& prezantuar atraksionet, aktivitetet dhe ngjarjet e qytetit.
o Materialet do té jené t& dizajnuara pér té térhequr vizitoré dhe pér t& pérmirésuar
imazhin e qytetit.
4. Platforma Dixhitale
o Zhvillimi ose pérmirésimi i faqges dhe aplikacionit t& qytetit, pér informacion t& leht&
mbi ngjarjet, atraksionet dhe ofertat turistike.
5. Branding Qytetar
o Elemente vizuale dhe identitet pér qytetin: logo, banera dhe materiale promovuese
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pér qytetarét dhe vizitorét.

23- AKTIVITETI: “START-UP — TRAJNIME PiiR GUIDA, OPERATORE TURISTIKE,
PRITJE & SHERBIM, STANDARDIZIM PRODUKTESH”

Projekte me operatoré té€ ndryshém — Bashképunime ndérinstitucionale & rajonale — Edukim,
Certifikim & Inovacion

Periudha e realizimit: Gjaté gjithé viti

Kosto Totale: 4,400,000 Leké

Pérshkrimi i aktivitetit

Ky aktivitet synon t& rrisé profesionalizmin e stafit turistik, t& standardizojé produktet turistike t&
qytetit t& Vlorés dhe té forcojé bashképunimin midis aktoréve t& ndryshém t& turizmit dhe kulturés,
duke pérfshiré edhe ide inovative dhe projekte Start-Up. Aktiviteti realizohet né bashképunim me
universitete, institucione arsimore dhe operatoré t& certifikuar, duke pérfshiré projekte pilot, trajnime
dhe certifikime pér operatoré té rinj dhe t& inovativé.

Qéllimi kryesor &shté t& promovohet turizmi i géndrueshém dhe inovativ, t& rritet cilésia e
shérbimeve dhe té krijohen mundési pér startup-e dhe projekte t& pérbashkéta me aktoré lokalg,
rajonalé dhe ndérkombétaré.

Elementet kryesore t€ aktivitetit
1. Trajnime pér guida turistike
e  Pérmirésimi i njohurive mbi historing, kulturén dhe atraksionet e qytetit.
e Praktika pér menaxhimin e vizitoréve dhe komunikimin efektiv me turistét.
o Fokus né start-up-et turistike dhe inovacionin né udh&zime dhe eksperienca vizitorésh.
2. Trajnime pér operatoré& turistike
o Menaxhimi i shérbimeve turistike dhe organizimi i tureve.
e Ofrimi i shérbimeve cilésore dhe té standardizuara pér turistét.
e Inkurajimi i projekteve Start-Up dhe ideve inovative pér zhvillimin e shérbimeve turistike.
3. Trajnime pér pritje dhe shérbim
e Standardet e mikpritjes, etiketa dhe sjellja profesionale ndaj turistéve.
e Fokus né cilésing e shérbimit dhe pérvojén e vizitorit.
4. Standardizimi i produkteve turistike
e Trajnime dhe certifikim pér prodhimet artizanale, gastronomike dhe suvenire turistike.
e Sigurimi i cilésisé dhe promovimi i produkteve t& certifikuara.
5. Certifikim dhe vlerésim
e Dhénia e certifikatave pér pjesémarrésit q¢ pérfundojné trajnimet.
e  Monitorim i vazhdueshém i standardeve dhe p&rmirésimi i shérbimeve turistike.
6. Bashképunim me operatoré lokal& dhe rajonalé
e Organizimi i projekteve t& pérbashkéta, tureve turistike, eventeve kulturore dhe projekteve
Start-Up.
e Pérforcimi i rrjetit té operatoréve pér té rritur vizibilitetin dhe cilésing e shérbimeve.
7. Bashképunime ndérinstitucionale
e Partneritete me bashki, institucione kulturore, gendra arsimore dhe organizata turistike.
o Koordinim pér aktivitete dhe projekte t& pérbashkéta q€ lidhen me promovimin e turizmit,
kulturés dhe inovacionit.
8. Projekte rajonale dhe ndérkombétare
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¢ Bashké&punime me aktoré rajonalé dhe ndérkombétaré pér zhvillimin e turizmit dhe
promovimin e qytetit t& Vlorés.

e Realizimi i projekteve t& pérbashkéta pér shkémbimin e pérvojave, praktikave mé t€ mira
dhe ideve Start-Up.

9. Promovim i rezultateve

¢ Publikimi dhe promovimi i projekteve té realizuara né media, rrjete sociale dhe kanale
institucionale.

o Pérforcimi i imazhit t& qytetit si destinacion turistik cilésor, inovativ dhe mikprités pér
startup-e dhe ide t& reja.

24- AKTIVITETI: “KONFERENCA, SIMPOZIUME DHE EVENTE PER DITET E
RENDESISHME” — Kulturore/Edukative
Periudha e Realizimit: Gjaté gjithé vitit
Kosto Totale: 1,500,000 Leké&
L 3

Pérshkrimi i aktivitetit
Ky aktivitet ka pér qéllim t& promovojé dhe shénojé ditét e réndésishme historike, kulturore dhe
ndérkombétare, duke zhvilluar njé séré ngjarjesh qé nxisin edukimin, ndérgjegjésimin dhe
pjesémarrjen e komunitetit lokal dhe vizitoréve.
Aktiviteti pérfshin:

e Konferenca dhe simpoziume pér trajtimin e temave historike, kulturore dhe edukative.

e Ligjérata dhe panele diskutimi me eksperté, studiues dhe pérfagésues institucionalé.

o Ekspozita dhe workshop-e qé lidhen me trashégiming kulturore, turizmin dhe zhvillimin

lokal.

¢ Evente edukative dhe interaktive pér qytetarét, nxénésit dhe studentét.
Qéllimi kryesor &shté t& forcohet njohja historike, promovimi i kulturés dhe edukimi qytetar, duke
pérfshiré temat e ditéve ndérkombétare dhe kombétare me réndési pér qytetin dhe rajonin

Ditet e Réndésishme dhe Eventet e Pérkatése:

Data Ngjarja / Dita e Réndésishme Lloji i Eventit

Konferencé /

20 Shkurt Pérmbysja e bustit t& diktatorit (1991) Simpozium

Konferencé /

5 Maj Dita e Déshmoréve t& Atdheut Ceremoni
pérkujtimore
. . N Ligjérata / Panel
9 Mayj Dita e Evropés diskutimi

Néné Tereza (shpallja shenjtore, 2016 — pérkujtohet Simpozium /

5 Shtator zyrtarisht) Ekspozit&
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29 Shiator Dita Botérore e Turizmit & Dita e Trashégimisé Panel / Ekspozité /
Kulturore Workshop
1 Tetor Dita Ndérkombétare e t&€ Moshuarve Lig] éra'ta FExe
edukativ
2 Kongresi i Manastirit — Dita e Alfabetit t& Gjuhé&s SlmpOZ} o /
22 Néntor Shaipe (1908) Ekspozité
ap historike
8 Dhjetor Dita e Rinis¢ (1évizja studentore e 1990) fancl /. Saient
edukativ
Konferencé /
10 Dhjetor Dita Ndérkombétare e t& Drejtave t& Njeriut Workshop /
Diskutim

25 “PJESEMARRJA NE PANAIRE” - PROMOVIM & MARKETING
Periudha e Realizimit: Gjaté gjithé vitit
Kosto Totale: 4,000,000 Leké
Vendndodhja: Panairet né Tirané, Bari, Berlin, Prishting, etj.
Pérshkrimi i Detajuar:
Ky aktivitet ka pér qéllim t& promovojé qytetin e Vlorés dhe ofertat e tij turistike, kulturore dhe
artizanale né panaire rajonale dhe ndérkombétare, duke pérfshiré:
Elementet Kryesore:
1. Panaire Turistike dhe Kulturore

@]

o

Organizimi i stendave t& qytetit t& Vlorés né panaire t& njohura si Tirana, Bari,
Berlin dhe Prishtina.

Prezantimi i atraksioneve turistike, ngjarjeve kulturore dhe produkteve artizanale
lokale.

2. Materiale Promovuese dhe Branding

O

@]

Broshura, fletépalosje, guide turistike dhe banera pér secilén pjesémarrje.
Elemente vizuale q& promovojné identitetin e qytetit.

3. Aktiviteti né Panaire

e]

o

Organizimi i prezantimeve, degustimeve t& produkteve lokale, performancave
artistike dhe shfaqjeve t& vogla kulturore.

Interaksion me operatoré turistiké, vizitoré dhe media pér té rritur vizibilitetin e
qytetit.

4. Promovim dhe Media

o]

o

Informim i medias lokale dhe ndérkombétare pér pjesémarrjen dhe aktivitetet e

qytetit.
Pé&rdorimi i rjeteve sociale dhe platformave online pér t€ pasqyruar pjesémarrjen.
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26- AKTIVITETI: “EVENTE EMERGJENTE DHE INICIATIVA PILOT” - REZERVE
PER AKTIVITETET E REJA

Periudha e Realizimit: Gjaté gjithe vitit
Kosto Totale: 4,000,000 Leké
Vendndodhja: Qyteti i Vlorés dhe njésité administrative sipas nevojés

Pérshkrimi i Detajuar:
Ky aktivitet ka pér qéllim t& sigurojé fleksibilitet dhe mbéshtetje financiare pér zhvillimin e
aktiviteteve t& paplanifikuara, pilot projekteve dhe eventeve emergjente, duke pérfshiré:
Elementet Kryesore:
1. Evente Emergjente
o Aktivitetet q& lindin si nevoja gjaté vitit, pér shembull p&rkujtime, aktivitete
kulturore, promovime ose ngjarje speciale q& nuk ishin planifikuar paraprakisht.
2. Iniciativa Pilot
o Projekte eksperimentale ose inovative pér turizmin, kulturén ose edukimin q& mund
t& testohen pérpara zhvillimit t& métejshém.
3. Fleksibilitet i Buxhetit
o Pérdorimi i késaj rezerve mundéson reagim t& shpejté ndaj mundésive t& reja dhe
sfidave g€ mund t& shfagen gjaté vitit.
4. Mbéshtetje pér Organizatorét Lokal&
o Financim i aktiviteteve t& organizuara nga komunitetet, nj&sité administrative ose
organizata jogeveritare qé kontribuojné né zhvillimin kulturor dhe turistik.

Per vleresim buxheti projekte 90,000 mije leke

8.Shpenzimet e Keshillit Bashkiak
1. Shpenzime operative

NR. EMERTIMI I SHPENZIMEVE VLERA VJETORE

1 | Botime periodike( raporti vjetor i veprimtarisé sé€ késhillit, 130,000
Gazeta juridike e Késhillti, fletépalosje)

2 | Pérmbledhje e vendimeve t& Késhillit 2025 150,000

3 | Blerje karta urimi pér ftesat zyrtare 25,000

4 | Dérgim me posté i dokumenteve, shkresave t& Késhillit dhe 12,000
Késhilltaréve

5 | Kancelari pér zyré 200,000

6 | Shpenzime udh&timi 500,000

7 | Shpenzime pér Aleancén e Grave Késhilltare 500,000

9 | Vizita studimore t& Késhilltaréve 2,500,000

10 500,000
Trajnime pér Késhilltarét

11 | Shpenzime pér pritje/pércjellje 300,000

12 | Shpenzime pér mbledhjet e Késhillit 100,000

14 | Flamuri Kombetar, Flamuri i Bashkisé pér sallén e Késhillit, 150,000
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dhe Logo e Bashkisé&(x3)
15 | Shpenzime pér shérbime financiare 1,000,000
16 | Shpenzime operative t& paparishikuara 300,000
SHUMA TOTALE 6,367,000
2. Investime
NR. EMERTIMI I SHPENZIMEVE VLERA VJETORE
1 Printer (2 copé) 600,000
2 | Mikrofona (bashkélidhur preventive) 2,200,000
SHUMA 2,800,000
Element vleresimi per buxhetin 9,167 mije lek
9. Shpenzime per ASHK 12,000 mije lek

Shenim: Pér sa i pérket zérit investime ne shumen prej 2,800,000 leke per Keshillin Bashkiak si dhe
Investimi per rikonstruksionin e banesave te shtresave ne nevoje ne shumen prej 16,000,000 lek eshte
perfshire ne listen e investimeve te bashkise Vlore .
Tabele pérmbledhése e shpenzimeve

Nr. Emértimi Vlera
1 Shpenzime pér paga 504,703
2 Shpenzime per sigurime shoqgrore 81,680
3 Shpenzime Operative 221,355
5 Shpenzime pér transferta tek Késhilli i Qarkut 29,147
6 Shpenzime pér familjet ne nevoje 3,500
7 Shpenzime per bonus strehimi 10,500
7 Shpenzime pér aktivitete kulturore-artistike-sportive-sociale-turizmi 90,000
8 Shpenzime pér Dekorin e Festave te Fund Vitit 15,000
9 Shpenzimet pér Késhillin Bashkiak 6,367
10 SHpenzime per ASHK 12,000
Totali 974,252

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur pérfundon
Gjate gjith€ vitit.

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e
projektit: Bashkia Vlore

NORMATIVAT E DISA SHPENZIMEVE
Shpenzime pér qira godinash

Nr. Emértimi Njésia Tarifa mujoré

1 Zyrat e Rajonit Nr. | 000/1eké& deri 70
2 Zyrat e Ndihmés sociale 000/leke deri 30
3 Qira godine, zyra Aleat tek Conad 000/leké& deri 60
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Nr. Emértimi Njésia tarifa mujore

1 Autovetura Hyndai policia bashkiake Nafte litra deri 200
2 Autovetura Hyndai policia bashkiake Benzine litra deri 200
3 Autovetura Hyndai Inspektoriat ndertimor Nafte litra deri 200
4 Autovetura Hyndai Inspektoriat ndertimor Benzine litra deri 200
5 Autovetura Hyndai Drejtoria ¢ Tatimeve nafte litra deri 200
6 Autovetura benc Administrata nafte litra deri 600
7 Motokarro Njesia Administrative Novosel Nafte litra deri 100
8 Autoveture Ford Njesia Administrative Novosel Nafte litra deri 250
9 Autoveture Seat Njesia Administrative Shushice litra deri 250
10 Eskavator Fiat Njesia Administrative Novosel Nafte litra deri 300
12 Autoveture Skoda Njesia Administrative Orikum Nafte litra deri 200
13 Mjet me qgera per Administraten litra deri 350
14 Autoveture Ford Njesia Administrative Qender Benzine litra deri 200

Autoveture Hyndaj Fuoristrad Njesia Administrative Qender litra

14 Nafte deri 250
15 Korrse bari Njesite Administrative benzine Litra deri 50

16 Gjenerator Njesia Orikum nafte Litra deri 100

REPETITORET (PERFORCUESIT)
Nr. 2 Projekti: Repetitorét Lloji i programit: K04980. Shérbime Publike

Kodi:Il1.2.2

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

[. Situata

Bashkia Vloré pér shpenzimet pér repetitorét Esht¢ mbéshtetur ne V.K.M Nr. 123, date 26.02.1996, “Pér

njé ndryshim ne V.K.M Nr. 315, date 11.07.1994 Pér ruajtjen e pérséritésve televizive”.

Pér vitin 2024 pér keté shérbim shpenzimet planifikohen ne vlerén 96 mije leké.

f) Periudha e zbatimit
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026

Zyra e financés, drejtori.

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Pasqyra pérmbledhése e treguesve financiar€ t& shérbimit t& dekorit

Nr.3

Projekti : Shérbimi Dekorit Llojet e programit K01320: Shérbimet Publike

dhe Mirémbajtjes se Funksioni : Dekori i mjediseve publike dhe mirémbajtja e
Varrezave Publike dhe t& sinjalistikés, Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e
Déshmoréve. varrezave publike si dhe garantimi i shérbimi publik t&
Kodi: I11.2.3 varrimit; '

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata
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Pér vitin 2026 Bashkia Vlore do te vijojé shérbimet pér mirémbajtjen e

- Edhe per "SHERBIMI I DEKORIT" per vitin 2026 do té realizohet e njejta procedure.

Dekori i mjediseve publike dhe mirémbajtja e sinjalistikés realizohet nga Buxheti i Bashkisé, me mjetet
logjistike e fuqiné punétore t& Drejtoria e Infrastrukturés dhe Zbatimit t& Projekteve. N& strukturén e
Drejtorisé &shté njé specialist pér dekorin e njé specialist pér sinjalistikén q& punojné me kohé t& ploté
pér realizimin e shérbimit dhe specialistet e ndri¢imit q& punojné me kohé té plote pér dekorin né rastet
e festave. Gjithashtu me kohég t& pjesshme pér dekorimin e mjediseve vihen né dispozicion edhe 2
autovingat e ndri¢imit n& varési te Drejtoria e Infrastrukturés dhe Zbatimit t& Projekteve.

Puna g& kryhet:

Ky shérbim realizohet kryesisht pér dekorimin e qytetit pér festat e fund vitit, né rastet e festave t€ tjera
zyrtare si dhe aktivitete t& ndryshme t& Bashkisé gjaté vitit.Sipérfagja e

shesheve dhe e rrugéve t& dekoruara né territorin e Bashkisé &shté rritur progresivisht nga viti

né vit. Pjesa mé& e madhe e dekorit realizohet me elementé t& investuar né vite, té cilét ruhen dhe
mirémbahen nga punonjésit e sektorit. Cdo vit programohen fonde modeste me té cilat realizohet blerja
¢ elementéve t& rinj pér dekorimin e shesheve kryesore dhe akset kryesore né qendér té qytetit.

II. Synimi i projektit

T& pérmirésohet cilésia e jetés s€ qytetaréve

Pérmirésimi i dekorit urban né t& gjithé territorin e Bashkisé s& Vlorés.

Pérmirésimi i dekorit pér aktivitete dhe krijimi i njé atmosfere gjaté festimeve

Té rritet cilésia e ofrimit t& shérbimit t& varrezave

Rritja e performancés sé shérbimit t& mirémbajtjes sipas rregullores s& funksionimit.
Shérbim dhe komunikim normal me qytetarét

Ruajtja dhe administrim i kétyre ambienteve sipas ligjit.

b) Rezultatet e pritshme

Krijimi i dekorit né t& gjithe sheshet dhe rrugét kryesore né zonat urbane;
Krijimi i dekorit festiv me rastin e festave zyrtare dhe t€ fundvitit;
Administrim sipas standardeve duke realizuar rrethimin e territorit.
Funksionim sipas rregullores me orare t& pércaktuara.

Plotésimi i parcelave t& reja me bordure t& gjelberata,

Mbjellja e peméve dekorative

Gadishmeéria pér té shérbyer né ¢do moment pér kryerje t& shérbimit funeral
Organizim i ambienteve t&€ varrezave sipas standardeve dhe rregullores

Per vleresim buxheti 5,000 mije leke.

c¢) Aktoret e mundshém d) Kontributet e mundshme ne projekt

Operatori qe kryen keté shérbim pér qytetin. | Buxheti i Bashkisé
Grupi i punés qe do kryeje monitorimin e
shérbimit t& dekorit.

e) Shpenzimet e llogaritura

Pasqyra pérmbledhése e treguesve financiarg té shérbimit t& pastrimit

Nr.4 a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit
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Né& Njésiné Administrative Orikum shérbimi i pastrimit kryhet nga t& tretét dhe kontrata e shérbimit
&shté nj€ vjecare.

Pér kété arsye nuk parashikohet ndryshim i fondit financiar né buxhetin e vitit 2026, fond i cili &shté
parashikuar sipas analizés s& méposhtme:

Pérshkrimi i Shérbimeve Sasia Cmimi Njési | Cmimi Afati
Nr. Total
1 Ngarkim, transport mbeturina 3 650 t/vit 3,347.58 12,218,667 |12 muaj
leke/ton
2 Fshirje e rrugéve dhe shesheve
2.1 |a.Fshirje me mjet teknologjik 21344 952 m2/vit |0.361 leke/m2 |7,705,398 |12 muaj
2.2 |b. Fshirje me fshese 9020 688 m2/vit |0.73 leke/m2 |6,585,102 |12 muaj
3 Larje rrugéve me ujé
3.1 |Sherbimi i larjes me ujé te 3 684 840 m2 0.2 leke/m2 736,968 12 muaj
shesheve
4 Sistemim mbeturina 3 650 t/vit 182 lek/t 664,300 12 muaj
Cmimi Neto pér 1 vit 27,910,435
TVSH (%) pér 1 vit 5,582,087
Cmimi Total pér 1 vit 33,492,522

II. Synimi i projektit

Rritja e performancés s¢ shérbimit t& pastrimit.

Rritja e numrit t& banoreve q& pérfitojné k&t€ shérbim duke e shtriré kété n€ t& gjithé zonat q& &shté e
mundur nga ana infrastrukturés rrugore.

Plotésimi me kazané metalike pér grumbullim in e mbeturinave urbane.

Grafik i pérmirésuar i shérbimit pér ményrén dhe kohen e nxjerrjes dhe evadimit te mbeturinave urbane
duke synuar diferencimin mbetjeve ne burim.

Nxitjen e interesit pér biznesin pér fillimin e aktivitetit te riciklimit te mbetjeve urbane

b) Rezultatet e pritshme

Pér shérbimin e pastrimit te qytetit.

Shérbim me parametra dhe sipas standardeve pér te gjith¢ tetritorin.

Shtimi i pikave te vendeve te grumbullimit te mbeturina pér ti shérbyer me mire familjarit me rritjen e
numrit te kazanéve.

Eliminimi i pikave te rrezikshme te vend-depozitimeve, duke ndértuar xhepat ne trotuare.

Kryerjen e kétyre shérbimeve sipas grafikeve dhe frekuencave te pércaktuara nga investitori.

Fillimi i diferencimit te mbetjeve urbane qe ne burim dhe grumbullimi tyre ne orare te pércaktuar sipas
njé grafiku paraprak.

Fillimi i interesimit nga biznesi pér procesin e riciklimit.

Pér shérbimin e Pastrimit ne Nj&site Administrative.

Kryerja e shérbimit te grumbullim transportit te mbeturinave ne te njéjtat standarde si ne qytet.
Kazané metalike ne pikat e grumbullimit te mbeturina duke rritur rendimentin e punés, duke eliminuar
problemet mjedisore si dhe shérbim me standarde.

Rritja e numrit te pérfitueseve te shérbimit ne pjesén me te madhe te njésive administrative.
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¢) Aktoret € mundshém

d) Kontributet € mundshme ne projekt

Operatori ge kryen ket& shérbim pér qytetin. Operatori

qe do marre sipérmarrjen e re.

Grupi i punés ge do kryeje monitorimin e shérbimit te

pastrimit.

Buxheti i Bashkisé

Pastrimi i Njesive Administrative Novosele ,Qender ,Shushice

1 2 3 4 5 6
Nr. | Pérshkrimi i Sherbimeve Sasia Cmimi Njesi | Cmimi Total | Afati
1 Sherbimi i Pastrimit t& Njesive 1 2,622.330 31.467.958 12
Administrative Qendér, Novoselé, muaj
Shushicé t& Bashkisé Vloré
Cmimi Neto 31,467,958
TVSH (20%) 6,293,592
Cmimi Total 37.761.550
NE& kontratg jang pércaktuar sasité e fshirjes dhe t& heqjes s& mbetjeve urbane sipas tabelés sé
méposhtme:
Nr. | Njesia Grumbullim, | Grumbullim, | Grumbullim, | Fshirje |Fshirje Fshirje/vit
Administrative |transport transport transport m2/3dite | m2/muaj |M2/vit
mbeturinash | mbeturinash | mbeturinash
t/dite t/muaj t/vit
1 |Novosele 15.57 467.1 5,605 254,000 | 2,540,000 | 30,480,000
2 | Qender 15.9 477.2 5,726.4| 55,000 550,000| 6,600,000
3 | Shushice 8.69 260.7 3,128.4 3,200 32,000 384,000
TOTALI 40.164 1205 14,460 | 312,200 3,122,000 | 37,464,000

Pastrimi Urban Njésia Administrative Qendér
Heqja dhe transporti i mbeturinave urbane né vendin e hedhjes sé& caktuar, cdo 3 dité né javé, ose 10 heré
né muaj.
Pérshkrimi i shérbimit :
Punétorét e pastrimit kan& pér detyré t& heqin mbeturinat e lokaleve, hoteleve dhe familjeve q& ndodhen
pérgjaté bregdetit t& Narté-Zvérnec.
Pas ngarkimit t& mbeturinave n& makina do t& kryhet transporti i tyre n& pikén e hedhjes s& mbeturinave
té caktuar nga Njésia Qendér.
Pastrimi dhe transporti i mbeturinave do t& béhet cdo 3dité né javé, ose 10 heré n& muaj.
Distancat e secilit fshat nga pika e grumbullimit te mbeturinave ne Vlore (sipas planimetrive dhe
tabelave perkatese):
Hoshtime

Panaja

Bestrove

Babice e Madhe

-11,7km
- 10,5 km
-7,7km
- 5,0 km
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Babice ¢ Vogel - 8,0 km
Kerkove -11,0 km
Xhyherine - 8,0 km
Sherishte - 8,6 km
Kanine -5,0km
Zvernec -7,5km
Narte - 6,3 km

Sipérfage qé fshihen jané 55,000 m2 (sipas planimetrive dhe tabelave pérkatése)
2 PASTRIMI URBAN NJESIA ADMINISTRATIVE SHUSHICE

Heqja dhe transporti i mbeturinave urbane né vendin e hedhjes s¢ caktuar, cdo 3 dité né javé, ose 10 heré
né muaj.

Punétoret e pastrimit kané pér detyré t& heqin mbeturinat e lokaleve dhe familjeve q& ndodhen né
fshatrat e Njésisé Administrative Shushicé. Pas ngarkimit t& mbeturinave né makina do t& kryhet
transporti i tyre n& pikén e hedhjes s& mbeturinave t& caktuar. Pastrimi dhe transporti i mbeturinave do té
béhet cdo 3 dité né€ jave, ose 10 heré né muaj.

Pikat e grumbullimit n& Njésiné Administrative Shushicé:

1 Fshati Risili km 7.1 8 pika
2 Fshati Ceprat km 9.5 2 pika
3 Fshati Bunavi km 11.8 2 pika
4 Fshati Grabian km 12.5 3 pika
5 Fshati Llakatund km 13.5 8 pika
6 Fshati Shushice km 13.5 7 pika
i Fshati Mekat km 15.5 3 pika
8 Fshati Drithas km 18 6 pika
9 Fshati Beshisht km 20 pika

Sipérfage q& fshihen jan€ 3200 m2 vetém né gendér t& Njésisé Administrative
5. PASTRIMI URBAN NJESIA ADMINISTRATIVE NOVOSELE

Heqja dhe transporti i mbeturinave urbane né€ vendin e hedhjes sg caktuar, cdo 3 dité né javé, ose 10 heré
né€ muaj.

Punétorét e pastrimit kan& pér detyré té heqin mbeturinat e lokaleve dhe familjeve q€ ndodhen né
fshatrat e Nj&sis¢ Administrative Novoselé. Pas ngarkimit t€ mbeturinave né makina do té kryhet
transporti i tyre n€ pikén e hedhjes s& mbeturinave té caktuar. Pastrimi dhe transporti i mbeturinave do té
béhet cdo 3 dité né javé, ose 10 heré n€ muaj.

Njesia Administrative Novosele ka te instaluara ne total 43 konteniere dhe 53 pika te tjera ne hapesiren
e 12 fshatrave, perkatesisht:

Fshati Novosele km 20 11 pika
Fshati Dellenje km 34 6 pika
Fshati Delisuf km 32 8 pika
Fshati Bishan km 24 10 pika
Fshati Poro km 31 7 pika
Fshati Fitore km 22 11 pika
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Fshati Mifol km 16 6 pika
Fshati Akerni km 13 8 pika
Fshati Aliban km 17 7 pika
Fshati Skrofotine km 15 6 pika
Fshati Cerkovine km 12 6 pika
Fshati Trevllazer km 7 Pika

Sipérfaqe qé fshihen jan€ 254,000 m2

Ne fshatin Novosele 18,000m2.

Ne fshatin Bishan 8,000m2.

Ne fshatin Fitore 16,000 m2.

Ne fshatin Poro 6,400 m2 .

Ne fshatin Delisuf 5,600 m2.

Ne fshatra te tjeré sipas nevojave 200,000 m2 (Dellenje + Mifol + Aliban + Akerni + Cerkovine +
Skrofotine + Trevllazer).

Bazuar n& shérbimet e pércaktuara né kontratém Administratorét e Njésive Administrative pérfituese
Novoselé, Qendér, Shushicé, Bashkia Vloré, do t& kryejné kontrollin dhe realizimin e kontratés pér
territorin e tyre, té cilét do ti raportojné me shkrim né Drejtoring e Investimeve, Strehimit dhe
Transportit (Drejtoria e Shérbimeve). Drejtoria pasi mbledh raportimet mujore nga cdo Njési
Administrative mbi shérbimet e realizuara né territorin e tyre, harton situacionin mujor i cili nénshkruhet
prej Drejtorit, Kryetarit t& Bashkisé dhe Kontraktorit.

¢) Shpenzimet e llogaritura

Kontrata Orikum 33,493
Pastrim Nj&si Administrative 37,762
Totali 71,255

Pér vlerésim buxheti 2026 — 71,255 mije leke

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur pérfundon) g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Gjate gjithé vitit 2026 Shérbimet Publike népérmjet mbik&qyrésve te
kontratave.

Llojet e programit:

K05100 — Menaxhimi i mbetjeve
Funksioni; Mbledhja, largimi dhe trajtimi
i mbetjeve urbane

Projekti : Menaxhimi i integruar i mbetjeve
Nr.5 (trajtimi i mbetjeve t& ngurta)
Kodi: I11.2.5

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata

N& bazé t&¢ VKB nr. 36, date 28.03.2019 &sh& ngritur dhe ka filluar funksionimin Ndérmarrja pér
Menaxhimin e Mbetjeve Urbane né& Bashking e Vlorés.

Objektivi i Pérgjithshém i Programit &shté krijimi i njé sistemi t&€ qéndrueshém t& Menaxhimit té
Mbetjeve t&€ Ngurta (MMN), né pérputhje me Strategjiné Kombétare t&€ Menaxhimit té Integruar t&
Mbetjeve dhe standardeve shqiptare t& harmonizuara me standardet mjedisore t&€ BE-s&. Projekti
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mbéshtetet nga ana financiare edhe nga Banka Gjermane KFW, ku pjesé e investimit jané vend
depozitimi sanitar, njé impiant pér ndarjen e mbetjeve dhe njé njési kompostimi, qé do t& béhen
plotésisht funksionale né vendin e caktuar né Sherishté.Qendra e Manaxhimit te Mbetjeve ka njé
kapacitet pérpunimi prej rreth 1.2 milion ton mbetje.

Pas marrjes né€ dorézim te impiantit nga Bashkia Vloré,Ndérmarja MIM Vlora do t& fillojé aktivitetin
normal me objektiv depozitimin e mbetjeve urbane, klasifikimin e mbetjeve te riciklueshme dhe
kompostimin e mbetjeve organike, por dhe sensibilizimin e qytetaréve.

o funksionimin efektiv dhe efikas t& kétyre objekteve sipas ligjeve dhe njohurive bashkékohore;

e monitorimin dhe kontrollin mbi pranimin ¢ mbetjeve, mbajtjen e t& dhénave nga peshorja e
landfillit, dhe menaxhimin e performancés s€ ofrimit t& shérbimeve sipas planeve operacionale;

e analiza t& rregullta mbi sasing e mbetjeve dhe standardet e cilésisé, dendésiné dhe balancén e
véllimeve t€ mbetjeve rajonale;

e trajnimi efektiv dhe kualifikimi i stafit t& pérfshiré né ofrimin e shérbimeve;

e mbéshtetje né€ programet e ndérgjegjésimit publik dhe proceset e komunikimit pér ¢éshtjet
mjedisore dhe reduktimin e mbetjeve.

ii. Synimi i projektit

Ndérmarrja do t& trajtojé dhe pérpunojé mbetjet bashkiake t& cilat pérfshijné mbetjet shtépiake, mbetjet
jo t& rrezikshme tregtare, industriale dhe institucionale t& cilat grumbullohen brenda skemave té
mbledhjes s€¢ menaxhimit t& mbetjeve bashkiake, sipas standardeve kombétare dhe ndérkombétare pér
trajtimin e mbetjeve dhe ruajtjen e mjedisit.

b) Rezultatet e pritshme

1. Pérfundimi i ndértimit t&¢ Landfillit t&¢ Sherishtés vitin 2026.

2. 100% e mbetjeve t& grumbulluara do té trajtohen ne landfill

3. 36.1% e mbetjeve t& riciklueshme do t& ndahen né impiantin e riciklimit
4. Ndérgjegjésim i komunitetit pér ndarjen ne burim

¢) Aktoret e mundshém d) Kontributet € mundshme né projekt
Ndérmarrja e Menaxhimit t&€ Mbetjeve Buxheti i Bashkis¢ dhe Kfw
¢) Shpenzimet e llogaritura
Pozicioni Nr | Pagae Shtesa | Vjeté | Shtesa puné | Total Paga | Sigurime vjetore
grupit pér rsi té véshtira Vjetore
pozicio té démshme
n pér
shéndetin
Drejtori 11-2 1] 141000 | 14,000 | 24% 4,000 | 2,314,080 386,451
Pérgjegjés I11-3 41 98,000 | 14,000 | 24% 4,000 | 6,696,960 1,118,392
Specialist V-2 2 80,000 | 14,000 | 24% 4,000 | 2,812,800 469,738
Specialist IV-3 41 70,000 [ 14,000 | 24% 4,000 | 5,030,400 840,077
Specialist [V-4 1 60,000 | 14,000 | 24% + 4,000 | 1,108,800 185,170
MB 27 51,000 1% 4.000
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21,951,000 3,665,817
Totali Pagave 39 39,914,040 6,665,645
Orét Shtesg,
Turnet 1.930,000 322,310
Fondi Vecanté 500,000
Totali fondi
Pagave (600) 42,344,040
Sigurime (601) 6,987,955
Total 49,331,995
I. Shpenzime Operative dhe Mirémbajtje 602
Nr. Shpenzimet sipas gendrave t& kostos (Lek) Totali
Administrimi i pérgjithshem dhe kontroll
1 | standartizim dhe sigurie
Energji elektrike 950,000
Internet Telefon IT 120,000
Hostim, mirémbaijtje fage interneti 120,000
Siguracion mjetesh 3,000,000
Kancelari dhe bojéra printeri 300,000
Kronika televizive 120,000
Shpenzime pér mjete promocionale 240,000
Produkte pastrimi 120,000
Pajime t& Mbrojtjes Personale 1,700,000
Dezinfektim, Dezinsektim dhe Deratim 1,200,000
Shpenzime mjek pune 720,000
Shérbim postar, tarife vjetore leje
mjedisore, Taksa mjetesh, Shpenzime
komision angazhimi, Sh&érbim Bankar etj 400.000
Aktivitete marrédhénie me publikun 210,000
Shpenzime udhétimi trajnime dieta 500,000
Ruajtje Fizike Objekti 12,700,000
Transport Personeli 1,800,000
Shpenzime te tjera 3,000,000
Shuma 1 (leke) 27,200,000
2 | Landill
Energji LTP/LGF 3,300,000
Mirémbaitje, infrastrukturé 1,330,000
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Mirémbajtje riparim impiant trajtimi UN 1,092,000
T& konsumueshme t& impiantit 3,000,000
Mirémbajtje dhe riparim paisje 1,000,000
Shérbim mirémbajtje mjetesh 1,000,000
Mjet me gera 3,500,000
Ujé dhe ujrat e zeza 100,000
Monitorim mjedisor 1,085,000
Transport dhe trajtim i lixiviateve 7,000,000
Materiale ndértimi 1,000,000
Mbulesé ditore 2,000,000
Karburant 15,000,000
Lubrifikant 2,500,000
Pjesé kémbimi 2,500,000
Vegla pune 1,000,000
Shuma 2 (leke) 46,407,000
TOTALI leke 73,607,000
II. Shpenzime Kapitale 231

Shpenzimet kapitale
Paisje dhe makineri 1,682,000
Blerje orendish dhe paisje mobilim zyre 397,500
Blerje Kompjutera (5 copé) dhe Ups 2,042,000
Fotokopje multifunksionale 777,400
Totali (leke) 4,898,900

IV. Interesi i huasé dhe amortizimi

Bazuar né Ligjin Nr.20/2017, “Pér ratifikimin e marréveshjes sé¢ huasé Ndérmjet Republikés
s€ Shqipéris€, Pérfaqésuar nga Ministria ¢ Financave, “Huamarrési”, dhe KFW Frankfurt Am
Main, “KFW”, pér programin e menaxhimit t& Mbetjeve t& ngurta, Rajoni Vloré”, Vendim i
Késhillit Bashkiak Vlorg nr. 42, daté 01.06.2017 “Pér miratimin ¢ marréveshjes sé veganté té
nénhuazimit, n& kuadér t& marréveshjes s¢ huasé, pér programin e menaxhimit t& mbetjeve té
ngurta” si dhe Marréveshjes s€ Nénhuas¢ dhe Marréveshja e Kanalizimit pér programin ¢
"Menaxhimi i Mbetjeve t€ Ngurta" (Rajoni Vlore)", Bashkia Vloré bazuar edhe né
komunikimet me Ministring€ ¢ Financave dhe Ekonomisé né lidhje me huané NR. 2794,.
BMZ-NR. 2013 664 59 planifikon shpenzimet e méposhtme pér vitin 2026.

Data ¢ ké&stit Principal Interesat&komisione Total
Viti 2026 12,562,000 990,000
(*gershor/*dhjetor)
TOTALI 12,562,000 990,000 | 13,552,000

II1. Garancia mjedisore
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Garancia mjedisore pérfshin mbylljen e qelizés s& par&, monitorimin dhe kujdesin pas mbylljes

Total

Shuma e garancisé

12,380,101

TOTALI

12,380,101

VO: Kjo shumé prej 12,380,101 leké njihet nga Grupi i Punés por nuk do té futet n& planin e buxhetit
2026, por do t& futet n€ at& vit buxhetor tek i cili ndérmarrjes do t’i duhet pér shtimin

e gelizés s re t& Landfill-it.

TOTALI I BUXHETIT MIM VLORA (000/Leke)

BUXHETI MIM Plan 2026

600 | Paga 42,344,040
601 | Sigurime shoqérore & shéndetsore 6,987,955
602 | Operative & Mirémbajtje 73,607,000
166 | Principal 12,562,000
151 | Interes Kredie 990,000
231 | Shpenzime kapitale 4,898,900
Shuma 1 141,389,895

TOTALI 141,389,895

Pér vierésim buxheti 2026 — 141,389 mijé leké.

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur pérfundon)

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Ndérmarrja Publike Bashkiake pér Menaxhimin e

Gjaté gjithé vitit 2026 Integruar te Mbetjeve Urbane t& Bashkisé Vloré
Nr.7 Projekti: Ndérmarrja e Pastrimit Llojet e programit. K05100:
Kodi: I11.2.7 Shérbimet Publike
Funksioni : Pastrim (Gjelberim)

a) Pérshkrim i ishkurtér i projektit

i. Situata

> Paga, shtesat mbi paga dhe sigurime shoqérore dhe shéndetésore pér punonjés mbéshtetés
shérbimi,mirémbajtje,roje, etj.
Zbatimi i buxhetit pér shpenzime personeli, do t& bazohet tek numri i punonjésve dhe nivelet e
pagave sipas klasave e shtesave mbi pagg, né pérputhje me aktet nénligjore né fuqi, brenda kufirit
minimal dhe maksimal t& miratuar. Paga, shtesat mbi pagat e punonjésve do béhen sipas vendimit &
Ke&shillit t& Ministrave nr.1619, dat& 02.07.2008, “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive
te geverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve te pagave te punonjésve t& organeve té
geverisjes vendore”, ndryshuar me V.K.M Nr.518, daté 16.08.2012, ndryshuar me VKM Nr. 586,
date 17.07.2013.
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ii. Synimi i projektit

% Pastrimi i konteniereve t& qytetit

¢ Pastrimi me fshese dhe autofshese i rrugeve, trotuareve, shesheve dhe bllogeve te banimit.
% Larje dhe lagien e rrugeve te qytetit.

% Gijelbérim i qytetit

b) Rezultatet ¢ pritshme

Programi i pastrimit te qytetit parashikon pastrimin e konteniereve, fshirjen me autofshese dhe me fshese te
rrugeve, trotuareve,shesheve dhe bllogeve te banimit te gjithe qytetit.

Larjen dhe lagien e rrugeve te qytetit.

Kortje e bari, mirémbatje e ambjenteve te gjelbérta.

c¢) Aktoret e mundshém

Bashkia Vlore
Ndérmarrja e Pastrim,Gjelbérimit

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzime pér Paga
PASTRIMLGJEL
BERIM 05100
Pozicioni NR | Klasa | Paga Shtesa Vjetérsia | Pagat
Individuale | pér
pozicion
Drejtor I 11-2 14,000 141,000 | 26,790 2,181,480
Pérgjegjés 2 1I1-2 14,000 105,000 19,950 3,334,800
Pérgjegjés 4 I1-3 14,000 98,000 18,620 6,269,760
Specialist 15 v-2 14,000 80,000 15,200 19,656,000
Mbikqyrés 8 Iv-3 14,000 70,000 13,300 9,340,800
Magazinier 1 51000%1% 51,000 12,750 765,000
Mekanik 3 51000*1% 51,000 12,750 2,295,000
Punonjes 302 51000%1% 51,000 12,750 231,030,000
Total 336 274,872,840
Fondi i vecante 5% 13,743,642
Oret jashte orarit 11,100,000
Oré nate 43,742,556
TOTAL PAGA 600 SHUMA I 343,459,038
Sigurime Shogerore 601 55,062,471
NR | Emértimi ?’es‘ Sasia Vlera me tvsh
1 SHERBIME 5,300,000
2 Energji elektrike 800,000
3 Shpenzime ujésjellési 4,500,000
4 Vegla pune Terreni ( fshesa, lopata,et;j) 4,000,000
5 Vegla pune pér shérbime ( troko trapan, kompresor) 1,200,000
6 Rroba pune 5,500,000
7 Sherbime Transporti 102,000,000
8 Karburant It 72,000,000
9 Benzing 1,000,000
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10 | Mirémbajtje mjetesh 25,000,000
11 Lubrifikant 4,000,000
12 Siguracione 1,700,000
13 | Taksa 450,000
14 TE tjera 3,000,000
15 Mirémbajtje kontenierésh 2,000,000
16 Dezinfektant 4,000,000
17 Perkthime zyrtare t€ dokumentave standarte t& 2,000,000
tenderit pér procedurat mbi fondin e larté monetar/
marréveshje kuadér afati 3 vjet
18 Shérbim Roje Ilirjan Guard 6,500,000
19 Antidode 14,900,000
20 Reklama dhe adeziv 1,500,000
21 Pajisje Kancelarike 300,000
22 | Blerje pesticide t& ndryshme 500,000
23 | Materiale per lidhje t& peméve 200,000
24 Blerje faré bari 500,000
25 Sinjalistike 200,000
26 | Materiale pér kurora(buqgeta)etj 700,000
27 Materiale hidraulike 500,000
28 | Materiale pér mirémbajtje stolash 100,000
29 | Materiale te tjera + lule per gjelberim 5,000,000
TOTAL SHPENZIME 162,050,000
INVESTIME
1 Kosha t€ vegjél metalik copé | 300 2,550,000
2 Karro dore me kosh me mekanizem copg | 15 750,000
3 Fshesa Elektrike Pér pastrimin e rrugéve copé |5 10,000,000
4 Rrethim I pjacollave ku vendosen kontenieret 11,000,000
5 Vendosje dhe mirembajtje sistem GPS copé | 40 1,200,000
6 Vendosje dhe mirembajtje Kamerash Vezhguese copé | 100 300,000
7 Kamioncina copé |3 28,500,000
8 Makineri thithese gjethesh cope |1 1,500,000
10 Kamion vetshkarkues copé |1 18,000,000
11 | Skrep copé |1 15,000,000
12 Autobot copé | 1 18,000,000
13 | Lavazho pér larjen e shesheve dhe trotuareve copé |1 7,800,000
14 | Pick up copé |2 13,000,000
15 | Tricikel copé | 15 600,000
16 | Kapsulim punime ne vend grumbullim 10,000,000
17 | Pajisje zyre (rafte, tavolina,karrige) 600,000
18 | Kompjutera 1,400,000
19 | Mirémbajtje zyre 1,000,000
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20 Kamion Man 4x4 i ri 1 8,000,000

21 | Makina Korrése 500,000
TOTAL INVESTIME 149,700,000
TOTAL SHPENZIME & INVESTIME 311,750,000

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Planifikuar 000/lek&

Paga 343,459

Sig. Shogérore 55,062

Shpenzime operative 162,050

Investime 149,700

Totali 710,271

Pér vlerésim buxheti 2026—710,271 leké 000/1eké

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur pérfundon)

Gjaté gjithé vitit 2026.

Nr.6 Projekti: Ndérmarrja ¢ Shérbimeve Llojet e programit K06260: Shérbimet Publike
Publike Funksioni : Shérbime publike vendore
Kodi: I11.2.6

a) Pérshkrimiishkurtéri projektit

i. Situata

Paga, shtesat mbi paga
dhe sigurime shoqérore dhe shéndetésore pér punonjés mbéshtetés shérbimi,mirémbajtje,roje, etj.

Zbatimi i buxhetit pér shpenzime personeli, do t& bazohet tek numri i punonjésve dhe nivelet e pagave sipas
klasave e shtesave mbi pagé, né p&rputhje me aktet nénligjore né fuqi, brenda kufirit minimal dhe maksimal
t& miratuar. Paga, shtesat mbi pagat e punonjésve do b&hen sipas vendimit t& K&shillit t& Ministrave
nr.1619, daté 02.07.2008, “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive te qeverisjes vendore, pér
efekt page dhe caktimin e kufijve te pagave te punonjésve t€ organeve t& qeverisjes vendore”, ndryshuar me
V.K.M Nr.518, dat& 16.08.2012, ndryshuar me VKM Nr. 586, date 17.07.2013.

Shpenzime operative

Ndérhyrje komplekse té cilat synojné krijimin e njé infrastrukture rrugore bashk&kohore mbi dhe
néntokésore.

ii. Synimi i projektit

Vendosja e tabelave informuese pér destinacionin;
Sistemimi i rruggve t& brendshme dhe vendosja e sinjalistikés s& nevojshme;
Riparim e i trotuareve;
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Rikonstruksioni i ploté i rrjetit rrugor ekzistues népérmjet zgjerimit, asfaltimit, rikonstruksionit t&
trotuareve, infrastrukturés nén e mbitokésore, t& t& gjitha rrugéve ekzistuese kryesore dhe sekondare,

Ndértimi i Rruggve té reja,

Ndérhyrjet né blloge banimi, rrugé parésore dhe dytésore.
Studime dhe projektime pér objekte t& reja apo dhe pér rikonstruksione,

Mirémbajtje e infrastrukturés rrugore (asfaltim, shtrim trotuaresh, vendosje bordurash) dhe KUB

b) Rezultatet e pritshme

Programi i infrastrukturés rrugore parashikon ndértimin, rikonstruksionin dhe mirémbajtjen e vazhdueshme
t& rrugéve kryesore, segmenteve rrugore dhe nyjeve, si dhe rehabilitimin e bllogeve t& banimit, me qéllim
pérmirésimin e vazhdueshém té kushteve pér komunitetin.

Sinjalistiké e pérmirésuar

Rruge t€ brendshme dhe trotuare t e rehabilituara me sinjalistikat pérkatése;

Rrjeti i ndri¢imit publik i pérmirésuar;
Ambiente rekreative

¢) Aktoret e mundshém

d) Kontributet e mundshme ne projekt

Bashkia Vlore
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike

Buxheti i Bashkisé

¢) Shpenzimet e ilogaritura

Shpenzime pér Paga

Shtesa Vjetersia |Paga
Paga e per
Pozicioni Nr Klasa Grupit pozicion
Drejtor 1 1B 14,000 141,000 33,840 2,266,080
Pergjegjes 5 -3 14,000 98,000 18,620 7,837,200
Ekonomist/Inxhinier/Specialist 10 V-3 14,000 70,000 13,300 11,676,000
Punonjés 5 51,00041% | 51,000 | 12730 3,825,000
ND/MB 65 51,000%1% | 51,000 12,750 49,725,000
Shuma 86 75,329,280
Fondi i vecant 5% 3,766,464
Oret jashte orarit 3,500,000
Total Paga 600 82,595,744
Total Sig.Shoq 601 13,164,490
Shpenzime Operative

Nr | Emértimi NJESIA SASIA CMIMI VLERA

Shtypshkrime dhe kanceleri leké 800,000

Uniforma leké 1,289,000

Rroba pune

(jeleke,bluza,pantallona,xhaketa,mus | palé 140 4300 602,000
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hama shiu etj)
Cizme . 140 800 112,000
Képucé ! 70 2500 175,000
Dorashka # 4000 100 400,000
3 | Vegla pune leké 1,000,000
Shérbime leké 1,330,000
Energji leké 600,000
Uje leké 600,000
Telefon, internet leké 100,000
Sherbim postar leké 30,000
Sherbime Transporti leké
Pér efekt té kérkesés pér mjete
transporti rul, kamion , kamioncina
,makineri, paisje éshté parashikuar
rritja e sasisé sé karburantit,
vajrave, alkol frenash, goma.
5 | Karburant litra 94500 170 16,065,000
6 | Rip automjete , bateri, goma leké 8,000,000
7 | Vaj, Alkol, Graso, Antifrize leké 2,500,000
Shpenzime pér mirémbajtje: leké
Pér efekt té rritjes sé siperfageve
té rrugéve dhe trotuareve té
ndértuara né rajonet e qytetit si
dhe vizimeve té tyre mbidy her né
vit éshté parashikuar shtimi i
materialeve si me poshte
Boje fosforeshente,boje
8 | bikomponente,dylient 18,000,000
Boje fosforeshente litra 13500 600 8,100,000
Boje bikomponente kg 6000 1350 I/kg 8,100,000
Dyljent litra 6000 300 1,800,000
9 | Asfaltobeton ton 850 | 12000 I/ton 10,200,000
Asfalti do perdoret per riparimin e
gropave te krijuara ne rruget e
gytetit, te njesive administrative si
dhe demtimeve te tjera
10 | Cimento kv 250 1200 300,000
Cimento do té pérdoret pér
riparimet e  trotuareve,bordurave
dhe riparime te shkollave
kopshteve
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Zgara hekuri+ c16/20 Profile hekuri
dhe tubo me fi te ndryshme

leké

BUXHETI 2026

1,500,000

12

Pllaka trotuari dhe bordura

leké

2000m2plla

k

650

1,300,000

Do té pérdoren pér riparimin e
trotuareve té ndryshme né qgytet.

Bordure

1500ml

650

975,000

13

Beton

m3

320

7659

2,450,880

Do té perdoret pér riparime té
ndryshme ne territore té bllogeve
té banimit si dhe né shkolla dhe
kopshte sipas problematikave gé
dalin

14

Dérrasé

m3

50000

150,000

15

Réré e laré

m3

300

1564 I/m3

469,200

Do té pérdoret né pérzierje me
cimento pér betone te ndryshme
gjate riparimeve té trotuareve

16

Stabilizant,Cakéll makinerie 5- 10
Pérdoret pér mbushjen dhe nivelimin
e gropave né rrugét e pa asfaltuara

m3

3000

1236 I/m3

3,708,000

17

Sinjalistiké :

copé

5,000,000

Tabela, tubo ,polica té shtriré,
parapeta metalike , kone.

Kérkesa pér tabela, tubo éshté
rritur pasi jepet leje nga Bashkia
pér vende parkimi subjekteve
private.

Kérkesa pér polica té shtriré éshté
rritur sidomos per institucionet
arsimore , shkolla kopshte .

18

Granil

m3

400

1100l/m3

440,000

Pérdoret shtresé né riparimet e
trotuareve né vendosjen e pllakave

19

Mirmbaijtje paisje kompjuterike

100,000

20

Materiale  elektrike pér zyrat e
ndérmarrjes

300,000

21

Kronike TV

100,000

22

Shpenzime té tjera

leké

3,000,000

23

Udhétim e dieta

leké

150,000

24

Shérbime té tjera

leké

2,000,000
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25 Siguracioni i mjeteve " 900,000
26 | Taksa rregjistrimit dhe e kolaudimi | " 1,000,000
27 | shérbimi iruajtjes sé objekteve " 6,500,000
28 | spenzime per D.D.D 4,200,000
29 | Antidodé 1,000,000
30 | petergjenté 100,000
TOTAL SHPENZIME 94,827,080
INVESTIME
1 | skrep me kové para dhe kové pas copé 1 12,000,000 12,000,000
2 | Kamion 20 ton 4 akse km zero copé 1 12,000,000 12,000,000
3 | Bobcat I ri copé 1 6,000,000 6,000,000
4 | Minieskavator copé 1 6,000,000 6,000,000
5 | Autoshkallé e re copé 1 6,000,000 6,000,000
6 | pajisje kompjuterike leké 600,000
7 | Restaurim zyrash leke 3,000,000
8 | panel Sanduig leké 3,000,000
Total 48,600,000
Normativat e harxhimit te karburantit dhe lubrifikant pér mjetet
Sasia e Karburantit Lubrifikim
NR EMERTIMI ) Njesi | N.Mujore | VIETORI %
1 Skrep Litra | 1000 12000 3
2 Bot IVEKO uji Litra | 900 10800 2
3 Auto 7 ton karroceri UNHCR Litra 600 7200 2
5 Opel Frontera Litra 250 3000 2
6 Kompresor ajri Litra 80 960 2
7 Prerese asfalti Litra [ 40 480 1
8 Makine vijezimi Litra 100 1200 1
9 Makine veteshkarkuese 20 ton Litra 900 10800 2
10 Vibrator ngjeshes Litra 50 600 2
11 Ford tranzit AB801DI litra 325 3900 2
12 Ford tranzit AA 108VR Litra 335 4020 2
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13 Ford tranzit AAO41XH Litra 330 3960 2
14 Skrep ICB Litra 1000 12000 2
15 Bobcat Litra 330 3960 2
16 Land Rover Litra 350 4200 2
17 Ford tranzit AB 532 GY litra 330 3960 2
18 Ford “ ABO028GzZ Litra 330 3960 2
19 Nisan AB 564 GN litra 330 3960 2
TOTAL Litra 7581 90975 2
Shpenzimet pér ¢do aktivitet Planifikuar 000/leké
Paga 82,596
Sig.Shoq 13,164
Shpenzime operative 94,827
Investime 48,600
Totali 239,187
Pér vlerésim buxheti 2026 — 239,187 mije leké
f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur pérfundon) g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Gjaté gjithé vitit. Shérbimet Publike népérmjet mbikéqyrésit te
' kontratés.
Nr.9 Projekti: Ndérmarrja e Shérbimeve Llojet e programit 01320: Shérbimet Publike
Publike Funksioni : Mirémbajtje varrezash dhe shérbim
funeral

a) Pérshkrimiishkurtéri projektit

i. Situata

Paga, shtesat mbi paga dhe sigurime shogérore dhe shéndetésore pér punonjés mbéshtetés
shérbimi,mirémbajtje,roje, etj.

Zbatimi i buxhetit pér shpenzime personeli, do t& bazohet tek numri i punonjésve dhe nivelet € pagave
sipas klasave e shtesave mbi pagg, né pérputhje me aktet nénligjore né fugi, brenda kufirit minimal dhe
maksimal t& miratuar. Paga, shtesat mbi pagat e punonjésve do béhen sipas vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr.1619, daté 02.07.2008, “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive te geverisjes
vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve te pagave te punonjésve € organeve t& geverisjes vendore”,
ndryshuar me V.K.M Nr.518, daté 16.08.2012, ndryshuar me VKM Nr. 586, date 17.07.2013.

ii. Synimi i projektit

Pastrimi dhe mirémbaijtja e varrezave t& qytetit dhe varrezave té déshmoréve
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Mirémbaijtja e rrugéve dhe pastrimi i kanaleve kulluese né teritorin e varrezave. ]
Mirémbajtja e hapésirave t& gjelbérta n¢ varrezat € qytetit dhe varrezat € déshmoréve

Hapja e gropave, pérgatitja e kompletit t€ pllakave pér kryerjen € shérbimit funeral, betonizimet
sipérfagésore si dhe t€ kornizave sipérfagésore me pllaké.

b) Rezultatet e pritshme

Programi i mirémbajtjes s& varrezave parashikon pastrimin e gjithé hapésires se varrezave te qytetit dhe
varrezave t& dsshmoréve, mirémbajtjen e hapesirave te gjelberta, mirémbajtja e rrugéve, pastrimin e
kanaleve kulluese si dhe kruyerjen e shérbimit funeral

¢) Aktoret e mundshém d) Kontributet e mundshme ne projekt
Bashkia Vloré
Ndérmarrja e Shérbimeve Publike l Mirémbajtje Varreza

¢) Shpenzimet ¢ llogaritura

Shpenzime pér Paga
( - agae | Paga Pagat
SEKTORI | VARREZAVE ] . (e
2 NR | Klasa | grupit bazé Vjetérsia
0 23,520
Pérgjegjés 1 1I1-3 IE000 98,000 | 23,52 1,626,240
%10,
Teknik ndertimi 1 51,000¥1% | 51,000 12500 765,000
51,000%¥1% | 51,000
Brigadier 1 s> 765,000
51,000%1% | 51,000
Shofer 1 12,750 765,000
51,000%1% | 51,000
’ ’ 12,750
Roje 1 sl 765,000
51,000%1% | 51,000
ND/MB 17 125050 13,005,000
Punétoré _ 4 51,000%1% | 51,000 | 12,750 3,060,000
MO 26 20,751,240
Fondi i vecant 5% 1,037,562
T& tjerat pér pagat (Oré shtesé ,ore
nate,t& diela dhe festa) 2,000,000
Totali paga (600) 23,788,802
Sigurime Shogerore (601) 3,799,457
Shpenzime Operative
Nr | Emértimi NJESIA SASIA CMIMI VLERA
Shérbime

116




BUXHETI 2026

BASHKIA VLORE
1 | Energji leké 120,000
2 | Uje leke 120,000
3 | Vegla Pune leke 480,000
4 | Rroba pune lek& 600,000
Blerje set pllakash varroshi dhe set leké
5 | pllakash kufizuese 3,360,000
Asfaltobeton FV (1000 ton
6 | ¥12915.34 l/ton) leke 12,000,000
Blerje materiale ndértimi (réré€ e larg,
7 | granil) leké 336,072
Sherbime transporti
8 | Karburant (9720*175) leké 1,701,000
9 | Mirémbajtje mjetesh : leké 240,000
10 | Lubrifikant leké 300,000
11 | Siguracion mjetesh leke 30,000
12 | Té tjera leké 600,000
Shérbim pér prerjen e peméve q€ leke
13 | rrezikojné varrezat 900,000
14 | Antidode leké 1,440,000
15 | Pesticide leké 1,600,000
Total shpenzime 23,827,072
Investime
Mjete pune (makina korrése, pompé
1 | spérkatje) 240,000
Blerje pajisje zyre (kompjuter,
2 | fotokopje, printer) 120,000
3 | Blerje gjenerator dhe matrapyk 600,000
Total investime 960,000
Shpenzimet pér ¢do aktivitet Planifikuar 000/leké
Paga 23,789
Sig. Shoqérore 3,799
Shpenzime operative 23,827
Investime 960
Totali 52,375

Pér vlerésim buxheti 2026 —52,375 leké 000/leké

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur p&rfundon)

Gjaté gjithé vitit.

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Ndérmarrja ¢ Shérbimeve Publike ,Sektori
mirémbajtjes s€ varrezave.

Argumentim i zérave t& buxhetit:
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Blerje set pllakash varroshi dhe set pllakash kufizuese

Numri i seteve &shté llogaritur né bazé t&€ numrit mesatar ditor t&€ shérbimeve té kryrera.

Set pllaka varroshi: 4 seté né dité x 365 dité = 1460 sete

1460 sete * 6,700 lek= 9,782,000 lek

Set pllaka kufizuese: 180 set/vit

180 * 2,000=360,000

Set pllaka varroshi jashté standartit: 70set/vit

70*10,000=700,000

Totali: 9,782,000+360,000+700,000= 10,842,000 lek

Cmimet jan& marré nga studimi i tregut dhe puné t& méparshme t&€ Ndérmarrjes s¢ Shérbimeve
Publike.

Seti i pllakave &shté kérkuar blerje pér arsye t& mungesés sé€ punonjésve né strukturé pér pérgatitjen e
pllakave si dhe pamundésiné e hapésirés pér depozitim t& materialeve réré, cimento dhe hekur,
pamundésing e terrenit qé kéto pllaka t& prodhohen sistematikisht.

Blerje materiale ndértimi (¢imento, réré e laré, granil)
Kéto materialet do t& pérdoren pér kufizimin sipérfaqésor. Eshté i llogaritur pér 4 shérbime funerale
né dit8.

Cimento pér 1 mizur duhen 75 kg
Pér 4 varroshe duhen 300 kg
Pér 365 dité duhen 109,500 kg * 12 lek/kg= 1,314,000 lek

Réré e laré pér 1 mizur duhet 0.15 m3

Pér 4 varroshe duhen 0.6 m3

Pér 365 dité duhen 219 m3 * 1,546 lek/m3=338,574 lek
Granil pér 1 mizur duhet 0.15 m3

Pér 4 varroshe duhen 0.6 m3

Pér 365 dité duhen 219 m3 * 1,000 lek/m3=219,000 lek
Totali: 1,314,000+338,574+219,000= 1,871,574

Sherbimi i Ndri¢imit Rrugor

Nr.10 Projekti : Mirémbaijtja e Sistemit té Llojet e programit: K06440. Shérbimet
Ndrigimit Publik t& qytetit dhe njésive | Publike
administrative
Kodi: 111.2.10 Funksioni: Ndri¢imi i mjediseve publike

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

i. Situata

Shérbimi i ndrigimit publik t& qytetit.

Ndrig¢imi publik né Nj.A. dhe Qytet, pérfshin rrjetin e ndrigimit t& shpérndaré si mé poshtg:
. ndrigimi i rrugéve kryesore dhe dytésore
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. ndri¢imi i shesheve
o ndrigimi i parqeve dhe lulishteve

Asetet né dispozicion t& shérbimit t& ndrigimit publik p&r qytetin jang:

. Numri i pikave t& furnizimit t€ energjisé (kabinave elektrike) & kané kontraté 214 copé
aktive, 25 copé te ngrira.

. Numri i ndriguesve t& instaluar 7058 copé

N& territorin urban t& qytetit ka 3 lloje shtyllash:

. dekorative: t& cilat gjenden né zonat pedonale dhe disa nga parqet e qytetit;
. geliku: pothuajse t& gjitha té zinkuara, pérbéjné pjesén dominuese & shtyllave q& shérbejné
pér ndri¢imin e qytetit;

« betoni: shtyllat i pérkasin OSHEE, por ndriguesit jané té Bashkis€.

Shérbimi pér mirémbajtjen e rrjetit administrohet nga Drejtoria e Infrastrukturés dhe Investimeve
Publike. Sektori i mirémbajtjes sé shérbimit t& ndrigimit t& qytetit pérbéhet nga:
Pérgjegjés sektori 1, 7 elektricistg, 2 shoferé manovrator vingi me kosh, 1 puntor ndrigimi.

Mirémbaijtja realizohet me t& ardhurat e Bashkisé, q&é mbulojné: shpenzimet pér blerje materiale t&
ndryshme pér mirémbajtjen e rrjetit elektrik & cilat planifikohen ¢do vit né bazg t& preventivave dhe
miratohen né buxhetin e Bashkisé. Kéto materiale magazinohen dhe térhiqen nga punonjésit e
shérbimit t& ndrigimit sipas nevojave gjaté gjith& vitit.

N& njésité e tjera administrative situata e ndricimit &shté si mé poshté:

NJ.A.Shushicé
Nj.A.Qendér jané t& instaluar 390 ndrigues: 110 ndrigues 100 It dhe 35 ndrigues 250 E né fshatin “
Babicé e Madhe”, 20 ndrigues 150 W né fshatin “Babicé e Madhe” rruga e varrezave, 30 ndrigues 100
E né fshatin “Babicé e Voggl, 15 ndrigues 100 W né fshatin “Alikok”, 20 ndrigues 100 W né¢ fshatin
“Panaja”, 40 ndriguesa 100 W-n& fshatin “Kérkové”, né kaniné ka 40 ndrigues 250 W dhe 40 ndrigues
100 E Led, né Nartg ka 40 ndrigues 250 W
Né Shushice dhe Fshatrat jané té instaluar 180 ndrigues.
ndricuesa 100E n& fshatin “Xhyering”, 20 ndriguesal 00E né fshatin “Ceprat”.40 ndriguesal 00E n&
fshatin “Llakatund” _
. N& Orikum dhe ne Fshatrat ka 330 Ndrigues.
. N& Novosele dhe ne Fshatrat ka 670 Ndrigues.
40 ndrigues 100W né Novosel€, 80 ndriguesa 100W dhe 40 ndrigues 50F né fshatin “Poro”,70
ndriguesa 100W dhe 70 ndriguesa SOW né fshatin “Trevllazér”, 60 ndrigues SOE né fshatin
“Bishan”,40 ndrigues né fshatin “Skrofotin€”, 40 ndrigues né fshatin Mifol.

. Z&vendésim ndriguesish té dalé jashté pérdorimit dhe & thyer 350 ndrigues

Né& qytetin e Vlorés dhe NJ.A.Orikum né kuadér t& ndérhyrjeve dhe investimeve né blloget e banimit
né vitin 2022 jané shtuar rreth 58 shtylla t& reja.

Shpenzimet pér pagesat e ndrigimit rrugor per qytetin dhe njésité administrative

N& fillim t& vitit n& buxhet parashikohen shuma pér pagesén e energjisé elektrike né bazé € fuqisé sé
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instaluar. OSHE faturon ¢do muaj 214 kontratat e furnizimit me enérgji. Pér ¢do problem né lidhje me
faturimin béhet verifikimi né terren.

ii. Synimi i projektit

Mbajtjen né efigiencé & rrjetit t& ndrigimit publik dhe menaxhimin me efektivitet si dhe pagesén pér
energjiné e shpenzuar nga rrjeti i ndri¢imit publik.

b) Rezultatet e pritshme

Shpenzimet pér mirémbajtjen e rrjetit elektrik t& ndrigimit publik jané parashikuar né bazg t&
preventivave t& hartuar pér ndérhyrje rehabilituese dhe riparimin e defekteve né t€ gjitha rrugét,
sheshet, blloget ¢ banimit dhe lulishtet. Parashikimi pér bazén materiale pér mirémbajtje éshté bérg
duke u bazuar né eksperiencén e viteve t& kaluara, ndérhyrjet rehabilituese pér ndrigues t€ dalé jashté
pérdorimi, zévendésimi i kabllove t& vjedhura né vitet e fundit, amortizimi i ndriguesve nga orét
punés qé kané 5 vjet garanci, pjesa mé e madhe e tyre e kané kaluar k&t& periudhe.

Materiale pér ndérhyrje rehabilituese. Kétu pérfshihen zévendésimi i kabllove t& vjedhura ng vitet e
fundit n& rrugét.

Materiale p&r mirémbajtje e rrjetit t& ndrigimit publik gjaté vitit

Kétu pérfshihen shpenzimet pér materialet e domosdoshme pér riparimin e defekteve t¢ mundshme t&
ndriguesve. N& zérat kryesore t& shpenzimeve pérfshihen:

Automat t& madhésive t& ndryshme 10 A deri 63 A. Kéto automate do i pérdorim pér riparim e
defekteve gjaté vitit.

Drosel ndriguesi 250 W, 150 W, 400 W, 1000 W.

Drajver 24-60 W, 36-60W, 50 W, 80 W, 100 W.

Kabull elektrik t& madhésive 2x2.5, 2x4, 2x6, 3x6,4x4,4x6,4x10, pér eliminimin e defekteve nga
démtimet gjaté vitit.

Lgshues t& kapacitetit 25 A deri 80A gjithsej 350 copg.

Llampa SAP 150 W, 250 W, 400 W, 1000 W.

Skeda Led S0W

Rele krepuskolare modulare 16/30

Rele krepuskolare pér shtyllé 12/25

Panel metalik

Portollampa porcelani pér llampa elektronike

Ndrigues Led 100& 4000K

Blerja e dispozitivit diferencial pér panelat elektriké pér arsye sigurie= 1,000 leké

Ndrigues 100 W Led

Evidentimi i defekteve béhet nga specialistet € punonjésit e sektorit t& ndrigimit publik, nga punonjésit
e njésive administrativé dhe kérkesat e qytetaréve.

Shpenzimet pér pagesat e faturave t& ndrigimit publik parashikohen:

Pagesa pér konsumin e energjisé elektrike pér 125 kontratat né qytet. Rritja e shpenzimeve vjen si
rezultat i investimeve t& reja ndér vite.

Monitorimi
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Funksionimi i sistemit t& kontrollit t& rrjetit t& ndrigimit publik dhe evidentimi i defekteve népérmjet
punonjésve t& sektorit t& ndricimi publik, njésive administrative dhe komunitetit.
Ndjekja e procedurave pér lidhjen e kontratave té reja nga specialisti pérkatés

Blerje komplet veglash dhe komplete t& sigurimit teknik

Do t& parashikohen blerjet si mé poshté: set pincash, set kagavidash, etj. Kompletet e sigurimit teknik
pérmbajné (galoshe dieletrike, doreza elektrike pér tension té ulét, tregues tensioni deri 1000 V,
tokézues portativ, vegla pune me doreza t€ izoluara, rrip sigurimi pér montatorét, kambaleca pér
ngjitje né shtyllé etj)

Pjesé kémbimi pér 2 autovingat

Né funksion t&€ mirémbajtjes s€ ndrigimit dhe dekorit jan€ 2 autovingat tip

Mercedes Benc dhe Nissan, pér t& cilét parashikojmé kéto shpenzime pér pjesé kémbimi. N& zérat
kryesor mund t& pérmendim: pjesé kémbimi si ndérrim filtra vaj, ajri, nafte, ndérrim vaj motori,
ndérrim goma, ndérrim vaj hidraulik si dhe riparime t€ ndryshme t& paparashikueshme q€ mund t&
keté gjaté vitit. Pér secilin nga kéto autovinga éshté hartuar preventivi pérkatés i pjeséve t& kémbimit

Mirémbajtje pér 2 autovingat

Né funksion t& mirémbajtjes sé ndrigimit dhe dekorit jané 2 autovingat tip

Mercedes Benc, né zérat kryesor mund t& pérmendim: mirémbajtje t& zakonshme si ndérrim filtra vaj,
ajri, nafte, ndérrim vaj motori, ndérrim goma, riparim hidraulik i vingit, riparim pompe nafte, saldimi i
koshit si dhe riparime t& ndryshme t€ paparashikueshme qé mund t& ket& gjaté vitit.

Shpenzime pér karburant pér 2 autovingat.

N& bazé t& normativave té llogaritura parashikohen g& pér secilin mjet konsumi té jet& 5040 litra né vit
me njé mesatare prej 420 litra né muaj pér secilin mjet. Pér t& dy autovingat parashikohen 10,080 litra
né vit. Sasi e rrugéve té ndriguara né km &shté 175000.

Pagesa pér dokumentacionin ¢ mjeteve (2 autovingat)

Pér secilin mjet parashikojmé shumén q& na nevojitet pér pagesén e siguracionit, taksave dhe
kolaudimit

Sherbimi :Ndri¢imi RRugor

¢) Aktoret e mundshém d) Kontributet e mundshme ne projekt
Punonjésit e sektorit t& ndri¢imit Buxheti i Bashkisé
Banorét e qytetit dhe njésive t& reja administrative
Pozicioni NR | Klasa | Pagae Shtesa Vjetérsia | Pagat
Grupit pér
pozicion
Pérgjegjés 1 1I1-3 | 14 000 98,000 23,520 1,626,240
Elektricist 14 51,000%1% 12,750 10,710,000
Orét jashte 1,014,000
orarit
Shuma 15 13,350,240
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Fondi I vecant& 667,512
5%
Totali I fondit té 14,017,752
pagave v.2026
Totali I sig 2,229,490
shogérore
v.2026
e) Shpenzimet e llogaritura
Duke u nisur nga faturimi 2025, pér vitin 2026 planifikohen shpenzimet e méposhtme:
Energji Qyteti Vlore + Njésite Administrative ge kane ndrigim Rrugor
Periudha Vlera 000/ leke
Janar 6,900
Shkurt 5,500
Mars 6,794
Prill 5,400
Maj 4,200
Qershor 4,400
Korrik 4,900
Gusht 5,900
Shtator 5,384
Tetor 6,800
Néntor 5,900
Dhjetor 7,900
Kont.te reja te pa lidhura ose pa afat. 2,500
SHUMA 1 72,478
Ne zérin e shpenzimeve pér vitin 2026, administrata e bashkis& planifikon:
- shpenzime pér 2 (dy) automjete (karburant + taksé + pjesé kémbimi) 2,800 mije leké
- shpenzime pér mirémbajtjen e ndrigimit rrugor 16,622 mije leké
Shuma 2 19,422 mije leke
Totali Shpenzime Operative (shumal+2) 91,900 mije leke
Investime pér ndrigimin publik 23,000 mije leke
Emértimi Planifikuar
Paga (600) 14,018
Sig. Shoqérore (601) 2,229
Shpenzime operative(602) 91,900
Investime (231) 23,000
Totali 131,147

Per vlerésim buxheti 2026 - 131,147

000/1ek&
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f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur perfundon g) Pergatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Gjate gjithe vitit. Drejtoria e Infrastrukturés dhe Investimeve
Publike.

Sherbimi Transportit Urban pér shtresat né nevojé

Nr.11 Llojet e programit: K04570. Shérbim i Transportit
Projekti : Sherbimi Transportit Urban pér | Urban

shtresat né nevojé
Kodi: IT1.2.11 Funksioni: Shérbim i Transportit Urban per shtresat
né nevojé

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit
Sherbimi Transportit Urban pér shtresat n& nevojé te verbér , tetrapelgjik, parapelgjik me aftesi te kufizuar te
cilat trajtohen nga Bashkia Vlore

i. Situata

Ne mbeshtetje te nenit 113, pika 2, te Kushtetutes, neni 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nenpike 1.1, shkroja “b”,
nenit 23, pika 6, pika 54, shkronja “k” , nenit 55, pika 2 dhe 6, te ligjit nr.139/2015, * Per vteqeverisjen
vendore”, te ndryshuar, ligjit nr. 8378, dt 22.07.1998 “Kodi Rrugor I Republikes se Shqiperise “, te ndryshuar
, ligjit nr 8308 dt 18.03.1998 “Per Transportet Rrugore” , te ndryshuar, neni 3, udhezimit nr . 5627 , dt
18.11.2016, te ministrit te Transportit dhe Infrastruktures “ Per percaktimin e kritereve , rregullave dhe
dokumentacionit per leshimin e licencavedhe certifikatave per ushtrimin e veprimtarise ne transportin rrugor
te udhetareve brenda vendit” , te ndryshuar , si edhe me propozim te kryetarit te Bashkise.

ii. Synimi i projektit

Ardhja ne ndihme e shtresave ne nevoje

b) Rezultatet e pritshme
Permiresimi i jetes se perditeshme te shtresave ne nevoje
c¢) Aktoret e mundshém d) Kontributet e mundshme ne projekt

Buxheti i Bashkisé
Banorét e qytetit dhe njésive t& reja administrative
dhe Shoqeria e Transporti Urban

e) Shpenzimet e llogaritura

Duke u nisur nga numri i qytetaréve te verbér , tetrapelgjik, parapelgjik me aftesi te kufizuar te cilat trajtohen
nga Bashkia Vlore , pér vitin 2026 planifikohen shpenzimet e mé&poshtme:

Numri i qytetaréve qe kané statusin e te verbérve dhe tetrapelgjikparapelgjik jane si me poshte:

1-Persona me aftesi te kufizuar 1453
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2-Tetrapelgjik 444
3- Te verber 498
4-Shkolla Tregtare 325
Totali i personave 2720

Duke u nisur nga numri total i personave te cilet perfitojne sherbimin e transportit urban falas ge ne rastin tone
eshte 2720 persona dhe duke u nisur nga mbikqyrtja e levizjes me sherbim urban eshte menduar koeficanti i
shfrytezimit 30%. Numri mesatar mujor i cili do te marre sherbimin falas eshte 2720*30%=816 persona.
Tarifa qe do te perdoret per sherbimin per nje person do te merret vlera ekuivalente e abones e cila aktualisht

eshte 1600 leke.

Nr  Enertimi Njesia Sasia Tarifa Muaj Totali
Sherbim Transporti
| Urban per nje person Njeréz 800 1600 12 15,360,000
Totali 15,360,000
Per vlerésim buxheti 2026 - 15,360 mije leké&

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur perfundon
Gjate gjithe vitit. 2026

g) Pergatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Drejtoria e Infrastrukturgs dhe Investimeve Publike dhe
Drejtoria ¢ Sherbimit Social

Nr.11
Projekti : Sherbimi i Parkimit ne Qytet
Kodi: 4130

Llojet e programit: 4130. Shérbim i Parkimit

Funksioni: Sherbimi i parkimit ne qytet

a) Pérshkrimi i shkurt8r i projektit

Sherbimi per mbledhjen e tarifes se parkimit ne rruget e qytetit

ii. Synimi i projektit

Te realizohet disiplinimi i parkimeve si dhe te rriten te ardhurat e Bashkise

c¢) Aktoret e mundshém

d) Kontributet e mundshme ne projekt

Vlora Parking SH.A

Buxheti i Bashkisé

¢) Shpenzimet e llogaritura
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BASHKIA VLORE
Nr. TE ARDHURAT Vlera
I | Burimi i financimit
1 | Subvencion Bashkia Vlore 9,175,150
Nr. SHPENZIMET Vlera
I | Shpenzime per paga 8,578,150
1 | Pagat e personelit 6,549,400
2 | Sigurime shogerore dhe shendetesore 1,093,750
3 | Shperblimi i Keshillit Mbikqyres 935,000
II | Shpenzime operative 597,000
1 | Blerje pajisje elektronike
Kompjuter 104,000
Printer - fotokopje 40,000
2 | Blerje pajisje zyre
Tavolina zyvra + komodine 114,000
Raft per dosjet dhe dokumentacionin 25,000
Karrige 54,000
3 | Shpenzime kancelarie
Shpenzime kancelarie, leter, boje et ... 100,000
Shpenzime per fletpalosje sensibilizimi 160,000
11 TOTALI (I + II) 9,175,150

Subvencioni ge duhet te paguhet : 9,175 mije lek

Per vlerésim buxheti 2026 - 9,175 mije lek

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur perfundon

g) Pergatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Gjate gjithe vitit. 2026

MERKATA E PESHKUT

Nr. 12 Projekti:Merkata e peshkut

Lloji i programit:
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Pér vénien né eficencé t& subjektit Markata e peshkut Sh.a, Vloré, kérkojmé& nga Bashkia Vloré
mundésimin e fondeve t& méposhté shénuara pér t& subvencuar shpenzimet dhe investimet , duke marr
parasysh t& ardhurat dhe shpenzimet e parashikuara pér subjektin, pér periudhén Janar -Dhjetor 2026.
Kérkesa pér subvencion &shté paragitur e ndaré né dy pjesé. N& pjesén e paré paraqitet kérkesa pér
subvencion pér shpenzimet dhe né& pjesén e dyté paraqitet kérkesa pér subvencion pér invenstimet e
nevojshme pér tu kryer me qéllim vénien né pérdorim t& markatés.

Nri Paga Nri
Nr_| Organika e personelit punonjésve mujore muajve | Totali leké
I TE ARDHURAT
Shuma I ‘ l l 0
I SHPENZIMET PER SUBVENCION

Shpenzime paga dhe sigurime shogérore dhe shéndetsore

1 | Administrator 1 {120,000 12 1,440,000
2 | Arketar 1 | 60,000 12 720,000
3 | Mirembajtes 2 | 47.000 12 1,128.000
4 | Roje 1 | 47,000 12 564,000
5 | Pastrues 2 | 47,000 12 1,128,000

Shuma 4,980,000

Sigurime 16.7% 831,660

Shuma (1) 5,811,660

Késhilli mbikqyrés

1 | Kryetar 1 | 30,000 12 360,000
2 | Anetar 1| 25,000 12 300,000
3 | Anetar 1 | 25,000 12 300,000
4 | Sekretare Keshilli 1| 5,000 12 60,000

Shuma (2) 1,020,000

Shpenzime operative

1 | Energji elektrike 200,000 12 1,800,000
2 | Uje 150,000 12 1,200,000
3 | Telefon 10,000 12 120,000
4 | Produkte pastrimi 300,000
5 | Kancelari 144,000
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6 | Te tjera 120,000
Shuma (3) 3,684,000
Shuma e shpenzimeve
O+2)3+3) 10,515,600
Subvencioni I kerkuar I
shpenzimeve(I-IT) 10,515,600

Vler&sim pér buxhetin e vitit 2026 10,515 mijé leké

VI [V YN A
ERC b Cail e S

Projekti : Mirémbajtje ambiente dhe
blerje materiale konsumi pér arsimin e Llojet e programit : K09120
Nr.16 Mesém, 9-Vjecar dhe Kopshte - Arsimi Parauniversitar dhe Edukimi

Kodi: 1I1.2.16

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

i. Situata

Sistemi arsimor ka réndési té€ madhe né rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social t& komunitetit tong. Shkolla
duhet ti mundésojé té gjithé fémijéve qé t€ kené rezultate né mésime, t& jené t€ sigurté, t&€ shéndetshém dhe
aktivé né jetén komunitare.

Arsimi parashkollor e para-universitar €shté njé funksion i pérbashkét i Njésive t&€ Qeverisjes Vendore dhe
Pushtetit Qendror.

Bashkia e Vlorés administron aktualisht:

8 kopshte me ushqim ( 1042 fémije)

10 kopshte pa ushqim (1000 fémije)

49 shkolla 9-vjegare,

11 shkolla t& mesme t& pérgjithshme,

ii. Synimi i projektit

T& menaxhohen me efikasitet fondet pér arsimin dhe krijimi i mundésive pér njé zhvillim e shfrytézim
cilésor t& infrastrukturés s€ institucioneve arsimore né t€ gjithé territorin e Bashkisé Vloré.
T& krijohen kushte optimale pér rritjen e cilésis€ s€¢ shérbimeve.

iil. Aktivitetet kryesore te projektit

Marrjen e kérkesave pér secilin institucion.
Kryerja e llogaritjeve pér shpenzimin.
Kryerja e procedurave pérkatése.
Monitorimi i procesit t& furnizimit.

b) Rezultatet e pritshme

Kushte mé& optimale t& jetesés dhe mésim nxénies pér nxénésit dhe fémijét gjaté aktivitetit mésimor dhe
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akomodimit t& tyre

c¢) Aktoret e mundsh&m

| d) Kontributet e mundshme ne projekt

e) Shpenzimet e llogaritura

Nr. | Emértimi Vlera
1 Detergjente, te tjera 4,000
2 Materiale, hidraulike, elektronike 1,000
3 Riparime elektrike hidraulike, elektronike 900
4 Riparimi paisje elektronike 500
5 Materiale elektrike 2,000
6 Letér A4 1,000
7 Gaz gatimi dhe ngrohje 2,000
8 Peshqiré, mbulesa tav., batanije, carcafé 1,200
9 Ene kuzhine 1,000
10 Materiale dhe riparime te ndryshme 2,000
11 Ushgimet e Kopshteve (1042,femije *3500 leke*6muaj mesatarisht) 21,875
12 Ushgimet e P.L.M (82 femije *150 leke*22 dite*10 muaj) 2,706
13 Objekte me gira 3,480
14 Energji 12,000
15 Telefon, internet 600
16 Shpenzime pér ujé 2,800
17 Shpenzime transporti 2,000
18 Shpenzime pér dieta 100
19 Lyerje 7,000
20 Te tjera (Karburant pér kaldajat e shkollave)+ pellet 2,800
21 Mijete didaktike pér kopshtet 2,500
22 Te tjera 3,000
SHUMA I 76.461
Shpenzime projekte QKF ne 000/lek
Nr Aktiviteti Pershkrim Vlera
1 |1 Qershori Aktivitet i ndare ne dy pjese per femijet. 750
2 | Festivali i Aktrimit | Edicioni i 3-te i festivalit te aktrimit per femije ne 450
Anglisht gjuhen Angleze.
3 | Baze materiale Per sektorin e artit 400
Per sektorin shkencor 300
Per sektorin sportiv 300
4 | Festivalii36 1l Festivali i 36 i kéngés per Femije 1,200

kenges per femije
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5 | Kenge dhe Tradite Festivali i pare mbarékombétar i Kéngés popullore 1,800
per femije
6 | Festivali I Beratit Festivali [ Teatrit pér fémijé “Njé& mbi njé dritaret” 480
7 | “Ngjyrat e Nentorit” | Nje ekspozit ne vizatim dhe piktur me tematik ne 350
ne Telajo. Konkurs | galerine e qytetit nga shkollat e qytetit
8 | Show Veror 3 aktivitete ne sezonin veror 900
9 | Kros masiv Krosi midis nxenesve te shkollave 9-vjecare te 120
qytetit te Vlores
10 | Magjia e festive te Koncerti zyrtar i Krishlindjeve dhe Vitit te ri 880
Fundpvitit
11 | Dita europiane e Aktivitet ne bashkepunim me shkollat 9-vjecare te 300
gjuheve te huaja qytetit te Vlores.
12 | Nje komb Nje Koncerti zyrtar i QKF Vlore me pjesemarrje masive 750
Flamur dhe tematike patriotike me 28 Néntor
Shuma II 8,710
Shuma (I+II) 85,171
Emértimi Planifikuar leké
Paga 18,005
Sig.shogerore 2,881
Shpenzime operative 85.171
Totali 106,057

Shenim : shuma e pagave prej 18,005 mije lek dhe sigurime shoqerore prej 2,881 lek jane llogaritur si
diference midis grantit specifik dhenevojave per fond pagedhe sigurime shogerore. Llogaritjet perkatese
jane tek seksioni Granti specifik te programi - Pagat dhe sigurime shogérore pér punonjésit e arsimit
Pér vlerésim buxheti 2026 — 106,057 mije leke leke

f) Periudha e zbatimit (kur fillon, kur pérfundon) | g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Gjate gjithé vitit.

Bashkia Vlore, Qendra Ekonomike

Normativa e konsumit te detergjenteve pér Kopshte pa dreke shkolla 9 vjegare dhe te Mesme

Normativa e Shpenzime Telefonike mujore

Nr. Emértimi Njésia Tarifa mujore Tarifa mujore

1 Shpenzime telefonike shkollat 9-vjecare 000/lekg | 5 5

2 Shpenzime telefonike Kopshtet me dreke 000/leké | 5 5

3 Shpenzime interneti shkollat ¢ mesme 000/leké | 6 6

Normativat e Konsumi te Karburantit

Nr. | Emé&rtimi Njésia Tarifa mujore Tarifa mujore
1 Fugoni I Qendrés Ekonomike litra deri 300 deri 300
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| Fugoni I Shkollgs P.L.M

litra deri 150

BUXHETI 2026

deri 150

Normativa pér Shpenzime qira Godinash

Nr. Emértimi Njésia tarifa mujore tarifa mujore
1 Kopshti Nr. 8 Skele 000/1eké deri 100 deri 100

3 Kopshti Ujé i Ftohte 000/leké deri 30 deri 30

4 Kopsht 1. Sallata 000/leké deri 60 deri 80

Normativat e Konsumi te Gazit te Gatimit

Nr. Emértimi Njésia Sasia mujore Sasia mujore

1 Kopshtet me dreke kg deri 180 deri 180

2 Shkolla P.L.M kg deri 150 deri 150

Normativat e Konsumi te Gazoili dhe pellet pér Kaldaja

1 | Karburant pér kaldajat Shkolla Ali Demi pér 22 dite Litér/ore deri 20 l/ore

2 | Karburant pér kaldajat Shkolla Rilindja pér 22 dite Litér/ore deri 20 I/ore

3 | Karburant pér kaldajat Shkolla Orikum pér 22 dite Litér/ore deri 10 l/ore

4 | Karburant pér kaldajat kopshti Orikum pér 22 dite Litér/ore deri 10 l/ore

5 | Karburant pér kaldajat Shkolla Poro pér 22 dite Litér/ore deri 10 l/ore

6 | Karburant pér kaldajat Shkolla Novosele pér 22 dite Litér/ore deri 10 lVore

7 | Karburant pér kaldajat Shkolla 24 maj pér 22 dite pelet Kg/ore deri 20 kg/ore

Normativat e Konsumi te veshjeve te punés, Vjetor

Nr. Emértimi Njésia Sas.i : Sas.i 2
mujore mujore

1 Bluza (futa ) sanitaret arsimi Cope 1 1

2 Bluza (futa ) kuzhinieret dhe ndihmé&s kuzhinieret cope 1 |

2 Bluza (futa ) edukatoret e kopshteve cope 1 1

SH.A “TRAJTIMI I STUDENTEVE” VLORE

Nr.

17 Projekti:Sh.A Trajtimi i Studenteve

Vlore

Kodi:Il1.2.17

Lloji i programit: K09450.

Né mbéshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetuites te Republikes se Shqiperise,Ligjit
Nr.7926,date 20.04.1995” Per transformimin e ndermarjeve shteterore ne shogeri tregtare”te
ndryshuar, Ligjit Nr.7582, date 13.07.1992 “Per Ndermarjet Shteterore”te ndryshuar, Ligjit
Nr. 9901,daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”i ndryshuar, Ligjin Nr. 7926,
daté 20.4.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore n& shoqéri tregtare”,té
ndryshuar, VKM Nr. 349,

daté 07/06/2023 “Pér transferimin e pronésis€¢ s€¢ 100% té
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aksioneve t& shoqérisé “Trajtimi i Studentéve” sha Vlorénga Ministria ¢ Financave dhe
Ekonomisé te Bashkia Vloré, statutit te shogerise, me cilesine e Aksionarit te Vetem te
shogerise ( Pronari ), Ju parashtrojme sa meposhte:

Ne procesin e buxhetimit te fondeve per institucionet ne varesi te Bashkise, kerkojme ge dhe
Sh.a “Trajtimi i Studentit” Vlore te perfshihet ne Buxhetin e Bashkise per vitin 2026.

Shogeria ka hartuar Projekt Buxhetin e vitit 2026 duke perfshire detyrimet e prapambetura
nder vite si dhe detyrimet e krijuara gjate vitit 2025 si dhe ne mbeshtetje te realizimit

9/mujor dhe te pritshmit te vitit 2025.

Ne forme te permbledhur ju paragesim Planifikimin e te Ardhura dhe Shpenzimet per vitin

ushtrimor 2026 :

Viti 2026 ne

Nr. | EMERTIMI NJESI/MATJE 000/1eke
A/1 | TE ARDHURA (Viti ushtrimor) 2026 mije/leke 28,500
1 | subvencioni per vitin ushtrimor nga MAS mije/leke 18,000
2 | Te ardhura studenti mije/leke 9,000
3 | te ardhura qira mije/leke 1,240
4 | te ardhura te tjera mije/leke 260
C | SHPENZIME GJITHSEJ VITI USHTRIMOR(C/1+C2+C/3) mije/leke 53,500
C/1 | PAGA PERSONELI mije/leke 45,720
1 | paga mije/leke 38,100
2 | paga keshilli mbikqyres mije/leke 1,300
3 | sigurimet shogerore mije/leke 6,320
C/2 | FURNITURA mije/leke 7,780
1 | energji elektrike mije/leke 4,000
2 | uje mije/leke 1,300
3 | telekom mije/leke 200
C/3 | SHPENZIME TE TJERA mirembajtje mije/leke 2,280
Diference te Ardhura /Shpenzime viti ushtrimor 2026 mije/leke 25,000

Kérkojmé qé né Buxhetin e Vitit 2026 t& Bashkisé¢ Vloré pér “Trajtimin e Sudentit” t&
planifikohet shuma 25,000,000 leké, shumé emergjente dhe shumé shqetesim pér shoqéring
pér likujdimin e Detyrimeve Tatimore ( sigurime shogérore e shéndetésore ) .

Ne fondin per Sigurimet shoqérore e shéndetésore te punonjésve jane parashikuar detyrimet
pér vitin 2026.

Moslikujdimi i Sigurimeve shogérore e shéndetésore ka sjellé pengesé pér punonjésit g€ dalin
né pension plegérie, qé trajtohen me paaftési né pung, vértetime e dokumenta zyrtare etj.
shérbime shumé t&¢ domosdoshme e jetésore pér punonjésit e shoqérisé.

[ Emértimi l Planifikuar leké |
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BASHKIA VLORE
Subvencion Artikull 603 25,000
TOTAL 25,000

Pér vlerésim buxheti 2026— 25,000 mije lek

QENDRA E ZHVILLIMIT P.A K

Nr. 18 Projekti: Qendra e Zhvillimit PAK Lloji i programit: K10430. Strehim i dhe
Kodi:I11.2.18 Shérbimet Sociale

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata

Qendra e Zhvillimit pér PAK Vlorg, &shté njé institucion shtetéror me varési t€ dyfishté: t&
Ministrisé s& Mirégenies Sociale, si dhe t& Bashkisé¢ Vloré. 29 rezidenté t€ cilét jan¢ jetim social dhe
Biologjik dhe vuajné prej sindromave t& ndryshme, ku né t€ shumtén e rasteve ka njé mbivendosje t&
paaftésive fizike, sensore dhe mendore. Kjo gendér ofron shérbim 24 oré pér rezidenté t& Grup- moshés deri
25 vjeg.

II. Synimi i projektit

e Synojmé krijimin e kushteve sa mé t& pérshtatshme pér personat qé& jan€ t&€ sistemuar né keté
institucionet.

I1II. Aktivitetet kryesore t& projektit

Né Qendrén ofrohen kryesisht shérbimet q€ vijojné: Pérkujdes Shéndetésor, higjenosanitar, ushqyerje, duke i
kushtuar réndési t& veganté elementéve té& mésimit special, terapive individuale edukative dhe n& grup,
integrimi social n€ komunitet etj.

b) Rezultatet q€ prisni

Realizimin e t& gjitha shérbimeve pér krijimin e kushteve t& p&rshtatshme n& institucion.

c¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Bashkia Vloré.

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet

** Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shoqérore) lek

Pozicioni Nr | Klasa Pag'a' Shté-’,S&'i per Total paga
Individuale ozicion vietore

Kujdestare 6 | IVB 14,000 +2% [ 60.000 5,760,000
Infermiere,logopedist,psikolog 4 [ IVA 14,000 +2% | 70,000 4,056,000
Kujdestare (arsim i mesem) 4 51,000 +1% 3,060,000
MB/ND 8 51,000+1% 6,120,000
Ore jashté orarit +5% 420,000
Totali Fondi i pagave 22 18,996,000
Totali i sig.shogerore 3,173,000
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Shpenzimet operative dhe blerje paisje per vitin 2024 per Qendra e Zhvillimit parashikohen si me poshte :

Nr Emertimi Artikulli Vlera
000 /lek
1 Riparime te brendshme 602 120
2 Batanije 602 120
3 Bebelino 602 480
4 Materiale te buta (veshjembathje per femije) 602 120
5 Kancelari 602 120
6 Medikamente 602 500
7 Roje Private 602 900
8 Shpenzime te paparashikuara(energji,uje,telefon,post,etj) 602 1,305
9 Karburant 602 120
10 Riparim makine 602 120
11 Detergjente 602 480
12 Mirembajtje Kondicioneresh 602 120
13 EEG(Ezhe) 602 35
14 Analiza laboratorike per femije 602 100
15 Blerje materiale atelerie 602 120
16 Carcafe 602 120
17 Materiale elektrike 602 120
Totali 602 5.000
231
1 Rikonstruksion zyrash 231 800
2 Rikonstruksion lulishte 231 120
3 Tenda ballkoni + Kendi i lojrave 231 840
4 Tapeta, Rrugica, dysheke 231 240
TOTALI 2.000
Nr | Emertimi Vlera
1 Paga 600 18.996
2 Sigurime shoq 601 3.173
3 Shpenzime operative 602 5.000
4 Blerje paisje 231 2.000,
Totali 29.169
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 projektit:
Zyra e financés, drejtori.
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PROGRAMI I KUJDESIT SOCIAL DHE SOLIDARITETIT

Nr. 19 Projekti: Cerdhet Lloji i programit: K10430 - Familja dhe fémijét
Funksioni: Ndértimin dhe administrimin e
Kodi:III.19.1 gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale
lokale.

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

NE qytetin e Vlorés jané 3 Cerdhe né€ varési t&€ Bashkisg s€ Vlorés. Te tri godinat e Cerdheve jané ne
pronési te Bashkisé. Kéto gerdhe frekuentohen nga rreth 90 fémije.

Pér ngrohjen e ambienteve t& ¢erdhes pérdoret gaz i léngshém. Gazi pérdoret edhe pér gatim.
Llogaritja e pagave t& personelit t& cerdheve bazohet tek struktura e vitit 2025 me 19 punonjes. Pér t&
krijuar kushte sa mé t& pérshtatshme né ambientet e gerdheve pér higjenén e tyre &shté domosdoshme
e blerja e materialeve t€ pastrimit, furnizimi me gaz pér gatim. Pér zyrat ¢shté e nevojshme furnizim i
me kancelari e materiale t& tjera zyre. Furnizimi me ushqime do t& behet pér 3 ¢erdhe. Pér ushqyerjen
e fémijéve pérgatitet menyja ditore sipas normativave t& caktuara, mbi bazén e t& cilés hartohet
situacioni dhe sipas dit€ ngrénieve del dhe kuota ditore. Kjo kuoté ditore &shté llogaritur mesatarisht
160 leké né dité.

II. Synimi i projektit

Pérmirésimin e infrastrukturés pér krijimin e kushteve sa mé t€ pérshtatshme pér qéndrimin e
femijéve.
Pérmirésimin e cilésisé s€ ushqimit, t& kujdesit ndaj fémijéve.

II1. Aktivitetet kryesore t& projektit

Shpenzimet pér pagat dhe sigurimet e punonjésve
Materiale e shérb. zyre t& pérgjithshme
Furnizime me ushqime

Materialé te tjera

Energji elektrike, Uj€, Gaz

Mirémbajte e zakonshme (Ndértesa)

Mirémbajtje te aparat eve te pajisjeve teknike
Mirémbajtje te pajisjeve te zyrés

Blerje pajisje (orendi)

b) Rezultatet q& prisni

Realizimin e té& gjitha shérbimeve pér krijimin e kushteve t& pérshtatshme né t& gjitha gerdhet.
Rritjen e numrit te fémijéve qe frekuentojné cerdhet.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet ¢ mundshme né& projekt

Fémijét né t& gjitha cerdhet né Bashkiné Vlore t& Bashkia Vloré.
kené kushte sa mé t& favorshme pér qéndrimin e

tyre.

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet
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Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shoggrore)

. Nr | Klasa Page ‘ Sht'es.a pér | Vjetersia | Veshtiresia Shuma ne Leke
TErhin | Grupit pozicion
Pérgjegjés 3 |13 | 14,000 | 98,000 17,640 4,667,040
Kujdestar 8 V-4 | 14,000 60,000 10,200 8,083,200
ND/MB 8 51,000 8,160 4,000 6,063,360
Shuma 19 18,813,600
Fondi i vecante 5% 564,408
Totali i pagave 19,378,008
Sigurimet.shogq 3,141,871
22,519,879
Totali
Shpenzime operative 000/1ek

Nr. | Emértimi Vlera
1 Shpenzime pér ujin (3 g¢erdhe), 500
2 Shpenzime pér telefon (3 ¢erdhe), 70
3 Shpenzime pér energji elektrike (3gerdhe) 1.100
4 Shpenzime pér ushqime (90 fémije ) *3.500leke *10 muaj 3.150
5 Shpenzime pér riparime dhe te tjera materiale konsumi (3 ¢erdhe) 1.200
6 Shpenzime pér gaz 3cerdhe *70 litra =210 *10 muaj 500
7 Shpenzime peshqiré, ¢arcaf futa, te tjera 600
8 Te tjera te pa parashikuar 1.000
9 Lyerje 1.500

SHUMA 9.620
Emé@rtimi Planifikuar mijéra leke
Paga 19.378
Sig.Shogerore 3.141
Shpenzime operative 9.620
Totali 32.139

Pér vlerésim buxheti 2026 — 32.139 mije leké

f) Periudha e zbatimit
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Zyra e financgs, drejtori.

Qendra pér Shérbime Komunitare

Nr.

Projekti: Qendra pér Shérbime
Komunitare

Kodi:III.19.2

Lloji i programit: K10430 - Familja dhe

femijet

Funksioni: Ndértimin dhe administrimin e
gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale

lokale.

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit
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I. Situata

Qendra pér shérbime Komunitare éshté strukturg e ngritur né kuadér t& projektit “Shérbime
Komunitare pér fémijét me aftési te kufizuar” nga shogata “Ndihmoni Jetén” dhe Save the Children
pér njé periudhe tre-vjegare dhe pas késaj periudhe qendra ka kaluar né administrimin e Bashkisé
Vloré si njé nga bashképunuesit e projektit.

Qendra komunitare i ofron shérbimet e veta né ambientet e Cerdhes Nr:2, Rr: Enver Jaho, ambient i
ofruar nga Bashkia Vloré.

Qendra ofron shérbime nga njé ekip multidisiplinar pér fémijé me aftési t& kufizuar, me synimin
gjithépérfshirjen e tyre né kopshte, shkolla dhe komunitet. Ky ekip pérbehet nga: menaxherja e
gendrés, psikolog, punonjés social, edukator, terapist t& foluri dhe terapist okupacional.

Grupet e synuara:

Fémijét nga mosha 2.5-21 vje¢ dhe familjet e tyre.

II. Synimi i projektit

Shérbimet e ofruara:

Vlerésime dhe ngritje e programeve edukativ individual pér fémijét e shkollave dhe kopshteve.
Terapi individuale dhe ne grup pér fémijét me AK ne fushat e zhvillimit, ne fushén e konjicionit, t&
moterikes fine e globale, né fushén e komunikimit dhe autonomise personale. Disa nga programet
jané né&: modifikimin e sjelljes, t& art terapisé dhe lojés. Femijét ndigen me metodén Portage (shérbim
né familje) dhe Heart-terapi.

Mbéshtetje dhe ngritjen e kapaciteteve t& prindérve pér t& advokuar dhe lobuar pér t&€ drejtat e
femijéve te tyre.

Ndérgjegjésimi I komunitetit pér te mbéshtetur gjithé pérfshirjen e fémijéve ne fusha te caktuara te
jetés.

Informimi dhe promovimi I shérbimeve:

Kontrata e lidhur gé né fillimet e funksionimit t& qendrés midis familjes se fémijéve me AK dhe
Qendrés Komunitare.

Informacioni q& marrin prindérit né ményré periodike nga stafi qendrés dhe fletepalosjet e pérgatitur
me informacion t& ndryshém q& ndihmojné prindérit ne tritjen e kapaciteteve te tyre.

Statistikat e gendrés:

Q& nga fillimi i projektit e deri né Dhjetor 2019 gendra ka ofruar dhe ofron shérbime pér 83 f&mijé
dhe 3 té rritur (40 F dhe 46 M ), t& grupmoshés 2.5-21 vjec.

6 &shté numri I fémijve qé frekuentojné qendren cdo dite nga ora 9-13.

12 eshte numri I femijve qe marrin sherbim ne familje nga terapistet e gendres.

68 eshte numri femijve te kopshteve dhe shkollave qe marrin sherbim ne qender.

III. Aktivitetet kryesore t& projektit

Arritjet:

Femijet kane patur permirsim te dukshem ne fushen e komunikimit kjo duke ju referuar dhe programit
te pergatitur nga terapistje “Vet-terapi e belbezimit)

5 femije kane patur permiresim ne fushen e autonomise, terapistaj ka shperndare tek te 5 prinderit
program te vlefshem per heqjen e pampersit tek femije qe e kane kaluar moshen biologjike te
perdorimit te tij.

Permiresime te dukshme kane patur ne fushen e konjicionit, shtimit te numrit te minutave ne tavolinen
e terapise, ne nderveprim social etj.

10 femije u rregjistruan per here te pare ne muajin Shtator ne kopshte dhe shkolla me ndihmen e
gendres komunitare( punonjeses sociale dhe menaxheres ne pergatitjen e dokumentacioneve te
femijve dhe lobimin per te drejtat e femoijve per gjitheperfshirje). Te 10 femijet sot kane mesuese
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mbeshtetese ne kopesht dhe shkolla.

3 te rinj ndogen kursin professional te guzhines dhe sot jane te pajisu me certifikaten e kualifikimit.
Nje nga femijet ne muajin Janar e me tej do ndjeki kursin e estetikes.

29 femije jane referuar per diagnostikim dhe te gjithe jane diagnostikuar.

Llojet e terapise:

Terapi zhvillimi dhe terapi te foluri kane perfituar 53 femije.

Terapi okupacionale kane perfituar 7 femije.

Fizioterapi kane perfituar 10 femije dhe 1 i rritur.

Menaxhim te sjelljes kane perfituar 10 femije

5 femije kane perfituar nga programi javor after school, ku eshte punuar intensivisht per permiresimin
e aftesive te tyre akademike.

Trajnimet e prinderve:

Te gjithe prinderit kane marre pjese ne trajnimet qe jane bere ne gender nga ekspert te jashtem mbi
menyrat se si duhet te punojne ne shtepi me femijet e tyre.

Mbase cdo terapi terapistet u japin informacion prinderve sit e vazhdojne punen e tyre ne kushtet e
shtepise.

b) Rezultatet q& prisni

Rezultatet e pritshme jané:

Rritja e numrit t& fémijéve me aftési t& kufizuar q& si pasojé e shérbimeve té marra né Qendér,
gézojné gjithépérfshirjen dhe aftésohen pér jetesé t& pavarur,

Rritja e numrit té familjaréve, pérfitues té shérbimeve q¢é rritin kapacitetet pér t& punuar me fémijet e
tyre dhe advokuar pér t€ drejtat e tyre

Aktivizimi i institucioneve dhe komunitetit né mbéshtetje t& fémijéve me aftési t& kufizuara dhe
familjeve t& tyre,

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Fémijét né t& gjitha gerdhet n& Bashking Vlore t&¢ | Bashkia Vloré.
kené kushte sa mé té favorshme pér qéndrimin e

tyre.

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet

** Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shoqgérore)

‘_ | Nr [Klasa |Page Grupit | Shtesa per pozicion Vjetersia Shuma ne Leke

Drejtor 1 |2 14,000 141,000 25,380 2,164,560
Psikolog 3 |IV-3 14,000 70,000 13,300 3,502,800
Punonjes Social 1 |1v-3 14,000( 70,000 13,300 1,167,600
Edukatore 2 |Iv-4 14,000 60,000 11,400 2,049,600
Logoped 3 Iv-3 14,000 70,000 13,300 3,502,800
Fizioterapist 3 [1IV-3 14,000 70,000 13,300 3,502,800
Sanitare 1 51,000 12,750 813,000
Shuma 14 16,703,160
Fondi i vecante 5% 835,158
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Totali pagave 17,538,318
Sig.shoq 2,789,428
Totali 20,327,746

Shpenzime operative sipas kerkeses se gendres se sherbimeve komunitare per femijet me aftesi te
kufizuar, pér aktivitete ndergjegjesuese jane si me poshte :

1. Kancelari, terapi zhvillimi, logopedi dhe fizioterapi 590.000 lek
2. Aktivitet per diten nderkombetare te Autizmit 80.000 lek
3. Aktiviteti per diten kombetare te femijeve 150.000 lek
4. Aktivitet per diten nderk te femijeve PAK 130.000 lek
5. Aktivitet per festat e fundvitit 90.000 lek
6. Trajnim Stafi 600.000 lek
7. Shpenzime operative per uje drita dhe mirembajtje 700.000 lek
Totali 2.340.000 lek
Emertimi Planifikuar mije leke
Paga 17.531
Sig.Shogerore 2.789
Shpenzime operative 2.340
Totali 22.660

Pér vlerésim buxheti leke 22.660 mije leke.

f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 Zyra e financés, drejtori.

Qendra Multifunksionale

Projekti: Lloji i programit: Familja dhe fémijét

Qendra Multifunksionale Funksioni: Pér fugizimin e familjeve, gra te
dhunuara, fémijét ne situate rruge dhe grupet e tjera

Kodi: 111.19.3 vulnerabél por edhe edukimin , k&shillimin dhe
zhvillimin psiko-social t& fémijéve dhe familjeve né
nevojé n& Bashkiné e Vlorés .

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

Qendra Multifunksionale &shté strukture e ngritur ne kuadér te hartimit te Planit Social 2018-2021, i
cili esht& hartuar nga Drejtoria me mbéshtetjen e UNICEF pérmes OJF-ve World Vision dhe ESA
Consulting né njé fazé t€ paré dhe Europartners Development né fazén pérmbyllése dhe qé synon &
krijojé mekanizmat ¢ domosdoshém administrativé, strukturat institucionale né shérbim t€ grupeve
vulnerable (edukim, sherbim psikologjik etj) t& identifikoj& kostot dhe burimet financiare, né
ményré qé shérbimet e kujdesit social t& ofrohen pér fuqizimin e familjeve, gra te dhunuara, fémijét
ne situate rruge dhe grupet e tjera vulnerabél né Bashking e Vlorés, sipas njé projekti t& hartuar mirg,
i cili monitorohet dhe azhornohet rregullisht.Gjaté késaj periudhe tre-vjecare dhe pas késaj periudhe
do t& alokohen fonde nga buxheti i shtetit dhe pjesérisht nga Bashkia Vloré deri sa gendra do te
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kaloje plotésisht e financuar dhe ne administrimin e Bashkis¢ Vlore .

Qendra Multifunksionale i ofron shérbimet e veta ne ambientet ¢ Godinés prané konviktit t& Shkollés
sé Mesme Profesionale “Pavarésia” Vloré , ambient i ofruar nga Bashkia Vloré.

Qendra ofron shérbime nga njé ekip multidisiplinar pér fémijét dhe familjet n& nevoj€, ku numri i
perfituesve do te jete ne baze te nevojave , te dyja gjinite , per femijet nga 4-5 vjec deri 18 vjec
ndersa per fuqizimin e familjeve , te rriturit mbi 18 vjec.

Pérfitues t& drejtépérdrejté: Familjet e fémijéve dhe fémijét e akomoduar né IPSH Vlorg; familjet né
risk pér tu ndaré nga fémijét; familje t& cilat kan& shfaqur sjellje problematike né mirérritje dhe
zhvillimin e fémijéve etj, (t& tjera grupe né nevojé me specifika té ngjashme); punonjésve menaxheré
té rastit (PMF), punonjésit e IPSH Vlorg.

Pérfitues t& térthorté: rrethi i gjeré familjar i familjeve target; punonjés té strukturave t& posagmeté
shérbimeve sociale prang bashkis€; punonjésit e shérbimit social shtétéror; punonjésit e njésive té
vlerésimit t& nevojave dhe referimit né€ ¢do njési administrative; profesionisté t& tjeré t€ shérbimeve
psikosociale t& sitemit shéndetésor dhe arsimor né nivel vendor. Aktivitetet qé do t& realizohen nga
Qendra Multifunksionale jané:

Aktiviteti 1.1: Mbéshtetje psiko sociale pérmes ofrimit t&€ informacionit, k&shillimit dhe avokimit.
Aktiviteti 1.2: Organizmi i klasave t€ prindérimit dhe terapis€ familjare, sipas nevojave pér secilén
familje.

Aktiviteti 1.3: Sigurimi i aksesit né rrjetet e shérbimeve né komunitet

Aktiviteti 1.4. Shérbime pér mbéshtetje ligjore dhe administrative pér familjet.

Aktiviteti 1.5. Mbéshtje pér aftésim profesional, punésim

Aktiviteti 2. Ngritja e ekipit t& specialistéve mbéshtetés pér ofrimin e shérbimeve t€ specializuara
Ativiteti 3. Ofrimi i kujdesit afatshkurtér né shtépi.

Aktiviteti 4.1 Identifikim dhe referim pér mbéshtetje, i familjeve t& mundshme kujdestare
profesionale (me dhe pa lidhje gjaku), né strukturat shérbim ofruese.

Aktiviteti 4.2 Organizimi i aktiviteteve ndérgjegjésuese pér shérbimin e kujdestarisé alternative dhe
miréqénien e fEmijéve

Ky ekip pérbehet nga: menaxherja e qendrés, psikolog, punonjés social, edukator, sanitar dhe dy
punonjés t& Bashkis€ n& funksion t& Qendrés ku njé prej tyre do t& jeté pér Vlerésimin e Rasteve t&
Nevojave dhe Referimit t&€ Rasteve.

b) Rezultatet q& prisni

Rezultatet e pritshme jané:

Rritja e shérbimeve komunitare dhe té integruara t&¢ fémijéve né nevojé qé si pasojé e shérbimeve t&
marra né Qendér, t& fugizohet familja, fémijét t& ken€ njé jet€ mé cilésoré , t& mos kené& problematika
si neglizhimi, mosinteresimi nga ana prindérore etj. Si dhe t& gézojné gjithépérfshirjen dhe aft&€sohen
pér jetes€ t& pavarur dhe pa trauma familjare

Rritja e cilésisé s¢ shérbimeve pér familjarét e kétyre fémijéve, pérfitues t& shérbimeve qé rritin
kapacitetet pér t& punuar me fémijet e tyre dhe advokuar pér té€ drejtat e tyre

Aktivizimi i institucioneve dhe komunitetit n&¢ mbéshtetje t&é fémijéve né nevojé dhe familjeve t&

tyre,

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet
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** Shpenzime Qendrén Multifunksionale

: Nr |Klasa lC):'i;it Shtesa per pozicion Veshtiresi Vijetersi il;l;:la ne
Pérgjegjés 1 |1r-3 |14,000 98,000 18,620 1,567,440
Psikolog 2 |1v-3 [14,000 70,000 13,300 2,335,200
Punonjes Social 2 |1v-3 |14,000 70,000 13,300 2,335,200
Kujdstare 2 |1v-4 |14,000 60,000 11,400 2,049,600
Kujdestare Alternative|3 14,000 47,000 8,930 2,517,480
Sanitare 1 51,000 4,000 11,750 800,760
Shuma 11 11,605,680
Fondi I Vecante 580,284
Totali I Pagave 12,185,964
SIG.Shogerore 1,938,149
TOTALI 14,124,113

Shpenzime operative sipas kerkeses se Qendres Multifunksionale jané 1.650.000 leké pér energji
elektrike, ujé, pakete ushgimore dhe pakete higjeno-sanitare.

Emertimi Planifikuar mije leke

Paga 12.186
Sig.Shogerore 1.938
Shpenzime operative 1.650
Totali 15.774

Pér vlerésim buxheti pér vitin 2026 15,774 mije leké.

¢) Periudha e zbatimit d) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026, me fonde | Zyra e financés.
té alokuara nga te ardhurat e veta Drejtoria e Ndihmés dhe Shérbimit Social bén

monitorimin e shérbimit dhe kapacitetet e stafit q&

punojné n& Qendér .

SHTEPIA E FEMIJES
Nr.20 | Projekti: Shtépiné e foshnjés. Lloji i programit: K10430 - Strehim i dhe
Kodi:III.20 Shérbimet Sociale

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata
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Shtépia e foshnjés ofron shérbim rezidencial pér foshnjat dhe fémijét e braktisur, jetimé
biologjik ose social. Gjithashtu ofron shérbim ditor pér foshnjat e fémijét né nevojé. Shérbimet e
ofruara jané nga mé t& ndryshmet duke filluar nga trajtimi mjekésor, psikosocial pér foshnjat,
késhillim pér nénat, etj.

Kapaciteti i kétij institucioni &shté 30 dhe aktualisht numri i fémijéve q& marrin shérbim né kété
institucion &shté 10.

II. Synimi i projektit

Synojmé krijimin e kushteve sa mé t& pérshtatshme pér foshnjat dhe fémijét q€ jané t& sistemuar né
institucionet e pérkujdesit rezidencial.

II1. Aktivitetet kryesore t& projektit

Mbéshtetje me transport pér realizimin e takimeve té fémijéve me familjet biologjike me qéllim
pérmirésimin dhe forcim in e marrédhénies prind-fémijé.

Furnizim me veshmbathje sipas nevojave t&¢ fémijéve Shtépia e Foshnjés, né ményré qé t& ndihmohet
né pérmirésimin e cilésisé s¢ shérbimit t& ofruar pér mirérritjen e fémijéve t& kétij institucioni.
Organizimi i aktiviteteve t& ndryshme me f&€mijét e Institucionit.

Hartimi i projekteve t&€ veganta g€ mund t€ paraqiten nga Shtépia e Fémijés

b) Rezultatet q¢ prisni

Pérmirésimi i shérbimit t& pérkujdesjes, mirérritjes dhe edukimit t& fémijéve t& Shtépisé sé Foshnjés

c¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Institucioni Shtépia e Foshnjés Bashkia Vloré.
F&mijét e sistemuar né institucionet e
pérkujdeset

Familjet e fémijéve t€ sistemuar né
institucione.

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet

Shpenzime operative per sherbim roje 1.920.000 leke.
Pér vlergsim buxheti 2026 — 1.920 mije leke

f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

1 Janar 2026 deri 31 Janar 2026 Zyra e financés, drejtori.

Teatri “Petro Marko”
Projekti : Administrimi dhe Menaxhimi i |Llojet e programit: KO08280. Kultura dhe
Teatrit “Petro Marko” shérbimet reakrecionale

Nr.15 Funksioni : Fuqgizimi dhe rritja e kapaciteteve te
Kodi : 1I1.2.15 institucioneve kulturore dhe artistike te Bashkisé

Vlore

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

i. Situata

Teatri ”Petro Marko” &shté njé institucion varésie i Bashkisé Vlorg.

Me njé pérvojé 63-vjecare, Teatri “Petro Marko™ &shté njé nga institucionet elité mé t& réndésishém
kulturoré né qytetin ¢ Vlorés dhe né rajon, i cili luan njé rol t&€ réndésishém pér ruajtjen dhe zhvillimin e
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kulturés lokale, duke promovuar identitetin lokal dhe trashégiminé kulturore. NEpérmjet rritjes sé
pérfshirjes qytetare aktivitetet kulturore afrojné komunitetin s& bashku, krijojné ndjenjé pérkatésie dhe
kontribuojné né zhvillimin social, ndikojné drejipérdrejt né pasurimin e jetés kulturore té gytetaréve.
Duke ofruar programe pér té rinjté, promovuar kulturén dhe edukimin p&rmes aktiviteteve teatrale dhe jo
vetém, ndikon n€ edukimin dhe zhvillimin personal té tyre duke zhvilluar aftési si komunikimi, puna né
grup dhe kreativiteti. Nuk mund t& 1émé pa pérmendur, rolin ekonomik dhe turistik si teatér i njé qyteti
bregdetar me potenciale né& rritje t& turizmit. Cdo aktivitet i teatrit gjeneron ekonomi lokale, sic mund t&
jené shérbime hotelerie, transport, ushqim etj. Duke studivar kérkesat e viteve t& fundit t& publikut
kryesisht t& huaj, teatri mund t& shndérrohet né njé atraksion turistik, duke patur parasysh pozicionin
gjeografik t& qytetit dhe historikun e tij si edhe potencialin pér aktivitete t& nivelit ndérkombétar.

Cdo aktivitet artistik q& ndérmerret shté né bashképunim dhe me miratim t& administratés s€ bashkisg.
Buxheti, niveli i pagave, nivelet ¢ honorareve, etj me propozimin e stafit t€ Teatrit miratohen nga
Bashkia.

Teatri “Petro Marko” ka nj€ strukturé prej 28 personash né t& e cilén pérfshihen drejtori (1), pérgjegjési i
financés (1), trupa artistike (q& pérfshin aktorg, instrumentisté, drejtues muzike dhe solisté ) e pérberé nga
15 punonjés dhe shérbimet mbéshtetése ku pérfshihen ( fonist, grimier, elektricisté, teknik skene dhe
teknik ndrigimi, sanitare, piktor, marangoz, dhe specialist IMP e pérbére nga 11 persona )

Niveli i pagave &shté i bazuar n&¢ VKM Nr. 1619, daté¢ 2.7.2008, “Pér klasifikimin e funksioneve,
grupimin e njésive t& qeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& punonjésve
té organeve t& qeverisjes vendore”, i ndryshuar

ii. Synimi i projektit

Té arrihen objektivat e vitit 2026 pér organizimin e aktiviteteve artistike, me qéllim rritjen e
konkurrencés, cilésisé, promovimit t& artistéve t& rinj dhe gjallérimin e jetés kulturore artistike né
Bashking e Vlorés.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

1. Pagesa e punonjésve t& Teatrit “Petro Marko” ( paga bazg)
e Monitorimi i pjesémarrjes n€ aktivitetin e pérditshém
e Vlerésimi i performancés né sasi dhe cilési t& stafit
2. Llogaritja dhe pagesa e sigurimeve shogérore

b) Rezultatet e pritshme

e Promovimi i identitetit lokal dhe trashégimisé kulturore

e Pérformancé e pérmirésuar dhe zhvillim social

e Shtimi i aktiviteteve kulturore

o  Numér spektatorésh i rritur

e Shtim dhe pérkrahje e aktoréve dhe instrumentistéve té rinj
e Té& ardhura t& rritura pér institucionin

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Administrata e Teatrit “Petro Marko” Bas_hkia e Vlorés

e) Shpenzimet e llogaritura

Pozicioni | Nr | Klasa | P.Grupi Pozicion Vjetersi Shuma Vjetore
Drejtor 1] 1012 14,000 141,000 21,150 2,113,800
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Pérgjegjés 1| HI-3 14,000 98,000 11,368 1,480,416
Punonjés 13 [ IV-3 14,000 70,000 18,049 15,919,644
Punonjés 1]|1V-3 12,000 70,000 2,100 1,009,200
Punonjés 1]1V-3 10,000 70,000 2,100 985,200
ND/MB 11 51,000 14,645 8,665,195
PAGA 30,173,455
Sigurim
Shoqeror 5,038,967
Fond i vecanté 1,508,673
602 | Shpenzime Operative Shuma

1 | Shpenzime pér energji elektrike 600,000

2 | Shpenzime pér ujé 90,000

3 | Telefon & Internet 80,000

4 | Orkestrime 500,000

5 | Ingizime 500,000

6 | Sigurim objekti 120,000

7 | Krijimtari, libret 1,100,000

8 | Interpretim, regji 4,000,000

9 | Materiale zyre dhe kancelari 120,000

10 | Publicitet né media 300,000

11 | Mjete promocionale 300,000

12 | Fototeka 120,000

13 | Garderoba (Veshje) 120,000

14 | Mirémbajtje dhe modelime 120,000

15 | Shpenzime pér rekuizitén 120,000

16 | Shpenzime pér dekorin 120,000

17 | Shpenzime pér skenografi 120,000

18 | Shpenzime pér materiale pastrimi 120,000

19 | Shpenzime pér ndri¢imin skenes 120,000

20 | Shpenzime per foni 120,000

21 | Transport dekori dhe trupa 800,000

22 | Shpenzime pér pastrim kimik 120,000

23 | Shpenzime riparimi & shérbime tjera profesionale 120,000

24 | Shpenzime blerje aksesoré dhe paisje profesionale 120,000

25 | Abonime 40,000

26 | Shpenzime grimi 120,000

27 | Mirémbajtje strukturé godine 120,000

28 | Shpenzime lyerje t&€ bréndshme 120,000

29 | Shpenz.pér prodhim dok.specifik (bileta ) 120,000
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30 | Shpenzime pér udhétime (brenda dhe jashté vendit) 600,000
31 | Shpenzime t€ tjera 200,000
32 | Regjistrim shfaqgje 120,000
33 | Shpenzime pér materiale ceremoniale 120,000
34 | Shpérblim pér aktorét TA nga biletat 900,000
35 | Shpenzime pér aktivitete artistike 500,000
36 | Shpenzime pér materiale elektrike 120,000
37 | Mirémbajtje kondicionerét 120,000
38 | Shpenzime pér materiale hidraulike 120,000
39 | Sherbime dhe materiale per mbrotje nga zjarri 120,000
40 | Shpenzime per materiale ndertimi 120,000
41 | Shpenzime mirembajtje rrejti dhe kompjuterash 120,000
42 | Shpenzimi akomodimi 120,000

Shuma I 13,750,000

PROJEKTIE TE PARASHIKUARA PIiER VITIN 2026

1. Festivali i Kéngés popullore qytetare “Aromé Portokalli”

Njé festival i kénggs popullore qytetare vlonjate qé pérfagéson njé ngjarje kulturore q€ synon té ruajé,
promovojé dhe transmetojé trash&égimin€ muzikore t& qytetit t& Vlorés, me theks t& vecanté né& kéngén
qytetare popullore. Kénga qytetare vlonjate &shté pasqyré e shpirtit t& qytetit t&¢ Vlorés, por edhe pjes¢ e
identitetit kombétar shqiptar, sidomos pér rolin e Vlorés né historiné e Shqipéris€é (p.sh. Shpallja e
Pavarésis€ mé 1912). Festivali shérben do t& shérbejé¢ pér Rikthimin e brezave t& rinj drejt vlerave
tradicionale, Nxjerrjen né pah té interpretuesve té rinj n¢ kéngén popullore qytetare , si dhe pasurimin e
fondit t& kéngés qytetare vlonjate. N&pérmjet tij synohet né pjesmarrje t& zgjeruar t& kompozitoréve dhe
kéngétaréve t& kéngés qytetare vlonjate, té€ cilét né pérfundim t€ ndérohen edhe me cmime nga juri
prestigjoze. Synimi &shté q& ky Festival t& kthehet né njé tradité t& pérvitshme.

2. Konkurs i talenteve té reja “Fest Art 2026”

Ky aktivitet 1 pérvitshém zhvillohet n€ Teatrin Petro Marko kété vit pér heré té pestg, i cili ka pér géllim t&
evidentojé dhe té sjellé né skené talentet e reja t& zbuluara né shkollat 9-vjecare dhe t€ mesme t& qytetit né
kategorité kéngé dhe kércim modern. Organizohet me audicione masive, me grup trainerésh qé punojné mé
t& rinjt€ konkurues dhe performancé pér dy net n&€ skenén e Teatrit Petro Marko. Nga vitet paraardhés éshté
paré se impakti i kétij aktiviteti tek té rinjté &shté i jashtézakonshém, si dhe ka prodhuar artisté qé sot
pérformojné n& skena kombétare. Ky projekt ka pér géllim evidentimin e talenteve, shtimin e kapaciteteve
artistike pér aktivitetet, edukimin e brezit t& ri népérmjet artit dhe kulturés. Pér realizimin e kétij projekti
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éshté siguruar mbéshtetja e Drejtorisé Vendore Arsimore.
3. Koncert variete "Show veror 2026

Trupa e artistike e varietesé sé Teatrit Petro Marko, né bashképunim edhe me dy aktorét e mirénjohur,
ikoné t& humorit Vlonjat Afrim Agalliu dhe Agron Hamo, zhvillon programin veror me shfagje t& ideuar
dhe ndértuar enkas pér sezonin turistik. Projekti éshté 1&vizés né zona t& ndryshme, duke u afruar kudo qé
pushuesit ndodhen. Zgjidhen zona t& caktuara ku edhe fluksi i turistéve dhe qytetaréve €shté mé i madh.
Eshtg véné re pérfshirja edhe e publikut t& huaj, cka ka béré t& kéni qasje t& re né lidhje me repertorin.
Qéllimi i kétij projekti &shté argétimi i pushuesve, promovimi i vlerave kulturore t& qytetit por edhe vénia
né eficence e trupés sé varietes€ pér kéto muaj.

4. Koncert Gala 1 Funduvitit

Me rastin e Festave té Krishtlindjeve dhe Vitit t& Ri ,Teatri Petro Marko ofron njé spektakél Gala, tradité e
krijuar tashmé cdo vit. Projekti ka pér qéllim t& paraqesé para publikut vlonjat njé mbrémje gala me njé
program té pérzgjedhur artistik gjithépérfshirés, duke shfrytézuar t& gjitha kapacitetet artistike t& qytetit si
edhe artisté vlonjaté té afirmuar né skenat kombétare dhe ndérkombétare. Kjo Gala &shté perceptuar t& jeté
njé performancé live né t& gjithé komponentét e saj. Kjo e bén até njé ngjarje kulturore kulmore me nivel t&
lart€, qé térheq vémendjen e publikut dhe medias. Mund t& shérbejé edhe si n j& mbrémje pér t€ shpérndaré
vlerésime pér pérsonalitete t& spikatura nga Bashkia Vloré.

5. Njé cikél spektaklesh “Fundjava Vlonjate”

Ky projekt pérfagson njé ide t& re pér realizimin e disa spektakleve, gjashté pér vitin 2026, t€ shtriré né t&
gjithg vitin kalendarik. Ka pér qéllim tu shtohet aktiviteteve dhe jetés kulturore t€ qytetit € qe nepermjet
shfagje teatrore, muziké live, poezi, vallézim, art skenik, etj, q& te zhvillohen n€ qytetin e Vlorés, né
ambientet e Teatrit “Petro Marko”. Mendohet t¢ trajtohet né formatin e mbrémjeve me protagonist artistét
tané vlonjaté, vetém ose né bashképunime, t& cilét sot jané pjesé e suksesit né¢ muzikén shqiptare apo né
artin dramatik. Ciklet e rregullta me spektakle ndihmojng né edukimin dhe formimin e njé publiku besnik,
gé pret dhe ndjek aktivitetet artistike. Te zhvilluara ne fundjave, shfrytezojme mundesine e ndjekjes se tyre
edhe nga vizitoje qe frekuentojne Vlorén né fundjave.

PROJEKTE Tk PARASHIKUARA PER VITIN 2026

1. “Festivali i Kéngés Popullore gytetare “Aromé Portokalli ”

Nr. Zérat e parashikuar Vlera sipas zérave

1 Pjesémarrésit (sipas roleve) 3.335.000
1- Skenarist x 30.000 30.000
2- Skenogarf x 60.000 60.000
3- Regjia x 150.000 150.000
4- Redaktor muzike 2 x 30.000 60.000
5- Koordinator x 25.000 25.000
6 — Prezantues x 30.000 30.000
7 — Drejtues Orkestre x 60.000 60.000
8- Udhéheqges artistik x 60.000 60.000
9 — Krijimtari e re 15 kenge x 50.000 750.000
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10- Formacion orkestral 8 x 50.000 400.000
11- Kéngétaré 15 x 50.000 750.000
12- Skena (ndricim& Foni& Ledwall) 300.000
13- Mjete promocioni & Pub.media 60.000
14- Juria 5 persona x 30.000 150.000
15- Shpenzime operative (akom-trans etj) 100.000
16- Artisté t& ftuar 100.000
17- Post produksion (Editim audio) 250.000
II | TOTAL 3.335.000

2. KONKURSI I ZERAVE TE RINJ “FEST ART 2026

Nr. Zérat e parashikuar Vlera sipas zérave
I Pjesémarrésit (sipas roleve) 1.130.000
1- Trajneré 3 x 60.000 180.000
2- Skenogarf x 100.000 100.000
3- Regjia x 120.000 120.000
4- Ingizime & Editime master ne studio 150.000
5- Libret 30.000
6 - Moderator 50.000
7- Skena (Foni&Ndricim&Ledwall) 350.000
8- Anétare jurie 5 persona 150.000
11 TOTAL 1.130.000
3. KONCERT VARIETE “SHOW VEROR” 2026 , NE PIKA TE NDRYSHME (4 SHFAQJE)
Nr. Zerat e parashikuar Vlera sipas zerave
I Pjesémarrésit (sipas roleve) 1.350.000
1- Skena (Podium+Foni+Ndricim+Ledwall) 600.000
2- Aktore te ftuar parodistat 2x 100.000 200.000
3- Regjia x 100.000 100.000
4- Incizime & Editime master ne studio 150.000
5- Libret 50.000
6 - Moderator 50.000
7- Kengetare te rinj 200.000
11 TOTAL 1.350.000

4. KONCERT GALA FUNDVIT (TEATRI PETRO MARKO)

Nr. Zérat e parashikuar Vlera sipas zerave
1 Pjesémarrésit (sipas roleve) 2.040.000
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1- Skena (Foni+Ndricim+Skenografi+Ledwall 550.000
2- Regjia x 120.000 120.000
3- Orkestra simfonike 35 pers x 15.000 630.000
4- Kengetare lirike 3 x 120.000 360.000
5 — Dirigjent 100.000
6 — Instrumentiste Soliste 2 x 100.000 200.000
7 - Libret 30.000
8 - Moderator 50.000
11 TOTAL 2.040.000
5. KONCERTE VARIETE “FUNDJAVAT VLONJATE”
Nr. Zerat e parashikuar Vlera sipas zerave
I Pjesémarrésit (sipas roleve) 3.600.000
1. Formacion orkestral 7 x 50,000 350,000
Artist protagonist i mbrémjes ( kéngétaré , 150,000
showmen etj) '
3. Shpenzime t& tjera ( Publicitet, elemente 100,000
skenografie)
600,000
11 TOTAL 6 Spektakle x 600,000 lek = 3.600.000
Nr Shuma e planifikuar
rend | Titulli i projektit né lek
1 | Festivali i kéngés popullore qytetare "Aromé& Portokalli 2025" 3,335,000
2 | Konkursi I zérave té rinj "Fest Art 2025" 1,130,000
3 | Koncert variete "Show veror 2025" 1,350,000
4 | Koncert Gala I fundvitit 2,040,000
5 | Fundjava vlonjate 3,600,000
Shumall 11,455,000
TOTALI I+11 25.205.000

Paga 30,173
Sig.shoqérore 5,039
Fond i vecanté 1,509
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Shpenzime operative (602)

25.205

SHUMA

61.926

INVESTIME (231)

1. Pajisje zyre, pajisje profesionale, riparime+lyerje

1,000

Krijimi i dy tualeteve té reja

2,000

700

2.
3. Zévendésimi i dyerve hyrése né Teatér
4, Platformé skenike pér evente dhe koncerte

900

SHUMA INVESTIME (231)

4,600

TOTAL

66.526

Pér vlerésim buxheti 2026 — 66.526 000/leke

f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Zyra
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 e financés, drejtori.

Qendra e Kulturés

Nr.14 |Kodi :I1.2.14

Projekti: Administrim i dhe Llojet e programit: K08230 - Kultura dhe
menaxhimi Qendrés Kulturore shérbimet reakrecionale

a) Pérshkrimi ishkurtéri projektit

i. Sitata

Qendra e Kulturés ka strukturén e méposhtme :
Administrata e QK
Bibliotekén Publike “Shefqet Musaraj”
Muzeu Historik
Muzeu Etnografik
Galleria e Arteve
Kinemaja

shpenzimeve pér paga dhe sigurime.

Pér funksionimin normal té tyre éshté I domosdoshém parashikimi (né bazé t& struktures aktuale)i

ii. Synimi i projektit

pér komunitetin.

Té& rritet cilésia e ofrimit t& shérbimit né funksion t& pasurimit t& jetés artistike, kulturore edukuese

iii. Aktivitet et kryesore t& projektit

Pércaktimi i shpenzimeve pér Paga dhe Sigurimet 30 punonjésve te Qendrés Kulturore.

b) Rezultatet qé prisni

Normalitetit né pérditshmériné e aktivitetit t& Institucioneve Te Qendrés se Kulturés

c¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Institucionet dhe punonjésit pérkatés t&

Qendrés Kulturore Bashkia Vloré

e) Shpenzimet e llogaritura

Pozicioni N [Klasa |Paga

Shtesa pér

Vjetersia

Shuma Vjetore
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Drejtor 1 [1I-2  [14,000 141,000 33,840 2,266,080
Pérgjegjés, Financier 4 [III-3 (14,000 91,000 21,840 6,088,320
Punonjes Metodist(Pallati 4 [IVB (14,000 60,000 14,000 4,224,000
Kultures)

Punonjés(Shpjegus Muzeu ,Teknik (11 |IV-3 [14,000 70,000 15,000 13,068,000
Bibloteke kurator Galeria,Korograf)

Punonjés ND/MB 11 51,000 9,000 7,920,000
Totali 30 33,566,400
Fondi I vecante 1,678,320
Totali I pagave 35,244,720
Sigurime shogerore 16.7% 5,605,588
Totali paga dhe sig shoq 40,850,308

Shpenzime operative
Nr | Emértimi Vlera 000/lek
1 | Shpenzime telefonike 200
2 | Shpenzime pér energjing elektrike 1,300
3 | Shpenzime pér ujin 400,
4 | Shpenzime pér abonime 200
5| Shpenzime pér blerje librash. 400
6 | Shpenzime pér material pastrimi 200
7 | Shpenzime pér riparime dhe shérbime emergjente mirmbajtje 600
8 | Shpenzime emergjente pér blerje materiale te ndryshme 600)
9 | Publicitete, reklama, transmetime, njoftime. 300
10 | Blerje Kancelari 200
11 | Shpenzime Orkestra Frymore * 3,500
12 | Orchestra e hargeve dhe simfonike + Ansamblet Folk 2,000
13 | Teatri i kukullave pér fémije+Shfage cdo Fundjave 800
14 | Te tjera aktivitete 400
15 | Aktivitete "Art & Youth Fest " Shkollave te mesme 1,000f
16 | Projekti KOLONIA PIKTOREVE 700]
17 | Aktivitete Artistike ne Natyre gjate sezonit turistik 1,500
18 | Shpenzime pér mjete promocionale 120
19 |Festivale me grupe nga gjithe gytetet “Nentori I Pavarsise” 2,000
20 | Shpenzime udhétime e dieta pér aktoret ne Asamblie Folklorike dhe 2,000f
Festivale Kombetare dhe Nderkombetare.
21 | Sigurim ndértese 200
22 | Shpenzime pér mjete kundra zjarrit 120)
23 | Te ndryshme 500
Shuma 19,240,
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Investime

Shuma 000/lek

Pajisje zyre , Printer )

[.Restaurim Zyra ¢ Drejtorise Pallati Kultures (Parket , Kompjuter ,

1,000

2. Blerje pér Sallén e Keshillit ( Perde + Kondicioner )

1,000

3. Rafte Ekspozimi Muzeu

300

4 Rafte ekspozimi Biboteka , Tavolina ,Karrige , PC

1,000

5.Kostume Folklori

800

TOTALI INVESTIME

4,100

Emértimi

Planifikuar/mije leke

Paga + Fondi Vecante

35,245

Sig.Shogerore

5,605

Shpenzime operative

19,240

Investime(Pajisje)

4,100

Totali

64,190

Pér vlerésim buxheti 2026 —

64,190 mijé lek

f)Periudha e zbatimit
Gjaté gjithé vitit.

o)Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
Pérgjegjésit pérkatés te Institucioneve

SPORTET
Nr. Projekti: Menaxhimi i Klubit | Llojet e programit K08130: Rinia dhe sportet
13 Shumésportésh “Flamurtari” Funksioni: Organizimi i aktiviteteve sportive

Kodi: I11.2.13

a) Pérshkrim i shkurtér i projektit

i. Situata

Formimi dhe veprimtaria e shoqérisé sportive “Vlora” e ka zanafillén nga fillimet e shek. XX,
rreth vitit 1911. Nj& i ri vlonjat, Theodhori Arapi, arriti t&¢ grumbulloje 32 lojra popullore me karaktere t&
ndryshme duke zéné& vendin

e paré né¢ konkursin g€ u zhvillua né Boston Massachusetts t&€ Sh.B.A. Por mbetemi né sporte t& vecanta
deri pas krijimit t& shoqéris€ “Vlora” mé 27.03.1923 me kryetar Milto Korcanin. Aktivitet zyrtare, si
Kampionati Kombétar, filluan ne vitin 1929

ii. Synimi i projektit

Pérmes pérmirésimit t& menaxhimit t& Klubit Shumésportésh “Flamurtari”, synohet dhe arritja e
rezultateve edhe mé t€ larta pér disiplinat pérkatése. Sigurimi i infrastrukturés mbéshtetése dhe bazés materiale
pér zhvillimin e proceseve stérvitore pér t€ gjitha ekipet e klubit shumésportésh

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

Pagesé e faturave t& energjisé elektrike dhe t& ujit pér t& gjithé ambientet ku stérviten t& gjitha ekipet e
Klubit Shumé&sportésh “Flamurtari”
Pagesa e federimit pér marrje pjesé n& aktivitete zyrtare pér pjesén mé t& madhe t& sportistéve t& Klubit

Shumésportésh

Krijimi i kushteve per zhvillimin normal te aktiviteteve stérvitore dhe ndeshjeve per kampionat per te

gjitha disiplinat.
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e Objektivi pér vitin 2026 do t& jeté pjes€marrja ¢ sa m& shumé ekipeve dhe sportisteve te Klubit
Shumésportésh né aktivitetet kombétare, ndérkombétare dhe pérfagésimi sa mé dinjitoz i ekipeve tona.

b) Rezultatet qé prisni

Rezultate t€ larta t&€ ekipeve dhe sportistéve t&€ Klubit Shumé&sportésh “Flamurtari”, si dhe njé& pérfagsim dinjtoz
i Klubit dhe Bashkis¢ Vlorg.

Realizimi i t& ardhurave pér vitin 2026 nga Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, nga dhénia me qera e
ambienteve sipas tarifave t& pércaktuara parashikohet t& jet€ né vlerén 400,000 leké.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Bashkia Vloré. Bashkia Vlorg.
€) Shpenzimet e llogaritura
Pozicioni Klasa | Kateg Diploma Pozicion Vijetérsi Paga vietore
Drejtor 11-2 1 14,000 141,000 141,000+24% 2,266,080
Financier I11-3 1 14,000 98,000 98.000+ 24% 1,626,240
Specialist MP V-3 1 14,000 70,000 70,000+ 24% 1,209,600
Inspektor + mjek ekipi 1V-4 5 14,000 60,000 60,000+ 24% 5,304,000
ND/MB 9 51,000 47,000+ 1% 6,777,000
Total 17 17,182,920
3 [1]
Fond i vecante 5% 859,146
Sigurime shoq 2,869,548
Totali 20,911,614
Shpenzimet pér ¢do aktivitet TOtf'h (000/ Nga kéto:
leké)
Leké Operative | Kapitale
Al Energji elektrike 500
A2 Uje 250
A3 Telefoni+Shérbim internet 80
A4 Shpenzime pér materiale promocionale 100
A.S Shpenzime pér publicitet né media 100
A6 Shpenzime pér aktivitete sportive 100
A7 Shpenzime per mirembajtje e koshave te
' basketbollit 100
A8 Shpérblim pér ekipe dhe individ kampion 1,500
A9 Grumbullim t& ekipeve pér trofe 1,000
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A.10 Federime+Gjyqtari sportive 3,000
A1l Shpenzime t& paparashikuara 200
A.12 Udhétime dhe dieta personeli 200
A.13 Shpenzime pér materiale kancelarike 100
A.14 Shpenzime pér materilae pastrimi 100
A.15 Shpenzime pér bojéra printeri 100
A.16 Shpenzime pér materile hidraulike 100
A.17 Shpenzime pér materilae elektrike 100
A.18 Shpenzime pér bojéra dhe lyerje ambientesh 100
A.19 Shpenzime pér perde 100
A20 Materiale pér mirémbajtje dhe riparime 100
A2l Shpenzime pér dezifektim ambientesh 100
A2 Shpeqzime pér miréml?ajtje rrjeti dhe

kompjuterash, fotokopije 100
A.23 Shpenzime pér materiale funksionim paisje zyre 100
A24 Shpenzime pér uniforma sportive 1,000
A25 Blerje topa pér ekipet 120
A26 Blerje materiale sportive pér ekipin e boksit 120
A27 Blerje materiale per ekipin e peshéngritjes 120
A28 Blerje materiale sportive pér ekipin e qitjes 120
A.29 Sigurimi I lojtaréve 600
A30 Sl}penzime bileta.l udhetimi per transferim

lojateresh te huaj 1,000
A3l Mbéshtetje pér ekipet e Klubit Shumésportésh 43,000

Shuma 54,310

Pér vlerésim buxheti 2026 — 75,222 mijé leke

f) Periudha e zbatimit
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit :
Zyra e financés, drejtori.

Nr.2

Projekti: Mbéshtetje e ekipit té
basketbollit meshkuj t& rritur
Kodi: 111.2.10.2

Llojet e programit K0840: Rinia dhe sportet

Funksioni: Organizimi i aktiviteteve sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

i. Situata

Pérbéhet nga 18 sportiste, 2 trajner dhe 1 zv/trajner

Ekipi i basketbollit t& meshkujve &shté pjesé e kétij klubi q& prej vitit 1940 dhe merr pjesé né t&
gjitha veprimtarité kombétare n& bazg t& rregullores t&€ FSHB.

I1. Synimi i projektit
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Synojmé qé t& krijohen kushtet optimale pér arritjen e objektivave t& pércaktuar nga Klubi Shumésportésh

“Flamurtari”

II1. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimit t& kushteve t& stérvitjes né pallatin e sportit. Sigurimi i bazgs materiale si: uniforma

sportive, topa, kosha, et;.

e Trajtim ushgimor pér sportistét
e Pagesé me honoraré t€ trajneréve.

e Dieta pér ekipin.

b) Rezultatet qé prisni

Krijimi i kushteve sa mé& t& mira pér zhvillimin e stérvitjes sé ekipit t& basketbollit, me géllim
arritjen e objektivave t& ekipit. Pér vitin 2026 ekipi i té rriturve Flamurtari ka si objektiv primar vendin e

paré t& Kategorisé sé paré , ngjitjen ne Superligé dhe fitoren e Kupés s& Shqipérisé

¢) Aktorét e mundshém

d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari”’, Bashkia Bashkia Vloré
Vloré
e) Shpenzimet e llogaritura
Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/leké) Nga kéto:
Leké Paga Operative Kapitale
sig.
Al Trajtime ushqimore
A2 Dieta ekipt
A3 Pagesa honoraré ( trajnerg) 5,000 5,000
Total

f) Periudha ¢ zbatimit
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Zyra e financés,

drejtori.

Nr.3 Projekti:  Mbéshtetie e

Kodi: 111.2.10.3

ekipeve t& | Llojet e programit KO840: Rinia dhe sportet
basketbollit meshkuj t& rinj (U18/U16)
Funksioni: Organizimi i aktiviteteve sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

i. Situata

¢ Ekipi i basketbollit t& rinjve U18 p&r meshkuj “Flamurtari” pérbéhet nga 12 sportisté dhe 1 trajner.
e  Ekipi i basketbollit t& rinjve U16 pér meshkuj “Flamurtari” pérb&het nga 12 sportisté dhe 1 trajner.
e Ekipi i basketbollit t& rinjve p&r meshkuj “Flamurtari” ka fituar Kup&n e Shqipérisé né vitin 1989

e N& pérbérjen e tyre ekipet e basketbollit t& t& rinjve pér meshkuj “Flamurtari” kané lojtaré t& rinj me

perspektive dhe talent q& né€ t&€ ardhmen do t€ jen& burim pér ekipin e té rriturve

II. Synimi i projektit

Synojmé qgé té krijohen kushtet optimale pér arritjen e objektivave t& pércaktuar nga Klubi Shumésportésh

“Flamurtari”

IT1. Aktivitetet kryesore té projektit
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e Sigurimit t& kushteve t& stérvitjes né pallatin e sportit. Sigurimi i bazés material si: uniforma sportive,
topa, kosha, etj.

e  Trajtim ushgimor pér sportist&t

e Pagesé me honoraré té trajneréve.

b) Rezultatet qé prisni

Krijimi i kushteve sa mé t€ mira pér zhvillimin e stérvitjes s& ekipit t&€ basketbollit pér t&€ rinj, me g&llim
arritjen e objektivave t& ekipit. Objektivi pér vitin 2026 &sht€ promovimi dhe rritja e pjesémarrjes né kété
sport nga nxénésit e shkollave t& mesme dhe 9-vjegare t& qytetit t& Vlorés. Kjo bén t& mundur nxitjen e té
rinjve pér t&€ marré pjes¢ né€ aktivitete sportive dhe zbulimin e talenteve t& reja pér ekipin e t rriturve.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
Klubi Shumésportésh “Flamurtari”’, Bashkia Bashkia Vloré
Vloré
e) Shpenzimet e llogaritura
Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/leké) Nga kéto:
Leks Operative Kapitale

Al Trajtime ushqimore
A2 Dieta ekipi
A3 Pagesa honorarg ( trajneré) 500 500

Total
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Zyra e financés,
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 drejtori.

Nr.4 | Projekti: Mbéshtetie e ekipit t& | Llojet e programit KO840: Rinia dhe sportet

basketbollit femra t€ rritura
Kodi: 111.2.10.4 Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

L. Situata

Eshté ekipi me mé shumé trofe né Klubin Shumésportésh “Flamurtari”, ku numéron
e 22 Tituj kampion
e 23 Kupa Republike
e 16 Superkupa
e 6 Kupa Federate
e Pérbshet nga 17 sportist dhe 3 trajneré

II. Synimi i projektit

Sigurimi i kushteve optimale p&r zhvillimin e aktiviteteve sportive t€ ekipit te basketbollit t& t& rriturave me
qéllim fitoren e titullit kampion edhe pér vitin 2026.

ITI. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimi i kushteve t& stérvitjes n€ pallatin e sportit.
e Pagesé me honorar€ té trajneréve.

e Dietat, né udhétimet e ekipit né qytete jashté Vlorés
e Trajtim ushqimor t& sportistéve dhe trajneréve..
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b) Rezultatet qé prisni

Ekipi i basketbollit t& t& rriturave pér femra t& arrijé objektivat e pércaktuara nga Klubi
Shumésportésh “Flamurtari ”. Fitorja e titullit Kampion pér sezonin 2025-2026 si dhe t&¢ Kupés s&

Shqipéris€, Superkupés dhe fitoren e Ligés Uniké sezoni 2025-2026.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, Bashkia Vloré.
sportdashésit, Bashkia Vloré

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali(000/1ekg) Nga kéto:

Leké Operative Kapitale

Al Trajtim Ushqimor

A2 Dieta ekipi

A3 Pagesa honoraré ( trajneré)

9,500 9,500
Totali
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Zyra e financés,
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 drejtori.

Nr.5 Projekti: Mbéshtetje e ekipit té Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
basketbollit femra t& reja (U18/U16) Funksioni: Organizimi i aktiviteteve sportive
Kodi: 111.2.10.5

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

e Ekipi i basketbollit t& rejave pér femra “Flamurtari”, U18 pérbéhet nga 12 sportisté dhe 1 trajner.

¢ Ekipi i basketbollit t& rejave pér femra “Flamurtari”, U16 pérbéhet nga 12 sportisté dhe 1 trajner.

e Né& pérbérjen e tyre ekipet e basketbollit t& t& rejave pér femra “Flamurtari” kané lojtare t& reja me
perspektive dhe talent qé né t&€ ardhmen do t& jen& burim pér ekipin e t& rriturave

I1. Synimi i projektit

Sigurimi i kushteve optimale pér zhvillimin e aktiviteteve sportive t& ekipit te basketbollit t&

té rejave pér femra “Flamurtari”. Organizimi i aktiviteteve sportive né nivel lokal né bashképunim me
Drejtoriné Arsimore Vlorg dhe trajnerét e Klubit Shumésportésh, me qéllim rritjen e pjesémarrjes sé té
rinjve né aktivitete sportive dhe zhvillimin e masivizimin e sportit n€ Bashking& Vloré.

II1. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimi i kushteve t& stérvitjes n¢ pallatin e sportit.
e Pagesé¢ me honoraré té trajneréve.
¢ Dietat, n€ udhétimet e ekipit né qytete jashté Vlorés

b) Rezultatet qé prisni

Ekipi 1 basketbollit t& & rejave pér femra t&€ arrijé objektivat e pércaktuara nga Klubi
Shumésportésh “Flamurtari . Objektivi pér vitin 2026 &sht€ promovimi dhe rritja e pjesémarrjes né kété

sport nga nxénéset e shkollave t&€ mesme dhe 9-vjecare t€ qytetit t&€ Vlorés.
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¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet ¢ mundshme né projekt

Klubi Shumésport&sh “Flamurtari”, Bashkia Vlor€.
sportdashésit, Bashkia Vloré

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali(000/1ek&) Nga kéto:
Leké Paga Operative Kapitale
sig.
A.l Dieta ekipi
A2 Pagesa honorarg
(trajnerd) 800 800
Totali
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 Zyra e financés, drejtori.

Nr.6 | Projekti: Mbéshtetie e ekipit t& | Llojet e programit: K0840 : Rinia dhe sportet
volejbollit femra t& rritura. Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive
Kodi: 111.2.10.6

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata

e Ekipi i volejbollit “Flamurtari®, si pjesé e Klubit Shumé&sportésh “Flamurtari” merr pjesé né t& gjitha
veprimtarité kombétare né bazé t& rregulloreve t& FSHV.
e Ekipi i t& rriturave i Flamurtarit p&rbghet nga 15 sportist€& dhe 2 trajneré.

IL. Synimi i projektit

Mbarévajtja e ekipit t& volejbollit mé qéllim rritjen e cilésisé sportive dhe arritjen e objektivave t&
pércaktuara.

II1. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurim i kushteve t& stérvitjes né pallatin e sportit. Sigurimi i bazés materiale si: topa, képuce,
komplete sportive, rrjeta volejbolli, etj;

o Trajtim ushqimor t& sportistéve dhe trajneréve;

e Pagesé€ me honoraré té trajneréve.

b) Rezultatet qé prisni

Kushtet e mira pér stérvitjen e ekipit, ndikojné né& arritjen e objektivave t& ekipit t& volejbollit
té t& rriturave p&r femra. Synimi pér vitin 2026 arritja e vendit té paré né Kategoriné I dhe ngjitja né

Superligg.

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet ¢ mundshme né projekt
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Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, Bashkia Vloré
Bashkia Vloré, sportdashésit.
¢) Shpenzimet e llogaritura
Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1ek&) Nga kéto:
Leks Paga Operative Kapitale
sig.
A.l Trajtime ushqimore
A2 Pagesa honorar€ ( trajneré)
A3 Dieta ekipi 3,000 3,000
Total
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 Zyra e financés, drejtori.

Nr.7

Projekti: Mbéshtetje e ekipit t&
Volejbollit femra té reja
Kodi: 111.2.10.7

Llojet e programit : K0840 - Rinia dhe sportet
Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

Ekipi i volejbollit t& t& rinjve pér femra “Flamurtari”, si pjesé e Klubit Shumésportésh “Flamurtari”

merr pjes€ né€ t& gjitha veprimtarité kombétare né baze t& rregulloreve t& FSHV;

Ekipi i t& rejave U16 pérbshet nga 12 sportisté dhe 1 trajner;
Ekipi i t& rejave U18 pérbshet nga 12 sportisté dhe 1 trajner;
Ekipi i t& rejave U20 pérbéhet nga 18 sportisté dhe 1 trajner.

I1. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve optimale t& stérvitjes pér ekipin e volejbollit t& t& rinjve pér femra né ményre qé té arrihen
objektivat e ekipit.

ITI. Aktivitetet kryesore té projektit

e © o o

Sigurimi i kushteve te stervitjes ne palestren e qytetit.

Sigurimi i baz&s material uniforma, topa, rrjeta, etj.
Pagese me honorare te trajnereve.

Dieta pér ekipin né transferté.

b) Rezultatet qé prisni

Ekipi i volejbollit i t& rejave pér femra realizon objektivat e pércaktuara nga Klubi
Shumésportésh “Flamurtari . Pér vitin 2026 ekipi synon t& shpallet kampion.

¢) Aktorét e mundshém

d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari”
sportdashésit, Bashkia e Vloré.

Bashkia e Vlorés
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¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1ek&) Nga kéto:

Leks Paga Operative Kapitale
sig.

Al Diete ekipi

A2 Pagesa honorare (trajneré)
800 800
Totali
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 Zyra e financés, drejtori.
Nr.8 Projekti: Mbéshtetje e ekipit t&€ | Llojet e programit : K0840 - Rinia dhe sportet
Volejbollit meshkuj t& rinj Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive

Kodi: I11.2.10.8

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

e Ekipi i volejbollit meshkuj t& rinj “Flamurtari”, si pjes€ e Klubit Shumé&sportésh “Flamurtari” merr pjesé
né t& gjitha veprimtarité kombétare n& baze t& rregulloreve t& FSHV;

e Volejbollit meshkuj t& rinj pérb&het nga 12 sportisté dhe 1 trajner;

II. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve optimale t& stérvitjes pér ekipin e volejbollit t& t& rinjve pér meshkuj né ményre q& t& arrihen
objektivat e ekipit.

III. Aktivitetet kryesore té projektit

Sigurimi i kushteve te stervitjes ne palestren e qytetit.
Sigurimi i bazés material uniforma, topa, rrjeta, etj.
Pagese me honorare te trajnereve.

Dieta pér ekipin né transferté.

b) Rezultatet qé prisni

EXkipi I volejbollit t& t& rinjve pér meshkuj t& realizojné objektivat e pércaktuara nga Klubi
Shumésportésh “Flamurtari ”.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
Klubi Shumésportésh “Flamurtari” sportdashésit, Bashkia e Vlorés
Bashkia e Vloré.

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eké) Nga kéto:
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Leké Paga Operative Kapitale
sig.
A.l Diete ekipi
A2 Pagesa honorare ( trajnerg)
300 300
Totali
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 Zyra e financés, drejtori.

Nr.9 Projekti: Mbéshtetje e ekipit t& | Llojet e programit : KO840 - Rinia dhe sportet
boksit. Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive
Kodi: 111.2.10.9

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

L. Situata

pjesé né té gjitha veprimtarit€ kombétare ng bazg t& rregullores t&¢ FSHB;
e Deri ne vitin 2000 ekipi “Flamurtari” shpallet Nénkampion i vendit;
e Shpallet Kampion Kombétar n¢ Tetor te vitit 2001;
e N& vitin 2002, fitues i Kupés s& Republikés;
e N& vitin 2003 ekipi “Flamurtari “ &shtg fitues i Kupés s& Republikés;
e Ne vitin 2003 shpallet ekipi i t€ rinjve té “Flamurtarit *“ Kampion Kombétar;
e Ne vitin 2025 shpallet me 3 Kampion Kombétar 2 vende t& dyta dhe njé vend t& treté;
e Shpallet Nénkampion Kombétar pér vitin 2025;
e  Ekipi i t& rriturve i Flamurtarit pérb&het nga 16 sportisté dhe 2 trajneré.

e Ekipi i boksit “Flamurtari “ si pjesé e Klubit Shmésportésh “Flamurtari ” q& prej vitit 1944 merr

IL. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve optimale pér zhvillimin e stérvitjes s€ ekipit t& boksit.

II1. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimi i kushteve té stérvitjes n& pallatin e sportit;

e  Sigurimi i baz&s materiale si: Doreza boksi, uniforma sportive, etj;
e Trajtim ushqgimor t& sportistéve dhe trajneréve;

e Pagesé me honorare t€ trajneréve;

e  Dieta pér ekipin né transferté.

b) Rezultatet qé prisni.

Ekipi i boksit até arrijé objektivat e vendosura nga Klubi Shumésportésh “Flamurtari” .
Objektivi pér vitin 2026 &shté fitorja e titullit kampion, marrja pjes€ né

ndérkombétare dhe pérfagsimi i denjé i Klubit Shumésportésh Flamurtari.

aktivitete

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, Bashkia Vloré
sportdashé&sit, Bashkia Vloré.

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eké) Nga kéto:
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Lekg Operative Kapitale
Al Trajtime ushqimore
A2 Pagesa honorare (trajner€)
5,000 5,000
Shuma
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Zyra e
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 financés,drejtori.

Nr.10 | Projekti: Mbéshtetje e ekipit t€ | Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
Ciklizmit Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive
Kodi: 111.2.10.10

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata

o Ekipi i Ciklizmit t& t& rriturve “Flamurtari® si pjesé Klubit Shumé&sportésh “Flamurtari” merr pjesé
né t& gjitha veprimtarité kombétare né bazé t& rregulloreve t& FSHC.
e  Ekipi i ¢iklizmit t& t& rriturve t€ Flamurtarit p&rb&het nga 12 sportisté dhe 2 trajner.

II. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve optimale pér stérvitje dhe pjesémarrje né aktivitetet e parashikuara pér ekipin e ¢iklizmit
té té rriturve t€ Flamurtarit.

II1. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimi i baz&€s materiale si uniforma, pjese kémbimi pér bigikleta, etj;
e Trajtim ushqimor t& sportistéve dhe trajneréve;

e Pages€ me honorare t€ trajneréve;

e Dieta pér ekipin né transferts.

b) Rezultatet q€ prisni

Objektivat e ekipit t& Ciklizmit t& t& rriturve “Flamurtari® pér vitin 2026 jané pjesmarrja né disa
aktivitete kombétare, pérfagsimi i denjé i Klubit Shumé&sportésh Flamurtari dhe Bashkis¢ Vloré dhe arritja

e rezultateve sa mé té larta.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, | Bashkia Vloré
sportdashésit. Bashkia Vloré.

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/leké) Nga kéto:

Leké Paga Operative Kapitale
sig.

Al Trajtime ushqimore

160




BUXHETT 2026

A2 Pagesa honorare ( trajneré)
1,200 1,2
Total 20 200

f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 Zyra e financés, drejtori.
Nr. 11 Projekti: Mbéshtetje e ekipit i | Llojet e programit : K0840 - Rinia dhe sportet

Mundjes

Kodi: [11.2.10.11 Funksioni: Organizimi i aktiviteteve sportive
a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

e Ekipi i mundjes “Flamurtari” si pjesé ¢ Klubit Shumésportésh “Flamurtari”, merr pjesé né t& gjitha
veprimtarité kombétare né bazé t& rregullores t&¢ FSHM.

e Ekipi i mundjes i Flamurtarit pérbéhet nga 20 sportisté, 2 trajner dhe 2 zv/trjaner per moshat dhe
ekipin e te rriturve.

e N& Kampionatin Kombétar 2025, siguron njé vend t& paré dhe njé vend t& dyté me kampionatin e t&
rriturve;

e Pér vitin 2026 synimi do t& jeté vendi I parg, ekipor;

e Objektivat e ekipit jané:

e Pjesémarrje né Kampionat e Kupén e Republikés sipas kalendarit t& FSHM;

¢ Pjesémarrje né aktivitete zyrtare e miq&sore Kombétare.

IL. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve optimale per zhvillimin e stérvitjes s& ekipit t& Mundjes “Flamurtari” me qéllim arritjen e
objektivave t& ekipit

1. Aktivitetet kryesore t& projektit

e Sigurimit t& kushteve té stérvitjes né palestrén e mundjes;
e Sigurimi i bazés materiale si: komplete sportive, etj;

e Trajtim ushqimor t& sportistéve dhe trajneréve;

e Pagesé me honorare t& trajneréve;

e Dieta pér ekipin né€ transferté.

b) Rezultatet & prisni

Ekipi i Mundjes pér té rritur Flamurtari zhvillon aktivitetin e tij vjetor né kushte optimale t&
stérvitjes dhe bén t& mundur arritjen e objektivave t& ekipit. Pér vitin 2026 synohet titulli kampion me

sportistét pérfaqésues né Kampionatin Kombétar.

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari ”, Bashkia Vloré
sportédashesit, Bashkia Vlorg.

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eké) Nga kéto:
Leks Operative Kapitale
Al Trajtime ushqimore
A2 Pagesa honorare ( trajneré)
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BASHKIA VLORE
| Total 1,800 | 1,800
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026

Zyra e financés, drejtori.

Projekti: Mbéshtetje e ekipit te
Nr.12 Ping Pong
Kodi: 111.2.10.12

Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
Funksioni: Organizimi i aktiviteteve sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata

e Ekipi i Ping Pong “Flamurtari” si pjes€¢ e Klubit Shumésportésh “Flamurtari  merr pjesé né té gjitha
veprimtarit€ kombétare né bazé t&€ rregulloreve t&€ Federatés Shqiptare t& Ping Pong.
e Ekipi i Ping Pong pér té rritur i Flamurtarit ka arshivuar 108 trofe si kampionate kombetare, kupa

republike gjate viteve 1998-2022

e Ekipi i ping pongut Flamurtari ka pérfagsuar Shqipéring né& aktivitete botérore, europiane ,
ballkanike duke fituar 5 trofe ballkanike.
e Ekipi pérbehet nga pérbéhet nga 9 sportisté dhe 1 trajner.

II. Synimi i projektit

Te krijohen kushtet optimale pér zhvillimin e stérvitjeve pér ekipin ¢ Ping Pong “Flamurtari”.

IT1. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimi i kushteve té stérvitjes;
e Dieta per ndeshjet jashte Vlorés;
e Pages¢ me honorare t& trajneréve;
e  Trajtim ushqgimor t& sportistéve.

b) Rezultatet qé prisni

Arritjen e objektivave t& vendosura nga Klubi Shumésportésh “Flamurtari . Pér vitin 2026
synohet rregjistrimi né aktivitetet zyrtare dhe tre vendet e para té renditjes pérfundimtare.

¢) Aktorét e mundshém

d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari” Bashkia Vlorg.
e) Shpenzimet e llogaritura
Shpenzimet pér cdo aktivitet Totali (000/1ek&) Nga kéto:
Leke Paga Operative Kapitale
sig.
Al Trajtime ushqimore
A2 Pagesa honorare ( trajnerg)
A3 | Dieta 200 200
Total

f) Periudha e zbatimit
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026

Zyra e financés, drejtori.

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
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Nr. | Projekti: Mbéshtetje e ekipit | Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
13 té Peshéngritjes Funksioni: Organizimi i aktiviteteve sportive
Kodi: 111.2.10.13

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata

e Ekipi i Peshéngritjes “Flamurtari“ si pjesé e Klubit Shumésportésh “Flamurtari” merr pjesé né t&
gjitha veprimtarit kombétare né bazg t& rregulloreve t&¢ FSHP.
e Ekipi i te rriturve i Flamurtarit pérb&het nga 12 sportisté dhe 1 trajner.

I1. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve optimale pér zhvillimin e stérvitjes s¢ ekipit t& peshéngritjes, me q&llim
realizimin e objektivave te ekipit.

IIL Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimit t&€ kushteve t& stérvitjes né sallén e peshéngritjes;

e Sigurimi i bazés materiale si: uniforma sportive, vegla ushtrimore
etj;

e Trajtim ushqimor t& sportist&ve;

e Pagese me honorare t& trajneréve;

e Dieta per ndeshjet jashte Vlorés.

b) Rezultatet qé prisni

Ekipi Peshéngritjes pér té rritur “Flamurtari” zhvillon aktivitetin e tij vjetor n€ kushte

optimale t& stérvitjes dhe arrin objektivat e ekipit. Pér vitin 2026 synohet titulli kampion né&
Kampionatin Kombétar.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
Klubi Shumé&psortésh “Flamurtari” Bashkia Vlors.
sportdashésit, Bashkia Vlorg.
¢) Shpenzimet e Hogaritura
Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eké) Nga kéto:
Leke Paga Operative Kapitale
sig.
Al Trajtime ushqimore
A2 Pagesa honorare ( trajnerg) . .
Total
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 Zyra e financés, drejtori.
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Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
Nr. | Projekti: Mbéshtetje e ekipit t&€ Karatesé¢ | Funksioni : Organizimi dhe pjesémarrja ne aktiviteteve sportivg
14 | Kodi: 111.2.10.14

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

Ekipi i Karatesé i t& rriturve “Flamurtari®, si pjesé¢ e Klubit Shumé&sportésh “Flamurtari” merr pjesé

né t& gjitha veprimtarité kombétare ng bazé t& rregullores se FSHK.
Ekipi i karates€ i Flamurtarit pérbéhet nga 8 sportisté dhe 1 trajner pa pérfshire ekipet e moshave t& reja té cilat

gjithashtu konkurrojné né aktivitete kombétare e ndérkombétare. Gjate viteve t&€ méparshme kané arritur rezultate
t& kénagshme né kété sport dhe shpresohet t& vazhdohet dhe né t&é ardhmen.

I1. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve mé t& mira t& mundshme pér ekipin e karatesg€ “Flamurtari” me géllim arritjen e
objektivave té ekipit. Rritja e pjesémartjes né kété sport, kryesisht nga moshat e reja.

II1. Aktivitetet kryesore té projektit

Sigurimi i bazé&s materiale si: uniforma sportive, tapeta stérvitje etj.

Pagesé me honorare té trajneréve.
Pjesémarrje ne aktivitete kombé&tare dhe ndérkombétare

b) Rezultatet qé prisni

Krijimi i kushteve optimale pér stérvitje, me qéllim arritjen e objektivave té ekipit.
Objektivi i ekipit éshté titulli kampion kombétar.

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né& projekt
Klubi .Shumeﬁportesh Flamurtari”, sportdashésit, Bashkia Vioré.
Bashkia Vloré
e¢) Shpenzimet e llogaritura
Shpenzimet per ¢do aktivitet Totali (000/1eké) Nga kéto:
Leke Paga sig. | Operative |Kapitale

A.1 | Pagesa honorare ( trajner€)

Total 500 500
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 Zyra e financ€s, drejtori.

Nr. Projekti: Mbéshtetje e ekipit t€ | Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
15 Minifutbollit pér meshkuj
Kodi: 111.2.10.15 Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive
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a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata

e Ekipi i Minifutbollit i t& rriturve “Flamurtari®, si pjesé e Klubit Shumé&sportésh “Flamurtari” merr
pjesé né t& gjitha veprimtarité kombétare né bazé t& rregullores s¢ FSHB.
e Ekipi i te rriturve i Flamurtarit pérb&het nga 12 sportisté dhe 2 trajner.

I1. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve m& t& mira t& mundshme pér ekipin e Minifutbollit “Flamurtari” me qé&llim
arritjen e objektivave té ekipit.

III. Aktivitetet kryesore t& projektit

e Sigurimit t& kushteve t& stérvitjes né pallatin e sportit;

e Sigurimi i baz€s materiale si:uniforma sportive, topa, etj;
e Trajtim ushqimor t& sportisteve dhe trajneréve;

e Pagesé me honorare t& trajneréve..

b) Rezultatet qé prisni

Krijimi i kushteve optimale pér stérvitje t& ekipit t& Minifutbollit “Flamurtari” me q&llim
arritjen e objektivave t& ekipit. Pér vitin 2026 synohet fitorja e kampionatit dhe marrja pjesé n& Champions
League t& Futsal.

c¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, | Bashkia Vloré.
sportdashésit, Bashkia Vloré
e) Shpenzimet e llogaritura
Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1ek&) Nga kéto:
Leké Paga sig. Operative Kapitale

A. Trajtime ushqimore
1
A.2 | Pagesa honorare ( trajnerg) 4,000 4,000
A3 | Dieta

Total
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 Zyra e financés, drejtori.

Nr.16 | Projekti: Mbéshtetje e ekipit t&¢ | Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
Qitjes
Kodi: II.2.10.16 Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit
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I. Situata

e Ekipi i Qitjes &shté pjes¢ e Klubit Shumésportésh “Flamurtari” dhe mer pjesé né t& gjitha
veprimtarité kombétare né bazé té rregullores.

e Ekipi i Qitjes Sportive pérfagéson klubin né disiplné e pushkés dhe ne pistolets.

e Ekipi pérbéhet nga 15 sportisté dhe 2 trajneré sipas disiplinave pérfagésuese.

I1. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve sa mé& t& mira t&€ mundshme pér ushtrimin e t& gjitha aktiviteteve t¢ ekipit t& gitjes.

II1. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimit t& kushteve t& stérvitjes;

e Trajtim ushqimor t& sportistéve dhe trajneréve;
e Pagesé me honorare té trajneréve;

e Dieta pér ekipin né transferté.

b) Rezultatet qé prisni

Ekipi i gitjes plotéson objektivat e pércaktuara nga Klubi Shumésportésh “Flamurtari”. Pér
vitin 2026 objektivi i kétij ekipi &shté fitorja e kampionatit kombétar dhe Kupér s¢ Republikés.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, Bashkia Vioré
Bashkia Vloré.

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eké) Nga kéto:
Leké Paga sig. Operative Kapitale

Al Trajtime ushgimore
A2 Pagesa  honorare

(trajneré)
A3 Dieta 1,300 1,300

Total
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 Zyra e financés, drejtori.

Nr. Projekti: Mbéshtetje e ekipit t& | Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
17 Taekwondo-sé
Kodi: 111.2.10.17 Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata
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e Ekipi i Taekwondosg i t& rriturve “Flamurtari®, si pjes€¢ e Klubit Shumésportésh “Flamurtari”
merr pjes€ né t& gjitha veprimtarité kombétare né bazg té rregullores s¢ FSHT.
e Ekipi i t& rriturve t& Tackwondosé “Flamurtari” p&rbehet nga 12 sportisté€ dhe 1 trajner.

II. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve mé t& mira t&¢ mundshme pér ekipin e Taekwondo “Flamurtari” me q&llim arritjen e
objektivave t& ekipit.

II1. Aktivitetet kryesore té projektit

o Sigurimit t€ kushteve t& stérvitjes;

e Sigurimi i bazés materiale si: uniforma sportive, tapeta stérvitje etj;
e Pagese me honorare t€ trajneréve;

e  Trajtim ushgimor t€ sportistéve.

b) Rezultatet qé prisni

Krijimi i kushteve optimale pér stérvitje, me qéllim arritjen e objektivave té ekipeve.
Objektivat pér vitin 2026 jané¢ martja pjes€ né disa aktivitete kombétare dhe ndérkombétare,
pérfagsimi sa mé i denjé&, dhe renditja né tre vendet e para

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, Bashkia Vloré.

sportdashésit, Bashkia Vloré

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1ekg) Nga kéto:
Leke Paga Operati Kapitale
sig. ve
Al Pagesa honorare ( trajnerg)
A3 Trajti hqi
rajtime ushqimore 500 500
Total
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 Zyra e financgs, drejtori.

Nr.18 | Projekti: Mbéshtetie e ekipit t&€ | Llojet e programit: KO840 - Rinia dhe sportet
bilardos. Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive
Kodi: 111.2.10.18

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

L. Situata

e Ekipi i bilardos “Flamurtari “ si pjesé e Klubit Shumé&sportésh “Flamurtari ” q& prej vitit 1940 merr
pjesé né t& gjitha veprimtarité kombé&tare né€ bazg t& rregullores.
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e Ekipi I bilardos pérbéhet nga 8 sportisté dhe 1 trajner.

IT. Synimi i projektit
Mbarévajtja e ekipit te bilardos me gellim rritjen e cilésisé sportive dhe arritjen e objektivave te pércaktuara
ITI. Aktivitetet kryesore té projektit

o Sigurimi i kushteve té stérvitjes;

e Sigurimi i baz&s materiale;

e Trajtim ushqimor t& sportistéve;
o Pagesé& me honorare t€ trajneréve;
e Diete ekipi.

b) Rezultatet q& prisni.

Ekipi i bilardos arrin objektivat e synuara nga Klubi Shumésportésh “Flamurtari”.
Pér vitin 2026 synon té jeté né vendin e paré né¢ Kampionatin Kombétar si dhe vendin e paré né& aktivitetin

kombétar Steka e Art& 2026.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet ¢ mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari 7, Bashkia Vlorg

sportdashésit, Bashkia Vlorg.

e) Shpenzimet e llogaritura
Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eké) Nga kéto:

Leké Paga sig. Operative Kapitale

Al Dieta ekipi

A2 Trajtime ushqimore
A3 Pagesa, honorare (trajneré)
800 800
Shuma
f) Periudha e zbatimit g) Peérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Zyra e
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 financés,drejtori.

Nr.19 | Projekti: Mbéshtetje e ekipit t& | Llojet e programit: KO840 - Rinia dhe sportet
Atletikés
Kodi: 111.2.10.19 Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

e Ekipi i Atletikés &shté pjesé e Klubit Shumé&sportésh “Flamurtar” dhe merr pjesé né t€ gjitha veprimtarité
kombétare n& baze t& rregullores.
o Ekipi pérb&het nga 16 sportist dhe 2 trajneré.

II. Synimi i projektit
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Mbarevajtja e ekipit t& Atletikés me qéllim rritjen e cilésisé sportive dhe arritjen e objektivave t& pércaktuara.

III. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimit t& kushteve t€ stérvitjes;

e Pagesé me honorare té trajneréve;

e Trajtim ushqimor t& sportistéve dhe trajneréve;
e Dieta pér ekipin né transferté.

b) Rezultatet qé prisni

Ekipi i atletikes plotéson objektivat e pércaktuara nga Klubi Shumésportésh “Flamurtari”.
Objektivat kryesore pér vitin 2026 jané: rritja e performancés sportive né aktivitetet kombétare dhe rritja e

pjesémarjes nga té rinjté né kété sport.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet ¢ mundshme né projekt

Klubi  Shumésportésh  “Flamurtari”, Bashkia Vlorg
Bashkia Vlorg.

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/leké&) Nga kéto:
Leké Paga sig. Operative Kapitale
Al Pagesa honorare
(trajneré)
Total 600 600
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Zyra e financés,
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 drejtori.
Nr.20 Projekti: Mbéshtetje e ekipit te Shahut Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
Kodi: 111.2.10.20 Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

e Ekipi i Shahut ne Vlore &sht& krijuar ne vitin 1960 dhe ka funksionuar deri ne vitet 1990. Kétij
sporti i &shté dhéne réndésia e duhur dhe &shté menduar ge te rifilloje si pjese e Klubit
Shumesportesh.

e Ekipi pérbehet nga trajneri (Mjeshtér sporti, me licence), zv/trajner dhe 7 anétare

1I. Synimi i projektit

Mbarévajtja e ekipit t& Shahut me q&llim rritjen e cilésisé sportive dhe arritjen e objektivave t&
pércaktuara.
III. Aktivitetet kryesore té projektit
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Sipas kalendarit sportiv Organizohen
o Kampionati Individual
e Kampionati Ekipor
o Kampionati i grup moshave (te rinjtg&)

b) Rezultatet qé prisni

Objektivi kryesor pér vitin 2026 &shté renditja n& 3 vendet e para t& Kampionatit Kombétar.
Rritja e pjesémarjes nga t& rinjt€ né kété sport.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi  Shumésportésh  “Flamurtari”, Bashkia Vloré
Bashkia Vlorg.

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eke) Nga kéto:
Leké Paga sig. Operative Kapitale

Al Pagesa honorare

(trajneré)
A2 Dieta 500 500
A3 Trjatime ushqgimore

Total
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Zyra e
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 financés, drejtori.

Nr. Projekti: Mbéshtetje e ekipit t& | Llojet e programit: K0840 - Rinia dhe sportet
21 Kickbox
Kodi: 111.2.10.21 Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

e Ekipi i Kickbox Flamurtari ésht& krijuar pér t& promovuar dhe pér t& zhvilluar sportin e Kickbox
né qytetin e Vlorés dhe pérhapjen e kulturés sportive.
e Ekipi i té rriturve té Kickbox “Flamurtari” pérbehet nga 12 sportisté dhe 1 trajner.

I1. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve mé& t& mira t& mundshme pér ekipin e Kickbox“Flamurtari” me qéllim arritjen e
objektivave t& ekipit.

II1. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimit t& kushteve té stérvitjes.

e Sigurimi i bazés materiale si: uniforma sportive, tapeta stérvitje etj.
e Pagese me honorare t& trajneréve.

e Trajtim ushqmior pér sportistét e nivelit t& larté

b) Rezultatet q& prisni

Krijimi i kushteve optimale pér stérvitje, me qéllim arritjen e objektivave t& ekipeve.
Objektivat pér vitin 2026 jané marrja pjesé né disa aktivitete kombétare dhe ndérkombétare, dhe
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renditja n€ vendin e paré.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari”, Bashkia Vloré.
sportdashésit, Bashkia Vloré

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eké) Nga kéto:
Leké Paga sig. Operat | Kapitale
ive
Al Pagesa honorare ( trajner¢)
A2 Trajtime ushqimore
A3 Dicia 2,000 2,000
Total
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 Zyra e financés, drejtori.

Nr.22 Projekti: Mbéshtetje e ekipit t€ | Llojet e programit : KO840 - Rinia dhe sportet
futboll femra te reja Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive
Kodi: 111.2.10.22

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

e Ekipi i futbollit t& t& rejave “Flamurtari”, si pjesé¢ e Klubit Shumé&sportésh “Flamurtari” merr pjesé
né t& gjitha veprimtarité kombé&tare né baze t& rregulloreve t& FSHF.
e Ekipi i t& rejave pérb&het nga 16 sportiste dhe 1 trajner.

I1. Synimi i projektit

Krijimi i kushteve optimale t& stérvitjes pér ekipin e futbollit t& t& rejave né ményre qé€ t€ arrihen objektivat
e ekipit.

II1. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimi i kushteve te stervitjes ne palestren e qytetit si dhe né fushat e futbollit
e Sigurimi i bazes material uniforma, topa, rrjeta, etj.

e Pagese me honorare te trajnerit
e Dieta per ekipin.

b) Rezultatet q€ prisni

Ekipi i futbollit t& t& rejave realizon objektivat e pércaktuara nga Klubi
Shumésportésh “Flamurtari ”. P&r vitin 2026 ekipi synon t€ renditet n& 3 vendet e para.

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
Klubi Shumésportésh “Flamurtari” Bashkia e Vlorés
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sportdashésit, Bashkia e Vlorg.

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1ek&) Nga kéto:
Leké Paga Operative Kapitale
sig.
Al Diete ekipi
A2 Pagesa honorare (trajneré)
- 300 300
Totali
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 Zyra e financés, drejtori.

Nr.23 Projekti: Mbéshtetje e ekipit t& | Llojet e programit : K0840 - Rinia dhe sportet
Notit Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive
Kodi: 111.2.10.23

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata

e  Ekipi i notit pér t€ rritur “Flamurtari” si pjesé e Klubit Shumé&sportésh “Flamurtari ” merr pjesé né
té gjitha veprimtarité kombétare né bazé t& rregulloreve t& FSHN qé prej vitit 1931.
e Ekipi i notit i Flamurtarit pérb&het nga 12 sportisté dhe 2 trajner.

II. Synimi i projektit

Te krijohen kushtet optimale pér zhvillimin e stérvitjeve pér ekipin e notit “Flamurtari”.

III. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimi i kushteve t& stérvitjes né pishiné dhe n& sezonin veror kryerja e stérvitjes né€ det.
e Sigurimi i bazés material si: uniforma sportive, kostume noti, etj

e Trajtim ushqimor t& sportistéve dhe trajneréve;

e Pagesé me honorare t& trajneréve.

b) Rezultatet q& prisni

Arritjen e objektivave t& vendosura nga Klubi Shumésportésh “Flamurtari ”. Pér vitin 2026
synohet rregjistrimi né aktivitetet zyrtare dhe tre vendet e para t& renditjes pérfundimtare

¢) Aktorét ¢ mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
Klubi Shumé&sportésh “Flamurtari” Bashkia e Vlorés
sportdashésit, Bashkia e Vloré.

¢) Shpenzimet ¢ llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1eké) Nga kéto:
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Leké Paga Operative Kapitale
sig.
Pagesa me  honorare
(trajnerg)
Trajtime ushgimore 800 800
Dieta
Totali
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 Zyra e financés, drejtori.

Nr.24 | Projekti: Mbéshtetje e ekipit t& | Llojet e programit : KO840 - Rinia dhe sportet
Tenisit Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive
Kodi: 111.2.10.24

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

e Ekipi i Tenisit &shté pjesé pérbérése e Klubit Shumésportésh “Flamurtari”, dhe do t& maré pjesé né
té gjitha aktivitetet dhe kampionatet e zhvilluara nga Federata Shqiptare e Tenisit.
e Ekipi i Tenisit pérb&het nga 10 sportisté dhe 1 trajner.

II. Synimi i projektit

Te krijohen kushtet optimale pér zhvillimin e stérvitjeve pér ekipin e Tenisit “Flamurtari”.

III. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimi i kushteve t& stérvitjes.
e Trajtim ushqimor t& sportistéve.
e Pages€ me honorare té trajneréve.

e Pagesa me dieta.

b) Rezultatet qé prisni

Arritjen e objektivave t& vendosura nga Klubi Shumésportésh “Flamurtari . Pér vitin 2026
synohet rregjistrimi n& aktivitetet zyrtare dhe tre vendet e para t& renditjes pérfundimtare

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet ¢ mundshme né projekt

Klubi Shumésportésh “Flamurtari” Bashkia e Vlorés
sportdashésit, Bashkia e Vloré.

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/leké) Nga kéto:

Leké Paga Operative Kapitale
sig.

Pagesa me  honorare
(trajner€)

Trajtime ushqgimore 300 300

Dieta
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[ Totali
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 Zyra e financés, drejtori.

Nr.25 Projekti: Mbéshtetje e ekipit t& | Llojet e programit : KO840 - Rinia dhe sportet
Muaythai Funksioni : Organizimi i aktiviteteve sportive
Kodi: 111.2.10.25

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

e Ekipi i Muaythai &sht& pjes¢ pérbérése e Klubit Shumé&sportésh “Flamurtari”, prej vitit 2025 dhe do t&
maré pjesé né t& gjitha aktivitetet dhe kampionatet e zhvilluara nga Federata Shqiptare e Kick & Thai
Boxing.

e Ekipi i Muaythai pérbéhet nga 10 sportisté, 2 trajner dhe 1 zv/ trainer.

e Ne Kampionatin e 14-t&¢ Kombétar arritén t€ merrnin 5 tituj kampion.

IL. Synimi i projektit

Te krijohen kushtet optimale pér zhvillimin e stérvitjeve pér ekipin e Tenisit “Flamurtari”.

II1. Aktivitetet kryesore té projektit

e Sigurimi i kushteve t& stérvitjes;

e Trajtim ushqimor t€ sportistéve dhe trajneréve;
e Pagesé me honorare t€ trajneréve;

e Pagesa pér dieta né tranferté.

b) Rezultatet qé prisni

Arritjen ¢ objektivave t&€ vendosura nga Klubi Shumésportésh “Flamurtari . Pér vitin 2026
synohet rregjistrimi né aktivitetet zyrtare dhe tre vendet e para t€ renditjes pérfundimtare

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
Klubi Shumésportésh “Flamurtari” sportdashésit, Bashkia e Vlorés
Bashkia e Vloré.
¢) Shpenzimet e llogaritura
Shpenzimet pér ¢do aktivitet Totali (000/1ek&) Nga kéto:
Leké Paga Operative Kapitale
sig.

Pagesa me honorare

(trajnerd)

Trajtime ushqimore 2,000 2,000

Dieta

Totali
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 Zyra e financés, drejtori.
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Tabela pérmbledhése e tregueseve financiare pér Sportet:

Nr Kodi Projekti Vlera
1 I11.2.10.1 Menaxhimi i Klubit Shumésportésh “Flamurtari” 11,310
2 111.2.10.2 Mbéshtetje e ekipit t& basketbollit meshkuj t& rritur 5,000
3 111.2.10.3 Mbéshtetje e ekipit t€ basketbollit meshkuj té rinj 500
4 111.2.10.4 Mbéshtetje e ekipit t& basketbollit femra t€ rritura 9.500
5 111.2.10.5 Mbéshtetje e ekipit t& basketbollit femra té reja 800
6 111.2.10.6 Mbéshtetje e ekipit t& volejbollit femra t& rritura. 3,000
7 111.2.10.7 Mbéshtetje e ekipit t& volejbollit femra t& reja 1,000
8 111.2.10.8 Mbéshtetje e ekipit t& volejbollit meshkuj t& rinj 300
9 111.2.10.9 Mbéshtetje e ekipit t& Boksit. 5,000
10 111.2.10.10 Mbéshtetje e ekipit t& Ciklizmit 1,200
11 11.2.10.11 Mbéshtetje e ekipit te Mundjes 1,800
12 111.2.10.12 Mbéshtetje e ekipit te Ping Pong 500
13 111.2.10.13 Mbéshtetje e ekipit t& Peshéngritjes 800
14 111.2.10.14 Mbéshtetje e ekipit t& Karatesé 500
15 11.2.10.15 Mbéshtetje e ekipit t& Minifutbollit pér meshkuj 4,000
16 111.2.10.16 Mbéshtetje e ekipit t& Qitjes 1,300
17 111.2.10.17 Mbéshtetje e ekipit t& Tackwondo-sé 500
18 I11.2.10.18 Mbéshtetje e ekipit t& Bilardos. 800
19 111.2.10.19 Mbéshtetje e ekipit t& Atletikés 600

20 111.2.10.20 Mbéshtetje e ekipit t&€ Shahut 500

21 111.2.10.21 Mbéshtetje e ekipit t& KickBox 2.000

22 111.2.10.22 Mbéshtetje e ekipit t& Futboll femra te reja 300

23 111.2.10.23 Mbéshtetje e ekipit t&€ notit 800
24 11.2.10.24 Mbéshtetje e ekipit t& Tenisit 300

25 111.2.10.25 Mbéshtetje e ekipit t&€ Muaythai 2,000

II1.3. TRANSFERTA SPECIFIKE

Transferta e pa kushtézuar dhe specifike e Bashkis¢ pér Vitin 2026

SHPENZIMET E PLANIFIKUARA PER VITIN
aKp 1O Emetimi 2026
600 601 602 Totali
4 |K03280 [PMNZSH 53.985 9.015 6.205 69.205
7 |K04240 |Ujitja dhe Kullimi 20.173 3.231 27.479 50.883
7 |K04260 |Administrimi pyjor 7.280 1.210 8.490
8 |K04520 |Rrugét rurale 3.062 491 3.553
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21 |Koo120 | Arsimi Para Universitar (kopshte, 379.403 60.327 ol 439.730
Qkf)

22 | k09237 |ATSimL i mesem punonjés 42.987 6.920 49.907
mbéshtetés

ik k

22 |K09240 |KONVikict e shkollave 15.290 2.432 11589 29311
profesionale
SHUMA I 522,180 83,626 45273| 651079

Pér funksionet g& financohen nga transferta specifike pér vitin 2026

Totali 50.883
Uiitja dhe kullimi S .
Nr.punonjesve 19
Totali 3.553
Rruget Rurale e -
Nr.punonjesve 4
Totali 69.205
Sherbimi i mbrojtjes nga zjarri (PMNZSH) ol -
Nr.punonjesve 50
) Totali 439.730
Arsimi Para Universitar (kopshte, Qkf) Al -
Nr.punonjesve 355
oL . i Totali 40.907
Arsimi i mesém punonjés mbéshtetés -
Nr.punonjesve 51
Totali 29.311
Konviktet e shkollave profesionale = ;
Nr.punonjesve 16
— Totali 8.490
Administrimi i pyjeve -
Nr.punonjesve 13

Shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi (MZSH)

Nr.1 | Projekti: II1.3.1 Drejtoria e Mbrojtjes
nga Zjarri dhe Shpétimit

Lloji i programit: K03280. Mbrojtja nga zjarri dhe
shpétimin

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

1. Situata

Bashkia e Vlore &shté pérgjegjése né territorin qe ajo mbulon.
Né transferten specifike te vitit 2026, jané fondet pér Drejtoring e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit. N&
kéto fond béjné pjese fondet pér pagat dhe sigurimet shoqérore t& punonjésve si dhe shpenzimet
operative.Standardet dhe kriteret e oftimit t& shérbimit do t& béhen né pérputhje me kuadrin ligjor dhe
nénligjor né fuqi. Bazuar ng Ligjin 152/2015, Neni 34 “ Buxheti i shérbimit t&¢ MZSH-s¢ ” ku thotg : «
Buxheti i shérbimit t& MZSH-s& ka si burim financimin e Buxhetit t& Shtetit, i cili pérbéhet nga buxheti
pér pushtetin vendor dhe buxheti i ministrisé pérgjegjése .. ”
Kjo transferté pér vitin 2026 per Bashking Vloré éshté 69.205 mije leké nga te cilat 53.985 mije leke per
paga, 9.015 mije leke per sigurime shogerore dhe 6.205 mije leke per shpenzime operative.

Edhe pér vitin 2026, Bashkia Vloré do té financojé nga t& ardhurat e veta shumén prej 25.708 mijé leké
nga té clat do t& pérdoren pér mbulimin e fondit t& pagave 11.598 mijé leké dhe pér sigurime shoqérore

1.415 dhe shpenzime operative 12.695 mije leke.
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II. Synimi i projektit

T& pérmirésohet siguria publike népérmjet mbrojtjes kundér zjarrit dhe shpétimit me géllim rritjen e
sigurisé s¢ jetés dhe mbrojtjen e pronés s€ qytetareve, bizneseve, aseteve administrative, pasurive natyrore
dhe ambienteve t&€ ndryshme publike.

b) Rezultatet q& prisni

Bashkia e Vlorés me kété projektbuxhet pérballon né ményrén mé t& mundshme, minimalisht situatat e
mbrojtjes nga Zjarri dhe nderhyrjet operacionale t& shpetimit t& jetéve njerézore .

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né& projekt

Bashkia Vloré Qeveria Shqiptare

e) Shpenzimet e llogaritura

** Shpenzime pér personelin (paga + sigurime
shogérore) bazuar VKM — nr.350
dt.19.04.2017

oz __ _______ Nr | Klasa | Paga per grade | Natyre vegante | Vjetersi Shuma ne Leke
Asistent Zjarrfikes | 15 | IL-3 | 60,000 7,000 14,400 14,652,000
Komisar Zjarrfikes | 3 105,000 6,000 25,200 4,903,200
Inspektor zjarrfikes | 2 75,000 6,000 18,000 2,376,000
Kryezjarrfikes 9 70,000 8,000 16,800 10,238,400
Zjarrfikes 9 65,000 8,000 15,600 9,568,800
Asistent Zjarrfikes 12 60,000 7,000 14,400 11,721,600
Ore suplementare 9,000,000
Shuma 50 62,460,000
Fondi Vecante 5% 3,123,000
Totali I Pagave 65,583,000
Sigurime shogerore 10,430,820
TOTAL 76,013,820
Nr. Mallra dhe shérbime te tjera Vlera ne 000 leke
1 Materiale dhe shérbime zyre te pergjith 1.200
3 Elektricitet 350
4 Shérbime telefonike 150
6 Shpenzime karburanti 7.000
7 Shpenzime pér pjese kémbimi, goma e bateri 4.800
8 Shpenzime siguracion makinash 1.200
9 Sigurim jete 1.200
10 Shpenzime te tjera transporti 1.400
11 Shpenzime udhétimi 100
12 Shpenzime te tjera 1.500
Totali 18.900
Emértimi Planifikuar mijéra leke
Paga 65.583
Sig.Shogerore : 10.430
Shpenzime operative 18.900
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Totali 94.913

Shpenzime nga Transferta Specifike  69.205 mije leké
Shpenzime nga te Ardhurat e Veta ~ 25.708 mije leké

Pér vlergsim buxheti 2026 94.913 mije Leké
f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 Drejtori i MZSH-sé.

2 Ujitja dhe Kollimi

Nga inspektimet e béra né terren nga specialistét e bordit, nga nevojat pérkatése afatshkurtér dhe afat
mesém si dhe nga prioritetet q& ky bord mendon qé duhet t& parashikohen dhe t& realizohen pér
projekt buxhetin afatmesém 2024-2026, po ju drejtohemi institucionit t& Bashkis€ Vloré pér vendim
marrjes si dhe institucionet qéndrore si Ministrisé s€¢ Bugésis¢ dhe Zhvillimit Rural si dhe Ministrisé
s€ Financave.

Pér vitin 2025 sipas projektit t& buxhetit t& béré nga ky sektor si mé poshté:

Nr.2 Projekti:II1.3.2 Lloji I programit :K04240 —Bujqésia dhe
zhvillimi rural

Ujitja dhe Kullimi Funksioni : Administrimin e infratrukturés
vendore t& ujitjes dhe kullimit t& tokave si dhe
menaxhimin e institucioneve né shérbim t&
kétij funksioni ,sipas mé&nyrés s¢ pércaktuar
me ligj ;

a)Pérshkrimi I shkurtér I projektit

Situata

Pér Kullimin dhe Ujitjen

Ujitja dhe kullimi jan& ndér faktorét kryesoré t& rritjes s& géndrueshme té prodhimit bujqésor né vend
,por pér shkak t& mungesés s& vazhdueshme t& investimeve ky sektor ka nisur rimékémbjen pas mjaft
investimeve t& béra pérgjaté viteve te fundit . Synimi pér vitin 2024 &sht& 110 km kanale t&€ dyta dhe t&
treté kullues me njé volum 220,000 m3 dhe kanale ujités 40 km me njé volum 60,000 m3 .Kéto kanale
do t& behen kryesisht n& njésiné administrative Novosel , Fushé Akérni —Hidrovor aférsish t¢ 1300 Ha
.Pjesa tjetér né njésing administrative Llakatund , Fushat Llakatund , Risili , Bunavi, 600 Ha . Pér kanalet
wjitése do t& béhet pastrimi ruting pér vénien né gadishméri t& ujitjes .

Synimi I projektit

Pérmirésimi dhe mirémbajtia e rrjetit dytésor dhe terciar t& ujitjes dhe kullimit , do t& rrisé¢ dukshém
shérbimet né favor t& fermeréve dhe zhvillimit rural
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Projekti synon :

T& sigurojé pastrimin dhe mirémbajtien e infrastruktures s€ ujitjes e t& kullimit me strukturat rajonale t&
Ministrisé s& Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural ,q& administrojné infrastrukturén kryesore né kéto sisteme .
T& bashké&punojné dhe koordinojné pér rehabilitimin e sistemeve t& ujitjes e t& kullimit me strukturat
rajonale t& Ministrisé s&é Bujqésis€ dhe Zhvillimit Rural ,q& administrojn& infrastrukturén kryesore né
kéto sisteme .

Té sigurojé mbarévajtjen e ujitjes duke béré t& mundur furnizimin me ujé t& parcelave t& fermeréve .

Aktivitetet kryesore

Hartimi dhe zbatimi i grafikéve dhe t& ndérhyrjes pér KU-II / III dhe KK-II/IIT .

Pércaktimi i volumeve t& punés .

Pastrimi dhe ndérhyrja me punétori dhe me mjete t€ mekanizuara sipas grafikeve qé struktura pérkatése
do parashikojé

b) Rezultatet q& prisni

Sistemi I kanaleve t& ujites dhe kullimit mé& probelmatike t& NJA i pérmirésuar .

c¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e munshmené project

Drejtoria e KullimitdheUjitjes Bashkia Vloré

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér cdo aktivitet

Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shoqérore )
Shpenzime operative pér realizimin e funksioneve kryesore pér vitin 2026 do t& jené si mé poshté :
Shpenzime pér personelin ( paga + sigurime shoqérore )sipas structures s&€ méposhtme :

Adminitrata Nr.person( sipas nevojés pér administrim )

Specialist t& larté 3(tre)
Specialist t& mesém 1(nj&)
KujdestarRezervuari 1(njé)
Mjeshtra uji 3(tre )
Manovratoré 4( katér )
Punétoré mbas eskavatorit 3(tre)
Hidrovori I qytetit
Elektropompist 8( tete )
Punétor pastrimi t& zgarés 3(tre )
Paga Shtesa
Pozicioni NR Klasa Individuale | PET. . Vjetérsia | Pagat
pozicion
Pérgjegjés 1 I -3 14000 98,000 18,620 1,567.440
Specialist 1 IV -3 14000 70,000 13,300 1,167,600
Inxhinier
mekanik/hidroteknik 2 V-3 14000 70,000 13,300 2,335,200
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Manovrator 4 51,000 12,750 3,060,000
Pompist 8 51,000 12,750 6,120,000
Punétor 3 51,000 12,750 2,295,000
TOTAL 19 16,545,240
Fondi i vecanté 5% 827,262
Té& tjerat pér pagat (Oré
shtesé ,ore nate,t& diela dhe 2,800,000
festa)
Totali paga (600) 20,172,502
Sigurime Shoqerore(601) 3,230,655
SHPENZIME OPERATIVE
Nr s coo ] Vlera me
Emértimi Njésia | Sasia tvsh
1 | Energji Elektrike (Me TVSH) lek& 8,000,000
2 | Mirémbajtje Hidrovori leké 500,000
3 | Vajra dhe graso( Hidrovor dhe eskavatoré) ok 1,200,000
Iilp'arlme, shérbime, pjesé kémbimi eskavatoré dhe mjete k& 3,000,000
4 | té tjera
5 | Nafté pér Kullimin dhe Ujitjen leké 11,500,000
6 Mirémbajtje saragineske dhe vepra arti leké 679.000
7 | Bletje unifomash i 500,000
8 | Antidode leke 720,000
. s o= leké
9 | Mjete pune dhe pajisje ndihmése 180,000
10 | Tombino pér ura bujgésore t& dimensioneve t& ndryshme leke 1,200,000
Total shpenzime operative 27,479,000
Shpenzimet pér ¢do aktivitet Planifikuar 000/leké
TOTAL PAGA 20,173
Sigurime Shogerore 3,231
Shpenzime operative 27,479
Totali 50,883

Element vler&simi p&r buxhetin 2026 — 50,883

000/leke

Transferta e pakushtézuar per Bashking Vloré pér vitin 2026 &shté leké.
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3. Administrimi i pyjeve

Nr. 3 | Projekti: I11.3.3 Administrimi i Lloji i programit: K04260 - Mjedisi dhe mbrojtja e Pyjeve
shérbimit t& pyjeve dhe kullotave | e kullotave.
Funksioni: Administrimin e pyjeve dhe kullotave vendore

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata

Administrimi i Pyjeve /Kullotave si veprimtari e Njésisé se Qeverisjes Vendore- Bashkia Vlore. Pér
realizimin e kétij shérbimi edhe gjaté vitit 2024 pérveg strukturés se fondeve specifike prej 6 personash,
do te vijoj strukturen prej 13 personash.Keshilli i Bashkise me vendim nr.92, date 23.11.2023, per
miratimin e numrit te punonjesve te Bashkise Vlore dhe institucioneve te Varesise, per kete sektor ka
shtuar edhe 7 punonjes te cilet do te mbulohen nga te ardhurat e veta. Fondet e financimit paga dhe
sigurime shogerore do te perballohen si me poshte: 1) Granti specifik 8.490.000 leke. 2) Te ardhurat e
veta 10.038.000 leke. Totali i financimit eshte ne shumen 18.528.000 leke per paga dhe sigurime
shogerore.

Klasa | Page Grupit | Shtesa per pozicion | Vijetesi Shuma ne Leke

1I-3 | 14,000 98,000 17,640 3,111,360
Specialist 7 | IV-3 14,000 70,000 12,600 8,114,400
Teknik pyjesh 4 51,000 11,750 3,012,000
Shuma 13 14,237,760
Fondi Vecante 5% 711,888
Totali I Pagave 14,949,648
Sigurime shogerore 2,377,706
TOTALI 17,327,354

Struktura administrative pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat, referuar ligjit organik, evidentojné zjarret e
réné né pyjet dhe kullotat q¢ administrojné apo kané& né pronési dhe raportojné t&€ dhénat statistikore, né
pérputhje me kriteret e vendosur n& pérputhje me pércaktimet e dispozitave ligjore.

Kjo transferte pér Bashkiné e Vlorés &sht¢ 8.490.000 lekg.

II. Synimi i projektit

Shérbimi Pyjor organizohet e vepron sipas parimeve t& profesionalizmit, pavarésis€, transparenceés,
shérbimeve ndaj publikut, pérgjegjésisé dhe korrektésis¢ pér kryerjen e misionit dhe t& detyrave t&
ngarkuara.

Shérbimi Pyjor vepron ne pyjet dhe kullotat ne pronesi te Bashkise Vlore né territorin administrativ té
saj.

Punonjésit e shérbimit pyjor do te pajisen me uniformé& me shenja dalluese, dokument identifikimi dhe
mjete t€ tjera teknike t&€ nevojshme pér kryerjen e detyrés.

Ky shérbim do te organizohet bazuar ne dispozitat e Ligji nr. 9385/2005 ( i ndryshuar) “ Pér Pyjet dhe
Shérbimin pyjor “si edhe Ligjit Nr. 5/2016  Pér moratoriumin e pyjeve ne RSh”
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iii. Aktivitetet kryesore te projektit

Ndjekin dhe evidentojne n& vijimési ndryshimet q& pésojné pyjet, kullotat e livadhet, nga ndotjet
atmosferike, démtuesit, sémundjet, zjarret e faktor€ t& tjeré, me ndikime né treguesit e ekosistemeve
pyjore e kullosore dhe t& biodiversitetit, si dhe merr masave t& nevojshme ne zbatim te Ligjit organik.
kontrollon zbatimin e dispozitave ligjore dhe t& akteve nénligjore né fuqi pér pyjet, kullotat, Parandalon
dhe merr masa né rastet e shfrytézimit dhe t& tregtimit t& paligjshém t& materialit drusor, t& prodhimeve

pyjore e jopyjore.

b) Rezultatet q& prisni

Kjo strukture pjese e strukturés organizative te Bashkisé Vlore do te jete ne funksion te pérmir&simit te
performances ne kuadér te mbrojtjes se pyjeve/kullotave ne administrim te Bashkisé Vlore. Si funksion
i shérbimit pyjor do te kontribojé ne dhénien e informacionit mbi situatén aktuale te pyjeve/kullotave

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Bashkia Vlore Bashkia Vlore

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet

Shpenzime operative pér realizimin e funksioneve kryesore per vitin 2026 do te jene ne vlerén 400 mijé
leke

Emertimi Planifikuar mijra leke

Paga 14,950
Sig.Shogerore 2,378
Shpenzime operative 1.200
Totali 18.528

Element vleresimi per buxhetin 2026 — 18.528 mije leke
8.490 mije leke nga transferta specifike
10.038 mije leke nga te ardhurat e veta

f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 Zyra e financgs, drejtori.

4 Rrugét rurale

Nr. 4 Projekti: II1.3.4 | Lloji i programit: K04520 - Infrastruktura rrugore
Mirémbajtjie e rrugéve

Funksioni Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja
e rrugéve vendore, trotuareve dhe shesheve
publike vendore;

Rurale

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit

I. Situata
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Bashkia e Vloré &sht€ pérgjegjése né territorin e juridiksionit t€ saj n& fushén e
infrastrukturés dhe shérbimeve publike, bazuar né ligjin Nr. 139/2015 dt. 17. 12. 2015, “PER
VETEQEVERISJEN VENDORE”, Neni 23, Funksionet e bashkive n& fushén e
infrastrukturés dhe shérbimeve publike, pika 4: Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e
rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugor, t&€ trotuareve dhe shesheve publike vendore.

Vendimi i Késhillit t& Ministrave, Nr. 915,daté 11.11.2015, “Pér transferimin né pronési, nga
Késhillat e Qarqgeve te Bashkité, t& rrjetit t& rrugéve rurale dhe t€ aseteve t&€ luajtshme e t&
paluajtshme t€ ndérmarrjeve t&€ mirémbajtjes s€ kétyre rrugéve”, nenil, kalon né administrim
té Bashkisé s¢ Vlore fondin e rrugéve rurale si me poshté:

Nr. | Emértimi I rrugés Distanca Km

1 | K/Lopes - Mifol 1
2 | Bonifikim - Narte 3
3 | Bishti I Kalldremit - Kanine 8
4 | Parku Tregetsise- Sode PusMezinit 7
5 | Qafe e Kociut- Risili - Llakatund 9
6 | Cezem e Thate - Risili 3.7
7 | Kthesa Stacion Pompa - Aliban 2
8 | Kthesa Trevellazerit - Trevellazer 7

Total 40.7

Ky fond i shtohet fondit t& inventarit t& rrugéve qe kané gene né funksion pér mirémbajtje t&
ish komunave ( Njésive administrative sot)

Pér vitin 2023 né Ligjin “ Pér buxhetin e vitit 2018, Neni 16: Transfertat e pakushtézuara,
qé buxheti gendror ia transferon pushtetit vendor, pérfshijné fondet pér pérballimin e
veprimtarive dhe té funksioneve g€ pércaktohen né aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi.

Transfertat e pakushtézuara shpérndahen ndérmjet njésive t& pushtetit vendor, sipas formulés
s€& paraqitur né aneksin 1, q€ i bashké&lidhet kétij ligji. Shuma e transfertés s¢ pakushtézuar
dhe specifike pér ¢do njési t€ pushtetit vendor paraqitet né tabelén q&€ i bashké&lidhet kétij

ligii.

II. Synimi i projektit

Té sigurojé administrimin, shfrytézimin dhe mirémbajtjen e infrastrukturés s& rrugéve, né
pronési té bashkisg, sipas legjislacionit né fuqi. (VKM Nr.1108, daté 30.12.2015)

* T& sigurojé akses mé t& miré pér qytetarét né shérbimet
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» T€ rris€ siguring e 1&vizjes né rrugé t& automjeteve

* T¢ sigurojé& nivelet optimale t& 1&vizshmérisé né funksion t& bizneseve sipas zonave.

III. Aktivitetet kryesore t& projektit

Parashikimi né buxhetin e Bashkisé pér vitin 2026
* Hartimi i kalendarit t& ndérhyrjeve

* Pércaktimi i volumeve té punés

* Alokimi i fondeve

* Riparim i rrugéve sipas kalendarit dhe projekteve

b) Rezultatet g€ prisni

* Funksionim i miré i strukturés
* Kryerje sipas kérkesave i shérbimit

» Mirémbajtja dhe riparimi i rrugéve sipas kalendarit te ndérhyrjeve

c) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt
Sektori I rrugéve Rurale Bashkia Vlore
Bashkia Vlore

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet
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¢) Shpenzimet e llogaritura 000/leké

** Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shoqérore)

Paga Shtesa pér Pagat

Pozicioni NR | Klasa [ Individuale pozicion

Sektori i Rrugéve 4 51,000*1% 12.750 2.937.600

Shuma 2.937.600

Fondi i vecante 5% 124.821

TOTAL 600 4 3.062.421

Sigurime Shogerore

601 490.579

Shpenzime operative 2,000,000

Totali 5,553,000
Tabela pérmbledhése e shpenzimeve

Shpenzimet pér ¢do aktivitet Planifikuar 000/lek&

Paga 3.062

Sig.shoq 491

Shpenzime operative 2,000

Totali 5.553

Per vleresim buxheti 5.553 miije leke

Shpenzime nga Transferta Specifike 3,553 mije leké
Shpenzime nga te Ardhurat e Veta 2,000 mije lek&

f) Periudha e zbatimit

1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Zyra e financés, drejtori.

Projekti: I11.3.5 Pagat dhe sigurime
shogérore pér punonjésit e arsimit

Lloji i programit: K09120 - Arsim i parauniversitar
dhe edukim

Funksioni : Sistemin arsimor parashkollor n¢ kopshte;
Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e
ndértesave arsimore t& sistemit shkollor
parauniversitar;

a) Pérshkrimi 1 shkurtér i projektit

I. Situata
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Sistemi arsimor ka rénd&si t&€ madhe né rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social t&€ komunitetit toné.
Shkolla duhet ti mundésojé t& gjithg fémijéve qé t€ kené rezultate n& mésime, t& jené t&€ sigurts, t&
shéndetshém dhe aktivé né jetén komunitare.

Bashkia e Vlorés duhet t&€ sigurojé miréfunksionimin e njé& numri t& madh institucionesh qé kérkojné njé
vémendje t& veganté bazuar ng ligjin Nr. 139/2015 “PER VETEQEVERISJEN VENDORE?”, Neni 23,
Funksionet e bashkive n& fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike, pika 11. Ndértimin,
rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore t& sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim
t& shkollave profesionale dhe pika 12.Administrimin dhe rregullimin e sistemit arsimor parashkollor né
kopshte dhe ¢erdhe

II. Synimi i projektit

Té menaxhohen me efikasitet fondet pér arsimin dhe krijimi i mundésive pér njé zhvillim e shfrytézim
cilésor t& infrastrukturés sé€ institucioneve arsim ore né t& gjith& territorin ¢ Bashkis¢ Vlore.

iii. Aktivitet et kryesore t&€ projektit

1. Planifikimi sipas institucioneve dhe shérbimeve t&€ duhura
2. Pérllogaritjet e pérgjithshme dhe periodike t&€ shpenzimeve pér paga dhe sigurime
3. Kryerja e shpenzimeve sipas organikes dhe kérkesé&s se ¢do institucioni arsimor

b) Rezultatet q& prisni

Realizimi i shérbimit n& koh& dhe me cilési
Rritje e pérformancés s€ punonjésve

c¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Drejtoria e arsimit Bashkia Vlore
Punonjésit e shérbimeve mbéshtetése arsim, konvikte

e) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet

** Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shoqérore)

Page Vjetersia+ | Shuma ne Leke

Pozicionet Nr | Grupi Pozicion | Kualifikim | Veshtiresi
Drejtoresh kopshti me 11,270,400
dreke 8 14,000 80,000 4,200 19,200
Drejtoresh kopshti pa 9,340,800
dreke 7 14,000 75,000 4,200 18,000
Drejtor Q.K.F 1 14,000 99,500 23,880 1,648,560
Pergjegjes Sektori 2 14,000 73,000 17,520 2,508,480
Inspektor I Q.K.F 11 | 14,000 60,000 14,400 11,668,800
Magaziniere e Q.K.F 1 46,800 11,700 702,000
Edukatore kopshti 191 | 14,000 58,000 4,200 11,600 201,237,600

11,800 + 6,966,000
Kuzhiniere 9 47,200 5,500

11,450 + 10,542,000
Nd kuzhiniere 14 | 45,805 5,500

11,000 + 73,632,000
Sanitare 104 | 44,000 4,000
Roje 6 45,000 11,250 4,050,000
Sekretare 1 48,800 12,200 732,000
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Shtesa per te diela (roje 3,600,000
), festa, turne II+111

Totali I 337,898,640
Sigurime shoqerore 56,429,073
Fondi I vecanté 5% 16,894,932
TOTALI 355 411,222,645

Nxénésit, Fémijét, Mésuesit dhe edukatorét

. Page Grupit | Pozicion | Vjetersi Kualifikim | Shuma ne Leke
Sanitare 20 | 51,000 12,750 15,300,000
Fondi I vencante 5% 765,00¢|
Sigurime Shogerore 2,555,1{}lﬂ
Totali 18,620,10!”
Edukatore ndihmese 24 | 14,000 58,000 | 11,600 4,200 25,286,40¢|
Fondi I vencante 5% 1,264,32(”
Sigurime shoqerore 4,222,82?|
Totali per edukatoret 30,773,54'.”
ndihmese
TOTALI (I+11 ) 44 49,393,649

Tabela pérmbledhése e shpenzimeve:

Emertimi Planifikuar mijra leke

Paga 397.408

Sig.Shogerore 63.208

Totali 460.616

Financim nga granti specifik

Financim nga te ardhurat e veta

Totali

Pér vlerésim buxheti 2026 — 460.616 mije leké

439.730 mije lek

20.886 mije lek
460.616 mije lek

f) Periudha e zbatimit
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Zyra e financgs, drejtori.

Nr. 6

Projekti: I11.3.5 Arsimi i mes€ém

punonjés mbéshtetés

Lloji i programit: K09120. Arsim i parauniversitar dhe

edukim

Funksioni : Ruajtje dhe mirémbajtje ne Sistemin in

arsimor parauniversitar;

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit
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I. Situata

Sistemi arsimor ka réndési t& madhe né rritjen e zhvillim it ekonomik dhe social t& komunitetit toné.
Shkolla duhet ti mundésojé t& gjithé fémijéve qé t& kené rezultate ng mésim e, t& jené t& sigurté, té
shéndetshém dhe aktivé né jetén kom unitare.

Bashkia e Vlorés duhet t& sigurojé miréfunksionimin e njé numri t& madh institucionesh qé kérkojné njé
vémendje t& vecanté bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “PER VETEQEVERISJEN VENDORE?”, Neni 23,
Funksionet e bashkive né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike, pika 11. Ndértimin,
rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore t€ sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim
t& shkollave profesionale dhe pika 12.Administrimin dhe rregullimin e sistemit arsimor parashkollor né
kopshte dhe ¢erdhe

II. Synimi i projektit

Té menaxhohen me efikasitet fondet pér arsimin dhe krijimi i mundésive pér njé zhvillim e shfrytézim
cilésor t€ infrastrukturés s¢€ institucioneve arsim ore né té gjithé territorin e Bashkisé Vlorés.

iii. Aktivitet et kryesore t& projektit

1. Planifikimi sipas institucioneve dhe shérbim eve t& duhura
2. Pérllogaritjet e pérgjithshme dhe periodike t& shpenzimeve pér paga dhe sigurime
3. Kryerja e shpenzimeve sipas organikes dhe kérkesés se ¢do institucioni arsimor

b) Rezultatet & prisni

Realizimi i shé&rbimit né kohé dhe m e cilési
Rritje e pérformancés s€ punonjésve

c¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme né projekt

Drejtoria e arsimit Bashkia Vlore
Punonjésit e shérbimeve mbéshtetése arsim, konvikte

¢) Shpenzimet e llogaritura

Shpenzimet pér ¢do aktivitet

** Shpenzime pér personelin (paga + sigurime shoqérore)

Pozicionet Nr | Page Grupit | Pozicion | Vjetersi Veshtiresi | Shuma ne Leke
Sekretare 9 44,800 12,200 6,588,000
Sanitare 30 | 44,000 11,000 4,000 21,240,000
Roje 12 | 45,000 11,250 8,100,000
Shtesa per te diela 5,500,000
(roje ), festa, turne

IT-+I1T

Totali i pagave 41,428,000
Fondi I vecante 5% 1.561.000
Sigurime shogerore 6,918,476
TOTALI 51 49.907.476
Emertimi Planifikuar mijra leke

Paga 42.989
Sig.Shogerore 6,918
Totali 49.907

Pér vlerésim buxheti 2026 — 49,907 mije lek&
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f) Periudha e zbatimit g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:
1 Janar 2026 deri 31 Dhjetor 2026 Zyra e financés, drejtori.

7. Konviktet e shkollave profesionale

Nr. 7 | Projekti: I11.3.7 Konvikt te shkollave | Llojet e programit: K09230 - Arsimi parauniversitar dhe
te mesme profesio nale edukimi

Funksioni : Sistemin arsimor parashkollor né kopshte;
Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave
arsimore t& sistemit shkollor parauniversitar;

a) Pérshkrim i shkurtér i projektit

i. Situata

Né konviktin e qytetit te Vlorés n& vitin 2024 kemi patur 60 nxénés. Burim i financimit jané buxheti i
Bashkisé me té cilin ne kemi béré€ veprimet e duhura duke béré edhe arkétimet e nevojshme pér kété
shpenzim. Pér vitin 2026 parashikohen té jené 70 nxén&s konviktor me pagesé t& akomoduar n& konvikt.
Kjo transferté pér Bashking€ e Vlorés &shté 28,457,000 leké.

ii. Synimi i projektit

T& menaxhohet me efikasitet fondi pér konviktin dhe krijimi i mund&sive pér nj& zhvillim e shfrytézim
cilésor t& infrastrukturés s€ konviktit ne territorin e Bashkis€ Vlore.
T& krijohen kushte optimale pér rritjen e cilésisé sé shérbimeve

iii. Aktivitetet kryesore t& projektit

1. Pércaktimi i nevojave

2. Kryerja e llogaritjeve pér shpenzimin
3. Kryerja e procedurave pérkatése.

4. Monitorimi i procesit

b) Rezultatet & prisni

Kushte mé optimale t& jetesés dhe sigurimi i miréqenie pér nxénésit dhe fémijét gjaté akomodimit t& tyre

¢) Aktorét e mundshém d) Kontributet e mundshme ne projekt

Nxénésit, Prindérit Bashkia e Vlorés

d) Shpenzimet e llogaritura

I Nr | Klasa Pozicion | Vjetersi Veshtiresi | Vlere ne

| oy Yt Page Grupit leke

' Pérgjegjés 1 | 103 | 14,000 98,000 | 18,620 1,567,440
Ekonomist 1 1v-3 14,000 70,000 13,300 1,167,600
Punonjes Edukativ | 1 1v-3 14,000 70,000 13,300 1,167,600
ND/MB 13 51,000 12,750 4,000 10,569,000
Ore jashte orarit 90,000
Shuma 16 14,561,640
Fondi Vecante 5% 728,082
Totali I pagave 15,289,722
Sigurime 2,431,794
shogerore
TOTALI 17,721,516
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Nr Emertimi Vlera

1 Riparime ne Konvikt 1,650

2 Shpenzime per ushqime 60*6,500*9 3,510

3 Shpenzime gazi 500

4 Shpenzime energjie 750

5 Shpenzime uji 450

6 Detergjent 1100

7 Shpenzime telefon 178

8 Shpenzime medikamente 100

9 Shpenzime te tjera te paparashikuara 391

10 Riparime hidrosanitare 550

11 Riparime elektrike te ndryshme 500

12 Lyerje 900

13 Carcaf, batanije 650

14 Materiale te ndryshme 360

SHUMA 1 11.589
Emértimi Planifikuar leke
Paga 15,290
Sig.Shogerore 2,432
Shpenzime operative 11.589
Totali 29.311
Totali 29.311 mije leke
Normativat e konsumit te detergjenteve pér 1 muaj

NR Emértimi i artikullit Njésia Sasia

1 Sapun rrobash cope 70

2 Sapun tualeti cope 70

3 Klor plubur kg 20

4 Fshesa me bisht cope 20

5 Lecka pér larje me bisht cope 30

6 Mastro Lindo cope 50

7 Pece pluhurash cope 40

8 Acid cope 50

9 Kova cope 4

10 Furga banjoje cope 30

11 Lopata mbeturinash cope 20

12 Detergjent xhamash shishe 50

13 Ace cope 60

14 Fshesa Vendi cope 6

15 Detergjente larje me dore kg 80

16 Detergjent lavatrice kg 80

17 Test enésh cope 60

18 Tel enésh cope 50
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19 Vim cope 10
20 Sfungjer cope 100
21 Futa personeli cop ne vit 20

f) Periudha e zbatimit
Gjatg vitit 2026

g) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit: Qendra
Ekonomike Bashkia e Vlore

1IL.4. SHPENZIMET KAPITALE (ART.230 + 231)

Duke u mbéshtetur ne programin Buxhetor Afatmesém i Bashkis€ s¢ Vlorés, &shté hartuar buxheti per
vitin 2026 bazuar ne programet e zhvillimit t& qytetit, t& cilat lidhen me funksionet respektive té
pushtetit vendor t& pércaktuara né kuadrin ligjor. Baza mbi t€ cilén jané pércaktuar investimet

parésoré duke u nisur dhe nga kérkesat e qytetaréve, t& shprehura pérmes diskutimeve publike ne t& 5

njésite administrative dhe programi qeverisés i Kryetarit t& Bashkis¢ pér vitet 2026, grupi i punés

paraget per miratim projektet e investimeve te méposhtme.

Financim | Financim
Nr | Emertimi Shuma 2026 2027
A | Rrjeti rrugor
1 | Riveshje me asfalt 307.443 230,000 77,443
Shuma A 307.443 230,000 77,443
B Bashkia (aparati)
2 | Rikonstruksioni i rrugés te ish- Stacioni I Trenit 28.934 28.934 0
3 | Rikonstruksioni i rrugés né Mekat, Nj.A Shushicg 21,024 21,024 0
Rikualifikim Urban né& Bllokun ¢ Banesave midis rrugéve “Misto Mele”, “Fatos
4 | Arapi”, “Hasan Kushta”, “Ismail Qemali”, 464,572 209,161 255,411
5 | Rikonstruksion me prishje dhe shtesé anésore né ¢erdhen "Nr. 15" 48.964 48.964 0
6 | Rikostruksioni i banesave te shtresave ne nevoie 16,000 16,000 0
7 | Ndertim kende lojrash per femijet 15,000 15,000 0
8 | Sistemi dixhital I adminitrimit te taksave vendore 14,400 14,400 0
9 | F/V semafore ne qytet 42,000 42,000 0
10 | Shpronesime ne gytet 15,000 15,000 0
11 | Supervizime dhe kolaudime 10,000 10,000 0
12 | Pajisje te ndryshme per arsimin dhe Bashkine 8.000 8,000 0
13 | Blerje autobuz elektrik ( kontribut I Bashkise 20%) 9,500 9,500 0
Shuma B 693,394 437,983 255,411
C Arsimi
14 | Rikonstruksioni i kopshtit "Nr.1" 14,553 14,553 0
15 | Ndértimi i shkollgs 9-viecare "Ismail Qemali" 386,822 185.000 201,822
Rikonstruksine te taracava shkollave + rikonstruksi te ndryshme ne kopshte €
16 | shkolla 15,000 15,000 0
17 | Rikonstruksioni i kopshtit nr.9 16,769 16,769 0
Shuma C 433,144 231,322 201,822
SHUMA A+B+C 1,433,981 899,305 534,676
Projekte te huaja
Nr [ Emertimi Shuma 2026 2027
1 CIRCUS- IPA-ADRIONO00177 6,000 6.000
2 PREVENT- 1PA00419 ADRION 2,000 2,000
3 REVCOM 1,500 1.500
4 Uniting Routes- CERV 2,300 2.300
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5 SPICE SA-300384 9,000 9,000
6 RelLOad 3 1,800 1.800
7 Vlora Smart City 4,100 4,100
8 VR Digi VET 2,000 2.000
9 Sacred Travels4 Growth 300 300
10 | Aqua Nostra 1,000 1,000
11 | Art4Sea 300 300
12 | Resilieza marginale 2,400 2.400
13 | Qendra shumefunksionale NJA Llakatund-UNDP 170 170
14 | Wrecks4ALL 200 200
SHUMA 33,070 33,070 0

Institucionet vartese
Ndermarrja e mbetjeve te ngurta

Nr | Emertimi Shuma 2026 2027
1 | Paisje dhe makineri 1,682 1.682 0
2 | Blerje orendish dhe paisje mobilim zyre 398 398
3 | Blerje Kompjutera (5 copé&) dhe Ups 2,043 2.043
4 | Fotokopje multifunksionale 777 777
SHUMA 4,900 4,900 0
Ndermarija e Pastrimit
Nr | Emertimi Shuma 2026 2027
1 | Kosha t& vegjél metalik 2,550 2,550
2 | Karro dore me kosh me mekanizem 750 750
3 | Fshesa Elektrike Pér pastrimin e rrugéve 10,000 10,000
4 | Rrethim I pjacollave ku vendosen kontenieret 11,000 11,000
5 | Vendosje dhe mirembajtje sistem GPS 1,200 1,200
6 | Vendosje dhe mirembajtje Kamerash Vezhguese 300 300
7 | Kamioncina 28,500 28,500
8 | Makineri thithese gjethesh 1,500 1,500
10 | Kamion vetshkarkues 18,000 18,000
11 | Skrep 15,000 15,000
12 | Autobot 18,000 18,000
13 | Lavazho pér larjen e shesheve dhe trotuareve 7,800 7,800
14 | Pick up 13,000 13,000
15 | Tricikel 600 600
16 | Kapsulim punime ne vend grumbullim 10,000 10,000
17 | Pajisje zyre (rafte, tavolina,karrige) 600 600
18 | Kompjutera 1,400 1,400
19 | Mirémbajtje zyre 1,000 1,000
20 | Kamion Man 4x4 i ri 8,000 8,000
21 | Makina Korrése 500 500
SHUMA 149,700 149,700 0

Ndermarja e Sherbimeve Publike

Nr | Emertimi Shuma 2026 2027
1 | Skrep me kové para dhe kové pas 12,000 12,000
2 | Kamion 20 ton 4 akse km zero 12,000 12,000
3 | Bobcat Iri 6,000 6,000
4 | Minieskavator 6,000 6,000
5 | Autoshkallé e re 6,000 6,000
6 | Pajisje kompjuterike 600 600
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7 | Restaurim zyrash 3,000 3,000
10 | Panel Sandui¢ 3,000 3,000
| | SHUMA 48,600 48,600 0
Ndermarja e Sherbimeve Publike Mirembajtje Varreza
Nr | Emertimi Shuma 2026 2027
1 | Mijete pune (makina korrése, pompé spérkatje) 240 240
Blerje pajisie zyre (kompjuter, fotokopje, printer) 120 120
3 | Blerje gjenerator dhe matrapyk 600 600
SHUMA 960 960 0
Ndermarja e Sherbimeve Publike Ndricimi Rrugor
Nr | Emertimi Shuma 2026 2027
\_ Blerje ndricues fotovoltaik 60,000 23,000 37,000
Qendra kulturore
Nr | Emertimi Shuma 2026 2027
| lln}li{r;sgf;mm 7Zyra e Drejtorise Pallati Kultures (Parket , Kompjuter , Pajisje zyre , 1,000 1,000
2 | 2. Blerje pér Sallén e Keshillit ( Perde + Kondicioner ) 1,000 1,000
3 | 3. Rafle Ekspozimi Muzeu 300 300
4 | 4.Rafte ekspozimi Biboteka , Tavolina ,Karrige , PC 1,000 1,000
5 | 5.Kostume Folklori 800 800
SHUMA 4,100 4,100 0
Teatri"Petro Marko"
Nr | Emertimi Shuma 2026 2(@‘
1 | Pajisje zyre, pajisje profesionale, riparimetlyerje 1,000 1,000
2 | Krijimi i dy tualeteve t€ reja 2,000 2,000
3 | Zévendésimi i dyerve hyrése n€ Teatér 700 700
4 | Platforms skenike pér evente dhe koncerte 900 900
SHUMA 4,600 4,600 0
Qendra PAK
Nr | Emertimi Shuma 2026 2027
1 Rikonstruksion zyrash 800 800
2 Rikonstruksion lulishte 120 120
3 Tenda ballkoni + Kendi i lojrave 840 840
4 | Tapeta, Rrugica, dysheke 240 240
SHUMA 2,000 2,000 0
L Totali I investimeve Bashki + Institucione 1,741,911 | 1,170,235 | 571,676

Pérmirésim i kushteve fizike t& banesave ekzistuese per shtresat e varfra dhe t& pa favorizuara.
Vlera 16,000 mijé leké&

Duke u nisur nga bashképunimi i miré me Ministriné e Linjés si dhe né zbatim t& programit t&
pérmirésimit t&€ kushteve fizike t& banesave deri né njé ndértim t& ri, Bashkia Vloré do té financojé me
t& ardhurat e veta 40% té projekteve t&€ miratuara nga Ministria Pérkatése. Kostoja e kétij bonusi pér
riparimin e banesave shkon né vlerén 16,000 mijé leké. Ashtu si edhe né vitin e kaluar Bashkia Vloré
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ka aplikuar n& kété projekt. Edhe pér vitin 2026 do t& aplikojé pér 40 banesa, me bashkéfinancim deri
né 40%, e cila shkon né vlerén (40 banesa x 1,000 mijé lek& x 40% = 16,000 mijé leké).

Permbledhese e asfaltimit te

rrugeve

Nr Emertimi SHUMA

1 Riasfaltim- Rr. Zaho Koka (Cole) 12,376,517

2 Riasfaltim- Rr. Pelivan Leskaj 24,570,870

3 Riasfaltim- Rr. ¢ Unazes (Rrapi te 62,455,411
kthese Kaninés)

4 Riasfaltim- Rr. Hysni Alimerko 8,256,924

5 Riasfaltim- Rr. Anita Bitri 6,524,510

6 Riasfaltim- Rr. Demokracia 5,412,988
(Merkato-Posta)

7 Riasfaltim- Rruga Janaq Kilica 11,268,324
vazhdim I Rr. Demokracia

8 Riasfaltim- Rr. Dervish Hekali + 9,999,226
Musa Jonuzi Gjatesi

9 Riasfaltim- Rruga Kastriot Gjini te 4,977,882
Kopshti Sulo Didi

10 Riasfaltim- Rruga Déshmorét tek 5,299,717
Shkolla Halim Xhelo

11 Riasfaltim- Rr. Dush Strati + Zgjerim 12,062,974
fundor I rrugés

12 Riasfaltim- Rruga Ibrahim Shyti ( 4,358,606

Hyrje nga rr.Pelivan Leskaj)

13 Riasfaltim- Rruga Piro Sava + Niko 8,808,100
Hoxha ( Hyrje nga rr.Pelivan Leskaj,
Dalje tek Rr. Unazés)

14 Riasfaltim- Rruga Kosova 2 korsi 19,637,857

15 Riasfaltim- Rruga Haki Isufi 2,516,600

16 Riasfaltim- Rruga Kozma Nesturi 1,887,450
Gjatesi 150 ML,

17 Riasfaltim- Rruga Pasho Ramadani 1,195,385

18 Riasfaltim- Rruga Kozma Nesturi 2,030,313
Gjatesi 160 ML ,

19 Riasfaltim- Rruga Enrico Veizi 16,787,804

20 Riasfaltim- Rruga Mustafa Bello 5,377,417

21 Riasfaltim- Rruga Azem Sulo + 11,152,797
Xhelal Veizi

22 Riasfaltim- Rruga Halim Xhelo 10,303,783

23 Riasfaltim- Rruga Gani Alushi 10,113,828

24 Riasfaltim- Rruga Resul Celaj 10,113,828

25 Riasfaltim-  Rruga Merjeme 10,113,828
Gjomema

26 Riasfaltim- Sheshi tek Universitet 2,576,470

Ismail Qemali
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27 Riasfaltim- Sheshi Hyrje Qytetit 6,862,291
St.Autobusit

28 Riasfaltim- Sheshi né& krah t& 4,786,992
Stadiumit

29 Riasfaltim- Rruga dhe Sheshi 3,737,224
Konstadin Kristoforidhi

30 Riasfaltim- Rruga Miro Terbagi dhe 3,039,440
Sheshi tek Pallatet nr 1339 + 1343

31 Riasfaltim- Rruga Harrilla Kuculi + 2,612,102
Sheshi tek Shkolla Avni Rustemi

32 Riasfaltim- Rruga Enver Jaho + 6,225,435
Sheshet ng fillim transballkanike dhe
né kryqézim
TOTALI 307,442,892

Projektuesi: Bashkia Vlore

Objekti: Riasfaltim- Rr. Zaho Koka (Cole) Gjatesi 360ML , Gjeresi 15M, puseta

cdo 25 m, vijzime gjatesore + vija kembesoresh+vijzim parkimi

Preventivuesi  Bashkia Viore Investitori: Bashkia Vlore

PREVENTIV PUNIMESH

NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI | SASI | CMIMI PA | VLEFTA

A A TVSH PA TVSH

1. ANALIZA TEKNIKE

1 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 5400 1,204.02 6,501,708
kave, 4cm, me makineri
2. PUNIME DHEU

2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 216 467.28 100,932
me auto deri 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH

3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 5400 194.94 1,052,676
me makineri

4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm. m2 1080 475.31 513,335
4. PUNIME ASFALTIMI

5 3.220/1 Shtrese binderi me granil gur | m2 1080 915.36 988,589
kave,3cm,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE

6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 2160 151.59 327,434
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI 1 VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME

7 3.581 Mbingritie h=0.5 m, Pusete | copé 15 22,530.56 337,958
ekzistuesc UZ ® 1.0 m

Shuma Analiza 9,822,633

Fondi Rezervé (5.0%) 491,132

Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 10,313,765

Shuma TVSH (20%) 2,062,753

Shuma me TVSH 12,376,517

Totali 12,376,517
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Projektuesi: Bashkia Vlore
Objekti: Riasfaltim- Rr. Pelivan Leskaj Gjatesi 960ML , Gjeresi 9,4 M, puseta cdo

25 m, vijzime gjatesore + vija kembesoresh+vijzim parkimi

Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore
PREVENTIV PUNIMESH
NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI SASI CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. ANALIZA TEKNIKE
1 3.226/2 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 9024 1,477.58 13,333,682
kave, Scm, me makineri
2. PUNIME DHEU
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 360.96 | 467.28 168,669
me auto deri 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH
3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 9024 194.94 1,759,139
me makineri
4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm. m2 1804.8 | 475.31 857,839
4. PUNIME ASFALTIMI
5 3.220/1 Shtrese  binderi me granil gur | m2 1804.8 | 915.36 1,652,042
kave,3cm,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 5760 151.59 873,158
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI 1 VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritie h=0.5 m, Pusete | copé 38 22,530.56 856,161
ekzistuese UZ @ 1.0 m
Shuma Analiza 19,500,691
Fondi Rezervé (5.0%) 975,035
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 20,475,725
Shuma TVSH (20%) 4,095,145
Shuma me TVSH 24,570,870
Totali 24,570,870
Projektuesi: Bashkia Vlore
Objekti: Riasfaltim- Rr. e Unazes (Rrapi te kthese Kanings) Gjatesi 3200 ML ,
Gjeresi 7,1 M, puseta cdo 25 m, vijzime gjatesore -+ vija
kembesoresh+vijzim parkimi
Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore
PREVENTIV PUNIMESH
NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI SASI CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. ANALIZA TEKNIKE
1 3.226/2 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 22720 | 1,477.58 33,570,618
kave, 5cm, me makineri
2. PUNIME DHEU
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 908.8 467.28 424,664
me auto deri 10.0 km
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3. PUNIME SHTRESASH
3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 22720 194.94 4,429,037
me makineri
4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm. m2 4544 475.31 2,159,809
4. PUNIME ASFALTIMI
5 3.220/1 Shtrese binderi me granil gur | m2 4544 915.36 4,159,396
kave,3cm,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 12800 | 151.59 1,940,352
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI I VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritie h=0.5 m, Pusete | copé 128 22,530.56 2,883,912
ckzistuese UZ @ 1.0 m
Shuma Analiza 49,567,787
Fondi Rezervé (5.0%) 2,478,389
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 52,046,176
Shuma TVSH (20%) 10,409,235
Shuma me TVSH 62,455,411
Totali 62,455,411
Projektuesi: Bashkia Vlore
Objekti: Riasfaltim- Rr. Hysni Alimerko Gjatesi 320ML , Gjeresi 11 M, puseta
cdo 25 m, vijzime gjatesore + vija kembesoresh+vijzim parkimi
Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore
PREVENTIV PUNIMESH
NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI SASI CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. ANALIZA TEKNIKE
1 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 3520 1,204.02 4,238,150
kave, 4cm, me makineri
2. PUNIME DHEU
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 140.8 467.28 65,793
me auto deri 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH
3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 3520 194.94 686,189
me makineri
4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm. m2 704 47531 334,618
4. PUNIME ASFALTIMI
5 3.220/1 Shtrese binderi me granil gur | m2 704 915.36 644,413
kave,3cm,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 1920 151.59 291,053
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI 1 VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritie h=0.5 m, Pusete | copé& 13 22,530.56 292,897
ekzistuese UZ @ 1.0 m
Shuma Analiza 6,553,114
Fondi Rezervé (5.0%) 327,656
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 6,880,770
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Shuma TVSH (20%) 1,376,154
Shuma me TVSH 8,256,924
Totali 8,256,924
Projektuesi: Bashkia Vlore
Objekti: Riasfaltim- Rr. Anita Bitri Gjatesi 200 ML , Gjeresi 14,2 M, puseta cdo
25 m, vijzime gjatesore + vija kembesoresh+vijzim parkimi
Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore
PREVENTIV PUNIMESH
NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI SASI CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. ANALIZA TEKNIKE
| 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 2840 1,204.02 3,419,417
kave, 4cm, me makineri
2. PUNIME DHEU
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 113.6 | 467.28 53,083
me auto deri 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH
3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti c¢kzistues | m2 2840 194.94 553,630
me makineri
4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm. m2 568 475.31 269,976
4. PUNIME ASFALTIMI
5 3.220/1 Shtrese binderi me granil gur | m2 568 915.36 519,924
kave,3cm,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 1200 151.59 181,908
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI I VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritie h=0.5 m, Pusete | copé 8 22,530.56 180,244
ekzistuese UZ ® 1.0 m
Shuma Analiza 5,178,182
Fondi Rezervé (5.0%) 258,909
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 5,437,092
Shuma TVSH (20%) 1,087,418
Shuma me TVSH 6,524,510
Totali 6,524,510
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Projektuesi: Bashkia Vlore
Objekti: Riasfaltim- Rr. Demokracia (Merkato-Posta) Gjatesi 150 ML , Gjeresi 16

M, puseta cdo 25 m, vijzime gjatesore + vija kembesoresh+vijzim parkimi

Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore
PREVENTIV PUNIMESH
NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI SASI CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. ANALIZA TEKNIKE
1 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 2400 1,204.02 2,889,648
kave, 4cm, me makineri
2. PUNIME DHEU
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 96 467.28 44,859
me auto deri 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH
3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 2400 194.94 467,856
me makineri
4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm. m2 480 475.31 228,149
4. PUNIME ASFALTIMI
5 3.220/1 Shtrese binderi me granil gur | m2 480 915.36 439,373
kave,3cm,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 600 151.59 90,954
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI 1 VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritie h=0.5 m, Pusete | copé 6 22,530.56 135,183
ekzistuese UZ @ 1.0 m
Shuma Analiza 4,296,022
Fondi Rezervé (5.0%) 214,801
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 4,510,823
Shuma TVSH (20%) 902,165
Shuma me TVSH 5,412,988
Totali 5,412,988
Projektuesi: Bashkia Vlore
Objekti: Riasfaltim- Rruga Janaq Kilica vazhdim I Rr. Demokracia Gjatesi 350

ML , Gjeresi 14 M, puseta cdo 25 m, vijzime gjatesore + vija
kembesoresh+vijzim parkimi

Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore

PREVENTIV PUNIMESH

NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI SASI | CMIMI PA | VLEFTA

A A TVSH PA TVSH

1. ANALIZA TEKNIKE

1 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 4900 1,204.02 5,899,698
kave, 4cm, me makineri
2. PUNIME DHEU

2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 196 467.28 91,587
me auto deri 10.0 km
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3. PUNIME SHTRESASH
3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 4900 194.94 955,206
me makineri
4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm. m2 980 475.31 465,804
4. PUNIME ASFALTIMI
5 3.220/1 Shirese  binderi me granil gur | m2 980 915.36 897,053
kave,3cm,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 2100 151.59 318,339
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI I VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritie h=0.5 m, Pusete | copé 14 22.530.56 315,428
ekzistuese UZ ® 1.0 m
Shuma Analiza 8,943,114
Fondi Rezervé (5.0%) 447,156
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 9,390,270
Shuma TVSH (20%) 1,878,054
Shuma me TVSH 11,268,324
Totali 11,268,324
Projektuesi: Bashkia Vlore
Objekti: Riasfaltim- Rr. Dervish Hekali + Musa Jonuzi Gjatesi 600 ML , Gjeresi 7
M, puseta cdo 25 m, vijzime gjatesore + vija kembesoresh+vijzim parkimi
Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore
PREVENTIV PUNIMESH
NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE., NJEST SASI CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. ANALIZA TEKNIKE
1 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 4200 1,204.02 5,056,884
kave, 4cm, me makineri
2. PUNIME DHEU
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 168 467.28 78,503
me auto deri 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH
3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 4200 194.94 818,748
me makineri
4 32120 Shtrese stabilizant t=10cm. m2 840 475.31 399,260
4. PUNIME ASFALTIMI
5 3.220/1 Shtrese binderi me granil gur | m2 840 915.36 768,902
kave,3cm,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 1800 151.59 272,862
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI I VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritje h=0.5 m, Pusete | copé 24 22,530.56 540,733
ckzistuese UZ @ 1.0 m
Shuma Analiza 7,935,893
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Fondi Rezervé (5.0%) 396,795
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 8,332,688
Shuma TVSH (20%) 1,666,538
Shuma me TVSH 9,999,226
Totali 9,999,226
Projektuesi: Bashkia Vlore
Objekti: Riasfaltim- Rruga Kastriot Gjini te Kopshti Sulo Didi Gjatesi 330 ML ,
Gjeresi 6 M, puseta cdo 25 m, vijzime gjatesore + vija
kembesoresh+vijzim parkimi
Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore
PREVENTIV PUNIMESH
NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI | SASI | CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. ANALIZA TEKNIKE
1 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 1980 1,204.02 2,383,960
kave, 4cm, me makineri
2. PUNIME DHEU
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 79.2 467.28 37,009
me auto deri 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH
3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 1980 194.94 385,981
me makineri
4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm. m2 396 475.31 188,223
4. PUNIME ASFALTIMI
5 3.2201 Shtrese binderi me granil gur | m2 396 915.36 362,483
kave,3cm,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 1980 151.59 300,148
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI I VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritje h=0.5 m, Pusete | copé 13 22,530.56 292,897
ekzistuese UZ @ 1.0 m
Shuma Analiza 3,950,700
Fondi Rezervé (5.0%) 197,535
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 4,148,235
Shuma TVSH (20%) 829,647
Shuma me TVSH 4,977,882
Totali 4,977,882
Projektuesi: Bashkia Vlore
Objekti: Riasfaltim- Rruga Dé&shmorét tek Shkolla Halim Xhelo Gjatesi 300 ML,

Gjeresi 7,2 M, puseta cdo 25 m, vijzime gjatesore + vija

kembesoresh+vijzim parkimi
Bashkia Vlore

Preventivuesi Investitori: Bashkia Vlore
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PREVENTIV PUNIMESH
NR. KODI EMERTIMI 1 PUNIMEVE. NJESI | SASI | CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. ANALIZA TEKNIKE
1 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 2160 1,204.02 2,600,683
kave, 4cm, me makineri
2. PUNIME DHEU
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 86.4 467.28 40,373
me auto deri 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH
3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 2160 194.94 421,070
me makineri
4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm, m2 432 475.31 205,334
4. PUNIME ASFALTIMI
5 3.220/1 Shtrese binderi me granil gur | m2 432 915.36 395,436
kave,3¢cm,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 1800 151.59 272,862
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI 1 VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritie h=0.5 m, Pusete | copé 12 22,530.56 270,367
ekzistuese UZ ® 1.0 m
Shuma Analiza 4,206,125
Fondi Rezervé (5.0%) 210,306
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 4,416,431
Shuma TVSH (20%) 883,286
Shuma me TVSH 5,299,717
Totali 5,299,717
Projektuesi: Bashkia Vlore
Objekti: Riasfaltim- Rr. Dush Strati + Zgjerim fundor I rrugés Gjatesi 440 ML ,

Gjeresi 8 M, puseta cdo 25 m,
kembesoresh+vijzim parkimi dhe ( zgjerimi 1000 m2 )

vijzime gjatesore + vija

Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore

PREVENTIV PUNIMESH

NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI SASI CMIMI PA | VLEFTA

A A TVSH PA TVSH

1. ANALIZA TEKNIKE

1 3.226/2 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 4520 1,477.58 6,678,662
kave, 5cm, me makineri
2. PUNIME DHEU

2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 180.8 467.28 84,484
me auto deri 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH

3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 4520 194.94 881,129
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me makineri
4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm. m2 904 475.31 429,680
4. PUNIME ASFALTIMI
5 3.220/1 Shtrese binderi me granil gur | m2 904 915.36 827,485
kave,3cm,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 1760 151.59 266,798
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI I VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritie h=0.5 m, Pusete | copé& 18 22,530.56 405,550
ekzistuese UZ @ 1.0 m
Shuma Analiza 9,573,789
Fondi Rezervé (5.0%) 478,689
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 10,052,478
Shuma TVSH (20%) 2,010,496
Shuma me TVSH 12,062,974
Totali 12,062,974
Projektuesi: Bashkia Vlore
Objekti: Riasfaltim- Rruga Ibrahim Shyti ( Hyrje nga rr.Pelivan Leskaj) Gjatesi
300 ML , Gjeresi 6 M, puseta cdo 25 m, vijzime gjatesore + vija
kembesoresh+vijzim parkimi
Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore
PREVENTIV PUNIMESH
NR. KOD1 EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI SASI CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. ANALIZA TEKNIKE
1 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 1800 1,204.02 2,167,236
kave, 4cm, me makineri
2. PUNIME DHEU
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 72 467.28 33,644
me auto deri 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH
3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 1800 194.94 350,892
me makineri
4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm. m2 360 475.31 171,112
4. PUNIME ASFALTIMI
5 3.220/1 Shtrese binderi me granil gur | m2 360 915.36 329,530
kave,3cm,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 900 151.59 136,431
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI I VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritie h=0.5 m, Pusete | copg 12 22,530.56 270,367
ekzistuese UZ @ 1.0 m
Shuma Analiza 3,459,211
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Fondi Rezervé (5.0%) 172,961
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 3,632,172
Shuma TVSH (20%) 726,434
Shuma me TVSH 4,358,606
Totali 4,358,606
Projektuesi: Bashkia Vlore
Objekti: Riasfaltim- Rruga Piro Sava + Niko Hoxha ( Hyrje nga rr.Pelivan Leskaj,
Dalje tek Rr. Unazés) Gijatesi 700 ML , Gjeresi 5 M, puseta cdo 25 m,
vijzime gjatesore + vija kembesoresh+vijzim parkimi
Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore
PREVENTIV PUNIMESH
NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI | SASI | CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. ANALIZA TEKNIKE
1 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 3500 1,204.02 4,214,070
kave, 4cm, me makineri
2. PUNIME DHEU
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 140 467.28 65,419
me auto deri 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH
3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 3500 194.94 682,290
me makineri
4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm. m2 700 475.31 332,717
4. PUNIME ASFALTIMI
5 3.2201 Shtrese binderi me granil gur | m2 700 915.36 640,752
kave,3¢m,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 2800 151.59 424,452
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI I VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritie b=0.5 m, Pusete | cop& 28 22,530.56 630,856
ekzistuese UZ ® 1.0 m
Shuma Analiza 6,990,556
Fondi Rezervé (5.0%) 349,528
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 7,340,084
Shuma TVSH (20%) 1,468,017
Shuma me TVSH 8,808,100
Totali 8,808,100
Projektuesi: Bashkia Vlore
Objekti: Riasfaltim- Rruga Kosova 2 korsi  Gjatesi 370 ML , Gjeresi 20 M,
puseta cdo 25 m, vijzime gjatesore + vija kembesoresh+vijzim parkimi
Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore
PREVENTIV PUNIMESH
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NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI | SASI | CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. ANALIZA TEKNIKE
1 3.226/2 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 7400 1,477.58 10,934,092
kave, Scm, me makineri
2. PUNIME DHEU
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 296 467.28 138,315
me auto deri 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH
3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 7400 194.94 1,442,556
me makineri
4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm. m2 1480 475.31 703,459
4. PUNIME ASFALTIMI
5 3.220/1 Shirese binderi me granil gur | m2 1480 915.36 1,354,733
kave,3c¢cm,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 2220 151.59 336,530
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI 1 VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritie h=0.5 m, Pusete | copé& 30 22,530.56 675,917
ekzistuese UZ ® 1.0 m
Shuma Analiza 15,585,601
Fondi Rezervé (5.0%) 779,280
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 16,364,881
Shuma TVSH (20%) 3,272,976
Shuma me TVSH 19,637,857
Totali 19,637,857
Projektuesi: Bashkia Vlore
Objekti: Riasfaltim- Rruga Haki Isufi Gjatesi 200 ML , Gjeresi 5 M, puseta cdo
25 m, vijzime gjatesore + vija kembesoresh+vijzim parkimi
Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore
PREVENTIV PUNIMESH
NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE, NJESI | SASI | CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. ANALIZA TEKNIKE
1 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 1000 1,204.02 1,204,020
kave, 4cm, me makineri
2. PUNIME DHEU
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 40 467.28 18,691
me auto deri 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH
3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 1000 194,94 194,940
me makineri
4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm. m2 200 475.31 95,062
4. PUNIME ASFALTIMI
5 3.220/1 Shtrese binderi me granil gur | m2 200 915.36 183,072
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kave,3cm,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 800 151.59 121,272
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI I VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritje h=0.5 m, Pusete | copé 8 22,530.56 180,244
ekzistuese UZ ® 1.0 m
Shuma Analiza 1,997,302
Fondi Rezervé (5.0%) 99,865
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 2,097,167
Shuma TVSH (20%) 419,433
Shuma me TVSH 2,516,600
Totali 2,516,600

Projektuesi: Bashkia Vlore

Objekti: Riasfaltim- Rruga Kozma Nesturi Gjatesi 150 ML , Gjeresi 5 M, puseta
cdo 25 m, vijzime gjatesore + vija kembesoresh+vijzim parkimi
Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore
PREVENTIV PUNIMESH
NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJEST SASI CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH

1. ANALIZA TEKNIKE

1 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 750 1,204.02 903,015
kave, 4cm, me makineri

2. PUNIME DHEU

2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 30 467.28 14,018
me auto deri 10.0 km

3. PUNIME SHTRESASH

3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 750 194.94 146,205
me makineri

4 3.212/0 Shtrese stabilizant t=10cm. m2 150 475.31 71,297
4. PUNIME ASFALTIMI

5 3.22011 Shtrese binderi me granil gur | m2 150 915.36 137,304

kave,3cm,me makineri

5. B. SINJALET HORIZONTALE

6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 600 151.59 90,954
me gjeresi 12 cm, Akrelike

6. NDERTIMI I VEPRAVE TE

ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritie h=0.5 m, Pusete | copé 6 22,530.56 135,183
ekzistuese UZ @ 1.0 m
Shuma Analiza 1,497,976
Fondi Rezervé (5.0%) 74,899
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 1,572,875
Shuma TVSH (20%) 314,575
Shuma me TVSH 1,887,450
Totali 1,887,450
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Projektuesi: Bashkia Vlore
Objekti: Riasfaltim- Rruga Pasho Ramadani Gjatesi 95 ML , Gjeresi 5 M, puseta

Preventivuesi

cdo 25 m, vijzime gjatesore + vija kembesoresh+vijzim parkimi
Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore

PREVENTIV PUNIMESH

BUXHETT 2026

NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI SASI CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. ANALIZA TEKNIKE
1 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 475 1,204.02 571,910
kave, 4cm, me makineri
2. PUNIME DHEU
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 19 467.28 8,878
me auto deri 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH
3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 475 194.94 92,597
me makineri
4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm. m2 95 47531 45,154
4. PUNIME ASFALTIMI
5 3.220/1 Shtrese binderi me granil gur | m2 95 915.36 86,959
kave,3c¢cm,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 380 151.59 57,604
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI I VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritie h=0.5 m, Pusete | copé 3.8 22,530.56 85,616
ekzistuese UZ @ 1.0 m
Shuma Analiza 948,718
Fondi Rezervé (5.0%) 47,436
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 996,154
Shuma TVSH (20%) 199,231
Shuma me TVSH 1,195,385
Totali 1,195,385
Projektuesi: Bashkia Vlore
Objekti: Riasfaltim- Rruga Kozma Nesturi Gjatesi 160 ML , Gjeresi 5 M, puseta

Preventivuesi

cdo 25 m, vijzime gjatesore + vija kembesoresh+vijzim parkimi
Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore

PREVENTIV PUNIMESH

NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI | SASI CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. ANALIZA TEKNIKE
1 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 800 1,204.02 963,216
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kave, 4cm, me makineri
2. PUNIME DHEU
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 32 467.28 14,953
me auto deri 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH
3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ckzistues | m2 800 194.94 155,952
me makineri
4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm. m2 160 475.31 76,050
4. PUNIME ASFALTIMI
5 3.220/1 Shtrese binderi me granil gur | m2 160 915.36 146,458
kave,3cm,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.94272 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 640 151.59 97,018
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI I VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritie h=0.5 m, Pusete | copé 7 22,530.56 157,714
ekzistuese UZ @ 1.0 m
Shuma Analiza 1,611,360
Fondi Rezervé (5.0%) 80,568
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 1,691,928
Shuma TVSH (20%) 338,386
Shuma me TVSH 2,030,313
Totali 2,030,313
Projektuesi: Bashkia Vlore
Objekti: Riasfaltim- Rruga Enrico Veizi Gjatesi 1000 ML , Gjeresi 6 M, puseta
cdo 25 m, vijzime gjatesore + vija kembesoresh+vijzim parkimi
Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore
PREVENTIV PUNIMESH
NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJKSI SASI CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. ANALIZA TEKNIKE
1 3.226/2 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 6000 1,477.58 8,865,480
kave, 5¢cm, me makineri
2. PUNIME DHEU
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 240 467.28 112,147
me auto deri 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH
3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 6000 194.94 1,169,640
me makineri
4 3.212/b Shtrese stabilizant =10cm. m2 1200 475.31 570,372
4. PUNIME ASFALTIMI
5 3.220/1 Shtrese binderi me granil gur | m2 1200 915.36 1,098,432
kave,3cm,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 4000 151.59 606,360
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI 1 VEPRAVE TE
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ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritie h=0.5 m, Pusete | copé 40 22,530.56 901,222
ekzistuese UZ ® 1.0 m
Shuma Analiza 13,323,654
Fondi Rezervé (5.0%) 666,183
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 13,989,836
Shuma TVSH (20%) 2,797,967
Shuma me TVSH 16,787,804
Totali 16,787,804
Projektuesi: Bashkia Vlore
Objekti: Riasfaltim- Rruga Mustafa Bello Gijatesi 300 ML , Gjeresi 7,5 M, puseta
cdo 25 m, vijzime gjatesore + vija kembesoresh+vijzim parkimi
Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore
PREVENTIV PUNIMESH
NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI | SASI | CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. ANALIZA TEKNIKE
1 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 2250 1,204.02 2,709,045
kave, 4cm, me makineri
2. PUNIME DHEU
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 90 467.28 42,055
me auto deri 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH
3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 2250 194.94 438,615
me makineri
4 3.212h Shtrese stabilizant =10cm. m2 450 475.31 213,890
4. PUNIME ASFALTIMI
5 3.2201 Shtrese binderi me granil gur | m2 450 915.36 411,912
kave,3cm,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 1200 151.59 181,908
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI I VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritie h=0.5 m, Pusete | copé 12 22,530.56 270,367
ekzistuese UZ ® 1.0 m
Shuma Analiza 4,267,791
Fondi Rezervé (5.0%) 213,390
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 4,481,181
Shuma TVSH (20%) 896,236
Shuma me TVSH 5,377,417
Totali 5,377,417
Projektuesi: Bashkia Vlore
Objekti: Riasfaltim- Rruga Azem Sulo + Xhelal Veizi Gjatesi 900 ML , Gjeresi 5

Preventivuesi

M, puseta cdo 25 m, vijzime gjatesore + vija kembesoresh+vijzim parkimi
Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore
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NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI SASI CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH

1. ANALIZA TEKNIKE

1 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 4500 1,204.02 5,418,090
kave, 4cm, me makineri
2. PUNIME DHEU

2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 180 467.28 84,110
me auto deri 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH

3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ckzistues | m2 4500 194.94 877,230
me makineri

4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm. m2 900 475.31 427,779
4. PUNIME ASFALTIMI

5 3.220/1 Shtrese binderi me granil gur | m2 900 915.36 823,824
kave,3cm,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE

6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 2700 151.59 409,293
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI I VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME

7 3.581 Mbingritje h=0.5 m, Pusete | copé 36 22,530.56 811,100
ekzistuese UZ @ 1.0 m

Shuma Analiza 8,851,427

Fondi Rezervé (5.0%) 442,571

Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 9,293,998

Shuma TVSH (20%) 1,858,800

Shuma me TVSH 11,152,797

Totali 11,152,797

Projektuesi: Bashkia Vlore

Objekti: Riasfaltim- Rruga Halim Xhelo Gjatesi 700 ML , Gjeresi 6 M, puseta cdo

25 m, vijzime gjatesore + vija kembesoresh+vijzim parkimi

Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Viore

PREVENTIV PUNIMESH

NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI SASI CMIMI PA | VLEFTA

A A TVSH PA TVSH

1. ANALIZA TEKNIKE

1 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 4200 1,204.02 5,056,884
kave, 4cm, me makineri
2. PUNIME DHEU

2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 168 467.28 78,503
me auto deri 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH

3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 4200 194.94 818,748
me makineri

4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm. m2 840 475.31 399,260
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4. PUNIME ASFALTIMI
5 3.220M1 Shtrese binderi me granil gur | m2 840 915.36 768,902
kave,3cm,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 2800 151.59 424,452
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI I VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritie h=0.5 m, Pusete | copé 28 22,530.56 630,856
ekzistuese UZ @ 1.0 m
Shuma Analiza 8,177,606
Fondi Rezervé (5.0%) 408,880
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 8,586,486
Shuma TVSH (20%) 1,717,297
Shuma me TVSH 10,303,783
Totali 10,303,783
Projektuesi: Bashkia Vlore
Objekti: Riasfaltim- Rruga Gani Alushi Gjatesi 600 ML , Gjeresi 5 M, puseta cdo
25 m, vijzime gjatesore + vija kembesoresh+vijzim parkimi
Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore
PREVENTIV PUNIMESH
NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE, NJESI | SASI | CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. ANALIZA TEKNIKE
1 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 4200 1,204.02 5,056,884
kave, 4cm, me makineri
2. PUNIME DHEU
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 168 467.28 78,503
me auto deri 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH
3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 4200 194.94 818,748
me makineri
4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm. m2 840 475.31 399,260
4. PUNIME ASFALTIMI
5 3.220/1 Shirese binderi me granil gur | m2 840 915.36 768,902
kave,3cm,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 2400 151.59 363,816
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI I VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritie h=0.5 m, Pusete | copé 24 22,530.56 540,733
ekzistuese UZ ® 1.0 m
Shuma Analiza 8,026,847
Fondi Rezervé (5.0%) 401,342
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Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 8,428,190
Shuma TVSH (20%) 1,685,638
Shuma me TVSH 10,113,828
Totali 10,113,828

Projektuesi: Bashkia Vlore

Objekti: Riasfaltim- Rruga Resul Celaj Gjatesi 600 ML , Gjeresi 5 M, puseta cdo
25 m, vijzime gjatesore + vija kembesoresh+vijzim parkimi
Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore

PREVENTIV PUNIMESH

NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI | SASI | CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH

1. ANALIZA TEKNIKE

1 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 4200 1,204.02 5,056,884
kave, 4cm, me makineri

2. PUNIME DHEU

2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 168 467.28 78,503
me auto deri 10.0 km

3. PUNIME SHTRESASH

3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 4200 194,94 818,748
me makineri

4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm. m2 840 475.31 399,260
4, PUNIME ASFALTIMI

5 3.220/1 Shtrese binderi me granil gur | m2 840 915.36 768,902

kave,3cm,me makineri

5. B. SINJALET HORIZONTALE

6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 2400 151.59 363,816
me gjeresi 12 cm, Akrelike

6. NDERTIMI I VEPRAVE TE

ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritje h=0.5 m, Pusete | copé 24 22,530.56 540,733
ekzistuese UZ ® 1.0 m
Shuma Analiza 8,026,847
Fondi Rezervé (5.0%) 401,342
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 8,428,190
Shuma TVSH (20%) 1,685,638
Shuma me TVSH 10,113,828
Totali 10,113,828

Projektuesi: Bashkia Vlore

Objekti: Riasfaltim- Rruga Metjeme Gjomema Gjatesi 600 ML , Gjeresi 5 M,
puseta cdo 25 m, vijzime gjatesore + vija kembesoresh+vijzim parkimi
Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore

PREVENTIV PUNIMESH
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NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI SASI | CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. ANALIZA TEKNIKE
1 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 4200 1,204.02 5,056,884
kave, 4cm, me makineri
2. PUNIME DHEU
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 168 467.28 78,503
me auto deri 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH
3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 4200 194.94 818,748
me makineri
4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm. m2 840 475.31 399,260
4. PUNIME ASFALTIMI
5 3.220/1 Shtrese binderi me granil gur | m2 840 915.36 768,902
kave,3cm,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 2400 151.59 363,816
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI 1 VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritie h=0.5 m, Pusete | copé 24 22,530.56 540,733
ekzistuese UZ @ 1.0 m
Shuma Analiza 8,026,847
Fondi Rezervé (5.0%) 401,342
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 8,428,190
Shuma TVSH (20%) 1,685,638
Shuma me TVSH 10,113,828
Totali 10,113,828
Projektuesi: Bashkia Vlore
Objekti: Riasfaltim- Sheshi tek Universitet Ismail Qemali , puseta , vijzime
gjatesore + vija kembesoresh+vijzim parkimi
Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore
PREVENTIV PUNIMESH
NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI | SASI CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. ANALIZA TEKNIKE
1 3.226/1 Shirese asfaltobetoni me granil guri | m2 1050 1,204.02 1,264,221
kave, 4cm, me makineri
2. PUNIME DHEU
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 42 467.28 19,626
me auto deri 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH
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3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 1050 194.94 204,687
me makineri
4 3.212b Shtrese stabilizant =10cm. m2 210 475.31 99,815
4. PUNIME ASFALTIMI
5 3.220/1 Shtrese  binderi me granil gur | m2 210 915.36 192,226
kave,3cm,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.942/2 Vijezim shirita gjatcsor dhe anesor | ml 1000 151.59 151,590
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI I VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritie h=0.5 m, Pusete | cop€ 5 22,530.56 112,653
ekzistuese UZ @ 1.0 m
Shuma Analiza 2,044,817
Fondi Rezervé (5.0%) 102,241
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 2,147,058
Shuma TVSH (20%) 429,412
Shuma me TVSH 2,576,470
Totali 2,576,470
Projektuesi: Bashkia Vlore
Objekti: Riasfaltim- Sheshi Hyrje Qytetit St.Autobusit , puseta , vijzime gjatesore
+ vija kembesoresh+vijzim parkimi
Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore
PREVENTIYV PUNIMESH
NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJEST SASI CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. ANALIZA TEKNIKE
1 3.226/1 Shirese asfaltobetoni me granil guri | m2 2900 1,204.02 3,491,658
kave, 4cm, me makineri
2. PUNIME DHEU
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 116 467.28 54,204
me auto deri 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH
3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 2900 194.94 565,326
me makineri
4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm. m2 580 475.31 275,680
4. PUNIME ASFALTIMI
5 3.220/1 Shirese binderi me granil gur | m2 580 915.36 530,909
kave,3cm,me makineri
5, B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 2000 151.59 303,180
me gjeresi 12 em, Akrelike
6. NDERTIMI I VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritje h=0.5 m, Pusete | copé 10 22,530.56 225,306
ekzistuese UZ @ 1.0 m
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Shuma Analiza 5,446,263
Fondi Rezervi (5.0%) 272,313
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 5,718,576
Shuma TVSH (20%) 1,143,715
Shuma me TVSH 6,862,291
Totali 6,862,291

Projektuesi: Bashkia Vlore

Objekti: Riasfaltim- Sheshi ng krah t& Stadiumit , puseta , vijzime gjatesore + vija
kembesoresh+vijzim parkimi
Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore

PREVENTIV PUNIMESH

NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI | SASI | CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH

1. ANALIZA TEKNIKE

1 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 2000 1,204.02 2,408,040
kave, 4cm, me makineri

2. PUNIME DHEU

2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 80 467.28 37,382
me auto deri 10.0 km

3. PUNIME SHTRESASH

3 3.969 Skarifikim shirese asfalti ekzistues | m2 2000 194.94 389,880
me makineri

4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm. m2 400 475.31 190,124
4. PUNIME ASFALTIMI

5 3.220/1 Shtrese binderi me granil gur | m2 400 915.36 366,144

kave,3cm,me makineri

5. B. SINJALET HORIZONTALE

6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 1500 151.59 227,385
me gjeresi 12 cm, Akrelike

6. NDERTIMI I VEPRAVE TE

ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritje h=0.5 m, Pusete | copé 8 22,530.56 180,244
ekzistuese UZ @ 1.0 m
Shuma Analiza 3,799,200
Fondi Rezervé (5.0%) 189,960
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 3,989,160
Shuma TVSH (20%) 797,832
Shuma me TVSH 4,786,992
Totali 4,786,992
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Objekti: Riasfaltim- Rruga dhe Sheshi Konstadin Kristoforidhi , puseta , vijzime

gjatesore + vija kembesoresh+vijzim parkimi
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Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore
PREVENTIY PUNIMESH
NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI SASI | CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. ANALIZA TEKNIKE
1 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 1500 1,204.02 1,806,030
kave, 4cm, me makineri
2. PUNIME DHEU
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 60 467.28 28,037
me auto deti 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH
3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 1500 194.94 292,410
me makineri
4 3.2120 Shtrese stabilizant t=10cm. m2 300 475.31 142,593
4. PUNIME ASFALTIMI
5 3.220/1 Shtrese binderi me granil gur | m2 300 915.36 274,608
kave,3cm,me makineri
5, B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 1300 151.59 197,067
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI 1 VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritie h=0.5 m, Pusete | copé 10 22,530.56 225,306
ekzistuese UZ @ 1.0 m
Shuma Analiza 2,966,050
Fondi Rezervé (5.0%) 148,303
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 3,114,353
Shuma TVSH (20%) 622,871
Shuma me TVSH 3,737,224
Totali 3,737,224
Projektuesi: Bashkia Vlore
Objekti: Riasfaltim- Rruga Miro Terbagi dhe Sheshi tek Pallatet nr 1339 + 1343,
puseta , vijzime gjatesore + vija kembesoresh+vijzim parkimi
Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore
PREVENTIV PUNIMESH
NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI | SASI | CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. ANALIZA TEKNIKE
1 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 1200 1,204.02 1,444,824
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kave, 4cm, me makineri
2. PUNIME DHEU
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 48 467.28 22,429
me auto deri 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH
3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 1200 194.94 233,928
me makineri
4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm. m2 240 475.31 114,074
4. PUNIME ASFALTIMI
5 3.220N1 Shtrese binderi me granil gur | m2 240 915.36 219,686
kave,3¢m,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 1300 151.59 197,067
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI I VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritie h=0.5 m, Pusete | copé 8 22,530.56 180,244
ekzistuese UZ @ 1.0 m
Shuma Analiza 2,412,254
Fondi Rezervé (5.0%) 120,613
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 2,532,866
Shuma TVSH (20%) 506,573
Shuma me TVSH 3,039,440
Totali 3,039,440
Projektuesi: Bashkia Vlore
Objekti: Riasfaltim- Rruga Harrilla Kuculi + Sheshi tek Shkolla Avni Rustemi ,
vijzime gjatesore + vija kembesoresh+vijzim parkimi
Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore
PREVENTIV PUNIMESH
NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI SASI CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. ANALIZA TEKNIKE
1 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 1000 1,204.02 1,204,020
kave, 4cm, me makineri
2. PUNIME DHEU
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 40 467.28 18,691
me auto deri 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH
3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 1000 194.94 194,940
me makineri
4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm. m2 200 475.31 95,062
4. PUNIME ASFALTIMI
5 3.220/1 Shtrese binderi me granil gur | m2 200 915.36 183,072
kave,3cm,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 1300 151.59 197,067
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI 1 VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritie h=0.5 m, Pusete | copé 8 22,530.56 180,244
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] ekzistuese UZ ® 1.0 m

Shuma Analiza 2,073,097
Fondi Rezervé (5.0%) 103,655
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 2,176,752
Shuma TVSH (20%) 435,350
Shuma me TVSH 2,612,102
Totali 2,612,102
Projektuesi: Bashkia Vlore
Objekti: Riasfaltim- Rruga Enver Jaho + Sheshet né fillim transballkanike dhe n&
kryqézim , vijzime gjatesore + vija kembesoresh+vijzim parkimi
Preventivuesi  Bashkia Vlore Investitori: Bashkia Vlore
PREVENTIV PUNIMESH
NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI | SASI | CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. ANALIZA TEKNIKE
1 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 2500 1,204.02 3,010,050
kave, 4cm, me makineri
2. PUNIME DHEU
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 100 467.28 46,728
me auto deri 10.0 km
3. PUNIME SHTRESASH
3 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 2500 194.94 487,350
me makineri
4 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm. m2 500 47531 237,655
4, PUNIME ASFALTIMI
5 3.220/1 Shtrese binderi me granil gur | m2 500 915.36 457,680
kave,3cm,me makineri
5. B. SINJALET HORIZONTALE
6 3.942/2 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 2100 151.59 318,339
me gjeresi 12 cm, Akrelike
6. NDERTIMI 1 VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME
7 3.581 Mbingritie h=0.5 m, Pusete | copé 17 22,530.56 383,020
ekzistuese UZ @ 1.0 m
Shuma Analiza 4,940,822
Fondi Rezervé (5.0%) 247,041
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 5,187,863
Shuma TVSH (20%) 1,037,573
Shuma me TVSH 6,225,435
Totali 6,225,435

Rikualifikim i Bllokut te Banimit qe kufizohet nga Rruget :"Fejzo Mema","Hasan Kushta",Bulevardi "Ismail Qemali "
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dhe rruga "Misto Mele"
NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI SASI CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. PRISHJE
1 2.197/1 Prishje e hidroizolimit ekzistues | m2 9378 286.09 2,682,943
(tarrace)
SHUMA 1: 2,682,943
2. PUNIME DHEU
2 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 470 467.28 219,622
me auto deri 10.0 km
SHUMA 2: 219,622
3. PUNIME TAVANI DHE
SUVATIMI
3 2.358/b Veshje fasade me polisterol t=5cm + | m2 22012 | 4,688.37 103,200,444
rrjete + suva.
4 2.299 Veshje fasade me pllake terakote m2 3305 5,321.70 17,588,222
5 2.355/b Veshje fasade me pllaka guri m2 1214 8,802.09 10,685,736
SHUMA 3: 131,474,402
4. PUNIME HIDROIZOLIMI
DHE CATITE
6 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe | m2 9600 1,432.10 13,748,179
2 k katrama
2.2 Shtrese lluster cimento 1:2 t=20 mm | m2 9600 593.68 5,699,366
2.206 Kasete shkarkimi me llamarine | copé 124 1,915.96 237,580
xingat
9 2.209 Ulluk  shkarkimi  vertikal me | ml 1865 1,122.99 2,094,376
llamarine xingat @ 100
10 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol | m2 9600 2,909.62 27,932,381
=10 cm
SHUMA 4: 49,711,882
5. PUNIME BOJATISJE
11 2.399 Sherbetisje e bojatisje me gelqere m?2 10800 | 100.15 1,081,588
12 2.404/1 Boje hidroplastike cilesi ¢ larte m2 22012 | 545.41 12,005,587
SHUMA 5: 13,087,175
6. PUNIME DYER DRITARE
13 2.375/2a Dritare d/alumini dyfi xh. m2 64 11,649.23 745,551
SHUMA 6: 745,551
7. PUNIME HEKUR BETONI
14 2.182 F.V. Konstruksione metalike te | ton 6.4 150,421.98 962,701
thjeshta.
SHUMA 7: 962,701
Shuma Analiza 198,884,275
Fondi Rezervé (5.0%) 9,944,214
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 208,828,489
Shuma TVSH (20%) 41,765,698
Shuma me TVSH 250,594,186
Totali 250,594,186
PREVENTIV PUNIMESH

Rikualifikim i Bllokut te Banimit ge kufizohet nga Rruget :"Fejzo Mema","Hasan Kushta",
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Bulevardi "Ismail Qemali " dhe rruga "Misto
Mele"

NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI SASI CMIMI PA | VLEFTA

A A TVSH PA TVSH

1. PRISHJE

1 2.426/4 Prishje soleta b/a m3 120 12,130.87 1,455,704

2 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 100 8,929.00 892,900

3 2.426/6 Prishje mure beton/arme m3 26 12,959.67 336,952

4 2.426/7 Prishje kollona, trare b/a m3 24 16,505.12 396,123

5 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3 68 1,260.79 85,733
SHUMA 1: 3,167,412
2. PUNIME DHEU

6 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 338 467.28 157,941
me auto deri 10.0 km

7 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me | m3 110 575.56 63,312
krah, kategoria I1I
SHUMA 2: 221,252
3. PUNIME SHTRESASH 2

8 2.261 Shtrese rere m3 498.53 | 2,559.07 1,275,775

9 2.258 Nenshtrese zhavori m3 1586 3,594.60 5,701,031

10 2.275 Shtrese betoni C16/20 me zgare | m3 980 15,142.22 14,839,371
hekuri
SHUMA 3: 21,816,177
4. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE
DHE SINJALISTIKA

11 3.164/1t F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 | ml 1000 2,475.00 2,475,002
d=315 mm
SHUMA 4: 2,475,002
5. INSTALIME HIDRO-
SANITARE DHE NGROHJE

12 2.523/1 F.V. Tuba PVC =200 mm te | ml 3000 2,433.28 7,299,825
brinjezuar

13 2.491/e F.V. Tuba ¢ rakorderi ujesjellesi PE | ml 400 613.39 245,357
d=50mm, Pn 16

14 2.494/5 F.V. Saracineska bronzi @ 2 " = 50 [ copé 80 2,927.00 234,160
mm

15 2.491/2¢ F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PE | ml 20 296.44 5,929
d=32mm, t =2.4 mm, Pn 10

16 2.491/2b F.V. Tuba ¢ rakorderi ujesjellesi PE | ml 45 267.45 12,035
d=25mm, t=2.0 mm, Pn 10

17 2.491/2d F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PE | ml 75 381.64 28,623
d=40mm, t = 3.0 mm, Pn 10
SHUMA 5: 7,825,929
6. NDERTIMI I VEPRAVE TE
ARTIT+KANALIZIME

18 3.71 F.V. Puseta betoni me Kapak Gize | ml 30 78,308.98 2,349,269
100x100x100
SHUMA 6: 2,349,269
7. UJESJELLES E KANALIZIM 1
JASHTEM

19 2.338 Pusete shiu 40 x 40, h = 100 cm, me | copé 240 17,091.22 4,101,894
kapak zgare hekuri

20 2.575 Puse kontrolli 1x1x1.5m copé 25 98,443.79 2,461,095
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SHUMA 7: 6,562,989
8. PUNIME GERMIMI

21 3.89/a Germim dheu me ekskavator goma | m3 1521 361.42 549,720
0.25 m?, ne kanale gjeresi deri 2 m,
toke zak, kategoria III, me shk ne
mjet

22 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 1419.5 | 318.6 452,253
SHUMA 8: 1,001,973
9. ANALIZA TEKNIKE PER
PUNIMET DHE INSTALIMET
TEKNOLOGJIKE

23 4.13a Rezervuar metalik me kapacitet | ton 25 238,078.57 5,951,964
5000 m3
SHUMA 9: 5,951,964
10. PUNIME MONTIMI (M2)

24 2.222-M Montim pompe uji ¢=10 I/s, 7,5 Kw copé 50 10,628.36 531,418
SHUMA 10: 531,418
11. PUNIME HEKUR BETONI

25 2.182 F.V. Konstruksione metalike te | ton 14.4 150,421.98 2,166,077
thjeshta.

26 2.166/1a F.V. Hekur betoni periodik @ > 12 | ton 500 128,911.85 64,455,926
mm
SHUMA 11: 66,622,003
12. NENSHTRESA DHE
SHTRESA NE TERRITORIN E
NDERTESAVE

27 2.582/1 Heqje (¢montim) bordurash | ml 2004 257.48 515,990
ekzistuese

28 2.29 Bordura  trotuari 20x35cm  te | ml 2004 1,287.35 2,579,855
parapergatitura
SHUMA 12: 3,095,845
13. PUNIME SHTRESASH

29 3.969 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues | m2 4371 194.94 852,074
me makineri '

30 3.969/1 Sperkatje me emulsion bituminoz 1 | m2 4371 231.07 1,010,007
1/m2
SHUMA 13: 1,862,081
14. PUNIME ASFALTIMI

31 3.220/1 Shtrese binderi me granil gur [ m2 4371 915.36 4,001,034
kave,3cm,me makineri
SHUMA 14: 4,001,034
15. ANALIZA TEKNIKE

32 3.224/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri | m2 4371 930.46 4,067,028
kave, 3cm, me makineri
SHUMA 15: 4,067,028
16. B. SINJALET
HORIZONTALE

33 3.942/4 Vijezim shirita gjatesor dhe anesor | ml 720 562.02 404,656
me gjeresi 12 c¢m, Termoplastike (
paste)
SHUMA 16: 404,656
17. PUNIME TE NDRYSHME

34 3.643/c F.V. Dhe humusore m3 480 488.54 234,499
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35 3.643 Mbjellje bari ne skarpat m2 2400 140.23 336,542

36 3.62 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2 8400 2,430.05 20,412,454
SHUMA 17: 20,983,495
18. ANALIZA JASHTE LISTE

37 An-2 F.V  saragineke —me  rakorderi | copé 28 908.48 25,438
polietilen 20x20mm. 6bar

38 An-3 F.Vtub yjitje me vrima 20mm, ¢do | ml 200 964.3 192,859
20cm 2l/h, 400m

39 And F.V STOLA DEKORATIV BETONI | copé 240 2,950.00 708,000
ME SIPERFAQE TE LEMUAR

40 An5 F.V SHIRIT LED ml ' 340 377.6 128,384

41 Anb6 FV STOLA DRURI ME | copé 50 14,160.00 708,000
STRUKTURE METALIKE

42 An7 F.V PEME DEKORATIVE copé 50 12,980.00 649,000

43 An8 F.V Shkurre copé 40 2,950.00 118,000

44 An9 F.V Kosha mbeturinash copé 30 1,770.00 53,100

45 Anl0 Punime celektrike per rrjetin e | leké 1 14,301,600.0 14,301,600
ndricimit 0
SHUMA 18: 16,884,381

Shuma Analiza 169,823,906

Fondi Rezervé (5.0%) 8,491,195

Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 178,315,102

Shuma TVSH (20%) 35,663,020

Shuma me TVSH 213,978,122

Totali 213,978,122

PREVENTIV PUNIMESH
Stacioni i trenit

NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI SASI CMIMI PA | VLEFTA

A A TVSH PA TVSH

1. PRISHJE

1 2.426/2 Prishje mur blloge betoni m3 10 1,767.28 17,673

2 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 5 8,929.00 44,645
SHUMA 1: 62,318
2. PUNIME SHTRESASH

3 3.212/d Shtrese stabilizant (=20cm m2 2748 835.16 2,295,020
SHUMA 2: 2,295,020
3. PUNIME DHEU

4 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 900 467.28 420,552
me auto deri 10.0 km

5 2.3 Germim dheu themele ¢ plinta me | m3 900 150.45 135,405
b>2m, ekskavator me  zinxhir
0.5m3,shkarkimi ne auto
SHUMA 3: 555,957
4. ANALIZA TEKNIKE

6 3.226/1 Shtrese asfaitobetoni me granil guri | m2 2748 1,204.02 3,308,639
kave, 4cm, me makineri

7 3.222/2 Shtrese binderi me granil gur | m2 2748 1,707.96 4,693,466
kave,6cm,me makineri
SHUMA 4: 8,002,105
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5. NENSHTRESA DHE SHTRESA
NE TERRITORIN E
NDERTESAVE
8 2.26 Shtrese ¢akell me makineri t+=20cm, | m2 1375 649.34 892,847
me cilindrim
SHUMA 5§: 892,847
6. PRODHIMI I MATERIALEVE
TE NDERTIMIT
9 1.126/p Bordura betoni 15x35¢m m 572 921.05 526,838
SHUMA 6: 526,838
7. D. SINJALET DHE PAJISJET
SHTESE. NGADALESUESIT E
SHPEJTESISE
10 3.949/1 Vizime me boje bikomponente me | ml 1245 417.59 519,900
gjeresi 15 cm
11 3.966 F.V. Mbjellje peme dekorative Bli | copé 22 16,567.60 364,487
16-18cm ne trotuar, (cdo 6m)
12 3.955 F.V. Tabela te ndryshme rrugore | copé 10 5,100.49 51,005
D=60cm
SHUMA 7: 935,392
8. PUNIME TE NDRYSHME
13 3.62 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2 862 2,430.05 2,094,707
14 3.643 Mbjellje bari ne skarpat m2 425 140.23 59,596
SHUMA 8: 2,154,303
9. ANALIZA JASHTE LISTE
15 An-1 Punime hidro copé 1 3,638,173.25 | 3,638,173
16 An-2 Punime elektrike copé 1 3,900,000.00 | 3,900,000
SHUMA 9: 7,538,173
Shuma Analiza 22,962,951
Fondi Rezervé (5.0%) 1,148,148
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 24,111,099
Shuma TVSH (20%) 4,822,220
Shuma me TVSH 28,933,319
Totali 28,933,319

PREVENTIV PUNIMESH
Rikonstruksion kopshti nr 9

NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI SASI CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH

1. PUNIME HIDROIZOLIMI
DHE CATITE

1 2.198 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe | m2 325 1,853.74 602,467
3 k katrama

2 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC @ | ml 30 531.98 15,959
120

3 2.208/1 Hegje wulluk shkarkimi plastik | ml 30 150.57 4,517
vertikal

4 2.212/a Ulluk shkarkimi horizontal me PVC | ml 325 879.85 285,950
33cm

5 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa astar me | m2 50 1,718.08 85,904
baze cimento. Pergatitur nga dy
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komponente A+B
SHUMA 1: 994,798
2. PUNIME SHTRESASH 2
6 2.263 Heqje dysheme druri (binare druri + | m2 145 607.79 88,130
derrase + parket)
7 2.562 Heqgje shtrese parketi ekzistues m2 145 1,298.46 188,277
8 2.281 Heqgje pllaka dyshemeje m2 120 458.61 55,033
9 2.281/5 Hegje pllakash majolike m2 140 1,022.19 143,107
10 2.267b Shtrese me pllaka grez importi, | m2 90 3,560.32 320,429
40x40cm
11 2.273/5 Shtrese me pllaka mermeri =3cm m2 30 6,390.28 191,709
SHUMA 2: 986,685
3. NENSHTRESA DHE SHTRESA
NE TERRITORIN E
NDERTESAVE
12 2.276/a Shtrese parketi laminat m2 290 5,432.93 1,575,550
SHUMA 3: 1,575,550
4. PUNIME BETONI E
BETONARMEJE
13 3.713 Pastrim gukitje betoni ekzistues m2 325 801.05 260,341
SHUMA 4: 260,341
5. PUNIME BOJATISJE
14 2.451 Lyerje me hidromat, 2 duar m2 2110 288.41 608,539
SHUMA 5: 608,539
6. PUNIME TAVANI DHE
SUVATIMI
15 2.300/1 Suva solete ~ 4 m, me drejtues, me | m2 595 1,257.63 748,289
pompe
16 2.31 Suva brenda mur tulle ~ 4m, me | m2 1110 1,268.26 1,407,772
krah, llag perzier M 25
SHUMA 6: 2,156,061
7. PRISHJE
17 2.426/11 Prishje suvatim muri i brendshem m2 1110 428.22 475,320
18 2.426/12 Prishje suvatim solete (h<4m) m2 595 787.37 468,483
19 2.43 Prishje  shtrese  lluster-¢imento | m2 30 182.34 5,470
dyshemeje
20 2.197/1 Prishje e hidroizolimit ekzistues | m2 325 286.09 92,979
(tarrace)
SHUMA 7: 1,042,252
8. INSTALIME HIDRO-
SANITARE DHE NGROHJE
21 2.501 F.V. WC allafrenga copé 9 16,713.47 150,421
22 2.501/1 Hegje WC + kasete copé 9 183.1 1,648
23 2.495 F.V. Lavaman porcelani copé 9 11,653.46 104,881
24 2.495/1 Heqje lavaman copé 9 148.77 1,339
25 2.215 F.V. Bolier 80 liter, uje te ngrohte copé 5 17,535.74 87,679
26 2.513 F.V. Pilete dyshemeje & 30 copé 6 1,721.31 10,328
27 2.491/c F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR | ml 70 425.27 29,769
d=20~32mm, Pn 16
28 2.488 F.V. Rezervuari zingato 5000 litra copé 1 93,645.94 93,646
SHUMA 8: 479,710
9. PUNIME MONTIMI (M2)
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29 2.222-M Montim pompe uji =10 I/s, 7,5 Kw copé 1 10,628.36 10,628
SHUMA 9: 10,628
10. PUNIME DYER DRITARE
30 2.375/1 F.V. Dritare d/alumini plastike me | m2 87 20,473.04 1,781,155
dopio xham
31 2.388/1 F.V. Dyer te brendeshme tamburate | m2 53 14,263.71 755,977
te rimesuara
32 2.391 Heqje dyer ekzistuese m2 58 552.54 32,047
33 2.386/2 Dyer te blinduara m2 5 44,441.55 222,208
34 2.392 Hegje dritare ckzistuese m2 87 538.72 46,869
SHUMA 10: 2,838,255
11. ANALIZA JASHTE LISTE
35 An-1 Sistem kondicionimi copé 1 1,400,000.00 | 1,400,000
36 An-2 PUNIME ELEKTRIKE copé 1 900,000.00 900,000
37 An-3 TUBO PP DIAMTER I|{m 85 120 10,200
NDRYSHEM
SHUMA 11: 2,310,200
12. PAJISJE NGA LISTA
38 Pompe uji g=10 I/s, 7,5 Kw copé 1 48,500.00 48,500
SHUMA 12: 48,500
Shuma Analiza 13,263,017
Fondi Rezervé (5.0%) 663,151
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 13,926,168
Shuma TVSH (20%) 2,785,234
Shuma me TVSH 16,711,402
Shuma Pajisje (pa TVSH né shitje) 48,500
Shuma TVSH (pér pajisje) 9,700
Shuma Pajisje (me TVSH né shitje) 58,200
Totali 16,769,602
PREVENTIV PUNIMESH
rikonstruksion me prishje dhe shtese anesore ne cerdhen nr.15
NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJESI SASI CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. PRISHJE
1 2.426/4 Prishje soleta b/a m3 24 12,130.87 291,141
2 2.426/7 Prishje kollona, trare b/a m3 13 16,505.12 214,567
3 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 30 8,929.00 267,870
4 2426 Prishje mur tulle pa pastrim m3 64 1,260.79 80,690
5 2.426/11 Prishje suvatim muri i brendshem m2 834 428.22 357,132
6 2.426/12 Prishje suvatim solete (h<4m) m2 310 787.37 244,083
7 2.43 Prishje shtrese lluster-gimento | m2 332 182.34 60,536
dyshemeje
8 2.430/3 Prishja e rrjetit ekzistues elektrike ml 210 85.83 18,024
9 2.430/4 Prishja e rrjetit ckzistues hidraulik ml 60 188.82 11,329
10 2.1971 Prishje e hidroizolimit ekzistues | m2 265 286.09 75,814
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(tarrace)

11 2.405/1 Prishja ¢ davancaleve ekzistuese | m2 26.4 148.77 3,927
(dritareve) + korimano shkallesh
SHUMA 1: 1,625,113
2. PUNIME DHEU

12 2.26a Germim dheu themele e plinta me b- | m3 220 222.16 48,875
2m, ekskavator me goma
0.25m3,shkarkimi ne auto

13 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me | m3 70 575.56 40,289
krah, kategoria I1I

14 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu | m3 150 467.28 70,092
me auto deri 10.0 km
SHUMA 2: 159,256
3. PUNIME BETONI DHE B/A

15 2.262/4a Pllake themeli, trare e bazamente b/a | m3 47 11,772.20 553,293
C 20/25

16 2.130/1a Mure b/a t = 21-30cm, h ~ 4m C | m3 11 18,348.53 201,834
20/25

17 2.117/1b Kollona b/a monolite C 25/30 h ~4m | m3 17 35,223.11 598,793

18 2.574 Trare e arkitrare b/a C 25/30 m3 30 29,300.69 879,021

19 2.122/1b Soleta te plota b/a C 25/30, h~4 m m3 16.3 29,990.54 488,846

20 2.125/1a Soleta b/a me polisterol dhe rrjete teli | m2 170 3,846.06 653,830
C 20/25 =30cm, h~6m

21 2,121 Breza b/a monolit C 16/20 m3 5 22,288.72 111,444
SHUMA 3: 3,487,060
4. PUNIME HEKUR BETONI

22 2.166/1a F.V. Hekur betoni periodik @ > 12 | ton 20 128,911.85 2,578,237
mm
SHUMA 4: 2,578,237
5. PUNIME MURATURE TULLE

23 2.70/2 Mur me tulla te lehtesuara deri - 3 m, | m3 50 17,600.52 880,026
LL.P. M-25

24 2.84. Mur me tulla me 8 vrima, t=10cm | m3 10 19,855.16 198,552
h~3m, Il perz M 15

25 2.86. Mur me tulla me 6 vrima, t=12cm | m3 3 17,688.04 53,064
h~3m, Il perzM 15
SHUMA 5: 1,131,642
6. PUNIME TAVANI DHE
SUVATIMI

26 2.300/1 Suva solete ~ 4 m, me drejtues, me | m2 592 1,257.63 744,516
pompe

27 2.310/1 Suva brenda mur tulle ~ 4m, me | m2 1542 801.86 1,236,471
pompe, 1l perzier M 25

28 2.358/b Veshje fasade me polisterol t=5c¢cm + | m2 540 4,688.37 2,531,721
rrjete + suva.

29 2.324a Plintuse pllake grez ml 50 386.88 19,344

30 2.326 Veshje me pllake majolike m2 148 3,323.30 491,848

31 2.355/b Veshje fasade me pllaka guri m2 72 8,802.09 633,750
SHUMA 6: 5,657,650
7. PUNIME HIDROIZOLIMI
DHE CATITE

32 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe | m2 320 1,432.10 458,273
2 k katrama
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33 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol | m2 320 2,909.62 931,079
=10 cm

34 2.209/b Ulluk  shkarkimi  vertikal me | ml 65 2,694.31 175,130
llamarine baker @ 120

35 2.206/b Kasete shkarkimi me llamarine bakri | copg 10 3,628.23 36,282
1.0mm

36 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa astar me | m2 36 1,718.08 61,851
baze cimento. Pergatitur nga dy
komponente A+B

37 2.2 Shtrese lluster cimento 1:2 t =20 mm | m2 320 593.68 189,979

38 2.203/a Veshje korrnize llamarine bakri t = | m2 36 2,727.64 98,195
0.8 mm
SHUMA 7: 1,950,789
8. PUNIME SHTRESASH 2

39 2.705 Shitresé¢ avull izoluese me barier | m3 120 330.47 39,656
alumini

40 2.262/1 Shtrese betoni C 7/10 m3 60 13,408.20 804,492

41 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 20 14,828.08 296,562

42 2.285 Mbushje fugash me mastik bituminoz | m3 2 2,426.38 4,853

43 2.275 Shtrese betoni C16/20 me zgare | m3 47 15,142.22 711,684
hekuri

44 2.276 Shtrese parketi m2 454 7,912.40 3,592,229

45 2.268a Shkalle montazhi mermeri m2 53 6,038.49 320,040

46 2.261 Shtrese rere m3 28 2,559.07 71,654

47 2.258 Nenshtrese zhavori m3 32 3,594.60 115,027
SHUMA 8: 5,956,197
9. NENSHTRESA DHE SHTRESA
NE TERRITORIN E
NDERTESAVE

48 2.258/2 Shtrese zhavori m3 51 2,852.71 145,488

49 2.423/a Shtrese avullizoluese gjeotekstil m2 120 408.74 49,049

50 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 152 2,761.40 419,732

51 2.599 F.V. Pusete shkarkimi 100x100, | copé 2 49,940.52 99,881
h=150, me kapak gize
SHUMA 9: 714,150
10. PUNIME DYER DRITARE

52 2.370/1 Heqje 1 dritareve dhe dyerve | m2 104 594.01 61,777
ckzistuese

53 2.375/2a Dritare d/alumini dyfi xh. m2 131 11,649.23 1,526,050

54 2.386/2 Dyer te blinduara m2 12 44,441.55 533,299

55 2.383/1 F.V. Dyer te brendeshme druri cilesi | m2 71 21,650.85 1,537,211
e I-re.
SHUMA 10: 3,658,336
11. PUNIME BOJATISJE

56 2.404/1 Boje hidroplastike cilesi e larte m2 540 545.41 294,522

57 2.409 Parapet shkalle e ballkone mur [ m2 12 7,565.97 90,792
tulle+suvatkorimano druri

58 2.407 Pllake b/a granili mbi parapet tarace m2 22 4,307.05 94,755

59 2.451 Lyerje me hidromat, 2 duar m2 2134 288.41 615,461
SHUMA 11: 1,095,529
12. INSTALIME HIDRO-
SANITARE DHE NGROHJE

60 2.615 Heqje pajisje hidrosanitare copé 32 598.76 19,160
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61 2.501 F.V. WC allafrenga copé 14 16,713.47 233,989
62 2.495 F.V. Lavaman porcelani copé 12 11,653.46 139,842
63 2.494 F.V. Saracineska bronzi @ 1/2 " =15 | copé 50 1,175.50 58,775
mm
64 2.494/1 F.V. Saracineska bronzi @ 3/4 " =20 | copé 6 1,175.50 7,053
mm
65 2.491/¢c F.V. Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR | ml 160 425.27 68,043
d=20~32mm, Pn 16
66 2.508 F.V. Bolier 100 1 copé 8 12,885.42 103,083
67 2.515 F.V. Pilete dyshemeje @ 50 copé 10 2,464.70 24,647
68 2.523/1 F.V. Tuba PVC =200 mm te | ml 150 2,433.28 364,991
brinjezuar
SHUMA 12:; 1,019,583
13. TE NDRYSHME,
ELEKTRIKE DHE
SINJALISTIKA
69 3.164/1t F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 | ml 52 2,475.00 128,700
d=315 mm
SHUMA 13: 128,700
14. UJESJELLES E KANALIZIM
1JASHTEM
70 2.338 Pusete shiu 40 x 40, h = 100 cm, me | copé 30 17,091.22 512,737
kapak zgare hekuri
SHUMA 14: 512,737
15. PUNIME GERMIMI
71 3.89/a Germim dheu me ekskavator goma | m3 62 361.42 22,408
0.25 m?, ne kanale gjeresi deri 2 m,
toke zak, kategoria III, me shk ne
mjet
72 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3 62 318.6 19,753
SHUMA 15: 42,161
16. ANALIZA JASHTE LISTE
73 Anl Punime elektrike leké& 1 1,770,000.00 1,770,000
74 An3 Punime per MNZ leké& 1 896.8 897
75 An4 Punime per ngrohjen leké& 1 1,652,000.00 1,652,000
76 An5 Punime per sistemimin e jashtem dhe | lek& 1 4,012,000.00 | 4,012,000
shkarkimet
77 An-6 F.V Lavaman pediater copé 6 16,045.43 96,273
78 An-7 F.V tubo shkarkimi PP Dj=50mm, | ml 100 2,577.15 257,715
me gomine
79 An-8 F.V Tubo shkarkimi PP 110mm ml 60 3,059.53 183,572
SHUMA 16: 7,972,456
Shuma Analiza 37,689,598
Fondi Rezervé (5.0%) 1,884,480
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 39,574,077
Shuma TVSH (20%) 7,914,815
Shuma me TVSH 47,488,893
Totali 47,488,893
PREVENTIV PUNIMESH

RIKONSTRUKSION KOPSHTINR 1
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NR. KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NJIKSI SASI CMIMI PA | VLEFTA
A A TVSH PA TVSH
1. PRISHJE
2.426/11 Prishje suvatim muri i brendshem m?2 1060 428.22 453,913
2 2.426/12 Prishje suvatim solete (h<4m) m2 375 787.37 295,264
SHUMA 1: 749,177
2. NENSHTRESA DHE SHTRESA
NE TERRITORIN E
NDERTESAVE
3 2.276/a Shtrese parketi laminat m2 248 5,432.93 1,347,367
SHUMA 2: 1,347,367
3. PUNIME SHTRESASH 2
4 2.273/4 Shtrese me pllaka mermeri t=2cm m2 24 6,728.76 161,490
5 2.281/5 Hegje pllakash majolike m2 45 1,022.19 45,999
6 2.283 Shtrese stirobetoni m3 41 7,617.52 312,318
7 2.264 Shtrese [luster cimento 1:2 m2 417 583.13 243,165
SHUMA 3: 762,972
4. PUNIME HIDROIZOLIMI
DHE CATITE
8 2.198 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe | m2 254 1,853.74 470,850
3 k katrama
9 2.209 Ulluk  shkarkimi  vertikal me | ml 64 1,122.99 71,871
llamarine xingat & 100
10 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol | m2 1 2,909.62 2,910
=10 cm
SHUMA 4: 545,631
5. PUNIME TAVANI DHE
SUVATIMI
11 2.31 Suva brenda mur tulle ~ 4m, me | m2 1125 1,268.26 1,426,793
krah, llag perzier M 25
12 2.300/1 Suva solete ~ 4 m, me drejtues, me | m2 415 1,257.63 521,916
pompe
13 2.326 Veshje me pllake majolike m2 45 3,323.30 149,549
SHUMA 5: 2,098,257
6. PUNIME DYER DRITARE
14 2.383/1 F.V. Dyer te brendeshme druri cilesi | m2 38 21,650.85 822,732
¢ I-re.
15 2.386/2 Dyer te blinduara m2 4 44.,441.55 177,766
16 2.3752a Dritare d/alumini dyfi xh. m2 56 11,649.23 652,357
17 2.392 Hegje dritare ekzistuese m?2 56 538.72 30,168
18 2.391 Heqje dyer ekzistuese m2 42 552.54 23,207
19 2.372 Hegje davanciale dritaresh m2 16.73 676.86 11,324
SHUMA 6: 1,717,554
7. PUNIME DHEU
20 2.37/4a Transport materiale ndertimi, dheu | m3 80 297.36 23,789
me auto deri 4.0 km
SHUMA 7: 23,789
8.ANALIZA JASHTE LISTE
21 An F.V Sistemi kapote me xps 7cm + | m2 485 3,500 1,697,500
grafiato
22 An F.V Termoizolomi I tarraces me xps | m2 260 3,000 780,000
7cm
23 An F.V Instalime elektrike cope 1 800,000 800,000
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24 An F.V Instalime hidraulike cope 1 700,000 700,000
25 An F.V Instalime MKZ pa sistem | cope 1 500,000 500,000
hidranesh
26 An F.V Instalime HVAC - kondicionere | cope 1 800,000 800,000
27 An F.V Pancle diellore cope 1 300,000 300,000
F.V Parmak shkalle m2 15 5,000 75,000
SHUMA 7: 5,652,500
Shuma Analiza 11,549,881
Fondi Rezervé (5.0%) 577,494
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (5.0%) 12,127,375
Shuma TVSH (20%) 2,425,475
Shuma me TVSH 14,552,850
Totali 14,552,850

Fondi rezerve, ne zbatim te ligjit Nr 68/2017 “Per financat e Veteqeverisjes Vendore” neni 56 pika
3.b, dhe ligji nr. 9936, date 26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e
Shqiperise”, neni 6 ne te cilen thuhet buxheti vendor perfshin nje fond rezerve dhe fond kontigjence te

pashperndare, i cili miratohet nga keshilli i njesise se qeverisjes vendore ne vendimin e buxhetit
vjetor, deri ne masen 3% te fondeve te miratuara, duke perjashtuar trasfertat e kushtezuara
Fondi rezervé dhe Fondi i kontigjencés per vitin 2026 eshte si dhe ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen
Civile”, ku ne mbéshtetje te nenit 65 “Per fondin e emergjencave civile per vitin 2026 eshte
parashikuar fondi si me poshte :

Fondi rezerve, i kontigjences

87,708 mijé

leké

Fondi i emergjencave

28.852 mije

lek

Fonde pér mbrojtjen civile t& planifikuara pér Bashking Vloré pér mbrojtjen civile nga transferta e
pakushtézuar dhe te ardhurat e veta pér vitin 2026 &sht& 116.560 mijé leké. (3.186.282mijé x 3%)

PBA Parashikimi | te ardhurave

NJVQV: 146- Bashkia Vlore

PBA : 2026 - 2028 000/lek
Plani
Nr | Burimet buxhetore Plani 2025 Plani 2026 Plani 2027 2028
Te ardhura 2,308,523 2,914,721 3,060,457 | 3,213,479
Granti | pakushtezuar 877,759 970,640 1,016,956 | 1,067,734
Granti specifik N 592,112 651,079 651,079 651,079
TOTALI 3,778,394 4,536,440 4,728,492 | 4,932,292

230




PBA Parashikimi | shpenzimeve
NJVQV: 146- Bashkia Vlore
PBA : 2026 - 2028

BUXHETI 2026

Kodi Programet Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028
600-601 | 602-606 | 230231 | 600-601 | e02-606 | 230231 | 600601 | 602-606 | 230231 | 600-601 | 602606 | 230-231

1110|P lanifikimi, Menaxhimi Administrimi

filani enaum! T soga7a] 652038 sossan]  so7783  sa0s30] 701053 621606 675823  730.689]  646564] 702856]  783.935
10140[Perkuidesi Social 75115|  1930s]  4s00]  70u32] 20530l 2000l  82207] 21351 2080 ssse9]  20203] 2163
5100]Menaxhimi I Mbetieve 47601] 88283 450] 437852 249209 154600] 455366] 259177] 160784 473581 269.544] 167215
6260|Sherbimet Publike Vendore q0601] 1es711| 5751l 13819s] 201554 725600  143.723]  209616] 75463  1490473] 218001 78481
8130|Sport dho Argetim 21245 47830]  s000]  20912] 54310 o  21748] 56482 of 22618 ss7a 0
82201 Trashegimia Kulturore, Eventet

Artistike dhe Kulturore 76,195 29270] 10300 7757 44.445] 8.700) 80.674] 46223 oo48] 83901 48072 9410
3280|Mbrojtia nga Zjarri dhe Mbrojiia 72967 14600 of _ 76013] 18900 o 79054 19656 o s2216] 2041 0
4240 Menaxhimi i Infrastrukturés sé

U ; 19035 27644 of  23404] 27479 o  24340] 28578 of 25314 29721 0
4260] Administrimi I Pyjeve dhe Kullotave | 17,094 400) 0 17328 1200 of 18021 1,248 o  18742] 1208 0
4520|Rrjeti Rrugor Rural 3.449) o 3,551 2000 0 3,695 2080 0 3843 2163 0
9120) Arsimi Baze perfshire Parashkolorin o) o )| 7y gl 301084 40616l ssam| 2313220 4m00m|  sss7s| 240575 aos200]  e2az| 250,08
9230| Arsimi i

Ci s Ie gt hen s6481] 12479 of 67529 11,589 of 70334 12053 of 748 1253 0
LOTALL 1.803,169] 1,134, 831.925]  1999.988] 1366217] 1.170235| 2079989 1420865 1227.638] 2,163,190| 1477.700] 1291402
Kontroll 3,769,094 4,536,440 4728492 4932292

Prioritete te investimeve

Si prioritete te investimeve ge mund te mbulohen nga burime te tjera financimi nga ministrite e linjes,
F.ZH.R apo burime te tjera financimi edhe per vitin 2026 do t& mbeten ato investime te parashikuara

si prioritete ne PBA 2026 — 20238

Nr Prioritetet e Investimeve 2026-2028 viera (000 lek)
1 | Rikonstruksion shkolla “Ismail Qemali” 386,822
2 | Mobilimi i shkollgs “Ismail Qemali” 9,000
4 | Mobilimi i shkollgs “Marigo Posjo” 21,220
5 | Rikonstruksion shkolla “4 Heronjt&” 86,000
6 | Mobilimi i shkoll&s “4 Heronjt&” 7,000
7 | Rikonstruksion i rrugés Mevlan Halim Dervishi dhe pastrimi i kanalit t€ Siavit 113,860
8 | Rikonstruksion i rrugés Eduart Lir (tek ish fabr Cimentos) faza 2 118,000

10 | Rikonstruksion i rrugés Sali Dibra ( mbi shkollén Tregtare) 31,200
11 | Rikonstruksion i rrugés Azem Sulo, Xhelal Veizi, Uji I Ftohté 29,300
12 | Rikonstruksion i rrugés Minella Anastasiadhi 18,000
15 | Rikonstruksion i tregut s& gjésé s¢ gjallé Novoselg 45,800
16 | Rikonstruksion i rrugéve t& brendshme né Babicé t& voggél 23,300
19 | Rikonstruksion i rrugés n& Xhuherine, lidhja me rrugén nacionale 34,000
20 | Rikonstruksion i rrugés Abaz Gjermeni né Orikum 17,800
22 | Asfaltime rrugét e qytetit dhe njesive 70,000
24 | Hapésire parkimi né€ zonén e Lungomares, 2 kate nén toke dhe 3 kate mbi toké 255,000
25 | Rikonstruksion i godinés sé Gjendjes Civile 122,932
26 | Rikonstruksion i godines QKF (objekt 2 kate + 1 kat nén tokg) 310,807
27 | Rikonstruksion i godinés Qendra Aulona dhe Cerdhes nr.15 41,385
28 | Rikonstruksion i bllokut t& banimit prané shkollés Lef Sallata 250,000
29 | Rikonstruksion i godinés s&€ Rajonit nr.4 8,000
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30 | Sistemi ujités n& rrugén Transballkanike 15,000
31 | Rkonstruksion lulishte ekzistuese dhe krijimi i hapésirave t& reja 40,000
32 | Rikonstruksioni i shkollgs “Musa Cakerri” 220,000
33 | Rikonstruksioni I kopshtit 1 Maji 265,863
34 | Rikonstruksion KUB 150,000
SHUMA 2,690,289

Vo: Duke géne se investimet e planifikuara per vitin 2025 pér arsye t&€ ndryshme nuk u realizuan njé
pjesé e fondeve t& planifikuara pér to do t& planifikohen pas rakordimeve pérfundimtare me degén e
Thesarit Vloré si dhe t& realizimit né fakt t& buxhetit 2025 ne njé buxhet shtesé q&é do tja paragesim
Késhillit t& Bashkisg né& fillim t& vitit 2026. Gjithashtu dhe pér disa nga projektet né& infrastrukturg t&
prokuruara por t&€ papérfunduara nuk €shté realizuar shlyerja e detyrimeve pér shkak t& mos paraqitjes
s€ situacioneve pérfundimtare. Edhe pér kéto si dhe pér fatura té& muajit dhjetor t& pashlyera
planifikimi i shlyerjes do t& b&het gjaté hartimit t€ buxhetit shtes€¢ né t& cilin do t& parashikohet dhe
planifikohet edhe shlyerja e detyrimeve te prapambetura.
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 146 - Bashkia Vloré
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Burknet Buxdielors < 2023 2024 Ma_umn_..m_ _W_M”w_ 2026 2027 2028
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani

1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 918,392 1,266,559 2,169,113 2,169,113 2,759,046 2,903,797 3,058,870

11 TAKSA E PASURISE SE PALUAJTSHME 196,710 263,180 324,548 324,548 374,262 379,948 382,257
1.1.1 | Taksa mbi Ndértesén 145,655 195,208 238,588 238,588 254,586 258,077 284,162
1.1.2 | Taksa mbitokén bujgésore 11,929 15,393 40,337 40,337 40,337 41,049 46,031
1.1.3 | Taksa mbi truallin 13,320 13,810 15,623 15,623 14,339 15,061 17,828
1.1.4 | Taksa mbitransaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme 25,806 38,769 30,000 30,000 65,000 65,761 34,235

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA 285,721 284,403 640,000 640,000 1,256,551 1,268,415 1,311,813
1.2.1 | Taksa e ndikimit n& infrastrukturé nga ndértimet e reja 285,721 284,403 640,000 640,000 1,256,551 1,268,415 1,311,813

1.3 TAKSA TE TJERA VENDORE 45,851 72,465 78,673 78,673 117,826 118,331 92,585
1.3.1 | Taksa vendore mbi biznesin e vogél 1,384 2137 4,000 4,000 1,800 2,008 4,565
1.3.2 | Taksa vendore né shérbimin hotelier 22,888 47,116 47,220 47,220 86,352 86,056 56,240
1.3.3 | Taksa e tabelés 21,579 23,212 27,453 27,453 29,674 30,267 31,780
134 M_.mmm_ﬂwﬂgwﬂq._.ﬁ.&oqm mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, 0 0 0 0 0 0 0
1.3.5 | Taksa e pérkohéshme 0 0 0 0 0 0 0

14 TARIFA VENDORE 305,347 507,185 627,881 627,881 548,762 658,323 740,647
1.4.1 | Tarifa e menaxhimit té mbetjeve 125,307 163,973 271,849 271,849 293,845 300,565 323,899
1.4.2 | Tarifa pér zénien e hapésirés publike 106,337 152,901 135,261 135,261 116,261 116,979 161,098
1.4.3 | Tarifa pér ndrigimin publik 30,898 104,812 52,5636 52,536 49,696 57,029 62,571
1.4.4 | Tarifa pér gjelbérimin 15,449 49,875 26,318 26,318 24,974 28,571 31,345
1.4.5 | Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé 0 884 80,594 80,594 1,500 90,555 95,989

Zyrtari i té Ardhurave: FATMIR LLANAJ
Dokurnenti Pérfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 — Version Pune (Draft) (Faza ill).
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 146 - Bashkia Vloré

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Sy OB 2023 2024 ”“.N:m“ M_“-N.w_ 2026 2027 2028
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani

1.4.6 | Tarifa té institucioneve té arsimit 16,195 17,461 25,025 25,025 28,525 28,528 28,558
1.4.7 | Tarifa t€ institucioneve té kulturés dhe sportit 2,396 2,242 3,764 3,764 4,580 4,580 4,295
1.4.8 | Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0
1.4.9 | Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 4,500 4,500 900 900 900
1.4.10 Tarifa e pérkohéshme 0 0 0 0 0 0 0
1.4.11| Tarifa e parkimit 3,848 6914 6,706 6,706 7,110 7,323 7,653
1.4.12 Tarifa té tjera 4917 8,123 21,328 21,328 21,371 23,291 24,339

1.5 TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITET| EKONGMIK 705 12,424 49,728 49,728 52,457 54,304 56,748
1.5.1 | Té ardhura nga ndérmarrjet publike 38 11,904 10,000 10,000 12,729 10,920 11,412
1.56.2 | Té ardhura nga dhénia me qira e aseteve né pronési té bashkisé 667 520 39,728 39,728 39,728 43,384 45,336
1.5.3 | T&é ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0
1.5.4 | Shitja e mallrave dhe shérbimeve 0 0 0 0 0 0 0
1.5.5 | Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0
1.5.6 | Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0
1.5.7 | Tétjera 0 0 0 0 0 0 0

1.6 TE TJERA ADMINISTRATIVE 84,058 126,902 448,283 448,283 409,188 424,476 474,821
1.6.1 Kamatévonesat 0 0 0 0 0 0 0
1.6.2 | Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 84,058 101,132 358,283 358,283 371,338 386,194 393,573
1.6.3 | Tétjera 0 25,770 90,000 90,000 37,850 38,282 81,248

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 0 1,284,312 1,460,571 1,469,871 1,621,719 1,668,035 1,718,813
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 146 - Bashkia Vloré

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragqiten né: 000 ALL

i o | o | am | 2 ws | aw |
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME 0 798,527 877,759 877,759 970,640 1,016,956 1,067,734
2.1.1 | Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 0 798,527 801,065 801,065 852,421 898,737 949,515
2.1.2 | Rritja e nivelit 1€ pagave 0 0 76,695 76,695 118,220 118,220 118,220
2.1.3 | Fond shtesé nga Kuvendi 0 0 0 0 0 0 0

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 0 485,785 582,812 592,112 651,079 651,079 651,079
2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 27,628 28,457 28,457 29,311 29,311 29,311
2.2.2 | Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 0 234,246 309,200 309,200 332,779 332,779 332,779
2.2.3 | Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 0 81,145 83,459 83,459 106,951 106,951 106,951
2.2.4 | Arsimi parauniversitar 0 38,948 40,503 40,503 49,907 49,907 49,907
2.2.5 | Mbrojtja nga zjarri 0 48,566 63,763 73,063 69,205 69,205 69,205
2.2.6 | Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0
2.2.7 | Administrimi i pyjeve 0 7,022 7,302 7,302 8,490 8,490 8,490
228 Rrugét 0 3,344 3,449 3,449 3,653 3,553 3,553
2.2.9 | Ujitja dhe Kullimi 0 44,886 46,679 46,679 50,883 50,883 50,883
2.2.10| Klubet shumésportéshe "Partizani” dhe "Studenti” 0 0 0 0 0 0 0
2.2.11| Menaxhimii mbetjeve urbane 0 0 0 0 0 0 0
2.212 Tétjera 0 0 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA 0 0 0 0 0 0 0
2.3.1 | Pérfunksione té deleguara 0 0 0 0 0 0 0
2.3.2 | Pér projekte té veganta 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 146 - Bashkia Vloré
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Burimet Buxhetore won...« Nomk._ M”»N:m_ W_”””.._ nonm. Ncnq. non.
Fakti Fakti Fillestar CIR Plani Plani Plani
2.4 TRANSFERTE SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0
2.4.1 | Transferté specifike 0 0 0 0 0 0 0
3 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 127,934 144,743 139,410 139,410 165,675 156,660 154,609
3.1 Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 80,154 92,539 92,500 92,500 97,200 98,133 101,077
3.2 Renta minerare 1,108 0 0 0 0 0 0
3.3 Tatimi mbi t&€ ardhurat personale 46,672 52,204 46,910 46,910 58,475 58,627 53,632
3.4 TE tjera 0 0 0 0 0 0 0
4 GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 0 0 0 0 0 0 0
4.1 TRANSFERTA NGA | NJEJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0
4.1.1 Transferta nga i nj&jti nivel geverisje 0 0 0 0 0 0 0
4.2 GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0
4.2.1 Grante té Tjera t& Brendshme 0 0 0 0 0 0 0
4.3 GRANTE TE HUAJA 0 0 0 0 0 0 0
4.3.1 Grante té huaja 0 0 0 0 0 0 0
5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0
5.1 Huamarrja afatshkurtér 0 0 0 0 0 0 0
5.2 Huamarrja afatgjaté 0 0 0 0 0 0 0
6 TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR 0 0 0 0 0 0 0
6.1 Trashégimi pa destinacion 0 0 0 0 0 0 0
6.2 Trashégimi me destinacion 0 0 0 0 0 0 0

Zyrtari i té Ardhurave: FATMIR LLANAJ
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 146 - Bashkia Vioré
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2025 2025
—— | om | we | e [
Fillestar Rishikuar :
TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJVQV 1,046,326 2,695,614 3,769,094 3,778,394 4,536,440 4,728,493 b.www..hmw
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 146 - Bashkia Vloré
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né:; 000 ALL
2026 2027 2028

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Shpenzime Personeli (600-601) 597,783 621,696 646,564

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 649,830 675,823 702,856

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 701,653 739,690 783,936
Tavanet e Pérgjithshme 1,948,666 2,037,209 2,133,356

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Shpenzime Personeli (600-601) 76,013 79,054 82,216

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 18,900 19,656 20,442

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 94,913 98,710 102,658

04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Shpenzime Personeli (600-601) 23,404 24,340 25,314

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 27,479 28,578 29,721

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 50,883 52918 55,035

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Shpenzime Personeli (600-601) 17,328 18,021 18,742

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,200 1,248 1,298

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 18,528 19,269 20,040
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 146 - Bashkia Vloré

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
2026 2027 2028
04520 - Rrjeti Rrugor Rural
Shpenzime Personeli (600-601) 3,653 3,695 3,843
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 2,000 2,080 2,163
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 5,553 5775 6,006
05100 - Menaxhimi i mbetjeve
Shpenzime Personeli (600-601) 437,852 455,366 473,581
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 249,209 259,177 269,544
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 154,600 160,784 167,215
Tavanet e Pérgjithshme | 841,661 875,327 910,340
06260 - Sherbimet Publike Vendore
Shpenzime Personeli (600-601) 138,195 143,723 149,472
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 201,554 209,616 218,001
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 72,560 75,462 78,481
Tavanet e Pérgjithshme 412,309 428,801 445,954
08130 - Sport dhe argétim
Shpenzime Personeli (600-601) 20,912 21,748 22,618
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 54,310 56,482 58,742
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 75,222 78,230 81,360
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 146 - Bashkia Vloré
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2026 2027 2028
08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
Shpenzime Personeli (600-601) 77,571 80,674 83,901
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 44,445 46,223 48,072
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 8,700 9,048 9,410
Tavanet e Pérgjithshme 130,716 135,945 141,383
09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkoHorollorin)
Shpenzime Personeli (600-601) 460,616 479,041 498,202
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 85,171 88,578 92,121
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 231,322 240,575 250,198
Tavanet e Pérgjithshme 777,109 808,194 840,521
09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
Shpenzime Personeli (600-601) 67,629 70,334 73,148
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 11,589 12,053 12,535
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 79,218 82,387 85,683
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
Shpenzime Personeli (600-601) 79,132 82,297 85,589
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 20,530 21,351 22,205
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,000 2,080 2,163
Tavanet e Pérgjithshme 101,662 105,728 109,957
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 1,999,988 2,079,989 2,163,190
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,366,217 1,420,865 1,477,700
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,170,235 1,227,639 1,291,403
Tavanet e Pérgjithshme 4,536,440 4,728,493 4,932,293
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